

प्रदेश व्यवस्थापिका

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	जनतासँग प्रदेशसभा	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सभाबाट विषयगत समितिमा पठाइएका विधेयकउपर जनपरामर्श कार्यक्रम	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	माननीय सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशसभाका महिला सदस्य र महिला अधिकारकर्मीबीच लैंगिक समानता विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	सचिवालय तथा विषयगत समितिद्वारा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	पदाधिकारीहरु र माननीय सदस्यहरुको अन्तरप्रदेश स्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२८१४२	पदाधिकारीको सुविधाको घर भाडा	५५,८०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सभा दिवस कार्यक्रम	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	सभाबाट पारित विधेयक तथा अन्य दस्तावेजउपर आनुषङ्गिक सुधारलगायत क्रियाकलापसम्बन्धी खर्च	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशसभाका पूर्व र वर्तमान सदस्यहरुका बीचमा संसदीय अभ्यासका विविध पक्षमा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	१६,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	नीति र शासनमा युवा कार्यक्रम	१,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रत्यायोजित विधायन/उत्तर विधायिकी परीक्षण/सरकारी आधासन सम्बन्धी अध्ययन/अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	कानून निर्माण र कार्यान्वयनमा मिडियाको भूमिका सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	सचिवालयका कर्मचारीहरुको सीपमूलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	सचिवालयका कर्मचारीहरुद्वारा अन्य प्रदेशसभा र सचिवालयका काम कारवाही तथा प्रक्रियागत समानता/भिन्नताबारे अन्तरक्रियात्मक अध्ययन अवलोकन	६,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहसँग कानून निर्माण प्रक्रियासम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशसभाका समितिहरुको प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	३,६०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशसभाको कामकारवाहीका सम्बन्धमा शैक्षिक संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	भरबेटिम पाण्डुलिपी तयार, टाइपिङ्ग, रुजु, समीक्षा, छपाई र प्रकाशन	८,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश/अन्य प्रदेशका पदाधिकारी र सचिवालयका कर्मचारीहरुबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सचिवालय, सभामुख, उप-सभामुखको निवास परिसरको सरसफाई, बगैचा निर्माण तथा व्यवस्थापन	८,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२७२१३	प्राथमिक उपचार सामग्री खरिद, स्यानिटाइजर मास्क लगायत आदि	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	२८१४९	गाडि रिजर्भ, टेन्ट, साउण्ड सिस्टम आदि	३,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११२२	पदाधिकारीको कार्यक्षमता एसी जडान, ल्यापटप प्रिन्टर आदि खरिद	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११२२	सभा, समिति, हल, सचिवालय लगायतका लागि ल्यापटप, कम्प्युटर तथा प्रिन्टर आदि खरिद	६,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११२२	हाइब्रिड सोलार इन्भर्टर सिस्टम खरिद तथा जडान कार्य	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११७१	समिति तथा अन्य संरचनाहरुको छाना मर्मत सुधार	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११७१	प्रदेशसभा वरिपरिको पर्खाल निर्माण क्रमागत	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११७१	गाडी धुने र बगैँचा सिंचाई प्रयोजनका लागि रिजर्ब ट्याङ्की निर्माण	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय सुर्खेत	३११७१	प्रदेशसभा परिसरमा डिप वोरिङ्ग खन्ने तथा सो सँग सम्बन्धित सामग्री खरिद लगायतको कार्य	१०,००

प्रदेश लोक सेवा आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२८१४२	पदाधिकारीको लागि घर भाडा	४,६१
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५१२	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (सीप विकास तथा लगायत अन्य क्षामता अभिवृद्धिसमेत)	२,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	अन्तरप्रदेश लोक सेवा आयोगबीच सफल अभ्यास आदान प्रदान तथा अन्तर प्रदेश अवलोकन भ्रमण	५,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश लोक सेवा आयोगको स्थापना दिवस मनाउने तथा स्मारिका प्रकाशन खर्च	४,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश लोक सेवा आयोगको दिर्घकालीन रणनीतिक योजना निर्माण	५,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोगमा कार्यरत पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई क्षामता अभिवृद्धि तालिम/ कार्यशाला गोष्ठी	१,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय तहका सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम (माग संकलन, माग आकृति फाराम भर्ने तरिका, प्रतिशत (पदसंख्या) निर्धारण लगायत अन्य नीतिगत तथा कानूनी विषयमासमेत छलफल)	१०,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोगको परीक्षामा परिचालन हुने जनशक्तिलाई परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यको अभिसुखीकरण कार्यक्रम	५,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	६,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	२८१४३	आयोगको कार्यालयको लागि आवश्यक मेशिनरी औजार भाडा	२,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर खरिद	४,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२२	फोटोकपी मेशिन खरिद	२,५०
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप खरिद	२,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२२	आयोगको परीक्षा हल र विज्ञ कक्षको लागि आवश्यक ए.सी. खरिद र जडान	२,५०
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२३	आयोगको कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर, फर्निसिङ्ग र फिक्सचर्स	२,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११२३	दराज खरिद	२,००
२१००००१	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग सुर्खेत	३११६१	भवन मर्मत/सेफ्टी टैक मर्मत/ हल पार्टिशन/रंगरोगन तथा अन्य मर्मत सम्भार	५,००

मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश भित्रका कारागार हिरासत अनुगमन निरीक्षण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय वीचमा सम्बन्धीत प्रदेशमा भैरहेको कानूनको कार्यान्वयनको अवस्था र सुझाव सम्बन्धमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	४,५०
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश भित्रका जिल्ला स्थित सरोकारवाला निकाय स्थानिय तहका प्रमुख उपप्रमुख तथा न्यायिक समितिका वीचमा कानून निर्माण र कार्यान्वयन सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	९,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	बार्षिक प्रतिवेदन र कार्यालय स्थापना दिवस	१,८०
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	लिखित जवाफ एवं कानून सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	३,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा	७,०८
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको सुविधाको घरभाडा	२,१६
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	३११२२	हिटर, पंखा, इन्भटर, ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर ,फोटोकपी मेशिन खरिद र फिरिज खरिद आदी	४,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,००

## मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको लागि कानून तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता विकास	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास र अनुगमन	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सरकारका महत्त्वपूर्ण उपलब्धिहरु सम्बन्धी आवधिक प्रतिवेदन तथा पुस्तिकाहरु तयारी तथा प्रकाशन	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यक्रम	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश अनुगमन प्रणाली स्तरोन्ती तथा प्रणाली सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	विकास साझेदारसँग समन्वय तथा बैठक व्यवस्थापन र अभिलेख व्यवस्थापन	६०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	PIS Software (Portal) सम्बन्धी प्रदेश तथा स्थानीय तहमा अभिमुखीकरण	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कर्मचारी अभिलेख हेर्ने प्रदेशका निकायका शाखा प्रमुखहरुबीच त्रैमासिक बैठक व्यवस्थापन	६०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न कानूनको मस्यौदा तर्जुमा	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधिको संग्रह प्रकाशन	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	स्वचालित कार्यालय सञ्चालन तथा विद्युतीय मन्त्रपरिषद् बैठक व्यवस्थापन	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मानव अधिकार तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सूचना प्रणाली अद्यावधिक, नविकरण र अभिमुखीकरण	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश अन्तर्गतका निकायको कार्यसम्पादन तथा सेवा प्रवाहको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	बहुवा सम्बन्धी सफटवयेर प्रणाली निर्माण तथा सञ्चालन	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	वैदेशिक अध्ययन भ्रमण खर्च	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश मानव संशाधन विकास नीति निर्माण	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रपरिषद् प्रस्ताव लेखनसँग सम्बन्धित कर्मचारी बीच बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मानव अधिकार सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्ययोजना कार्यान्वयनको समीक्षा, अनुगमन, समिति गठनमा सहजीकरण र बैठक सञ्चालन	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारी छुलफल तथा परामर्श	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय र प्रदेश सरकारको त्रैमासिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश नीति,कार्यक्रम परीक्षण तथा विश्लेषण	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	भ्रष्टाचार नियन्त्रण तथा सुशासन प्रवर्द्धन (सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन, प्रसारण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम)	१,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	नमुना कार्यालय परीक्षण तथा प्रोत्साहन	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली सेवा पुरस्कार कार्यक्रम	९,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली पोर्टल तथा वेबसाइट अद्यावधिकरण	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश एकीकृत विद्युतीय हाजिरी प्रणाली स्थापना वा अद्यावधिक	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश समन्वय परिषद्को बैठक	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल नागरिक वडापत्र स्थापना तथा संचालन	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	नेतृत्व तहको कार्यशाला तथा अन्तरक्रिया बैठक	३,७५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सिकाई आदान प्रदान, अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश विशेष कार्यक्रम सम्बन्धमा अन्तरक्रिया	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशको संस्थागत क्षमता स्व:मूल्याङ्कन तथा कार्यसम्पादन व्यवस्थापन प्रणाली (Performance Management System) स्थापना तथा सञ्चालन	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	जनतासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	३०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सञ्चारकर्मी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	हाम्रा कुरा हाम्रा मुख्यमन्त्री कक्ष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,९५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश विशेष कार्यक्रम निर्देशक समितिको बैठक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	१,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	१,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सेवा प्रवाह मापदण्ड तर्जुमा तथा अभिमुखीकरण	१,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सुशासन पुस्तक प्रकाशन	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	व्यवस्थापन परीक्षण कार्यक्रम	२,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश र स्थानीय तहको शासन व्यवस्था, समन्वय तथा अधिकार र विविध पक्षहरूमा अन्तरक्रिया	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण	५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	६,४८
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको सामाजिक सल्लाहकारको आवास सुविधा मासिक	२,४०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	माननीय मन्त्रीज्यूहरूको आवास सुविधा	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	माननीय मुख्यमन्त्रीज्यूको राजनितिक सल्लाहकार आवास सुविधा	२,४०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	माननीय मुख्यमन्त्रीज्यूको जनसम्पर्क सल्लाहकार आवास सुविधा	१,८०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	माननीय मुख्यमन्त्री ज्यूको प्रमुख प्रशासनिक सल्लाहकार (विज्ञ) को आवास सुविधा	१,८०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३१११२	कार्यालयको पछाडी पट्टी जिन्सी मालसामान अभिलेखको लागि स्टोर प्रिफ्याब भवन निर्माण	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२१	विद्युतीय चारपाँचे सवारी साधन खरिद	४४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२१	स्कूटर खरिद	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	डेक्सटप	३,२०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	इन्भर्टर खरिद	३,६०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालन सम्बन्धि यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी अोजार	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	प्रिन्टर	१,८०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	ए.सी.	६,७५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२२	जेनेटर	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२३	कुर्सी	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२३	सोफा सेट	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२३	दराज	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११२३	टेबल	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	३११५९	प्रतिक्षालय निर्माण	८,००
३०१००१०२	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको अन्य प्रशासनिक खर्च	७,००
३०१००१०२	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२,८०,००
३०१६१९०१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३०१६१९०१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२१	स्कूटर खरिद	३,००
३०१६१९०१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२२	कर्णाली प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको लागि जेनेरेटर खरिद	१०,००
३०१६१९०१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी ओेजार खरिद	१०,००
३०१६१९०१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,०३
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा सहयोग/फलोअप/ कार्यशाला	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठानद्वारा सञ्चालित क्षमता विकास कार्यक्रमको प्रभावकारीता मूल्यांकन समिक्षा/कार्यशाला	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको लैङ्गिक उत्तरदायित्व बजेट परिक्षण (GRB audit ) सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२८,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	अन्तर प्रदेश सिकाई आदनप्रदान भ्रमण	५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठानमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लाई Bridge Course Training.	५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहका क्षमता विकास सम्पर्क व्यक्तिहरूको लागि क्षमता विकास योजना कार्यान्वयनका लागि क्षमता विकास तालिम	१५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा सुशासन तथा भ्रष्टाचार निवारण सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	सामुदायिक मध्यस्तकर्ता लाई क्षमता विकास तालिम ( ८ days)	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	मागमा आधारित क्षमता विकास तालिम	१८,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	KPTA मा कार्यरत कर्मचारीहरू लाई अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	Judicial Committee का सदस्य तथा कर्मचारीहरूका लागी न्यायिक कार्य सम्पादन र मध्यस्थता बारे अभिमुखीकरण	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	KPTA को मासिक गतिविधिहरू प्रकाशन तथा प्रसारण	६,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	तालिम पाठ्यक्रम तथा मोड्युल निर्माण	१५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	टोल विकास संस्थाहरू लाई क्षमता विकास तालिम	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	जनप्रतिनिधिहरूका लागी Transformative Leadership तालिम	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवेश तालिम (सहायक तथा अधिकृत स्तर)	३२,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहका वडाअध्यक्ष र वडासचिवहरूका लागी सिफारिस, सर्जिमिन, सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको क्षमता विकास योजना निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रशिक्षक प्रशिक्षण, अभिमुखीकरण, कार्यशाला गोष्ठी तथा स्थलगत सहयोग)	३०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको सहभागितामा १ दिने सामुदायिक अभ्यास/छलफल कार्यक्रम (सवाल पहिचान तथा समाधान)	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहहरू बिच नवप्रवर्तनिय आर्थिक विकास सम्बन्धी असल अभ्यासबारे सिकाई आदान प्रदान गोष्ठी	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	बस्ती तथा बडास्तरको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता विकास(Coaching mentoring, MT and simulation)	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालि बारे अभिमुखीकरण र कार्यविधि निर्माणमा सहजीकरण	२१,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता स्व मुल्याकन र वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन कार्यान्वयनको फलोअप तालिम/ अन्तरक्रिया र पृष्ठपोषण	१५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	KPTA को त्रैमासिक बुलेटिन प्रकाशन	४,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	तालिम आवश्यकता पहिचान	१५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको आन्तरिक राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रशिक्षक प्रशिक्षण, अभिमुखीकरण, कार्यशाला गोष्ठी तथा स्थलगत सहयोग)	३०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि सेवाकालिन तालिम (सहायक तथा अधिकृत स्तर)	४५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहका लै.स.सा.स. सम्पर्क व्यक्तिहरूको क्षमता विकास (ToT, कार्यशाला गोष्ठी)	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	सरोकारवालाहरूको बिचमा त्रैमासिक समिक्षा तथा समन्वय बैठक	२,४०
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा एकिकृत सेवा प्रवाह (OSSD) संचालन केन्द्र स्थापना तथा संचालनमा सहयोग	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहलाई सामाजिक जवाफदेहीताका औजार- सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक परिक्षण,PETS,CSCR लगायतका औजारहरू कार्यान्वयन सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२८,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको आवधिक योजना निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रशिक्षक प्रशिक्षण, अभिमुखीकरण, कार्यशाला गोष्ठी तथा स्थलगत सहयोग)	३०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि स्थानीय स्तरमा घुम्ती विशेषज्ञ सेवा(आवधिक योजना, राजश्व सुधार योजना, क्षमता विकास योजना, स्थानीय आर्थिक विकास योजना) उपलब्ध गराउने	१०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहका सूचना प्रविधि अधिकृतहरूलाई सूचना प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाह सम्बन्धी तालिम	२०,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	भवन संहिता सम्बन्धी स्थानीय तहका प्राविधिक कर्मचारीहरू लाई क्षमता विकास तालिम	२५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश संचालन समितिको बैठक	९,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरमा प्रादेशिक कानून सम्बन्धि अभिमुखीकरण	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको लागि स्थानगत योजना निर्माण	४०,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहहरूमा नवप्रवर्तन साझेदारी कोष परियोजनाहरूको कार्यान्वयन	४,५०,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरमा सूचना प्रविधि विभागबाट सरकारी कार्यालय स्वचालन र सेवाहरूको स्थापना र रोलआउट	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक मन्त्रालयका कम्प्युटर अधिकृत, कम्प्युटर अपरेटरका लागि आईटी सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	३,५०



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	समसामयिक सवालमा आधारित राजस्व बाँडफाँट, स्थानीय नवपर्वतन आर्थिक विकास, विधुतीय शासन, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, स्थानीय तहका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान व्यवस्थापन प्रणाली तथा समावेशी समुदायको सहभागितामूलक प्रादेशिक योजना तर्जुमा सम्बन्धि मागमा आधारित स्थानीय तहका संघ संस्थाहरुसंगको सहकार्यमा संवाद कार्यक्रम	१२,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी प्रदेश तहका मन्त्रालय, निर्देशनालय तथा जिल्ला स्थित कार्यालयहरुको कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	९,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	PPIU का कर्मचारीहरुको लागि सिकाई आदान प्रदान भ्रमण	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	तीन तहका सरकारहरुबीच सूचना प्रविधि र इ-गभर्नेन्सको क्षेत्रमा समन्वयका क्षेत्रमा प्रदेशस्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम (निर्वाचित प्रतिनिधिहरुसंग)	३,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश समन्वय परिषद बैठक	९,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	सत्रै प्रदेशका मन्त्रालयहरु तथा निर्देशनालयहरुमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण	१५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक योजना निर्माण प्रक्रियामा प्रादेशिक कर्मचारी र सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	३,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	विवाद समाधानमा PCC को संस्थागत क्षमता विकास	३,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सरकारका मन्त्रालय निर्देशनालय तथा जिल्ला स्थित कार्यालयहरुका कर्मचारीहरुका लागि विधुतीय/सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	९,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण कार्ययोजना निर्माण सम्बन्धि प्रदेश मन्त्रालयका अधिकारीहरुलाई कार्यशाला	३,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुका लागि कानून निर्माण प्रक्रिया सम्बन्धि तालिम	१०,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सरकार मन्त्रालयहरुको बेरुजू फछौँट सहजिकरणका लागि mentors परिचालन कार्यक्रम	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	लैससास सम्पर्क व्यक्तिहरुको सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	३,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय स्तरका IT अधिकारीहरुको अन्तरक्रिया कार्यशाला (२ दिन) - १ कार्यक्रम (IT र e-Governance बारे उत्कृष्ट अभ्यासहरु, मुद्दाहरु र चुनौतीहरु)	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरमा नवीन परियोजनाहरुका लागि कार्यविधी तयार गरि लगानी प्रदर्शनको लागि नवीन परियोजना बैंक स्थापना गर्ने	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरका ADCCN, NARMIN and MUAN समितिका सदस्यहरुको समन्वय बैठक	७,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग तथा महालेखा परीक्षकको कार्यालयहरुसंग प्रदेश तथा स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु बीच बेरुजू तथा भ्रष्टचार सम्बन्धि अन्तर्कृया कार्यक्रम	३,५०
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	सार्वजनिक वित्तिय व्यवस्थापन सम्बन्धि सफ्टवेयरहरु PAMS/CGAS/AAMIS/PFRA आदिको प्रदेश तहका कर्मचारीहरुका लागि पुनर्ताजगी कार्यशाला	९,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सभाको सार्वजनिक लेखा समिति तथा प्रदेश सरकारको बेरुजू फछौँट समितिको कृयाशिलताका लागि सहयोग कार्यक्रम	५,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक मन्त्रालय र निर्देशनालयमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) लाई सहयोग	६,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	MUAAN, NARMIN, ADCCN र सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा स्थानीय तहहरुको नवीन परियोजना प्रस्ताव लेखन सम्बन्धि क्षमता विकास तथा आइपिएफ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	८,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको असल अभ्यास तथा सिकाई आदानप्रदान	२०,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सभा सदस्यहरुको लागि संसदीय छानविन, नमुना संसदीय अभ्यास र कानून निर्माण सम्बन्धी अभिमुखीकरण सञ्चालन	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय सरकारका कानूनको मस्यौदा निर्माण तथा पुनारावलोकन (( HRD, civil service regulation, policy and strategy etc )	१६,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	नवप्रवर्तन साझेदारी कोष परियोजनाहरुको अनुगमन	३,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	२२५२२	KPTA को विडियो डोकुमेन्ट्री	५,००
३०१९११२१	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी ओजार खरिद	१०,००
३०१९११२१	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	५,००

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	३,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	बजेटको चौमासिक/ मध्यावधि समिक्षा गोष्ठी/	३,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राजस्व परिचालनको सम्भाव्यता आँकलन तथा अध्ययन सम्बन्धी कार्यक्रम	४,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मध्यावधि समिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	३,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिने समपूरक, विशेष तथा सशर्त अनुदानका कार्यक्रम तथा आयोजना छनोट सम्बन्धी कार्यक्रम	७,५०
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण	१०,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वित्तीय जोखिम मुल्याङ्कन लगायतका अन्य कार्यक्रम	१०,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको समन्वयमा वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी सञ्चालन	१०,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कानुनी राय सहमती पूर्वको छलफल	१२,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	समपूरक तथा विशेष अनुदानका आयोजना प्रस्ताव सम्बन्धी स्थानीय तहको क्षमता विकास कार्यक्रम	५,२५
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	गत आवको बजेट तथा कार्यक्रमको वार्षिक मुल्यांकन	४,३४
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आगामी आर्थिक वर्षको बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक, आर्थिक विधेयक, व्यय अनुमानको विवरण र वार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आर्थिक सर्वेक्षण तयारी कार्यक्रम	४,५०
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आगामी आ.व. को बजेट तर्जुमा तथा छलफल सम्बन्धी कार्यक्रम	८,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालयगत प्रगति विवरण तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	३,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको प्रत्यक्ष प्रसारण	१,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ऐन, कानून,कार्यविधि, नियमावली तथा निर्देशिका तर्जुमा तथा परिमार्जन	१६,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न समयमा हुने नीतिगत छलफल कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आगामी आर्थिक वर्षको स्रोत अनुमान, राजस्व परामर्श समिति तथा बहुवर्षीय ठेक्का आयोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	६,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा कार्यक्रम	३,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	८,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	बगैँचा व्यवस्थापन निर्माण सुधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य विविध कार्यक्रम	५,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	७,२०
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	सवारी साधन दुई पाङ्ग्रे	९,९९
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	जेनेरेटर खरिद	१०,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	८,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन कार्टेज मोनिटर स्पिकर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	९,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागि डिजिटल डेस्प्ले बोर्ड खरिद	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स ( सोफा , दराज , टेबल, कुर्सी, र्याक, बेड , कार्पेटिंग, पर्द, वुक्र सेल्फ)	१०,००
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	७,५०
३०५०००११	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	मन्त्रालयको भवन मर्मत तथा सुधार र कार्यकक्ष रङ्गरोगन तथा सुधार	१५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	लेखाको कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (TSA,CGAS,RMIS,PAMS, PBMIS)	४,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२५
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आन्तरिक लेखापरीक्षण अनुगमन	३,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आन्तरिक लेखापरीक्षण/नियन्त्रण र सरकारी कारोबार सम्बन्धी तालिम तथा अन्तरक्रिया	४,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	वेबसाइट अद्यावधिक	२,५०
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	बेरुजु फर्छ्यौट कार्ययोजना सम्परीक्षण तथा सफटवेयर सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	८,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रतिवेदन/हिसाब भिडान ९ जिल्लाका लागि	१,५०
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२८१४९	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	२,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागी बाल फेन तथा अन्य मेशिनरी औजार	५०
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन कार्टेज मोनिटर स्पिकर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	कार्यालयको लागि A/C जडान	२,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागि डिजिटल डेस्प्ले बोर्ड खरिद	२,५०
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स ( सोफा , दराज , टेबल, कुर्सी, र्याक, बेड , कार्पेटिंग, पर्द, वुक्र सेल्फ)	३,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५९	ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	२,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५९	गाडी राख्नका लागी ट्रस्ट निर्माण	३,००
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम रुकुम	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	३,६०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	३,००
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान सल्यान	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	७,२०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	५,०४
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	५,००



उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२,५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	समिति/उपसमिति छलफल तथा बैठक खर्च	४,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	Research Grant for Students	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	संचालित उद्योगहरुको अनुगमन	१,५०
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	निती, ऐन नियम, कार्यक्षेत्रगत शर्त तर्जुमा, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी, अन्य प्रशासनिक, नीतिगत छलफल तथा प्रसार	२०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्लाबाट संचालित वन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन	२,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरमा आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धि सूचना सङ्कलन, अभिलेखाङ्कन, मौज्जातको प्रक्षेपण र प्रकाशन	२,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न निकायसँगको सहकार्य तथा समन्वयमा श्रम रोजगार सुचना मेला	३,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तहमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सूचना सामग्री अनुगमन तथा सचेतनामूलक क्रियाकलाप	२,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवसको उपलक्ष्यमा सरकार, रोजगारदाता, ट्रेड यूनियन र श्रमिकबीच अन्तरक्रिया तथा छलफल	१,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	नेपालको सिमावर्ति भारतीय क्षेत्रमा "गर्मी से वेहाल;चलिए रा रा र फोक्सण्डो ताल"सहित प्रचार-प्रसार कार्यक्रम	५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश पर्यटन सुचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वस्तु तथा सेवा निर्यात प्रवर्द्धन सम्बन्धमा संघिय सरकारसँगको समन्वयमा अन्तरक्रिया तथा छलफल	२,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वाणिज्य ऐन नियम सम्बन्धि सरोकारवाला निकायहरूसँग अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	१,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	Sanitary Pad Machine खरिद	१,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप	३,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	सोलार खरिद	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२,५०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालनका लागि मेसिनरी औजार	२,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५२	सुर्खेत विमानस्थलको स्तरोन्नतिको लागि साझेदारी	५,००,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	मन्त्री निवास घेरावार निर्माण	१०,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	मन्त्रालयको सभाहल निर्माण	१५,००
३०७०००११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	मन्त्रालयको छतमा ट्रष्ट निर्माण	१५,००
३०७०१०११	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	उपभोक्ता अधिकार दिवस	२,००
३०७०१०११	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१,५०
३०७०१०११	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५,००













बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२०११	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डेन्स जडान	१,७५
३०७०२०११	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेसिनरी उपकरण )	२,००
३०७०२०११	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	हिंस्रक वन्यजन्तु व्यवस्थापनका लागि Dart Gun खरिद	१०,००
३०७०२०११	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना	२०,००
३०७०२०११	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	काठ दाउरा संकलन तथा विक्रिवितरण निर्देशिका (सामुदायिक/राष्ट्रिय) तयारी	१०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	१,५०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	३,६०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	२,५२
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	१,८०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	२,४०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	८,३६
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	२,४०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	६,८४
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	७,२०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	३,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	५,४०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	२,१६
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	नयाँ कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	पार्किङ निर्माण	५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	कार्यालय भवन मर्मत तथा सुधार	१५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	वन हिरासत कक्ष निर्माण/मर्मत	८,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	वीरेन्द्रनगर सब-डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	२०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३१११२	कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	५०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३१११२	सब डिभिजन भवन निर्माण	२०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	४५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३१११२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२१	सवारी साधन (जिप)	४०,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११२२	कार्टेज	६०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११२२	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डेन्स जडान	९०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेसिनरी उपकरण )	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	वाटर लिफ्टिङ पम्प	३५
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण )	१,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप	२,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	९०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरू (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	४,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण )	३,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११२२	कार्यालयको Solar Water Heater जडान सहित	२,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१,५०
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	सर्केगाड सब डिभिजन वन कार्यालयको संरचनात्मक सुधार	५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत	६,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	५,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत तथा शौचालय मर्मत	१,३६
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	शौचालय निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन	१,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	विद्युतीय जडान खर्च तथा वाइरीड	१,००
३०७०२०१२	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	१,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	७,२०
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	६,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	साइड कार्यालय प्रयोजनार्थ	३,०६
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	६,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	१,५०,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	७०
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,५०
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	कार्यालय भवन निर्माण	५०,००
३०७०२९०१	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११७२	वीरेन्द्रनगरको उत्तरी जलाधार गुरुयोजना निर्माण	१३,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सेलाखोला तुसारधारा तटबन्ध आठविस न.पा. ६ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	माथिल्लो सुइया रावतटोल पहिरो नियन्त्रण ठाटीकाध गा पा ३ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ढाटबाडी तटबन्ध योजना ठूलागाड सर्केगाड गा.पा. ७ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	परबुक खोला तटबन्ध सिमिकोट गाँउपालिका ४ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	चिने जिउला तटबन्ध आठविस न.पा. १ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	कुनाखेत घट्टेखेत तटबन्ध निर्माण चामुन्डाविन्दासैनी न.पा. ६ दैलेख	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	खाम्जाले पहिरो नियन्त्रण सानिभेरी गा.पा. ९ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	भुम पहिरो नियन्त्रण ग्याविन तटबन्ध मुसिकोट न.पा.१३ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	दहखोला नदि तटबन्ध छत्रेस्वरी गा.पा. २ सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	रजैखोला तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे १० सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	रिखे बजार खोला तटबन्ध त्रिवेणी गा.पा. ३ सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	पारिखेत लहरे पिपलसम्म तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे न.पा. ४ सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	बागेखोला ढोरपिपल तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे न.पा. ७ सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	बागचौर नगरपालिका मुहान देखि कालिमाटी गाउँपालिका सम्म सारदा नदि तटबन्ध सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	कूल्या बच्ची तटबन्ध भगवतीमाइ गा पा ४ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	कोलखेत आमरुख तटबन्ध चामुन्डाविन्दासैनी न.पा. ६ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	काटीया हुदै टाटा निमुनी तटबन्ध भगवतीमाइ २ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	महेन्द्र जयदेवि मा वी पहिरो नियन्त्रण दुल्लु ६ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	लोहोरे खोला तटबन्ध नौमुले गा पा १ र ६ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सुन्पुर खोला तटबन्ध वि न पा २ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	थानकोट डाडाखोला तटबन्ध भगवतीमाइ गा पा २ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	कुइयाँ ताल अधुरो योजना सम्पन्न डुङ्गोघर गा.पा. २ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	ज्यामीरी खोला तटबन्ध नारायण न पा ८ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	रातिमाट पहिरो नियन्त्रण बरेकोट ४ रावत जिरी जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	झुप्राखोला तटबन्ध निर्माण भेरी न.पा. ९ जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सिमेली भवानि झार पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गा पा ४ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	घट्टेखोला देखि कसारे खोला तटबन्ध जुनिचाँदे ६ जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	वन निर्देशनालयको नवनिर्मित भवन पछाडीको खोलामा तटबन्ध	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	जहारी खोला नार्जी खोला तटबन्ध चौरजहारी न पा रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सेरा सालटाकुरा लयाटा तटबन्ध चौरजहारी न पा ८ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	कुसन्तरा तटबन्ध कालिमाटी गा.पा. ७ सल्यान	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	गुराँसे वस्ती मोटिखोला पहिरो निर्माण भेरिगंगा १ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	भवानी मा वि तटबन्ध भेरिगंगा ५ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कालागौडा वस्तीबचाउ तटबन्ध ठुलिभेरी ९ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	आकस्मिक आइपर्ने भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	चाखुर ढुस्के नाउला देखी विस्थाउना खोला सम्म तटबन्धन सिंजा गा.पा.-२,रनुखाना, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	टापुज्यूला तटबन्ध निर्माण तिला गा.पा. ४	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खुलालु हिलसाइट तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ८ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	डाव ढुस्का तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ७ कालिकोट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मुलखोला मुलो संरक्षण तथा तटबन्ध सान्नी त्रिवेणी गा.पा २ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कुमालवाडा कुलो ढल निकास तथा तटबन्ध शुभकालिका गा.पा ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गडुल स्मृति आ.वि. को पहिरो नियन्त्रण सान्नी त्रिवेणी गा.पा. ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	बोहोरा घर देखि लाललोटे सम्म तटबन्ध महाबै गा.पा ४ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कर्कले कुलो तटबन्ध महाबै गा.पा ५ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	इलाखोला तटबन्ध निर्माण मुड्केचुला गा.पा. वडा नं. ४ इल डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	रजिता काष्ठ उद्योगको तटबन्ध तथा पोखरी मर्मत त्रिपुरासुन्दरी ५ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	माथिल्लो राजिकुम्दा देखि तल्लो राजिकुम्दासम्म तटबन्ध मुड्केचुला गा.पा. ५ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	वन गुम्बा तटबन्ध ठुलिभेरी न.पा. ३ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	गैरीगाउ खोला तटबन्ध वि न पा १ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मधुगाँउ तटबन्ध त्रिपुरा सुन्दरी २ मधु डोल्पा	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	विधविद्यालय नजिकको टुनीनारा तटबन्ध, वि.न.पा. १०	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	आकस्मिक आइपनें भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	२५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	रेडियो नेपाल खोला तटबन्धन शुभकामना टोल सुनपुर बिरेन्द्रनगर ३ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	लेकगाँउ टोल पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्ध बराहताल गा.पा. ५ चेपाङ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	विनायकटोल खहरेखवाला तटबन्ध पञ्चपुरी न.पा. ११ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	भिरमौरा पहिरो नियन्त्रण, ना. न. पा-४ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	औपधारा खानेपानी टडकी देखि चाइनापुल तटबन्ध भेरिगंगा १० सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	नेपाल राष्ट्रिय सामुदायीक मा वि तटबन्ध वि न पा १३ करेखोला सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	पुरानो वन समिति देखि साउनवाडा सम्म तटबन्ध बिरेन्द्रनगर ९ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सिमखेत डुङ्गे वस्ती तटबन्ध निर्माण योजना, दुल्लु न.पा. ८ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	त्रिपुरेधर नाला तथा तटबन्ध कोपिला भ्याली स्कुल वि न पा १ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	भेरेनदी बाघमारे टापु देखि विपिन रेग्मीको घर सम्म तटबन्ध गुर्भाकोट न पा १० सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	फुलबारी तटबन्ध वि न पा १३ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	बाहुनीखेत तटबन्ध सानीभेरी १ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	धाराखेत पहिरो नियन्त्रण नैसुले गाउँपालिका ८ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सारदा सहकारी पातिकल्ला पहिरो नियन्त्रण, गुराँस ३ सेरी दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सुनारटोल तटबन्ध सान्नी त्रिवेणी गा.पा ५ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	थारावाडा तटबन्ध तिलागुफ न.पा. २ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ऐछेना पहिरो नियन्त्रण जनप्रभात मा वि सेरावाडा खाँडाचक्र न.पा. ८ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	अजमारे पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका गा.पा. ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	तल्लो पिङ्गा देखि माथिल्लो पिङ्गा सम्मको तटबन्ध र वृक्षारोपण सान्नी त्रिवेणी गा.पा १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	धतिखोला तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. १ कालिकोट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ओखरखोला तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ९ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	घट्टेकुलो तटबन्ध पलाता गा.पा ९ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भैसिगौडा तटबन्ध तिलागुफा न पा ६ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कालिका मावि खल्ला तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ५ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	नेपागाड खोला तटबन्ध, दुल्लू न पा ३ दैलेख	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खोला तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	परेकमाला मावि फिल्ड तटबन्ध पलाता गा पा ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मटेला डाबखेत मेहेलरुख तटबन्ध खाँडाचक्र ५ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सिरुपाटा पहिरो नियन्त्रण नरहरीनाथ गा पा ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	काशुवाडा खोला तटबन्ध तिलागुफा न पा ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सेराढाड सल्ला तटबन्ध खाँडाचक्र न पा ६ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भैसिगुर देखि साल्ते सम्म तटबन्ध पचलझरना गा पा ४ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सिउनाना तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खाट्टुमेला बृहत पहिरो नियन्त्रण पचलझरना गा पा ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ठूलाढुङ्गा थामखेत तटबन्ध महावै गा.पा १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नाउली खोला कार्किवाडा तटबन्ध योजना खाँडाचक्र न.पा. ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	रेडक्रस कालिकोटको भवन जाने तटबन्ध खाँडाचक्र १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	देउलीढुङ्गा देखि जिगालेदह सम्म तटबन्ध गुठीचौर गा.पा. ४ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खारेखोला पहिरो रोकथाम ताजाकोट गा,पा, ३ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	राउत उत्थान पहिरो रोकथाम तटबन्ध ताजाकोट गा.पा. ४ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	काटीया जुम खोला तटबन्ध खत्याड गा पा ८ मुगु	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गोठापाटा गैरासाडा पहिरो नियन्त्रण छाँयानाथ रारा न.पा. १ मुगु	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	स्यालखोला तटबन्ध खत्याड गा.पा.१० हयाडलु	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	माथि लिब गैरागडा तटबन्ध सेरु गा पा ४ मुगु	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	लदाम देखि बुदबुदी सम्म तटबन्ध तातोपानी ३ लिताकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	निलादह चौर तटबन्ध सिंजा गा.पा. २ घोडगा जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कुनाउरा देखि बालुसम्म तटबन्ध हिमा गा.पा. १ बड्की जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	जनता बहुमुखी क्याम्पस तटबन्ध सहित ढल निकास सान्नी त्रिवेणी गा,पा. ६ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	दुर्ग बहादुरको जग्गा देखि पुर्ण प्रसादको जग्गा सम्म पहिरो नियन्त्रण चन्दनाथ ३ देयाररुख जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	शिव प्रा वि तटबन्ध हिमा गा पा ६ डाँडावाडा जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	धाराखोला तटबन्ध चन्दननाथ गा.पा. ९ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	बगर खेत तटबन्ध तातोपानी गा.पा. २ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	चौलासांगु देखि दियारे लाक्पा तटबन्ध तातोपानी गापा ४ जुम्ला	१५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कुनाखेत देखि सिउडी सम्म तटबन्ध हिमा १ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ऐराडा खोला तटबन्ध तिला ४ नुवाकोट जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	तल्लो फडेल्लो देखि चिउरा रुख सम्म तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. ११ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	काठेबडी देखि लाटेधामी सम्मको तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. २ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नेपाल खाद्य संस्थान उत्तरपट्टीको पहिरो नियन्त्रण खाँडाचक्र १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ठघाउके सल्ला तटबन्ध शुभकालिका गा.पा २ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सुकैना देखि विराला ढुङगा सम्म पहिरो नियन्त्रण तिलागुफा १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	चौकीपाटा स्कूलको पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका-३	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सेरीगाउ बाट चाँपा जाने बाटो चौपारी संरक्षण तथा पानाखोला बाध तथा पोखरी निर्माण मुसिकोट ५ रुकुमपश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	डाँडाखेत गाइसिंगे पानी मुहान संरक्षण मुसिकोट नगरपालिका ५ रुकुमपश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	गिजागाडखोला किनारा संरक्षण आठविसकोट ९ हर्दिगाउँ , रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	गेरुनी खोला तटबन्ध निर्माण, वि.न.पा. १० घुसा सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कोलढुस्का पहिरो नियन्त्रण रास्कोट न पा १ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भालुदुला तटबन्ध साकेगाड गा.पा. २ र ३ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	बुडा गाउँ गडवाना पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नाउला जुकेमुल भुसंरक्षण एवं तटबन्ध सिम्कोट ५ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	राउतधारा चउडिल जोखिम भुसंरक्षण कार्यक्रम खार्पुनाथ ४ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	लाहा पानी तटबन्ध आयोजन साकेगाड गा.पा. ४ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	दैबदह देखि चाँगासम्म तटबन्ध सिजा २ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	खोकेखोला किनारा संरक्षण वि न पा ४ र ६ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	श्री कालिका मा वि पिलि फिल्डको पहिरो रोकथाम खाडाचक्र ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गणेश मन्दिर देखि थार्पमष्टा घट्टसम्म तटबन्ध, सिजा २, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भुलभुले तटबन्ध खाँडाचक्र ७ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खल्ला तटबन्ध तिलागुफा ११ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गल्ली सिमाडी तटबन्ध, खाडाचक्र ४ सरलबस्ती कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भेडाखोर पहिरो नियन्त्रण, पलाता गा.पा. ७ गढवाली	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सिउरी धल्लेडी बेउटी सल्ला तटबन्ध, छायानाथ ५ मुगु	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	शान्तीचौतारा तटबन्ध गुठीचौर १ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	हल्वाखा देखि डोक्री सम्म तटबन्ध गुठीचौर गा.पा. ५ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नवदुर्गा आधारभुत विद्यालय गौरी खोला तटबन्ध, कनकासुन्दरी गा.पा. ३, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	महाबै आधारभुत अस्पताल तटबन्ध महाबै २ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	शिसेखोला तटबन्ध पलाता गा.पा. ३ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	सार्कीवाडा लाप्का सडादेखि सिमधारासम्म तटबन्ध, गुठीचौर ५, जुम्ला	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	नर्सरी मर्मत तथा विरुवा उत्पादन	१०,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सुर्खेत उपत्यकाको उत्तरी जलाधार क्षेत्रमा पानी पुनर्भरण संरचना निर्माण तथा एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम वीरेन्द्रनगर १,४,५,७,१२ सुर्खेत	१,००,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सुर्खेत उपत्यका आउने झुप्रा खोला पानी मुहान क्षेत्र संरक्षण, वि न पा १३ र १५, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	जलाधार क्षेत्रमा पानी पुनःभरण पोखरि तथा डयाम निर्माण	५०,००
३०७०२९०२	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	बुलबुले गुरूयोजना कार्यान्वयन सुर्खेत (क्रमागत योजना)	१,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्की महोत्सव	५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	पर्यटकीय स्थलहरुको प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी	५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	जुम्ला रारा अल्ट्रा म्याराथन	१०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	ढाककोट हरियाली पार्क निर्माण सर्केगाड गा.पा. ६ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	शिवधाम पर्यटन पूर्वाधार बिकास	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	भवानी देखि रास्कोट हुदै आखरगाड सम्म पर्यटकिय पदमार्ग नारायण न.पा. १० दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	सहिद स्मृती गेट निर्माण टाँटीकाध बजार दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	काडाचौर हरित पार्क निर्माण ना न पा ०६ दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	रलिङ्ग गुम्बा पुर्वधार बिकास सिमकोट ०३ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	चन्दननाथ मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण मुसिकोट-१	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	मप्ट मन्दिर परिसर निर्माण मुसिकोट-४ सोलाबाङ्ग दमदमे रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा ६ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा १० रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	शिव गुम्बा मर्मत तथा पाहुनाघर निर्माण नाम्खा गा.पा. मुचे ५ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	खर्पेलगाउँ मुटीला दुधेदह पदमार्ग खर्पेल गाँउ खार्पुनाथ ५ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	स्यार्पुताल पर्यापर्यटन पूर्वाधार बिकास	३,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा १३ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	लाडदु गुम्बा पुर्वाधार निर्माण योजना सिमकोट गा.पा. ३ हुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	चौरजहारी पर्यटन पुर्वाधार बिकास चौरजहारी न पा २ र ४ रुकुम पश्चिम	१,५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	महादेव स्थान माटीखनी ढुङ्गेधारा पर्यटकीय स्थल निर्माण चौरजहारी न.पा. ९ रुकुम पश्चिम	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	कुपिण्डेताल पुर्वाधार बिकास, बनगाड कुपिण्डे .न.पा. ८	२०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	कुमाख टाउरामा पर्यटन पूर्वाधार बिकास, कुमाख ७	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	चन्डेस्वरी भगवती पर्यटन पूर्वाधार निर्माण नारायण न.पा. १ दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	बरपिपलदेखि हिमदृश्य पार्क सम्म सल्याब निर्माण शारदा न.पा ५	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	गुम्बा निर्माण तथा धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार बिकास सिमकोट गा.पा.१ दोजाम	१,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	बादुरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बागचौर न.पा. १२, सल्यान	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	मष्टा मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण आठबीस न.पा ६ सिहासैन,दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	महावै जगनाथ पर्यटन पूर्वाधार बिकास, नौमुले २ दैलेख	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	रानावाडा बाम्नी महादेव पर्यटन निर्माण तिलागुफा न.पा. १० कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	सहिद इन्द्रलाल आचार्य स्मृती बाटीका निर्माण भेरी न.पा. ३ जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	शहिद द्वार निर्माण भेरी न.पा. ४ बोहोरागोड जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	बाँककोट मालिका शिव पार्वती गुफा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन, छेडागाड-३ जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	तिलिङ्गे खोला देखि पातीहाल्न सम्म पर्यटन पदमार्ग, कुशे गा.पा. ४, जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	एक जिल्ला एक पर्यटकिय उपज (खारा जनयुद्ध संग्रहालय)	२,५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	घोडेनाधारा धर्मशाला र पार्क निर्माण पलौता-१	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	पिली युद्ध संग्रहालय पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	पचाल झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	त्रिवेणी बडिमालिका पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	कुने दुला देखि केग्न सम्म पर्यटन पदमार्ग जुनिर्वाँदे ११ जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	मंगलाशैनी, रुपादेवी मन्दिर निर्माण देवाररुख, चौथा, भाटगाउँ, नरहरीनाथ गा.पा.८,९ कालिकोट	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	नगर अस्पताल देखी मिलन चोक सम्म अपाङ्गमैत्री पदमार्ग निर्माण तिलागुफा न पा ४	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	महादेवथान पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, महावै ४ रावतवाडा कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	होमस्टे प्रवर्द्धन महावै गा.पा. ४ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	डाव सातला पदमार्ग निर्माण आठबिस न.पा. १ दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	बाबिरा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तिलागुफा न.पा. ३ दहचौर कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	खल्लागाड पुल विस्टपातल हुँदै काटिया सम्म पदमार्ग निर्माण तिलागुफा ५ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	महादेवथान पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तिलागुफा ५ खल्ला कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	दह पर्यटक स्थल निर्माण बारेकोट गा.पा. ३ मुन्साम जाजरकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	भूकम्पबाट प्रभावित होमस्टेहरुलाई सहयोग कार्यक्रम	५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	भेरी नगरपालिका १,२,३ को संगमस्थल तीन गाउँ साड्टामा ढुङ्गेधारा र पानिताल सहितको पार्क निर्माण	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	विन्द्रासैनीमाई भगवती मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ८	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	महाबु पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण महावै गा.पा. ४ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	दुल्लु सांस्कृतिक संग्रहालयको छाना निर्माण र पूर्वाधार विकास	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	कालिका मन्दिर खड्कवाडा नावताडा बाडतोला हुँदै बडिमैला पुग मन्दिर सम्म पर्यटकिय पूर्वाधार तथा सडक निर्माण, तिलागुफा न.पा. ७ कालिकोट	७०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	कोटाफेरा पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण, ढुङ्गेधर गा.पा. ४ र ५	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	पञ्चकोशी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, भैरवी ६, दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	बन्दली मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, ढुङ्गेधर गा.पा. ५, दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५९	गाइखर्क चौतारी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, भैरवी ५ डोक्रा, दैलेख	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	देउरापटन पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण रास्कोट न.पा. ४ कालिकोट	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	मुख्यमन्त्री निवासको दक्षिणपट्टी पार्क निर्माण वि.न.पा.	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	तातोपानी पूर्वाधार विकास निर्माण तातोपानी गा.पा. जुम्ला	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	गिडीदह पर्यटन क्षेत्र प्रवर्द्धन विकास पूर्वाधार निर्माण तातोपानी गा.पा.-४ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	एन्टीओक विलियर्स इस्टर्नचर्च पर्खाल निर्माण, वि.न.पा. ३, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वि.न.पा. १, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	भोटेचुली पर्यटन भ्यु टावर विकास को आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गुर्वाकोट १४ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	बामेखोला धार्मिक मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, वि.न.पा. १०, बामेखोला, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	गंगामाला देउती वज्रै मन्दिर अधुरो पूर्वाधार निर्माण गुर्वाकोट न.पा.१२, सुर्खेत	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	काक्रेविहार वरिपरि कम्पाउण्डवाल निर्माण	५,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	पात्र चौरिखारा हुदै चारदेउली गौरिडाबासम्म पर्यटन पदमार्ग त्रिपुरासुन्दरी २ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	व्यासी देखि ताल्चा सम्म पर्यटन पदमार्ग काइके ५ डोल्पा	३०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	बुल्बा देखि दोक्चा सम्म घोरेटोबाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	ताइचा देखि ब्योजन सम्म गोरेटोबाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	केदारनाथ पर्यटन पूर्वाधार निर्माण सिंजा ४ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	रूपीछडा झरना पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण हिमा गा.पा. ५ बाझागाड जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	संकर झरना हुदै देवस्थल सम्म पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण पातारसी २ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	राप देखि राहब गुम्बा जाने पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, शेफोक्सुण्डो ४ नाम्दो	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	खालि देखि न्याउरीघाटसम्म पर्यापर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	सिंजा खस सभ्यता संग्रहालय, सिंजा गा.पा.२, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	करेखोला देखि सिद्धपाइलासम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण बिरेन्द्रनगर न.पा. १३ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	पटमारा खाली हुदै चुली जाने पदमार्ग निर्माण पातारासी ७ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	रारा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	४,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	ससुराली डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण छाँयानाथरारा नगरपालिका-२, मुगु	६०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	गौतमवाडा सार्वजनिक मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, तातोपानी ४, जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	दुधेमष्टो पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, हिमा १ जुम्ला	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	कालिका मालिका धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण सोरु गा पा १ मुगु	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	कालसाड छोइलिङ गुम्बा निर्माण मुगुम कार्मारोङग गा.पा. ५ मुगु	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	रिखिया पालौरी हुदै हेनेमाइ पर्यटकिय पदमार्ग खत्याड ११ मुगु	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५९	चित्तैकुना देखि छाँयानाथ पर्यटकीय पदमार्ग, मुगुमकार्मारोङ्ग १	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	रि पुला गुम्बा मन्दिर निर्माण काइके गा.पा. ३ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	सहिद स्मृती भवन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	एकराते देखि भालुसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, जगदुल्ला ४	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५९	मदन आश्रीत पार्क निर्माण पञ्चपुरी न.पा. ५ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	अधेरीगुफा निर्माण आयोजना बिरेन्द्रनगर न.पा. ९ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	डुम्रीको रुखदेखि जनता प्राथमिक विद्यालय हुदै जर्बुटा डाँडा जाने पदमार्ग निर्माण तथा शान्तिपार्क स्तरोन्नति बिरेन्द्रनगर न.पा. १२२१३ सुर्खेत	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	नाउली देखि सुनदहसम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण, ठुलीभेरी ४, डोल्पा	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	जर्बुटा डाँडा शान्ति पार्क (कन्यादेवी सामुदायिक वन) वी.न.पा. १३, सुर्खेत (एक पालिका एक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण)	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	गोरखनाथ मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वि.न.पा १० सुर्खेत	२०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	चौघान पार्क निर्माण (सुर्खेत)	१,००,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५९	बराहक्षेत्रमा रहेको अधुरो सभाहल निर्माण पञ्चपुरी-९	४०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५९	सहिद स्मृती पार्क निर्माण चौकुने गा.पा. ७ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	डुमकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण भेरिगंगा ८ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५९	जदि ताल संरक्षण तथा निर्माण चौकुने गा.पा. १ सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	कात्रेविहार मन्दिर परिसरमा पदमार्ग तथा विश्रामस्थल निर्माण	२०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	दुर्गा मन्दिर भित्र योगा भवन निर्माण वि.न.पा. १, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	कालिका मन्दिर निर्माण, वि.न.पा.५, सुर्खेत	१५,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	नम्वल देखि बुलुवा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	मुहुने ररीखेलन माझगाउँ गोरेटो बाटो तथा पदमार्ग निर्माण जगदुल्ला गा.पा. ५ र ६	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	थेचेबाट साइकुवारी सम्म पर्यटकीय पदमार्ग ठुलीभेरी न पा ५ माझफाल	५०,००
३०७०२९०३	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५९	बराहताल संरक्षण योजना कार्यान्वयन बराहाल - ४	१५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२,१०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	सरोकारवालाहरूको समयव्य बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	सरोकारवालाहरूको समयव्य बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वन तथा बातावरण सम्बन्धी प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२,१०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वनसँग सेलिब्रेटी कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	Best Forester Award	२,००
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विषालु सर्प उद्धार तथा पुनर्स्थापना लागि सिप सहयोग	३,००
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वन, वन्यजन्तु, अतिक्रमण, चोरीनिकासी तथा चोरी सिकारी नियन्त्रण सम्बन्धी प्रचार प्रसार (पर्चा, पम्पलेट, होडिडबोर्ड, भित्तेलेखन, पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	सरोकारबालाहरूको समयव्य बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२,१०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	संरक्षण दिवस समारोह	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	सरोकारबालाहरूको समयव्य बैठक	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	वन अपराधको सूचना संकलन	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,४०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२,८०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१,२०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिसमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी संचालन	९,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	वहूपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	७,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कितामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१,००,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रासिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५७	प्रदेश वातावरण अनुकुलन योजना कार्यान्वयन	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वहुपर्षीय बिरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	जोखिमयुक्त सरकारी रुख व्यवस्थापन	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रासिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	८,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	गुराँस संरक्षण योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	निजीक्षेत्रसंगको साझेदारीमा काष्ठ उपचार (wood seasoning Plant) उद्योग स्थापना	४०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	प्रदेश राजधानी हरियाली कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	२८,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	९,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रसिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	८,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रसिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धीमा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रसिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धीमा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	शे गुम्वा मेला : प्रचारप्रसार तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिसमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	७,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कित्तामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रासिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रासिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	७,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्रासिमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	डिभिजन तथा सब डिभिजन वन कार्यालयमा विद्युतिय हाजिरि जडान	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कित्तामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	९,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	डिभिजन तथा सब डिभिजन वन कार्यालयमा विद्युतिय हाजिरि जडान	७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	एक वडा एक वन स्वयमसेवक परिचालन	७,३०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिसमा सहयोग)	३,५०
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३,७५
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	नर्सरी मर्मत	२,००
३०७०२९०४	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५७	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी मर्मत तथा संचालन सहयोग (जग्गा भाडा समेत)	६,००
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	होटल,रेष्टुरेण्ट तथा होमस्टेको लागि आतिथ्यता तालिम	७,००
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	TNA (Training Need Assessment) Workshop	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घर भाडा	१,६०
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	२,४०
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	५,००
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३१११२	कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५,००
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२२	प्रिन्टर	७५
३०७०३०११	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३,००
३०७०३१०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	Betula Utilis (भोजपत्र) Conservation Action Plan	१२,००
३०७०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११७२	अतिसको जीवनचक्र दीगो उत्पादन हुन सक्ने परिमाण र स्थानिय तथा प्रदेशस्तरमा मूल्य अभिवृद्धिको सम्भावना सहितको अध्ययन, जुम्ला	१४,००
३०७०३१०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	Status of Human-Wildlife Conflict and mitigation measures in Karnali	१०,००
३०७०३१०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	कर्णाली प्रदेशमा संरक्षित क्षेत्र भन्दा बाहिर कस्तुरी मृग को वासस्थान पहिचान तथा नक्सांकन	७,००
३०७०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११७२	Biodiversity Hotspots/Corridor and connectivity identification in Humla	७,००
३०७०३१०१	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	Impacts of Yarsa Collectors on Rangeland	१०,००
३०७०३१०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र वातावरणीय अध्ययन	५,००
३०७०३१०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	Status and Distribution of Lichen in Karnali Province	१०,००
३०७०३१०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	Occupancy survey of Snow Leopard in Mugu-Jumla Complex (Outside PAs)	२०,००
३०७०३१०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	ट्रेल अडिट कार्यान्वयन (क्रमागत)	२०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कालढुंगी रातोढुंगा नदी नियन्त्रण तटबन्धन, चन्दननाथ-१, जुम्ला	३०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खागलखोला भू-संरक्षण, हिमा-६, जुम्ला	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	याली खोला कटान नियन्त्रण संकेगाड ८ हुम्ला	८,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	तल्लो चुकेडीदेखी माथिल्लो चुकेडीसम्म तटबन्धन छाँयानाथ रारा नपा ३ मुगु	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	पारिखेत तटबन्धन रिखिया खत्याड गा.पा ११ मुगु	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	तिलाखोला धनेकोदाडी नदि नियन्त्रण गुठीचौर ४ जुम्ला	२०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गइरीखांडा तटबन्धन छाँयानाथ रारा न.पा. ६ मुगु	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	लाम्पाटा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गापा ६ गौरा हुम्ला	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मछाट जिउला नदि नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	विहानी टोल तटबन्धन भेरिगंगा ७ सुर्खेत	७,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	दमाहाचौर तटबन्धन भेरिगंगा ८ सुर्खेत	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गाउँ बरी गउडा तटबन्धन खार्पुनाथ ३ कारङ्ग हुम्ला	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कास्याखोला हुँदै सिरोडी खोला तटबन्धन अदानचुली ४ लौठी हुम्ला	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	सक्ला टोल पहिरो नियन्त्रण बारेकोट ९ जाजरकोट	१५,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	श्री भगवती आधारभूत विद्यालय संरक्षण पहिरो नियन्त्रण भैरवी गाउँपालिका ७ दैलेख	१०,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मछाटघाट पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ लौठी हुम्ला	९,००
३०७१११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	मुगुखोला तटबन्धन निर्माण मुसिकोट नपा १३ काउलेचौर रुकुम पश्चिम	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	गोराल खोला तटबन्धन गुर्भाकोट २ सुर्खेत	७,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	बाराङ्गे चैतिखरा सामुदायिक बनको तटबन्धन तथा घेरावार आठबिसकोट न.पा. रुकुमपश्चिम	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	नाभीस्थान तटबन्धन मन्दीर नपा १० दैलेख	२०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नागम बजार नदी नियन्त्रण, तिलागुफा-१, कालिकोट	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	पदम पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३ हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	विद्यालय साकडा गोठदार बुझाचौर पहिरो नियन्त्रण कनकासुन्दरी गापा १ जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	घट्टाखोलादेखी कुलाबाँधसम्म तटबन्धन गुठीचौर ३ जुम्ला	२०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	हस्पिटलदेखी पुलसम्म कर्णाली नदी पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन पचालझरना ४ कालिकोट	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कर्णाली नदी नागाड जिउला तटबन्धन सर्केगाड ४ हुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	चिल्नेमेला पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ५ काखे सङ्पाल	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कुडिलादेखी भादचौरु पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन तिला ४ जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मेलाकोट्टे सामुदायिक बन पहिरो नियन्त्रण, वृक्षारोपण ताजाकोट-५, हुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भिन्नखोलादेखी तामाचढीसम्म तटबन्धन तिला गापा ७ घोडेसिम जुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	माल्जुल तातापानी तटबन्धन, अदानचुली-४, हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	गुईयाधुला गोर्खालीघर पहिरो नियन्त्रण छाँयानाथ नपा १ मुगु	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भदलेखोला देखी घट्टेखोला सम्म पहिरो नियन्त्रण तिला गापा ९ जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	निदारा देखि कोट्टा साँघुसम्म तटबन्धन, गुठीचौर-३, जुम्ला	३०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	मष्टामाई कबुलियत बन संरक्षण पहिरो नियन्त्रण, पचालझरना-४, कालीकोट	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	माथिल्लो बिगारे चाँगा तटबन्धन गुठीचौर ४ जुम्ला	३०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	पिन्यारादेखी कनकाधारासम्म तटबन्धन छाँयानाथ नपा ५ मुगु	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	पाल्त भुवाडी पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ बिगोठी हुम्ला	८,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	पिनारा खानेपानी मुहान संरक्षण, पातारासी-५, जुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नर्सरी नजिक दुङ्गेधारा मुहान संरक्षण चन्दननाथ १ जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कानेओखर म्यामाडु तटबन्धन अदानचुली गापा ५ हुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	भुलिछहरा खानेपानी मुहान संरक्षण, तातोपानी-२, जुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	देउली तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण चंखेली गापा २ लालीगुरास हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	विसौना माँगलेडा तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गापा ४ विराजा हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	उदोगाजे खोला दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	डिमरपाटा भूक्षय पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	ढाँडखोला पहिरो नियन्त्रण थालीगाउ खार्पुनाथ गा.पा २ हुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५४	किचखोला बस्नेत टोल सिचाइ कुलो निर्माण भेरीगंगा न.पा ६ सुर्खेत	८,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	उखाडि चिन्डेनी खोला नियन्त्रण, पलाता-६, कालिकोट	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	रिक्खोली चन्दननाथ खानेपानी संरक्षण तथा व्यवस्थापन, चन्दननाथ १ जुम्ला	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कल्खे मोटेडाडा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली १ हुम्ला	८,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	महादेव मावि भू संरक्षण तिला गापा ६/९ जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	साकिवाडा भू-क्षय/पहिरो नियन्त्रण, चन्दननाथ-१, जुम्ला	१०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	खल्लासाँघुदेखि तातोपानी र चन्दननाथ पालिकाको सीमानासम्म तिला नदि नियन्त्रण योजना, चन्दननाथ-९, जुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	कोटे साँघु पातालचौर तटबन्धन, गुठीचौर-४, जुम्ला	२५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	छाँपु घट्टेदेखी मंसिरे कुलोबाई सम्म तटबन्धन निर्माण गुठीचौर ५ जुम्ला	३०,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	देउरबाट छडेनीसम्म पहिरो नियन्त्रण गुठीचौर २ गोठीगाउँ जुम्ला	२५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	तलि नाउला पहिरो नियन्त्रण चंखेली ६ चरिगाउँ हुम्ला	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	जनप्रशास मा.वि. पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट गा.पा १ हुम्ला भैसामाज	१२,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	जंग रोकायवाडा पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३ हुम्ला	१२,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	विडिधानदेखि धोसम्म तटबन्धन, टूलीभेरी-८, डोल्पा	१५,००
३०७९११२०	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५४	नालाखेत देखी कुलाल वस्ति होमस्टेसम्म तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी १ डोल्पा	१५,००
३०७९११२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय सुर्खेत	३११५७	सामुदायिक वनमा वायोईन्जिनियरिङ्ग	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,००
३०७९११२१	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत वितरण	५०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) सुर्खेत	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	६,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	नदी उकास जगामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११५७	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	नदी उकास जगामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	५,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठडाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०,००





बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	४,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१२,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	२,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु मुगु	३११५७	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	१,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५७	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	लिमी भ्यालीमा जैविक विविधता कार्यक्रम	३०,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	८,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	४,५०
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५७	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००
३०७९११२१	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५७	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	थार्पा थान हुने भाँजरा सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन चन्दननाथ १ जुम्ला	४०,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५९	धामडाडा पार्क निर्माण तथा स्तरोन्नती, चन्दननाथ-६, जुम्ला	१०,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	लोकेश शहिद पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन ताजाकोट ५ हुम्ला	१५,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११५९	वरातधोर बहुउपयोगी पार्क निर्माण खाडाचक्र नपा ११ कालिकोट	१५,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	शहिद स्मृति पार्क निर्माण खार्पुनाथ २ थलि हुम्ला	१०,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	घिउखोला डुर पार्क निर्माण व्यवस्थापन सौन्दर्यीकरण मुसिकोट नपा ३ रुकुमपश्चिम	२०,००
३०७९११२२	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम रुकुम	३११५९	उपमन्यु ऋषि मन्दिर तथा पार्क निर्माण मुसिकोट नपा २ रुकुमपश्चिम	१५,००
३०७९११२४	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५७	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटि खेती विस्तार	७,००
३०७९११२४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटि संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०,००
३०७९११२४	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर) सुर्खेत	३११५७	जडिवुटि विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७,००



जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता तालिम	२०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	वास प्लान निर्माण तथा अद्यावधिक/ पुन ताजगीकरण तालिम/गोष्ठी	१५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	गित तथा सगितका माध्यमबाट सरसफाई सम्बन्धि जनेचतना मुलक कार्यक्रम	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	वास क्लस्टर तथा पि वास सि सि बैठक तथा व्यवस्थापन	३,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	बेरुजु फर्छ्यौट , लेखा तथा जिन्सि व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिसुखिकरण गोष्ठी	३,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	३,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	आयोजना पहिचान सम्बन्धि जिल्ला स्तरीय अभिसुखिकरण गोष्ठी	९,७५
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रको संदेशमुलक कार्यक्रम/पूर्ण सरसफाइ/सुरक्षित खानेपानी युक्त समुदाय/वाश प्लानको निर्माण तथा प्रयोग/ खानेपानी गुणस्तर/रेडियो ब्रहस आदी	१०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	दिवसीय कार्यक्रमहरु: खानेपानी दिवस/ बातावरण दिव/ महिनावारी स्वच्छता/ चर्पी दिवस/ हातधुने दिवस/ खानेपानी सरसफाइ सप्ताह दिवस/ विपद् प्रतिकार्य दिवस	१,५०
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लैङ्गिक परीक्षण	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश वित्तीय जोखिम मूल्यांकन अभिसुखिकरण कार्ययोजना तयार गर्ने (स्टेशनरी, चियाखाजा खर्च)	१,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद् मा खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता व्यवस्थापन/तालिम ( विपद् पुर्व र विपद् पश्चात)	१०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरिय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता बारे सरोकार निकायहरुको गोष्ठी	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला स्थित कार्यालय कर्मचारीहरु लाई खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता संबन्धी तालिम (पुर्ण सरसफाइ, WASH Plan, खानेपानी गुणस्तर आदि)	१०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना (WASH Plan) बारे पालिका स्तरिय प्रमाणीकरण कार्यक्रम/तालिम/ बैठक/छलफल/खानेपानि सेवा सहायता केन्द्र बारे जानकारी/बैठक/कार्यशाला	२०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वास क्षेत्रको अध्यान भ्रमण	१५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पानी परीक्षण किट व्यवस्थापन	१०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वास प्लानका आधारमा खानेपानी सेवा सहायता केन्द्रले मर्मत सम्भारका लागि पेश गरेका खानेपानी योजना मर्मत	२०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खानेपानी गुणस्तर परिक्षण सम्बन्धी तालिम/पुन: ताजकिकरण	२०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खानेपानी सुरक्षा योजना सम्बन्धी तालिम	१५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश र जिल्ला स्तरिय विपद् प्रतिकार्य योजना तयारी कार्यशाला/गोष्ठी/विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	चौमासिक समिक्षा गोष्ठी	६,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहको वाश प्लान निर्माण/ अद्यावधिक	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा योजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण/ तयारीमा संलग्नलाई भत्ता/अन्य विविध खर्च र मसलन्द खर्च	७,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ऐन/नियमावली/कार्यविधि निर्माण	१०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण/ तयारीमा संलग्नलाई भत्ता	५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकिल खरिद	२५,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	मेशीनरी आँजार यन्त्र उपकरण खरिद	८,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३४	कार्यालय व्यवस्थापन बौद्धिक सम्पन्ति	४,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३५	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने (खानेपानी, सिँचाई, विद्युतिकरण लगायतका भौतिक पूर्वाधार) (पूजिगत अनुसन्धान परामर्श)	५०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५३	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालयमा सौर्य ऊर्जा प्रणाली जडान तथा व्यवस्थापन	२०,००
३०८००९०१	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	मन्त्रालय तथा कार्यालय भवन तथा आवास मर्मत सुधार विस्तार कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	जनचेतना अभिवृद्धी तथा वातावरणीय सरसफाई कार्यक्रम	७,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पानी परिक्षण प्रयोगशालामा आवश्यक Re Agent तथा रसायन खरिद	७,७२
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पानी परिक्षण प्रयोगशाला केमिष्ट्रको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं)	४,१८
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खुला दिसामुक्त घोषित क्षेत्रको अवस्था विक्षेपण	२,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	९,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	५,०४
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण	६२,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धित मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन, प्रिन्टर लगायतका अन्य मेशिनरी उपकरण)	४,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५३	दलित तथा विपन्न वस्ती उज्यालो कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५३	नविकरणीय ऊर्जा विकास कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार नभएका स्थानहरु)	१०,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	२०,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	जुम्ल्यामूल ताल बहुउद्देश्यीय आयोजना (खानेपानी, सिँचाई, पर्यावरण, पर्यटन)	१७,००,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	औद्योगिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक खानेपानी, विद्युत लगायतका आधारभुत पूर्वाधार निर्माण	२०,००
३०८०१९०१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११७२	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार (खानेपानी, सिँचाई तथा विद्युतिकरण लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरु)	१०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३,४६
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३,४६
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३५
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३,४५





बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५३	नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाईन नपुगेका स्थानहरू)	१९,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरू)	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५३	नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम ( विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका सुथानहरू )	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५३	गैडाबाज सडक बस्ती विस्तार महाबु ४	१५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५३	नगर उज्यालो कार्यक्रम नारायण १,३,५,६,७,८ दैलेख	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५३	दलित तथा विपन्न बस्ती उज्यालो कार्यक्रम	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरू	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५३	नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू)	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	लुम खोला लघु जलविद्युत योजना खार्पुनाथ ५ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	तिल लघु जलविद्युत निर्माण योजना नाम्खा ६	१५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	छहराखेत गल्फागाड लघु जलविद्युत योजना निर्माण अदानचुली १,२,३ हुम्ला	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५३	बडा नं.९ सोलार बत्ती विद्युतीकरण योजना, सोरु गा.पा.९, मुगु	५८,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	छार्का ताडसोड गा.पा. विद्युतीकरण	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड / नवीकरणीय उर्जा साझेदारी कार्यक्रम	५०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	रीपगाड लघु जलविद्युत योजना सर्केगाड २ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	सौर्य मिनि ग्रीड / नवीकरणीय उर्जा साझेदारी कार्यक्रम अदानचुली २,३	३०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	बन्टाडा दलित बस्ति उज्यालो कार्यक्रम काइके गा.पा. ६	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	एक घर एक सोलार उज्यालो कार्यक्रम १ देखि ६ बडा सम्म, छार्काताङ्गसोङ्ग गाउँपालिका, डोल्पा	१,००,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५३	दलित तथा विपन्न बस्ति उज्यालो कार्यक्रम	४३,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरू)	२२,७५
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५३	नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाईन नपुगेका स्थानहरू)	९२,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५३	सौर्य मिनिग्रिड साझेदारी कार्यक्रम	८३,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	दलित तथा विपन्न वर्गलाइ सोलार वितरण, काइके गा.पा १ देखि ७ सम्म	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५३	डोल्पोबुद्ध, छार्का ताडसोड, शे फोक्सुण्डो र काइके गा.पा. विद्युतीकरण	४९,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	सौर्य मिनि ग्रीड / नवीकरणीय उर्जा साझेदारी कार्यक्रम ताँजाकोट १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	कुरील्ला लघु जलविद्युत नहर मर्मत योजना सिमकोट ७	१६,००
३०८०१९०२	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५३	ग्रामिण विद्युतीकरण ( विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरू)	२५,००
३०८०१९०२	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५३	दलित तथा विपन्न बस्ति उज्यालो कार्यक्रम	४०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	भिडगाउँ ,भट्टे भाडा ,कालेभाडा ,मिमि दलित बस्ती उज्यालो कार्यक्रम चंखेली २,३ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	सौर्य मिनि ग्रीड / नवीकरणीय उर्जा साझेदारी कार्यक्रम अदानचुली १ कल्खे हुम्ला	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	खापरखोला लघु जलविद्युत लाइन विस्तार योजना चंखेली ६	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	कर्फु खोला लघु जलविद्युत आयोजना ताँजाकोट ३	२०,००
३०८०१९०२	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५३	कवाडी खोला लघु जलविद्युत आइोजना ताँजाकोट १ हुम्ला	२०,००





बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कडेनी उत्तिसेनी डांडा सिँचाई योजना महाबु-४, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	आड्याबाट देखि उदासिम सम्म सिँचाई योजना, सोरु गा पा ४, रालबाडा मुगु	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	भदाली देखि मही गाडी सम्म सिँचाई कुलो, छायानाथ रारा न पा ७, मुगु	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	बाङ्ग्रेसल्ला मूल देखि सातु बुकाना सम्म सिँचाई कुलो, छायानाथ रारा न पा ७, पिना मुगु	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	सिमकाटना देखि बच्छ्याँसम्म सिँचाई कुलो, छायानाथ रारा न पा ७, टोप्ला मुगु	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	श्री सुमामाई अधारभूत विद्यालयमा तटबन्धन योजना, खत्याड गा पा ११, मुगु	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	चैनखोला देखि उदाजिउला सिँचाई योजना, छाँयानाथ रारा न.पा.-१, मुगु	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	पसाने उत्तिस रूख देखी सेरा सम्म सिँचाई कुलो सोरु २, नचारा, मुगु	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	पहाने देखि सिम्खेल सिँचाई सोरु गापा १० धैन मुगु	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	विजौरा गौरवारी सिँचाई योजना नारायण-६, दैलेख	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	मयलपाटा मझासिड बेडगैरा सिँचाई योजना दुल्लु-११, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	थुलछडी छडाथान सिँचाई योजना निर्माण	१२,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	दाक्च कुलाहा सिँचाई सोरु गा पा ८	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	कुरुवा सिँचाई योजना खत्याड गा पा ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	गजल पाखा सिँचाई, जुनीचाँदे १	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	सिँचाई पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	दुई पिपल देखि सिलाडी लोहा बाडाखेत सम्म सिँचाई योजना सिवालय न.पा.८	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	उपाध्य बाडा सिँचाई कुलो निर्माण सोरु १०	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	आम सिँचाई खत्याड गा पा ८	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	दसौँदे केरै सिँचाईकुलो खत्याड ४ मुगु	१८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	पदेरा सिँचाई योजना, बारेकोट-९	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	डुडग्रा खोला सियाला तिमिलेताडा सिँचाई योजना, सिवालय-२	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साजवगर सिँचाई योजना निर्माण, छेडागाड-१	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	खातिगुर्ता औला सिँचाई योजना निर्माण, नलगाड-१३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	टार सिँचाई कार्यक्रम	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साम्भाव्यता अध्ययण गरी अगाडि बढाउने ( रुपगाड देखि नेप्टेपुजा सिँचाई योजना, नलगाड-१३, भौला खोला देखि टापुचौर सम्म सिँचाई कुलो निर्माण-कुशे-३ )	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	रिसाङ्ग सिँचाई योजना भेरी न.पा.-२	७०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	कच्या गाउ माथिल्लो कुलो निर्माण सोरु ८	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	देशिपाटा खोला (तल्लो टोल) सिँचाई आयोजना जुनिचाँदे-२	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	राक्से खोला देखि डोप्की तरा सम्म सिँचाई योजना बारेकोट गा पा ५ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	भिन्निखोला देखि ढरियासम्म सिँचाई योजना कुशे गा पा १ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	बित्तिखोला एक्ले सल्ला चिमिरे पानी खातीगाउँ रिज्मा सिँचाई योजना, नलगाड न पा ११ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	पँधेरी खानेपानी निर्माण योजना, बडावन छेडागाड न पा ५ जाजरकोट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	इमिला खोला सिँचाइ योजना जुनीचाँदे गा पा ११ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सगिन्तडा खेत सिँचाइ योजना, जुनीचाँदे गा पा ९ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	नौउधारी देखि दगस सिँचाइ योजना नलगाड न पा ८ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	बाडाखेत सिँचाइ कुलो निर्माण, शिवालय ८, जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	धराला सिँचाइ योजना	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	घट्टेखोला लुवाबान्ना सिँचाई छा रा न पा १०,११	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	मुलो देखि मास्टामाडु सम्म सिँचाई छा रा १४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	गन्धाइन सिँचाई योजना मुगूम कार्मारोड गा पा ९ चिमाथ	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	डाव सिँचाई पोखरी आठविस १	१२,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	छामघाट दिपायल लिफ्ट सिँचाई योजना भैरवी-२, दैलेख	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	मालझुल बिसिम डाँडा सिँचाइ योजना भैरवी२	७,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	लिङ्गी चौर सिँचाइ आयोजना सोरु १०	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	नौफेरी सिँचाइ बारेकोट २ र ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ओडीमैला सिँचाई योजना जुनिचाँदे-२	१३,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	मन मैत्रा लिफ्ट सिँचाई नलगाड-८	१८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	मनगाड सिँचाइ योजना छेडागाड-१२	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	बेलचौर सिँचाइ योजना भेरी-१	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ल्वाग स्याँला सिँचाई योजना बारेकोट-७	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ठेगेनी सिँचाइ कुलो जुनिचाँदे-४	८,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	डिल घट्ट खातिखेत सिँचाई खत्याड ११	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	खोलाई साँघु सिँचाई कुलो कुशे-५	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	रिटेखोला-सुनारी-निमारे सिँचाई योजना शिवालय-९	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	जुम्ली खट्ट हुदै जुगेना सिँचाई आयोजना भेरी ३	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	रोलाखोला पोटे डाडाखेत सिँचाई निर्माण, कुशे-३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	थला बलाडी सिँचाई कुलो निर्माण सोरु गा पा ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	सुम्ली घर जिउलो सिँचाई कुलो निर्माण छा रा न पा १४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	डाडाखेत देखि खोलाखेत सम्म सिँचाई कुलो निर्माण छा रा न पा १०	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	धरमघर सिँचाइ योजना निर्माण सोरु गा पा ११	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	भिन्नखोला देखी भैचाना लुइ ठामलेख सिँचाइ योजना खत्याड गा पा ११	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	रुलि जिउला सिँचाई कुलो छा रा १	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भैरवीखोला खेत सिँचाई आयोजना वडा नं. ४ भैरवी गाउँपालिका दैलेख	११,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रसैखोला चुचाने सिँचाइ आयोजना चामुण्डा विन्द्राशैनी न.पा. वडा नं ६ दैलेख	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कुहानेखोला गोर्खि सिँचाई कुलो निर्माण आठवविस न.पा ५ दैलेख	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पातलखोला पोखरी घामझरा हुँदै डोप्का सिँचाई योजना गुराँस-१, दैलेख	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	जुविथा सिँचाई कुलो	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	त्रिपन्ने सिँचाई कुलो	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चडाखाने देखी रुडु कुलो	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	काँध देखि गोला सैनचौर	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भेरेखोला देखी घट्टेखोला सम्म सिँचाई	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पुनेपाटा देखि रतुवावाडा सम्म सिँचाई कुलो रास्कोट न.पा. ७	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	हनेदेखि वनघर हुँदै रानिखेत सिँचाई कुलो निर्माण नरहरीनाथ ९	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	थामकोट लिफ्ट सिँचाई आयोजना खाँडाचक्र न.पा २	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चुली पिठारा सिन्कु, सिँचाई कुलो पचालझरना गा.पा.	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	थोल्म मुसे सिँचाई कुलो निर्माण ,रास्कोट ९	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पनेरी कुलो सिँचाई योजना फुकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	चुप्रा लिफ्ट सिँचाई योजना डुगेश्वर १, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तिलेदेनी सिँचाई योजना भैरवी-५, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	गाईखुर बल्लेपाटा विरिया छिपछिपे खिच्यचौर सिँचाई योजना दुल्लु-६, दैलेख	३७,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	गाहखेत सिँचाई योजना रास्कोट ९	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	झारखिन सिँचाई योजना पलाता ७	१९,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पहिराखोला टुनिखेत हुँदै रिटागाउ पिपलरुख खेत सिँचाई योजना चाविनपा १, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	गोठीगाडा सालमेल्या सिँचाई योजना आठविस १, सिमगाउ दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	जनतडा देखि उनिकोट सिँचाई योजना आठविस १, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	डोप्काने देखि उदाउने औलाकाटिया सल्लेनीडांडा सिँचाई योजना नानपा ३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रुमिखोला काला चिउरा लुमारा सिँचाई योजना भगवतीमाई-४, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बालुवाखोला पाल्ट सिँचाई योजना भगवतीमाई ६, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सुर्खेत खेत सिँचाई योजना महाबु-६, टाकुरी दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	नौमुले भुर्सु सिँचाई योजना नौमुले-१, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खाम्राखोला बाल्थाला पिपल डांडा हुँदै गम्फटोल सम्म सिँचाई योजना डुगेश्वर २, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तल्लोगाउँ सिँचाई कुलो निर्माण योजना, नौमुले गा पा ४, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	इन्दुला साझा खेत सिलमटडा सिँचाई योजना, महाबु गा पा ३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	माल्लागाड मुहानदेखि बवेडी हुँदै सियालापाखासम्म सिँचाई योजना खाडाचक्र ११ बदालकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ठाडोकुला देखि कौदुङ्गा सम्म सिँचाई रास्कोट १	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	फलियाखोला देखि भुमौटे खेतसम्म सिँचाई कुलो निर्माण योजना, नारायण न पा ४, दैलेख	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भैरेवाट राँचुली सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, तिलागुफा गा पा ४ राँचुली कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	धाच खोला शुभकालिका	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	तिखाती माथिल्लो कुलो सिँचाई योजना, कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भिरकुलो सिँचाई योजना, कालिकोट	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. फुकोट माथिल्लो तिखाती सर्का सिँचाइ कुलो, पचालझरना गा पा ९, कालिकोट; २. चुली पिठारा सिकु सिँचाइ योजना, पचालझरना गा पा १, कालिकोट; ३. कुनी सिँचाइ कुलो, महावै गा पा ५, कालिकोट; ४. भिरकुलो सिँचाइ योजना, रास्कोट न पा ४ र ५, कालिकोट; ५. माझकुलो निर्माण योजना, तिलागुफा न पा ५, कालिकोट; ६. चानखाडा देखि पोखरीकोट सि.यो., रास्कोट-७, कालिकोट)	४५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सित्तु मटेला सिँचाइ कुलो निर्माण योजना खाँडाचक्र न पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	हाउडी सिँचाइ योजना शुभकालिका गा पा ८	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	छेतडीसिपखाना सिँचाइ कुलो योजना रास्कोट न पा १,२ र ३ कालिकोट	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	मेला देखि इमछेडी सम्म सिँचाइ कुलो निर्माण योजना पचालझरना गा पा ३ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पावर हाउस देखि हाँसुवाडा सिँचाइ कुलो पलाता गा पा ७ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	फोइ रावतवाडा सिँचाइ योजना, तिलागुफा नपा ३, कालिकोट	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	अहट देखि बड्डीमेली सिँचाइ कुलो निर्माण, शुभकालिका गा पा ३ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	रौले सिँचाइ कुलो निर्माण, खाँडाचक्र न पा ६ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	मूलखोला देखि खडिक हुँदै पारीखेत सम्म सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, पचालझरना गा पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पाखा सिँचाइकुलो निर्माण खाँडाचक्र न.पा.	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	अधेरोगाड देखि चहचौर समलागाँउ सिँचाइ कुलो शुभकालिका ८	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भैरेखोला देखि सल्लीचौर सम्म सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, नरहरीनाथ गा पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चिप्लेपहरा घरखेत मुग्राँ सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, रास्कोट न पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	कोटिला सिँचाइ कुलो, पचालझरना गा पा ९ कालिकोट	३५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	गैरीखाली जोतली सिँचाइ योजना, पलाता ७, कालिकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिमखोला देखि कोलचाखा सम्म सिँचाइ महावै ७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ओखररुख देखि ठुला स्वाडा सम्म सिँचाइ योजना, रास्कोट ७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भैरेनी गोठाचौर हुँदै दाउरे सम्म सिँचाइ योजना, शुभकालिका ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययन बाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (जगनाथ बन्चुगाड सिँचाइ, महावै १, सिम्मले खोला देखि छहड्ने सिँचाइ, पलाता ६, तल्लोमुल घट्टेखाला आ.ाटिगडा हुँदै भान्डेव सिँचाइ शान्तित्रिवेणी ८,९, माझ सिँचाइ योजना तिलागुफा ५)	४५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	अधेरी खोला देवार रुख सिँचाइ कुलो रास्कोट ६	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिन्सना खेतुली डाँडाखाली सिँचाइ योजना, पलाता ७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिँचाइ पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	फुगाड सिँचाइ योजना रास्कोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सेरीकुलो सिँचाइ योजना महावै ५	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	ढाड खोला सिँचाइ कुलो निर्माण योजना, दुल्लु न पा १३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	मालिगाडखोला बेलारुख खाडाखेत पक्कि सिँचाई कुलो निर्माण, दुल्लु न.पा. १०, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	दुवाडी लिफ्ट सिँचाइ रभैरवी २ बड चिन्तामय, दैलेख ३	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	खोलासाडा घरज्युला सम्म सिँचाई कुलो निर्माण अदानचुली गा.पा. ५ खाके	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सिमसेरा सिँचाइ कुलो निर्माण, ताँजाकोट गा पा २, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	चौखोला बिगोठी सिँचाइ योजना, अदानचली गा पा ४, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	देउली जिउला देखी कुकुरी पाटासम्म सिँचाइ कुलो चँखेली गापा ३, बुढाथोकीवाडा हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	डिल्घर्या बागोठ्या सिँचाइ ताँजाकोट ४ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घट्टेखेत सिँचाइ योजना ताँजाकोट ३ नैकला हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	फुर्जाड देखि पाडसारवा सम्म सिँचाइ नाम्खा ४ यालवाड	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	पारी जिउला सिँचाइ सिमकोट ७ धारापोरी हुम्ला	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	तुडा लम खोला सिँचाइ खार्पुनाथ ५ हुम्ला स्यालावाडा	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घर खाख सिँचाइ योजना सकेगाड ६ बराइ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	दोगाडी लाम्ले बारी गाउँ श्रीनगर कल्छे हुँदै बग्रीखुना सम्म बहुउदेशीय सिँचाइ योजना अदानचुली १ - ५ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सेरा जिउला तली घट्ट देखि गोठ्याउली जिउला सम्म सिँचाई योजना सकेगाड-७	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	देसी देखि पिप्लाड सम्म सिँचाई चँखेली -४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	तलचौर सिँचाइ योजना सकेगाड ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सरिक सिँचाइ योजना नाम्खा ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	नागाड खोला देखि दुल्ली मुन्डी सिँचाइ योजना, सकेगाड गा पा ४, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	डोर्का सिँचाइ सकेगाड १	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घर ज्युला सिँचाइ ताँजाकोट ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	हेप्का सिँचाई योजना नाम्खा -१	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	दहडिल देखि तोर्पा सिँचाइ योजना सिमकोट ३	६०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	फुक्चुड जिउला सिँचाइ योजना खार्पुनाथ १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	झार टुटा देखि दम्चे टल्की सिँचाइ योजना सिमकोट १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	खोल्सी नुनदिन देखि कदुवा सम्म सिँचाइ सिमकोट गा पा ८ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	रालुवाड सिँचाई ट्यांकी निर्माण सिमिकोट ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	४,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	तुम्च सिँचाई	३५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिँचाइ पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	अलैचीबारी नुवाखेत सिँचाई योजना डुगेधर ५.६ दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तिपेडी राम्डे सिँचाई कुलो महावु ३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	पिपलसैन सिँचाइ योजना, अदानचुली गा पा ५, हुम्ला	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	छलपुइना देखि तल विस्यी सिँचाइ योजना, सर्केगाड गा पा ६, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	महावु सिँचाइ योजना	१२,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भंगरी गाडीगाड फागु सिँचाई	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बागमारे चौर ठुलो खोरिया कुलो सिँचाइ योजना, महावु गा पा २, बडाखोला, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खाम्रा देउती गैरा देउती हुँदै पैयाचौर सिँचाइ कुलो, दुङ्गेश्रवर-२, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रातामाटे सिँचाइ योजना, महावु -५, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कुनाखेत र लामाखेत सिँचाई कुलो स्तोरान्नी, भैरवी १, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	छहरा खोला मुहानदेखि खोलावारी सिँचाई कुलो निर्माण दुङ्गेधर ३ दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिस्ने सिँचाई योजना, चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा.३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	विजौरी सिँचाई कुलो	१२,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कुलिमुडा देखि तप्लङ्ग महादेव कुण्टा सिँचाई कुलो निर्माण, भगवतीमाई गा पा, दैलेख	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कुइया ताल निर्माण योजना सम्पन्न, दुङ्गेधर गाउँपालिका गा.पा. २, दैलेख	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बाँचपानी, नौमुले कोशेडी सिँचाई आयोजना, टाँटीकाँध गा पा १, दैलेख	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	ठुलाखोला गैरागाउँ सिँचाइ योजना टाटिकाँध-४, दैलेख	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	विउराडाडा पाडिला अथुरकुलो सिँचाइ योजना	१४,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	चिपिनतडा सिँचाई	५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भार्व खरिगैरा दबडा सिँचाई	६०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	टेक्चन देखि तल्लो गुम्बा हुँदै गार्सा सिँचाइ योजना, सिमकोट गा पा ४, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	शुनकाउली सिँचाई	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तौलिया सिँचाई योजना ९, गोपी खोला ०	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सियाली खोला देखि देउलीज्यूला हुँदै बुढाथोकीवाडा सम्म सिँचाई योजना, चंखेली गा पा ३, हुम्ला	७०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पान्कोट पान्नानाउला हेउकली सिँचाई योजना डुगेधर ५, दैलेख	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाइ आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने (१. लमही पाल्स सिँचाइ योजना, अदानचुली गा पा ६, हुम्ला; २. छुरापान देखि सर्कीमाडु सिँचाइ योजना, चंखेली गा पा ३, हुम्ला; ३. तिरजौली सिँचाइ योजना, सर्केगाड गा पा ३, हुम्ला; ४. खडिक सिँचाइ योजना, नाम्खा गा पा ४, हुम्ला; ५. गुम्बा सिँचाइ योजना, खार्पुनाथ गा पा ३, हुम्ला; ६. चौथाक सिँचाई योजना, चंखेली-२, धितालवाडा, हुम्ला)	५५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	उमन्दखोला देखि शिवाखेत सम्म सिँचाइ योजना, सर्केगाड १, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	छतारी चानुवुन्न सिँचाइ, सिमिकोट -१, हुम्ला	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	कोच्याखोला देखि माथीलुम सम्म सिँचाइ योजना, सर्केगाड गा पा १, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	अर्नाखान देखि लामाखेत लौठारूख मछाड सिँचाइ योजना, अदानचुली गा पा २, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	रोमडिक उड्जना गुठि सिँचाइ योजना, सिमिकोट गा पा ३, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	चिइ सिँचाइ योजना ट्यांकी निर्माण, ताँजाकोट गा पा ५, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	राउतेवाडा देखि खोरेला सिँचाइ योजना, चंखेली गा पा ३, मिमि, हुम्ला	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	यारी जिउला सिँचाइ, नाम्खा गा पा ५, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	तलि अदालखेत सिँचाई, अदानचुली गा पा ४, हुम्ला	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५५	कर्किवाडा सेरा जिउला सिँचाई छा रा न पा ५	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	लुगाधुनेदेखि दाउरागरालाहुँदै राजकोईराला सिँचाई योजना, बनगाड कुपिण्डे न पा ३, सल्यान	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	दोर्माखोला सिँचाई योजना कुम्ली २ ठुलिभेरी न.पा.	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	दुनेला सिँचाइ योजना, जगदुल्ला गा पा ५ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	चोखपानी पारीवन सिँचाइ योजना, मुड्केचुला गा पा ७ सर्मीगाउँ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	राजारानी सिँचाइ त्रिपुरासुन्दरी न पा १ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	सिमचौर याक्वा सिँचाइ निर्माण योजना, जगदुल्ला गा पा ४ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	तली पिनेरा सिँचाइ योजना, त्रिपुरासुन्दरी न पा ४ तलीफोड डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	मोराडथली सिँचाइ योजना, मुड्केचुला गा पा ७ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	भिन्नखोला देखी पारिवन सम्म सिँचाइ योजना, जुफाल ठुलीभेरी ८, डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	सेल देखि गेकोरी सम्म सिँचाई योजना काइके २ सामतालिंग	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	खानि सिँचाई योजना काइके गा.पा ५	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	संभाव्यता अध्ययन बाट संभव भएका सिँचाइ योजनाहरू( सिस्नेरी लिफ्ट सिँचाइ योजना कपुरकोट ५ , सल्लम लिफ्ट सिँचाइ योजना कपुरकोट ५, घुइयावरी याड कसुमतारा स्वामीबार हात्तीढुंगा लिफ्ट सिँचाइ कालिमाटी ७ )	६५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	पुरानो पिनारा देखि सिराना सम्म सिँचाई त्रिपुरासुन्दरी २	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	खलिछारा दगिना सिँचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी ८	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	पारिवन सिँचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी ११ मुहू	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	केबु देखि छोलांग सिँचाई ४ छार्कतानसुंग गा.पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	चैत्र कुल्याना सिँचाई योजना जगदुल्ला गा.पा.-३ थापागाउँ	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	घट्टादेखि गरौला सम्म सिँचाइ योजना ठुलिभेरी न.पा.५ माजफाल	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	भेडीकान देखि सल्यानी सिँचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी ३	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	घट्टे खोला सिँचाई योजना जगदुल्ला ४ छाचु	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	धारापानी लावन सिँचाई काइके ६,७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	घोडाखोर सिँचाइ निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा ११ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	चिङ्गाड खोला बेसिन सिँचाइ योजना, चिङ्गाड	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	कुलामुडा देखि बाईचौर सम्म सिँचाई कुलो ठुलिभेरी न.पा.- ९ , मोतिपुर	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	अन्नसोती सिँचाइ योजना कालीमाटी गा पा	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	(मरे सल्ला हुँदै थाग्नेखोला रानीखेला सिँचाइ कुलो निर्माण शा न पा १५	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सिँचाई तटबन्धन तथा उर्जा पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	शारदा देखि ठुलागाडाकोट सिँचाई योजना सल्यान	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	पल्ले थापा चौर तल्लो कुलो सिँचाइ योजना कुमाख ६	१५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	११.४.१५.२३७१-सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने( पार्टी पातालखोला सिँचाई योजना ब. कु. न. पा -०१, , मसेरी जैसी टाकुरा सिँचाई योजना - कालिमाटी २,)	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कोल चौँर तल्लो राम बजार सरकारी कुलो सिँचाई त्रिवेणी १ २ ३	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	तल्लो घुरचौर सिँचाई कुलो निर्माण कालिमाटी ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	खार्वन सागिने सिँचाई सिद्धकुमाख - ०४	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	झिगाने सिँचाई कुलो निर्माण कालिमाटी गा.पा २ र ४	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	कुइरे काठेघारी सिँचाई योजना भेरी गङ्गा न.पा., सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.आँपखोली देखि पटारे सिँचाई योजना भेरीगंगा न पा १३ सुर्खेत , २.मैनपोखरी गगँटो चिङ्गाडखोला लिफ्ट सिँचाई योजना लेकबेसी न पा ७ सुर्खेत, ३.माथिल्लो थोत्री देखि तल्लो थोत्री सिँचाई योजना लेकबेसी न पा ७ सुर्खेत, ४.डोब्ला च्यूरीखेत डुण कुलो निर्माण योजना पञ्चपुरी न पा २ सुर्खेत)	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	राइरा सिँचाई योजना वनगाड कुपिन्डे न.पा. २ सल्यान	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	काफल ज्यूला सिँचाई कुलो निर्माण शारदा न.पा. १	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	गुराँस लिफ्ट सिँचाई योजना	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	फट्के टाटा सिँचाई कुलो कुमाख-०६	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	दमार खोला सल्लेरी सिँचाई योजना कपुरकोट-३ सल्यान	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	अनारी खोला भैराबोट सिँचाई योजना कपुरकोट २ सल्यान	४४,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.खारखोला पक्की सिँचाई कुलो निर्माण योजना गुर्भाकोट न पा १४ सुर्खेत, २.धवारधारे रुपेखाली सिँचाई योजना चौकुने गा पा ४ सुर्खेत, ३.छडुनेखोला कालीखोला सिँचाई योजना चिङ्गाड गा पा ५ सुर्खेत, ४.डुडाखोला बकुन्राहवीस सिँचाई कुलो निर्माण योजना सिम्ता गा पा ६ सुर्खेत, ५.बर्काल्ना सिँचाई योजना गुर्भाकोट न पा ११ सुर्खेत, ६.चिउरीखेत खोला तटबन्ध निर्माण पन्चपुरी २, सालकोट)	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.भिमलकुना सिँचाई लेकबेसी न पा ५ सुर्खेत, २.माल्वेला खोला कुलो निर्माण योजना लेकबेसी न पा ८ सुर्खेत, ३.सिलिरवा समैचे सिँचाई कुलो निर्माण योजना पञ्चपुरी न पा ९ सुर्खेत, ४.कालावन सिँचाई कुलो निर्माण योजना पञ्चपुरी न पा ९ सुर्खेत, ५. सागर गैतमटार सिँचाई कुलो लेकबेसी नपा १० सुर्खेत, ६. चिङ्गाड खोला स्थित घट्टदेखी मटेला खोला सिम्म सिँचाई योजना चिङ्गाड गा पा ३ सुर्खेत )	४९,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	नाफाचौर ओखेन हुँदै कोपाससम्म सिँचाई मुदकेचुला गा.पा. ९ होर्त	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	छल सिँचाई योजना त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.-७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	किमबोट तल्लो टाट्के सिँचाई योजना बागचौर न पा वडा नं ७	१६,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	विष्ट टोल सिँचाई योजना, चौकुने ५, मायाताल	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	दुवाचौर सिँचाई योजना सिम्ता-५	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	बत्तिसेखोला माथिल्लो तरङ्गा सिँचाई योजना बराहताल	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम सुर्खेत निर्वाचन क्षेत्र नं. २ (क)	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम सुर्खेत निर्वाचन क्षेत्र नं. २ (ख)	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययन भएका कार्यान्वयन गर्ने योजना (घोक्नेनी सिँचाई योजना वि.न.पा.९, खोप्रि सिँचाई योजना चौकुने ६)	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	खहरे सिँचाई योजना लेकवेशी - १०	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	टार सिँचाई योजना (ठिग्नी टार सिँचाई योजना सिम्ता ६, घागसे लिफ्ट सिँचाई योजना लेकवेशी-९)	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	कैलाश टोल विकास बाट महतराको घर सम्म कृषि सिँचाई कुलो वि.न.पा.१२	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सालडाँडा बडसपानी खानेपानी सिँचाई पोखरी निर्माण योजना, लेकवेशी न.पा. ८, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	पाडुले फाँट सिँचाई योजना भेरीगंगा - ७	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	नछिर्ने मुहान सिँचाई निर्माण अवलछाप्रे पन्चपुरी ९, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	तिलपुर सिँचाई योजना, वीरेन्द्रनगर न.पा.-९, सुर्खेत	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	मसेरी खोला सिँचाई योजना, लेकवेशी न.पा.-४, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	खार खोला व्यावरे सिँचाई पोखरी निर्माण योजना, लेकवेशी न.पा.-१०, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	बैथान खरिकोट च्यारकुले सिँचाई योजना, चिङ्गाड गाउपालिका, सुर्खेत	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	काक्रेतरा सिँचाई योजना, सिम्ता-३, सुर्खेत	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	तल्लो गुट्टु सिम सुनपान कैनरूख सिँचाई योजना, चौकुने-८, सुर्खेत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सानो खोला सिँचाई योजना, बराहताल-९, सुर्खेत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	चिसापानी लेहडा सिँचाई आयोजना, वी.न.न.पा. १६, लेहडा, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	राजी पधेरा सिँचाई कुलो प्रणाली (चौर देखि तोक्मा) पञ्चपुरी २, ३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	धारापानी खारेपानी सिँचाई योजना चौकुने - ५	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	" हिलादुक खोला देखि सुडजेर गाउँ सिँचाई कुलो निर्माण से- फोकसुण्डो गा.पा -१ "	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	डङ्गखोला भुडेभावर सिँचाई चौकुने ४	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	भाङ्गी खोलाबाट कलुवा कीमिसिङ सिँचाई ठूलीभेरी ४	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	धो वृहत सिँचाई योजना डोल्पोबुद्ध १	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	चिनराडसी देखी काँडाताली थरगाँउ हुँदै दुरगाउँ सिँचाई	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	विजुखोला श्रीचौर सिँचाई आयोजना पञ्चपुरी ८	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	राक्से सिँचाई योजना, सिम्ता	५९,३०
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	नारिगे मसेरी सिँचाई योजना गुर्भाकोट न.पा.११	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	झुप्राखोला साटाफाँट लिफ्ट सिँचाई योजना लेखवेशी, १०	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	बेलखेत खोला सिँचाई योजना लेकवेशी न.पा.५	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	देउराली आलिदमार सिँचाई योजना, बराहताल-१	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	तल्ला लामिदमार लिफ्ट सिँचाई योजना पञ्चपुरी ३	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	पटारा अल्का सिँचाई योजना चिङ्गाड-४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	कर्णाली सोभानचौर लिफ्ट सिँचाई योजना चौकुने	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	घर्ति टोल सिँचाई योजना गुर्भाकोट-७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	समैचे भ्यागुते सिँचाई योजना Phase I पञ्चपुरी, सुर्खेत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	सिउरा, स्याल्पे देखि ज्यामिरेचौर हुँदै घाट सम्म सिँचाई योजना सिम्ता-६	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	गुर्भाकोट टोल स्याउला हाले सिँचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत, भेरीगंगा-६	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	गुमानटार सिँचाई कुलो वि.न.पा.१३, ईन्द्रपुर	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	बेतनी खोला सेराफाँट डिप बोरिङ सिँचाई योजना गुर्भाकोट-१३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	तल्लो गुट्टु सिम सुनपाल केनरुख सिँचाई कुलो निर्माण योजना चौकुने-८	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५५	मोगारे, निमारे, सोत्तर खोला लिफ्ट सिँचाई योजना गुर्भाकोट	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	दारिमज्यूला पाखेकुलो सिँचाई योजना छत्रेश्वरी ३ सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	टार सिँचाई कार्यक्रम	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	नया प्रविधी सिँचाई योजना निर्माण बाँदरपानी,गैरीनेटा,चिनछहरे,वेदखोला सिँचाई योजना	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पलमपाटी खोला सिँचाई आयोजना पातारासी २ तल्फी	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	सिँचाई पुर्बाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	खल्ला सिँचाई कुलो निर्माण चन्दननाथ ९	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गोरीगाउँ सिँचाई योजना तिला ७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मोफला सिँचाई योजना हिमा ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	धलमुडी उखाडी सिँचाई कुलो निर्माण गठिचौर गाउँपालिका ४	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	लामपाटा सिँचाई कुलो निर्माण योजना गुठीचौरचौर ३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बालुकुला देखी राउते सम्म नहर मर्मत योजना चन्दननाथ नपा ७ तलि महतगाउँ	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पोरीहाँकु सिँचाई कुलो निर्माण योजना तातोपानी ४ हाँकु	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	कुच्चेकुना सिँचाई कुलो निर्माण योजना हिमा १	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	भाट गाउँ सिँचाई कुलो सिंजा गाउँ पालिका ६	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	थापाखेत सिँचाई योजना गुठीचौर ३ जुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	एराडी कुलापाटा देखि भण्डारी ज्युलासम्म सिँचाई योजना तिला ४	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बालचौर देखि झुम्मासम्म सिँचाई कुलो तातोपानी ५	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	वेडुली देखि झारखेत सम्म सिँचाई योजना तिला ४	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	माथीकुलो सिँचाई योजना चन्दननाथ ७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गरमकुलो सिँचाई योजना चन्दननाथ ५,६,७	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	माझकुलो सिँचाई योजना चन्दननाथ १ जुम्ला	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गडकुलो सिँचाई योजना, कनकासुन्दरी-४,५ (मझौला सिँचाइ )	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	रिप रातामाता सिँचाई योजना, चन्दननाथ ९, जुम्ला	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाइ कार्यक्रम	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	नाउली सेरा सिँचाई कुलो निर्माण तातोपानी ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	टार सिँचाइ कार्यक्रम	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मुनेदह देखि हाटसिंजा गाउँसम्म सिँचाई कुलो निर्माण, कनकासुन्दरी गा.पा.४, जुम्ला	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई योजना कार्यान्वयन गर्ने (१. सिरवाली पल्लो गाउँ बोरागाउँ पुनगाउँ लिफ्ट सिँचाई योजना छत्रेश्वरी गा पा ५ सल्यान, २.स्वीरा जिउला सिँचाई कुलो वनगाड कुभिण्डे गा पा ९ सल्यान, ३.बवइ नदीबाट कुसुमतरा स्वामीबास सिँचाई योजना कालीमाटी गा पा ७ सल्यान )	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सुतनि लर्याँटा घुसखोला सिँचाई योजना दार्मा ३ सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सातामूल सिँचाई योजना, कपुरकोट ६, सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	चिसेखोली ठूलातरा सिँचाई कुलो निर्माण, कालीमाटी गा पा २, दहटाकुरा सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	घट्टेखोला कुवालेतरा सिँचाई योजना, सारदा न पा ४, सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	तल्लो गहरा सिँचाई योजना, वनगाड कुभिण्डे न पा ११, सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सालघारी थकलेनेटी कपासेनी सिँचाई योजना, कालीमाटी गा पा ६, सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	शान्तिबजार चैबाड जीउला सिँचाई योजना, शारदा न पा १, सल्यान	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	राजकोइराला सिँचाई कुलो निर्माण , ब.कु.न.पा.-३	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	साङ्गटदेखि ऐडाकोट कोटखोला हुँदै चिउडीहुँदै नदिसम्म सिँचाई कुलो निर्माण, हिमा गा पा ६ र ७, जुम्ला	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	उपरखेत सिँचाई कुलो निर्माण चन्दननाथ १०	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	संभाव्यता अध्ययन बाट संभव भएका सिँचाई योजनाहरू १) पिप्ला ज्युला कैदी सिँचाई कुलो निर्माण योजना तातोपानी ६ जुम्ला २) चौर खोला देखि बालु कुला सम्म सिँचाई कुलो निर्माण चन्दन नाथ ७ ३) कोप्चा कुनाबाट ठाडा बालु सम्म सिँचाई कुलो निर्माण योजना हिमा गापा १ जुम्ला गापा ३ जुम्ला	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	४ चंखु देखि जगेडा सम्म सिँचाई कुलो योजना सिजा गा पा २ जुम्ला ५ सिम्खोली सिँचाई तथा टयांकी निर्माण गुठीचौर गा पा ४ जुम्ला ६ भाङ्गछुडी देखि मच्छीगाउँ हुँदै जुवाड सम्म सिँचाई योजना हिमा गा पा ७ जुम्ला पातीहाल फलफूल सिँचाई टयाङ्गी निर्माण योजना तातोपानी गा पा ४ जुम्ला ७ चलिसे देखि ठानठानियाँ सिँचाई योजना हिमा गा पा ३ जुवीगडा जुम्ला	२५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	संभाव्यता अध्ययनबाट संभाव्य देखिएका सिँचाई योजनाहरू (१ दपालगाड राता ढुङ्गा सिँचाई योजना गुठिचौर गापा ५ देपालगाड जुम्ला २. निकार खोला फलफूल तथा तरकारी सिँचाई योजना ठाडाचौर गुठिचौर गापा ५ जुम्ला ३ हाडेपानी देखि कोठाधारा सम्म सिँचाई योजना चन्दननाथ नपा २ जुम्ला ४ चालिसे देखि ठानठिया सम्म सिँचाई योजना हिमा गापा ३ जोगिवाडा जुम्ला ५ सिँचाई पोखरी योजना कनका सुन्दरी ४ चौखी )	५०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	जचौरी कुलो सिँचाई योजना, कनकासुन्दरी -६, जुम्ला	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	ढाँण जीउला सिँचाई कुलो निर्माण योजना, हिमा गा पा ६, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	खारखीला भङ्गनेटा सिँचाई कुलो निर्माण कपुरकोट गा पा ६ सल्यान	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	दुइखोली चरवाल टाट्के जलुके सिँचाई योजना बागचौर न पा २ सल्यान	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मजाला सिँचाई कुलो निर्माण, कनकासुन्दरी गा पा ५, लुङ्कु, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	आँसीकार्ना सिमजीउला सिँचाई योजना, सिजा गा पा २, चुलेलगाउँ, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	उठीलीया ऐरेनी सिँचाई योजना तातोपानी	२,००,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सुलिहाले लिफ्ट सिँचाई योजना सानीभेरी-९	५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	अोख्ले रमिला सिँचाई योजना, अाठविसकोट १	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	बयाखोला लामास्वारा सिंचाई योजना चौरजहारी-१०	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	छिवाड जिउला सिंचाई योजना, मु.न.पा. १४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	होली सिंचाई कुलो निर्माण योजना, आ.न.पा. ६	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	गोदमकोट सिंचाई योजना, आ.न.पा. ४	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	गारेखोला ओखरपटा लिफ्ट सिंचाई, सवारी आठबिसकोट १४, रकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	भेरी खोला चुम्याम लिफ्ट सिंचाई योजना, मुसीकोट न पा १०, रकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	ढुङ्गिला लिफ्ट सिंचाई योजना, आठबिसकोट न पा ७, रकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	कुमालेबारी सेरा सिंचाई कुलो निर्माण, चौरजहारी नगरपालिका २, रकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	गोतामकोट सिंचाई योजना हौली दामाचौर, अठबिसकोट ५,६	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	सोता लिफ्ट सिंचाई योजना, सानीभेरी १	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	कोलासिम गोगनपानी माछिमी सिंचाई योजना, मुसिकोट ३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	साक्नाखोला कालाजुर सिंचाई योजना, चौरजहारी १३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	पमाखोला कुनाखेत सिंचाई योजना बाफिकोट, गापा २	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	पिपल ज्यूला सिंचाई योजना, आठबिसकोट -४, रकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	संभाव्यता अध्ययन बाट संभव भएका सिंचाई योजनाहरू (अमलटाकुरा पोखरी सिंचाई चौरजहारी न पा ७, खौचने अम्बाचौर सिंचाई योजना चौरजहारी न पा ३,सेतीबगर बर्माथान सिंचाई योजना चौरजहारी न पा ६, छुरीखोला नार्जी सिंचाई योजना चौरजहारी न पा ७ )	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	संभाव्यता अध्ययन बाट संभव भएका सिंचाई योजनाहरू(पेदी बेलटापु सिंचाई सानीभेरी न पा ३,ब्यूरेनी पोखरी मैरेनी सिंचाई योजना चौरजहारी न पा १२,ढाउढुङ्गा चिसापानी वैरागी टँटी खानेपानी योजना मुसीकोट न पा ११,बाहुनचौर लिफ्ट सिंचाई योजना मुसिकोट न पा १३,घट्टेखोला बुवाखोला रोकाडेरा सिंचाई योजना मुसीकोट न पा १३ )	४०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	संभाव्यता अध्ययन बाट संभव भएका सिंचाई योजनाहरू(जुगेपानी रुजेगाउँ मंरा लवाँड टेङ्गी सिंचाई योजना आठबिसकोट न पा ११,घर्तीगाउँ सिंचाई योजना आठबिसकोट न पा ६,खाउन्चाय अम्माचौर सिंचाई योजना चौरजहारी न पा ३,लामीताल सिंचाई योजना मुसीकोट न पा २,बटलाखाली देखि महिला भवन तल्लो टाकुरा सिंचाई योजना मुसीकोट न पा ३ )	४५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	लागिम ज्यूला सिंचाई योजना बाफिकोट १, रकुमपश्चिम	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	धारिखोला गौरिचौर सिंचाई योजना आठबिसकोट, रकुमपश्चिम	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	गिजागार चौर सिंचाई योजना क्रमागत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	बैरेनीतरा गराइला गाउँ अध्याचौर लिफ्ट सिंचाई योजना, सानीभेरी ३	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	रकुम पश्चिम सानीभेरी ज्यामिरे माथिल्लोखाली लिफ्ट सिंचाई योजना, सानीभेरी ३	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	घट्टेखोला गोतलीवान लासिबान सिंचाई योजना, मुसिकोट ७	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	लाखुरोबोट कल्लेरी हुदै सागुरे सिंचाई निर्माण आयोजना मुसिकोट न.पा. १४ रकुम-पश्चिम	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	खरानाखोला लिफ्ट सिंचाई योजना छिवाड खोला	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	भेरी पकृयागाउँ बुकिचौर लफ्ट सिंचाई योजना सानिभेरी १४	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रकुम	३११५५	सालमुल खोला देखि बालुवाचौर सिंचाई निर्माण चौरजहारी न.पा ७	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	माझमेला झार्कीसल्ला सिँचाई योजना चौरजहारी ५	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिँचाई आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. जाज सिँचाई योजना, मुड्केचुला गा.पा.९, डोल्पा; २. कुजेरी खोलाबाट खनिवारा हुँदै भूमिखोला फलफूल बारीसम्म सिँचाई योजना, त्रिपुरासुन्दरी न.पा ११, डोल्पा; ३. घट्टेखोला देखि दारिविसाउना सम्म सिँचाई योजना, टुलीभेरी न.पा. ७, जुफाल, डोल्पा; ४. कोक्लाड देखि ढाडढुड सम्म सिँचाई योजना, छार्काताडसोड गा.पा. १, डोल्पा; ५. सेल देखि गेकोर सम्म सिँचाई योजना, काइके गा.पा. ३, समतलिङ्ग डोल्पा; ६. मुल छारा देखि ढिकुरा सम्म सिँचाई कुलो निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी न.पा.१, डोल्पा)	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	लामीसिम देखि तल्लो रामचौर सिँचाई योजना टूलीभेरी न पा ५ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५५	तिन्जे सिँचाई योजना, डोल्पोबुद्ध गा पा तिन्जे डोल्पा	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	चोवाखोला सिँचाई योजना आठविसकोट न.पा ३	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	प्रिती बाङ्ग पातीहाल्न खारवोट जुम्ला बाङ्ग लिफ्ट सिँचाई मुसिकोट-१२	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	गोमाखोला भलाचौर सिँचाई सानीभेरी ३	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	काप्रीवास सिँचाई योजना मुसिकोट नगरपालिका ४	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	लामातारा बाल्ने सिँचाई आयोजना आठविसकोट २	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	डाव भोरिलास सिँचाई आठवीस न.पा. १०	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	कर्णाली प्रदेश जनता सिँचाई कार्यक्रम	१,००,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	भेरी पक्रेयागाउँ बुकिचौर लिफ्ट सिँचाई योजना सानिभेरी १	१५,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	लामावगर सिँचाई योजना चौरजहारी ३	१०,००
३०८०१९०३	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११७१	सिँचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११७१	सिँचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११७१	सिँचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	सिँचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,००
३०८०१९०३	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११७१	सिँचाई पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	गतरा खोला खोले खेत नियन्त्रण योजना सिम्ला - १	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	चारकुने फलाटे खोला तटबन्धन, बी.न.न.पा.-११, सुर्खेत	५०,००
३०८०१९०४	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५४	नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन	५५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	सम्भाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.राग खोला तटबन्धन चौकुने गा पा ९ सुर्खेत, २. श्री शिव मा वि धुलीयाविटको पूर्वतर्फको भवन नजिकै खोल्सामा तटबन्धन योजना बी न पा ११ सुर्खेत, ३.विष्टटोल डहर तटबन्धन योजना चौकुने गा पा १० सुर्खेत, ४. चिउरीगैरा जलकुनी दरकासे तटबन्धन योजना भेरीगंगा न पा ३ सुर्खेत, ५.श्रीनगर टोल पूर्व तर्फ आँपखोली खोला संरक्षण तथा तटबन्धन वि न पा १२ सुर्खेत, ६. चिउरीखेत खोला तटबन्धन निर्माण पन्चपुरी २, सालकोट)	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	सम्भाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१. नेवारे खोला पूल सम्म तटबन्धन योजना बी न पा १२ सुर्खेत, २. सुजना टोल स्थित बाङ्गसिमल तटबन्धन योजना बी न पा २ सुर्खेत, ३.खोकैखोला ईटाभट्टीलाइन नजिक तटबन्धन योजना बी न पा ९ सुर्खेत, ४.गैरीगाउँ पलतेखोला तटबन्धन योजना बी न पा ११ चारकुने सुर्खेत, ५.गुड्याखोला अमरज्योती पूर्व नवगाजरण टोल तटबन्धन योजना बी न पा १२ सुर्खेत, ६. पुलामी चोक कम्पनी खोला तटबन्धन, विनपा २, सुर्खेत)	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	गाग्रेताल जाने बाटो उत्तर नेवारे खोला तटबन्धन योजना बी नपा ११ सुर्खेत	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	निकाश खोला नियन्त्रण ,वि.न.पा.	१,२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	४०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	चिसापानी सुब्बाकुना तटबन्धन योजना लेकवेशि - ८	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	भेरी नदी नियन्त्रण तटबन्ध आली भेरी न पा १०	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	गिजागाड खोला तटबन्धन, आठविसकोट न पा ९, रुकुम पश्चिम	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	संभाव्य देखिएका नदि नियन्त्रण योजनाहरू (काफलबोट सिम्ली तटबन्धन योजना सानीभेरी गा पा १० र ११ ,पदीखोला बैरागी टाँटी तटबन्धन मुसीकोट न पा १२ , बैरागी टाँटी मुग्लु तटबन्धन योजना मुसीकोट न पा १२ र १३ , साक्चाखोला सिलिङ्गी तटबन्धन योजना चौरजहारी न पा १३ र १४ , चौफादेखी खारेह तटबन्धन योजना चौरजहारी न पा १३ र १४ , मलामे डाँडा तटबन्धन योजना चौरजहारी न पा १० , तुसारे तटबन्धन योजना सानीभेरी गा पा ३ रूकुम पश्चिम)	५५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	शाँक खोला ढाउदुङ्गा बगरपूल तटबन्धन, मुसीकोट न पा ४, रूकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	देउतीखोला तटबन्धन योजना, सानीभेरी गा पा ५, रूकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	गोठखोला तटबन्धन योजना, चौरजहारी न पा १४, रूकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	जोगेभलखोला तटबन्धन तथा भल नियन्त्रण योजना, आठविसकोट न पा ५, रूकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम	१,००,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	एकिकृत पहिरो नियन्त्रण भेरि नपा ४ जाजरकोट	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	श्री बालसेवा आ वि पिपल डाँडा तटबन्ध आठविसकोट १३	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	खहरे खोला तटबन्धन भेरी ४ बसपार्क नजिक जाजरकोट	४०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	संभाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.दारिमखोला तटबन्धन निर्माण योजना कुसे गाउँपालिका १ धाउन्नी जाजरकोट, २.इवरगार खोला सडकपूल तल्लोपट्टी तटबन्धन भेरी न पा ११ जाजरकोट, ३.जुमोर स्यालतरा तटबन्धन जुनिर्चाँदि गा पा ६ जाजरकोट, ४.ठाडाचौर गौरादह तटबन्धन योजना बारेकोट गा पा ३ पहाडा मुल्साम जाजरकोट, ५.सेन्टर भिर पहिरोझ नियन्त्रण योजना भेरी न पा ७ जाजरकोट, ६.बगालतारा बाढी पहिरो नियन्त्रण योजना जुनीर्चाँदि गा पा ५ जाजरकोट )	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	संभाव्य तटबन्धन योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.शिवशंकर मा वि जगतीपूर फिल्डको तटबन्धन योजना भेरी न पा ११ जाजरकोट, २.गलेखोला तटबन्धन योजना बारेकोट गा पा ४ जाजरकोट, ३.खड्ग्रा पहिरो नियन्त्रण योजना बारेकोट गा पा ८ जाजरकोट, ४. बाँका तटबन्धन निर्माण योजना छेडागाड न पा ५ जाजरकोट, ५.तीनगडा साइटादेखि झ्यालीखेत पावर हाउस सम्म तटबन्धन योजना भेरी न पा २ जाजरकोट, ६.अल्लेन तटबन्धन योजना बारेकोट गापा ३, पहाडा मुल्सेना, जाजरकोट)	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	साधुतरा जाली तटबन्धन भेरी नपा-९	५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	तल्लो बिराले तटबन्धन योजना भेरी नपा.-१०	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	कालिमाटी हुदै स्यालतरा सम्म तटबन्धन आयोजना जुनिर्चाँदि ६	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	आपतकालीन बाढी पहिरो व्यवस्थापन (सामाग्री खरिद तथा निर्माण कार्य)	२५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	शेपुखोला नदि नियन्त्रण, बारेकोट-८	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५४	गाजर खोली देखि सिमखोला सम्म नदि नियन्त्रण-शिवालय-८	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०४	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	औल भेरी नदि तटबन्ध,चौरजहारी ८	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	काफलचौर गिजागाड खोला तटबन्धन निर्माण आठविसकोट १०	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम सुर्खेत निर्वाचन क्षेत्र नं. २ (क)	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	सम्भव देखिएका नदि नियन्त्रण सम्बन्धी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. हाम्डीकसेरा टोल तटबन्धन योजना, खाँडाचक्र न पा २, कालिकोट; २. माथिल्लो जडेला तटबन्धन योजना, खाँडाचक्र न पा २, कालिकोट; ३. पुरानो बसपार्कमाथि पहिरो तटबन्धन योजना, खाँडाचक्र न.पा.१, कालिकोट)	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन कार्यक्रम सुर्खेत निर्वाचन क्षेत्र नं. २ (ख)	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	कत्लेखोला तटबन्धन योजना वि.न.पा.९ अलाईचौर	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	गोगनपानी खोला तटबन्धन निर्माण योजना वि.न.पा.२	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	खोर्के खोला तटबन्धन इटौरा बाध देखि कालिमाटी बाध सम्म	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५४	भिमपुर कुलो तटबन्धन योजना गुर्भाकोट-१४	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	पाटखेत देखी खालीसम्म तटबन्धन योजना, रास्कोट न पा १ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	मोडल कृषि सहकारी स्याउ प्रशोधन केन्द्रको भवन संरक्षण तथा तटबन्धन योजना, खाँडाचक्र न पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	खटबान्ना तटबन्धन तथा घेराबार योजना, पचालझरना गा पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	डोरी तटबन्धन, पालाता गा.पा.३, कालिकोट	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र क अन्तर्गत पहिरो नियन्त्रण	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	तुसार खोला तटबन्धन, सान्नीत्रिवेणी गा.पा.७, कालिकोट	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	लाफागाड पहिरो नियन्त्रण पचालझरना गाउपालिका	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	जोगिनाउदा गेल्डाडा तटबन्धन महावै ५	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	गारुवा तटबन्धन खाँडाचक्र ५	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	सरुकाँडा पहिरो नियन्त्रण खाडाचक्र १	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	भेरेखोला तटबन्धन, नरहरीनाथ ४	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	खापर मष्टो आधारभुत विध्यालय खेल मैदान पहिरो नियन्त्रण, शान्तित्रिवेणी ५	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	चेप्लामेहला रुख पहिरो नियन्त्रण, पचालझरना ५	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५४	लिमा पहिरो तटबन्धन नरहरीनाथ-४	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	भावर खोला पहिरो नियन्त्रण योजना, टाँटीकाँध गा पा ३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	सारदा खोला तटबन्धन योजना, घुरचौर ४, कालीमाटी सल्यान	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	गराली घट्ट देख रिने दहसम्म तटबन्धन योजना, हिमा गा पा १, देवारगाउँ, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	शान्तिटोल तटबन्धन ठुलिभेरी ३	७०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	मसानजाउ पुरानो पबोर हाउस देखि भात पाक्ने सम्म तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी १	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	जैविगाड बडा कार्यालय तटबन्धन केइके ५	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	झुलुंगे पुल घट्ट खातिखोला मोहरा सम्म तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी ६	२०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	खत्याड खोला बृहत तटबन्धन	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	बालाङ्गाड तटबन्धन, तातोपानी गा पा ८, जुम्ला	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	घट्टेखोला देखि छहराखोला तटबन्धन, तातोपानी गा पा ८, पारीडाँडा, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	ज्युला भानु भीड तटबन्धन योजना, हिमा गा पा, बाँजागण, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	संभाव्य भएका कार्यान्वयन गर्ने (निला दहचौर चाँगा तटबन्धन योजना सिजा गा पा २ घोडङ्गा जुम्ला, नाइटाभूल तटबन्धन योजना चन्दननाथ न पा ५ जुम्ला खोपडी स्वाडा तटबन्धन चन्दननाथ १थर्पीवाडा चंगा तटबन्धन योजना सिजा गा पा १ जुम्ला गाडापानी खानेपानी योजना तातोपानी गा पा ७ जुम्ला मनीसाँगु खोला तटबन्धन योजना गोठीचौर गा पा १ जुम्ला	५५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	माजा बजार देखि मगरको खेत सम्म तटबन्धन योजना ठाटीकाँध २, दैलेख	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	गाडचौर देखि स्याल ओडार सम्म तटबन्धन योजना तातोपानी गापा ७	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	देवीमहादेव माध्यमिक विद्यालय तिलागाउँपालिका ६ र ९ रुखेडाचौर जुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान एरिया जुगाड खोला वारीपारी तटबन्धन निर्माण चन्दननाथ नपा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	गिडीखोला थामचौर नदि कटान नियन्त्रण	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	त्रिवेणी तिर्थशाला तटबन्धन योजना, त्रिवेणी लुहाम सल्यान	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	बस्तेपानी खेत पहिरो तटबन्धन योजना आठबिस ७,८, दैलेख	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	किउरी खाला तटबन्धन छा रा न पा ७	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	नाइकवाडा तटबन्धन योजना, सर्केगाड गा पा ५, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	साम्र कदिगे खोला तटबन्धन योजना चाविनपा ७, दैलेख	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	निशान पहिरो नियन्त्रण योजना, चंखेली गा पा २, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	स्यालखोला तटबन्धन योजना, ह्यांलु खत्याड गा पा १०, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	प्याल छरा देखि पिप्ला मडापोल्ना तटबन्धन सोरु १	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	अल्कासाँगु हुँदै गुइया दुला सम्म तटबन्धन छा.रा.१	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	इमखोला देखि नाउला सम्म तटबन्धन छा रा न पा ३	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	याडच्या खोला-देउल खोला-चौतारा ढल तथा पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम, छाँयानाथरारा नगरपालिका-४, मुगु	६०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	खत्याड खोला तटबन्धन, खत्याड गा पा, मुगु	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	उदडी देखि बिसौनासम्म तटबन्धन योजना, सोरु गा पा ४, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	माथि लिब्रु सिमखेत तटबन्धन योजना, सोरु गा पा ४, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	उदाखोला कर्ण तटबन्धन योजना, सोरु गा पा ४, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	चाँफेतडी तटबन्धन योजना, सोरु गा पा ३, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	सानो गोपेनी हुँदै भित्रिखोला तटबन्धन निर्माण योजना नौमुले -३, दैलेख	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	बिसौना तटबन्धन योजना, सोरु गा पा ६, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	पानीखोला कालाजुर तटबन्धन योजना, छाँयानाथ रारा न पा ४, भामवाडा मुगु	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	घाटजीउला तटबन्धन योजना, छायानाथ रारा न पा १, मुगु	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	बागबजार शक्तिखोला तटबन्धन छा रा न पा ५	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	धारादेखि स्कूलसम्म मेशिनरी बाल निर्माण काँडा ताली ठूलीभेरी-६	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	बाबियाचौर नदी नियन्त्रण योजना, त्रिपुरासुन्दरी न पा ४ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	जोगीखोर देखि छल बाटो ग्याबिन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा ७ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	छाङ्जाकार्वो देखि चुङरोड सुम्ना सम्म तटबन्धन योजना, छाकाँडासोड गा पा १ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५४	दाँतेखोला र खराङखोला तटबन्धन योजना, जगदुल्ला गा पा ३ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	स्याउलीखात देखि हेरिबारा सम्म तटबन्धन तथा ढल निकास, सकेँगाड गा पा ८, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	लोतीखाडा तटबन्धन, चंखेली गा पा २, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	चाँफा तटबन्धन, अदानचुली गा पा ३, गोरिपाली हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	भेडीखोला तटबन्धन योजना, महाबु गा पा ६, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	भैरी जाक्सी पाटा पहिरो नियन्त्रण योजना गुराँस-५, दैलेख	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	सिमेखोला तटबन्धन आयोजना निर्माण	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्धन निर्वाचन क्षेत्र नं. २ (क)	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	राकम कुमालखाडा साइ तटबन्धन आ. न. पा. कर्णाली कोरिडोर तटबन्धन	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	लोहोरे खोला कोरिडोर नदि नियन्त्रण (ना. न. पा., चुप्रा, डुङ्गेश्वर), दैलेख	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	सम्भव देखिएका नदि नियन्त्रण सम्बन्धी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. छामघाट दशहराखेत तटबन्धन योजना, महाबु-४, फागु, दैलेख; २. कर्णाली जङ्गला तटबन्धन योजना, चामुण्डाविन्द्रासैनी न पा ७, दैलेख; ३. पँधेरीखोला तटबन्धन, दुल्लु न पा ६, छिउडीपुसाकोट; ४. फयलको बारी तटबन्धन योजना, महाबु गा पा ६, टाकुरी, दैलेख; ५. खामडाँडा तटबन्धन, आठवीस न.पा. ५, दैलेख; ६. खेतीखोला हुँदै लोहोरेखोला तटबन्धन, दुल्लु न.पा. १, दैलेख)	३०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५४	पाल्तखोला तटबन्धन पातारासी गापा ३	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	तिपेडीखोला तटबन्धन योजना, महाबु गा पा ३, दैलेख	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	नान्तापु तटबन्धन योजना, आठविस न पा ४, राकमकर्णाली, दैलेख	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	कुटीपूल बगरखेत तटबन्धन योजना, महाबु गा पा ५, गडिगाउँ, दैलेख	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	तिलेडी तटबन्धन योजना चंखेली २ धितालवाडा हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५४	ढाक किरिमिले खोला तटबन्धन, दुल्लु न पा ८, दैलेख	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	गैतेखेतको पुछार बाँसको वुटा नेर सडक देखि तल तटबन्धन ब. कु. न. पा -०४	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	गोसाखोला तटबन्धन शारदा न पा ११ सल्यान	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	खप्परेखोला तटबन्धन निर्माण र्याङ्ग कालिमाटि गा पा ७ सल्यान	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	वनगाड खोला तटबन्धन वानगाड कुपिन्डे न पा १	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	जामुनेखखोला तटबन्धन निर्माण छत्रेश्वरी ७	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	साङ्गार खोला तटबन्धन छत्रेश्वरी ६	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	लुहाम खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी गा.पा.४,५ र ६	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५४	शारदा नदी नियन्त्रण (शारदा बेशन) (क) शारदा न.पा. (ख) छत्रेश्वरी गा.पा. (ग) त्रिवेणी गा.पा. (घ) कालिमाटी गा.पा.	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	खाराबारी पहिरो नियन्त्रण सिमकोट ३ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	लिपरागाड खोला पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ६ पालस हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	गल्बसिन देखि बलफाल्ना सम्म तटबन्धन योजना, सर्केगाड गा पा ८, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	सिमगौडा तटबन्धन योजना, सर्केगाड गा पा १ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	चिफ्लिलाखोला हुँदै कराला सम्म तटबन्धन योजना, खार्पुनाथ गा पा ४, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	श्री काँखे आ वि पहिरो नियन्त्रण योजना, अदानचुली गा पा ५, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	पारीघट्ट नदी नियन्त्रण, अदानचुली गा पा ३, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	तुम्त दमाइ बालु तटबन्धन योजना, अदानचुली गा पा	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	हारामेल दलित बस्ति नदी नियन्त्रण, अदानचुली ३, हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	सम्भव देखिएका नदि नियन्त्रण सम्बन्धी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. चाँगा तटबन्धन योजना, सिमकोट गा पा २, हुम्ला; २. भीमनगर जोखिम बस्ती सुधार एवं तटबन्धन योजना, सर्केगाड गा पा ७, हुम्ला; ३. हराने दलित बस्ती पहिरो नियन्त्रण योजना, अदानचुली गा.पा.३, हुम्ला; ४. कनेउरी घटेलवाडा नदि नियन्त्रण, सर्केगाड-१, हुम्ला; ५. अटल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म पहिरो नियन्त्रण, खार्पुनाथ गा.पा. १, लाली, हुम्ला; ६.भित्तखोला देवीको मुल सिजन तटबन्धन, सर्केगाड-१, तुम्च, हुम्ला)	४४,४०
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	जाड गौडा नदि नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	कस्फाडीमडा पोल्ना नदि नियन्त्रण, अदानचुली गा पा ४, लौठी, हुम्ला	५०,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	कटकुना नदि नियन्त्रण सर्केगाड १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	पसाया जुर देखि काल्या दह सम्म तटबन्धन अदानचुली १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	लेदुङ देखि काङ्नी सम्म तटबन्धन निर्माण सिमकोट ३ बरगाउँ	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	जन प्रकाश मावि परिसर पहिरो नियन्त्रण ताँजाकोट १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	पसाया जुर देखि काल्या दह सम्म तटबन्धन अदानचुली १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५४	देव लाखर देखि घट्टे खोला तटबन्धन ताँजाकोट ४ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५४	घट्टेखोला तटबन्धन सोरु गा पा ४ फोतु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	खुल्ला दिसामुकुत घोषित क्षेत्रको अवस्था बिश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	लम्बी मुहान भई पुराना गाँउ खानेपानी योजना ऐरारी नलगाड-५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	पानी परीक्षण का लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा संचालन कार्य	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	माझमेला खोलाखर्क तल्लो गैरिगाउ खानेपानी योजना, भेरि न.पा.-७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	देउलीटोल खानेपानी निर्माण , जुनिचाँदि-२	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	रातापहरा खानेपानी निर्माण, छेडागाड-१३	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	४५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	रानीखेत कालीमाटी र छेफ्का खानेपानी योजना, नलगाड न पा १ र ५ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	श्री जनविकास माध्यमिक विद्यालयमा खानेपानी योजना, छेडागाड न पा ६ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	कुलीबाँध देखि कार्कागाउँ खानेपानी योजना, जुनीचाँदे गा पा १ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	श्री मा वि सिर्पाचौर तटबन्धन योजना, जुनीचाँदे गा पा १०सिर्पा जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	भानुभक्त आ वि खानेपानी योजना, छेडागाड न पा ७ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	धैरेनी इमेलीघाट खानेपानी योजना, शिवालय गा पा २ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	त्रिपानी बाइसेरा पगनाथ खानेपानी योजना भगवतीमाई १, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	खानेपानी दलितटोल भेरी न पा ११ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	लाडरेखोला खानेपानी योजना जुनीचाँदे गा पा ११ केक्लाड	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	सानधारा बृहत खानेपानी योजना, औलाकाटिया छेडागाड न पा ११ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	रिमे गमौडी जुंगेधारा लिफ्ट खानेपानी योजना दुल्लु-१०, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	धाराखोला तालपोखरी रिष्टा खानेपानी योजना गुराँस ४ दैलेख	१४,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	इयाङ्गे भ्युचुला लिफ्टिंग खानेपानी योजना गुराँस-८, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सम्भाव्य खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. मूलपानी खानेपानी योजना, हुँगेधर गा पा ६, ओइरी, दैलेख; २. चिपिन दुनीपाटा खानेपानी योजना, भगवतीमाई गा पा ६, दैलेख; ३. गेरुपानी भैरवी लिउडा खानेपानी योजना, भैरवी गा पा ४, दैलेख; ४. भिमपाइला खानेपानी योजना, ठाटीकाँध गा पा २, दैलेख; ५. नेपाने खानेपानी योजना, नौमुले गा पा ४, दैलेख; ६. पकारापानी माथिल्लो खाडा खानेपानी योजना, चा वि न पा ८, दैलेख)	५१,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	ओखता मूलपानी काँडा लिफ्ट खानेपानी छेडागाड १२	६५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	चौराटा खानेपानी निर्माण, कुशे-९	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	गोलखारा जुगेना खानेपानी योजना, बारेकोट-८	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	अधारभुत स्वास्थ्य चौकी खानेपानी निर्माण, शिवालय-८	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	भकिने मुल दोखुखोला तासे गुराख मन्मै बगरा खानेपानी योजना, नलगाड-८	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	कालेगाड खानेपानी सुदृढीकरण योजना, भेरी नपा १, जाजरकोट	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	छामघाट रावतकोट लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना भैरवी १ दैलेख	७०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	खलंगा खानेपानी आयोजना भेरी ३ र ४	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	गबिरा बलन र गाडाखा आकासे पानी संकलन चाबिनपा-६, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	पाल्तापानी मिस्की धारा मिस्कीटोल बडिवाटिघर खानेपानी योजना दुल्लु नपा ११, पाल्त	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	तौलिया खानेपानी योजना, नारायणा न.पा.-१०, दैलेख	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	सुकीपिउली दलित बस्ती खानेपानी योजना, आठबिस न पा १, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	छारेरूख खानेपानी निर्माण योजना, आठबिस न पा ६, रोल् दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	कठायत टोल खानेपानी योजना, ठाँटीकाँध गा पा ५, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	बल्ले हिमाल खानेपानी योजना भैरवी ४,५ दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	छामघाट खोला झुप्रेसाल भैसेखोर मन्दिर लिफ्ट खानेपानी योजना नारायण-९, दैलेख	४२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	गुयालसिम खानेपानी योजना ठाटीकाँध ६, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	उत्तिसेनी द्रुखि हात्तीआला सम्म खानेपानी योजना, भेरी न पा ७ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	तोरिवारी खानेपानी आयोजना लेकवेशी ९ सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	पाउछहरा बाँसकोट खानेपानी योजना जाजरकोट नलगाड न पा ९ जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	कुन्टा आयरपाटा खानेपानी योजना, चा.वि. न.पा.-४	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	तरङ्गा बृहत खानेपानी योजना, बराहताल तरङ्गा	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	भन्जाङ्ग टोडका खानेपानी योजना, भेरीगंगा	४५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	नयाँ गाउँ आफर राताडाँडा बाँडेल टोल खानेपानी योजना, वी.न.न.पा. १३, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सिरेनी राताडाँडा खानेपानी योजना विस्तार तथा मर्मत, वी.न.न.पा.-१३, सुर्खेत	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	छेपाडी तिलेपाटा बृहत खानेपानी आयोजना निर्माण	८,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	तुसारपानी सिँगौडी खानेपानी आयोजना निर्माण	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	भिमपाईला खानेपानी योजना निर्माण, ठाँटीकाँध गा.पा.-२	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	बल्दे सोभानचौर खानेपानी योजना चौकुने	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	काले खोला खा.पा. भवानी	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	विजौरा, किमुगाउँ बृहत खानेपानी योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	जुम्लीखोट घिउपोखरी लिफ्टिङ	४५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	खानेपानी पुर्वाधारहरुकाे आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	जनचेतना अविबृद्धि तथा वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	लुवाखोला सियाकोटखानेपानी योजना गुराँस-४, दैलेख	१६,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	अर्मासि पिपल गाउ सिरुवान खानेपानी योजना महावु-३, दैलेख	७,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	वीरेन्द्रनगर क्षेत्र डिप वोरिङ्ग योजना (सम्बन्धित वडा तथा पालिकाको सिफारिसका आधारमा उपयुक्त स्थानमा कार्यान्वयन गरिने)	१,१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	वडा नं. ५ बृहत खानेपानी योजना गुर्भाकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	कैन डाँडाकोट लिफ्ट खा.पा.योजना चा.वि.न.पा.-९	१८,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	ग्वालेकाडा श्रीचौर लिफ्टिङ्ग खा पा आ बराहताल ८	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	दुलाल्थाई-माझिगाउँ-चुनेरीताल बृहत खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी-८	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	ठुला खोला तेलपानी लिफ्टिङ्ग खा.पा. योजना बराहताल १	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	खरियाफेद खा.पा. योजना बराहताल ८	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	छाप्रे एकीकृत खानेपानी आयोजना पञ्चपुरी- ७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	पर्यालविती खेतु कुल्लीबाँध खानेपानी आयोजना	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लेखगाँऊ खानेपानी योजना, बराहताल-३	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सुर्यतारा सिमेन्ट उद्योग खानेपानी व्यवस्थापन आयोजना	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	ठिगनी लिफ्ट खानेपानी योजना सिम्ता - ६	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सातमुले खानेपानी योजना लेकवेशी-१ २	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सिमेना गोगन बडिघडी पुङ्खेत ढाडखेत खानेपानी योजना चिङ्गाड-२,३	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सोयतेठडा नाउली विजौरा वृहत खानेपानी योजना चौकुने - ४	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	चुच्चे गोठरी तथा जलुकुनी धान खोरीया एभानलोसे टुटवारी खानेपानी योजना भेरीगंगा - ३	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	खारखोला कुईने खा.पा. योजना	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	रानीघाट वृहत खानेपानी बराहताल	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	बुढाखाली खानेपानी योजना छाप्रे	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	सिमल डाँडा बाहुनथर खानेपानी योजना महावु-६, दैलेख	१२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	कठकुवा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना, वी.न.न.पा.-३, सुर्खेत	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	भालमारे सिमेनी हुँदै जिम्ताला खानेपानी योजना, कुसे-८, जाजरकोट	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	रोशानी डाँडा रुमालदेउ लेक टोल लिफ्टिङ खानेपान योजना विस्तार चामुण्डाविनद्रासैनी ४	६,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	अवलपराजुल खानेपानी योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	साहारे खानेपानी मर्मत, नारायण न.पा., दैलेख	७,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	८,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	बारतडी खानेपानी तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना दुल्लु नगरपालिका दैलेख	५,५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	पञ्चकोशी प्रदेश क्षेत्र वृहत खानेपानी आयोजना	२,००,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	धरमपोखरा खानेपानी आयोजना गुराँस ८ दैलेखे	६,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	गुरासे लिफ्टिंग खानेपानी योजना गुरास गा.पा.-४ दैलेख	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	विपत्त प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	भोटेगढी खोला तालपोखरी रिङ्गा खानेपानी योजना गुराँस गा.पा. ४ दैलेख	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	तिदुरुख मुहान फिरेफिरे सिरौल खानेपानी योजना चाविनपा २, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	ठुलो चम्प्लाय खानेपानी योजना नौमुले-२, दैलेख	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि, बातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	घिमसिमे खानेपानी योजना, शिवालय ९, जाजरकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	फुलवारी देखि जनजाती टोल सम्म खानेपानी योजना, जुनीचादे-६, जाजरकोट	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	कानीखोला दहनी खानेपानी योजना, नलगाड-७, जाजरकोट	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	तोली खानेपानी योजना नौमुले गा.पा. दैलेख	११,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	लात्ये लालीकांडा धरमपोखरा- बुवईराखे खानेपानी आयोजना सम्भाव्यता अध्यन सहित निर्माण	१२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	शिव मन्दिर आकासे पानी टङ्की निर्माण योजना, वी.न.न.पा.-९, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	चिसापानी खानेपानी आयोजना, चिङ्गाड-१, सुर्खेत	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	तल्लो पर्सेनी आकासे पानी टङ्की निर्माण योजना, वी.न.न.पा.-९, सुर्खेत	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	भैरव मा.वि. डिबोरिङ्ग खानेपानी आयोजना, वी.न.न.पा.-४, सुर्खेत	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लखरवाट खानेपानी योजना, बराहाताल-७, सुर्खेत	६०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	जनजाग्रति माध्यमिक विद्यालय तोश्रा डिबोरिङ्ग खानेपानी योजना, चौकुने-५, सुर्खेत	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	घाटगाँउ बृहत खानेपानी योजना, चौकुने-१०, सुर्खेत	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लापपोखरा भरतीखाली खानेपानी योजना, सिम्ता-८, सुर्खेत	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	बृहत खानेपानी आयोजना, चिङ्गाड-५, सुर्खेत	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	गईधारा म्याउनीपानी मुटुके खानेपानी आयोजना, बराहाताल-८, सुर्खेत	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	चिङ्गाड बृहत खानेपानी योजना (धुवानी अबलचिड तल्लो धारहाल्ने भर्जेनी, पाम्का गोगने, कोटिला, कांडाघुवानी, कांडापोखरी, मटेला, जोगडा, चिप्लाकाध जैथुम लिफ्ट आदी समेत ) चिङ्गाड गा.पा. वडा न.१-६	२१,७०
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने (१. तल्लो रहकुल बाधासाला भदौरे खानेपानी योजना चिङ्गाड गा पा २ सुर्खेत, २.देउराली सिरीचौर खानेपानी निर्माण बराहाताल गा पा १ सुर्खेत, ३. श्री तुल्सी प्राथमिक विद्यालयमा खानेपानी योजना सिम्ता गा पा २ सुर्खेत, ४. श्री भवानी मा वि चिउरीगैरामा खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना भेरीगंगा न पा ५ सुर्खेत, )	६०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.दोभान पिपल कुन्टा सिँचाइ कुलो निर्माण योजना चौकुने गा पा २ सुर्खेत, २.थकेनी जरबुटा सम्म खानेपानी योजना वी न पा १३ सुर्खेत, ३. भालुमारे सलामी टोल खानेपानी योजना वी न पा १३ सुर्खेत, ४.जियाखोला चौर खानेपानी योजना ट्यांकी निर्माण सहित एक घर एक धारा सिम्ता गा पा ६ सुर्खेत)	६०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	डिप बोरिङ तथा खानेपानी टंकि निर्माण, वीरेन्द्रनगर न पा ९, धरमपोखरा, सुर्खेत	७०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	रेक्का खानेपानी योजना चौकुने	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	राजधानी सुर्खेत उपत्यका खानेपानी पूर्वाधार विकास	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लेकवेशी बृहत खानेपानी योजना ( कयनेखोला, नेवारपानी, धारापानी, वैचपानी, कोलखोला, केरनी, सिस्नेरी पिडडाडा-जुगेखोला, चुलेत्राधारी, कोलखोला आदी समेत) लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १-१०	३५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	विपत्त प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	जिरि गोठगाँउ खा पा बारेकोट ४	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	केरलीकाडा खानेपानी विस्तार योजना त्रिपुरासुन्दरि न.पा.१	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	ढरमेला मुखियाघर माथिल्लो स्यापी खा.पा. योजना शिवालय-१	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	पान्डुसेरा खानेपानी योजना कनकासुन्दरी ८, जुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	खुल्ला दिशा मुक्त घोषित क्षेत्रको अवस्था विश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	तुसारे झोलुगे पुल नजिक लिफ्ट खानेपानी योजना सानी भेरी ३	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	चौरजहारी खानेपानी, लिउरेवारी चौरजहारी १४, रुकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा १ देखि ५ वडासम्म, रुकुम पश्चिम	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	कट्टी गाउँ दलित वस्ती खा.पा. योजना भेरी-११	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा ३, ६ र ७ वडासम्म, रुकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	त्रिवेणी एक घर एक धारा खानेपानी योजना, त्रिवेणी न पा ८, ९ र १० वडासम्म, रुकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सानीभेरी खानेपानी योजना, १० र ११ नं वडा रुकुम पश्चिम	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	रोल खोला खानेपानी योजना, सानीभेरी-८, रुकुम पश्चिम	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	गडापानी गाउँ तथा श्री शारदा आधारभूत विद्यालयसम्म खानेपानी निर्माण सिंजा गा.पा. ३	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	५ गाँडापानी खानेपानी योजना तातोपानी गा पा ६ जुम्ला ६ सिँजा बहुमुखी क्याम्पस खानेपानी योजना सिँजा गा पा १ जुम्ला ७ बिन्दावासिनी मन्दिर खानेपानी योजना सिँजा गा पा १ जुम्ला	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	१ न्याउरीधारा विद्यालय खानेपानी आयोजना कनकासुन्दरी गा पा १ जुम्ला २ जन्ना खानेपानी ट्यांकी निर्माण तथा पाइपलाइन बिस्तार योजना गुठीचौर गा पा ५ जुम्ला ३ उत्खुखोला देखि कुकोट खानेपानी योजना चन्दननाथ गा पा ३ जुम्ला ४ धुपावाजु खानेपानी योजना तातोपानी गा पा ८ जुम्ला	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खम्बा खानेपानी योजना, सिँजा-६, जुम्ला	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	नौधारी लिउरेबारी चाख्ले खानेपानी योजना आठबिसकोट १४	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	बैदारबाडा खानेपानी योजना, कनकासुन्दरी-७, जुम्ला	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खानेपानी पुर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला, प्रदेशस्तरिय पानी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना तथा संचालन	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खुल्ला दिसामुक्त घोपीत क्षेत्रको अवस्था विश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि, बातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	मिचा खानेपानी योजना निर्माण चन्दननाथ नपा ७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	कोल्ते खानेपानी योजना गुठीचौर २	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	माथीलोर्पा खानेपानी आयोजना पातारासी ५ माथीलोर्पा	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	हुरीवन खानेपानी योजना पातारासी ३ हुरी	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	घोडे गाउँ खानेपानी योजना तिला गाउँपालिका ६	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	लुम खानेपानी योजना पातारासी ४	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	पातलना खोला मुलपानी टाम्थला खानेपानी पातारासी ७ पटमरा	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खोप्री खानेपानी योजना तिला ९	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला प्रदेश स्तरीय पानी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापनातथा संचालन	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खलंगा खानेपानी योजना चन्दननाथ नपा जुम्ला	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	बामा नाफा बगर र थुमबाडा खानेपानी योजना झ्यानाथ रारा न पा १४	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्रको अवस्था विश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला, प्रदेशस्तरिय पानी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना तथा संचालन	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	भैसिबान्ना देखि दुजेमी सम्म खानेपानी छा रा ७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	अधारा देखि लाम्पाटा खा पा मुगुम कार्मोरोग ९	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	तली घुइर खानेपानी छा रा न पा ७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	स्याला डोव माथि डुमाना खानेपानी खत्याड १०	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	गमगढी तल्लो बजार खा पा छा रा १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	भवानी मुल देखि सिउती कुचा खा पा सोरु ८	१५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	भदाली खानेपानी छा रा न पा १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	दाउरा सेरोग खानेपानी योजना मुगुम कार्मारोग गा पा ५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	कालै गाउँ खानेपानी योजना सोरु गा पा ९	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	दरि कोटिला देखि आग्र कोटिला सम्म खानेपानी योजना खत्याड गा पा ५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	हेर्ने काँध खानेपानी योजना छायानाथ रारा न पा ३	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	अर्माकांडा खानेपानी योजना सानीभेरी ११	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	खत्याड बृहत खानेपानी योजना ( रॉके रडीखेल्ला ३, कंडेल भट्टपानी ३)	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	आल्ला दुना खोला देखि पिना राताचौर सम्म खानेपानी योजना छायानाथ रारा न पा ७	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	जम्फे साड्बाडा खानेपानी योजना खत्याड गा पा १	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	पातारखोला खानेपानी योजना छायानाथ रारा न पा ५	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	नदैं बृहत खानेपानी योजना खत्याड ९	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	सिप देखि कोटिका सम्म खानेपानी योजना सोरु ७	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	गैरापातल खानेपानी योजना छायानाथ रारा न पा ५	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	कटानी भनगाउ खानेपानी योजना खत्याड ६ मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	ताल्वा खानेपानी योजना छायानाथ रारा न पा ४	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	खाद्यान्न तथा पोषण न्युनता पूर्तिका लागि सिँचाई तथा खानेपानी योजना सोरु गा.पा. मुगु	७,००,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	धारापानि खगल लिफ्ट खानेपानी योजना, चौरजहारी ६	३४,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	पैराटे आक्चेखानी अधिकारीपाखा खा पा यो चौरजहारी -६ रुकुम पश्चिम	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	कोटजहारी खानेपानी योजना चौरजहारी ६ ७ ८ र ९	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (सिमतरा पेदीबजार बेलटापु खानेपानी योजना, सानीभेरी; पानि खोला गरेनपूर्ण गाउँ खानेपानी योजना, त्रिवेणी ८; तल्लो भिग्री खानेपानी योजना, वडा नं. ६ दंगिमोड, त्रिवेणी गा.पा.; सेरीगाउँ ख.पा. योजना, मुसिकोट न.पा. ५; भण्डारी गाउँ काथिना खानेपानी आयोजना, आठवीसकोट न.पा. ५; सिम खानेपानी आयोजना, आठवीसकोट न.पा. ५; गैरा मतेपानि बरुखोला चौरताला खानेपानी आयोजना, आठवीसकोट न.पा.; होलीकाँडा खारा ख.पा.आ., आठवीसकोट न.पा.; मन्का ख.पा.आ., आठवीसकोट न.पा.)	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	सुर्की खानेपानी योजना तातोपानी ७	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	अधेरी खोला नौलाकोट लिफ्ट खानेपानी आयोजना, आठवीसकोट-११, रुकुम पश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	चराप दलित वस्ती खानेपानी योजना छायाँनाथ रारा नपा १०, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	चिउरी खोला लिफ्ट खा पा योजना शारदा न पा १२	३५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	विष्णुपुर चिसाखोला भट्टचौर खानेपानी योजना, कुमाँख गा पा ६, सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	उखारेढार खानेपानी निर्माण योजना, दार्मा गा पा २, सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	पाखेधारा भालुमारे खोला खानेपानी योजना, बागचौर न पा ८, चैतीगारेटोल सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	झारकाँडा गरगरे खोरेखोला खानेपानी योजना, कुमाँख गा पा ५, सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	स्वामीबाँस सल्यानथरी खानेपानी योजना, कालीमाटी गा पा ७, सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	त्रिवेणी सेराडाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना, कुमाँख गा पा ४, सल्यान	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	वनगाड कुपिण्डे बृहत खानेपानी आयोजना ब.कु.न.पा. १, २ र ८ सल्यान	६,००,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	गुइदे जिउला छापडाडा खानेपानी योजना सिद्ध कुमाख ५ सल्यान,	१६,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	सेरीपाटा तथा भने लिफ्ट खानेपानी योजना कुमाख गा पा ३ सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	टुमैखोला गट्टे टाकुरा लिफ्ट खानेपानी योजना कपुरकोट १ सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	कैलेज्यूला पोखरीज्यूला खानेपानी आयोजना त्रिवेणी गा पा ५ र ६ सल्यान,	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	दाव्लीगारे पुखात जोडिपिपल स्कुल सम्म खानेपानी आयोजना , दार्मा वडा नं -०४ सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	कालिमाटी गा. पा बृहत खानेपानी आयोजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	दह खानेपानी लिफ्ट खानेपानी सिद्धकुमाख ५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	ज्यामीरे खानेपानी योजना, छत्रेधरी-३, सल्यान	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	परिलेख लिफ्ट खा पा आ बा न पा ९	३६,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	दानवाड लिफ्ट खानेपानी योजना कपुरकोट	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	संग्रही लिफ्ट सिस्टम पेदीखोला मुल	३५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	धारापानी लिफ्ट खा पा योजना बागचौर ५	९०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	चिप्ले हुंगा राम्री डाँडा लिफ्ट खा पा योजना कुमाख ३	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	बगाड कुपिन्दे वडा न। ८ (१२ बृहत खानेपानी योजना	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	कपुरकोट गा.पा.बृहत खानेपानी योजना	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	रोक्चा बस्नेउरा भिरटाकुरा चारपाटा सानोखोला खानेपानी योजना छत्रेधरी गा पा ४	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	शारदा न. पा. बृहत खानेपानी योजना	७०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	शेराचौर बडाचौर लिफ्ट खानेपानी योजना बागचौर न पा २	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	खुल्ला दिसामुकुत घोपीत क्षेत्रको अवस्था विश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	खानेपानी पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि तथा वातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	७,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	पन्तेताल खानेपानी योजना, छत्रेधरी-७, सल्यान	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	ढोर पिपल खानेपानी योजना बनगाड कुभिण्डे न पा , सल्यान, कुइयापानी खानेपानी योजना बनगाड कुभिण्डे न पा ९ सल्यान	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने (१ज्यामा मूल सुधार बाँफिकोट गा पा ४ रुकुम पश्चिम ,२. छुरेखेती मग्मा तेलीगाउँ खानेपानी योजना बाँफिकोट गा पा रुकुम पश्चिम, ३.सिर्पा खानेपानी योजना बाँफिकोट गा पा ८ रुकुम पश्चिम, ४.उर्धेखोला देखि सृजना आ वि सम्म खानेपानी निर्माण आठबिसकोट ८ रुकुम पश्चिम, ५.तूला पँधेरा लहुंगाउँ बजागाउँ लिफ्टिड खानेपानी योजना मुसीकोट न पा ११ रुकुम पश्चिम )	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	कागकोट खानेपानी योजना, छार्कातन्सुंग गा पा नम्बर ४ डोल्पा	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	शहरतारा खानेपानी मर्मत तथा ढल निकास योजना, काइके गा पा २, डोल्पा	७०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. ठिगा देखी छ्चाल्नी बिसौना सम्म गाउँ चरन खानेपानी योजना, मुड्केचुला गा पा ६, नर्कु, डोल्पा; २. डोल्पोबुद्ध गा पा ३ को महिला सामुदायिक भवनमा खानेपानी योजना, डोल्पोबुद्ध गा पा ३, डोल्पा; ३. कोलीबगर देखी पहिरा साङ्टा खानेपानी योजना, त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १, डोल्पा)	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	ठिगा देखी छ्चाल्नी बिसौना सम्म गाउँ चरन खानेपानी योजना, मुड्केचुला गा पा ६ नर्कु डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	दुमाचौर दलितवस्ती बृहत खानेपानी योजना, त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका १ रल्ली डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	थाला गाउँ खानेपानी योजना, ठूलीभेरी न पा १ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	मोतिपूल माथिल्लो खोला खानेपानी योजना, ठूलीभेरी न पा ९ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	मेहेलतली खानेपानी योजना, त्रिपुरासुन्दरी न पा ११ डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	पिप्लेनी झुलेपाखा कुनौटी हुँदै पाटीढिक सम्म खानेपानी योजना, ठूलीभेरी न पा १० डोल्पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	पानी परिक्षण किट व्यवस्थापन	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	मेलतली खानेपानी योजना निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ११ डोल्पा	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (त्रिपुरासुन्दरी नपा बृहत खानेपानी गुणस्तर सुधार योजना, त्रिपुराकोट डोल्पा)	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	मोतिपुर माथिल्लो टोल खानेपानी निर्माण ठुलिभेरी ९	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	मुहू गाउ खानेपानी तथा ढल निकास त्रिपुरासुन्दरी	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	लाहरा लाकना बडी फोई मइन धारा खानेपानी निर्माण ठुलिभेरी ५	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	माथी फोई खानेपानी योजना त्रिपुरासुन्दरी वडा नम्बर ४ रंग	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	लोटाउने खानेपानी योजना त्रिवेणी ३ सल्यान	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	बैजिबारा खानेपानी मर्मत तथा ढल निकास काइके गा.पा वडा नम्बर ५ डोल्पा	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	रिमगाउँ खानेपानी निर्माण योजना वडा नम्बर ८ शे फोक्सुण्डो गा.पा डोल्पा	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	पुनेराहुँदै ईल्यासम्म खानेपानी मुड्केचुला गा. पा १ कालिका डोल्पा	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	सिप्लो खानेपानी निर्माण डोल्पो बुद्ध गा. पा १ डोल्पा	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	बलासा खानेपानी तथा ढल निकास निर्माण जगदुल्ला गा.पा ६ ड्याकोट	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	खुल्ला दिसामुक्त घोषित क्षेत्रको अवस्था बिश्लेषण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने (१. महखोला खानेपानी योजना आठबिसकोट न पा ५ रुकुम पश्चिम, २.तुसारे खोला रूद्रवाड खानेपानी योजना मुसिकोट न पा ७ रुकुम पश्चिम, ३.मयारी रूद्रवाड खानेपानी योजना बाँफिकोट गा पा १० रुकुम पश्चिम, ४.सिमैछरी स्थानीय दह पैयाबारा खानेपानी बाँफिकोट गा पा ३ रुकुम पश्चिम, )	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी योजना कार्यान्वयन गर्ने (१.चैतेखार ओखले खानेपानी आठबिसकोट न पा १ रुकुम पश्चिम, २..दादुरे दह ऐरेनी खानेपानी योजना बाँफिकोट गा पा ३ दह ऐरेनी रुकुम पश्चिम, ३..भाटखोला देखि कोटगाउँ लिफ्ट खानेपानी योजना चौरजहारी न पा ९ रुकुम पश्चिम )	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	मुसिकोट बृहत खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	बाँफिकोट बृहत खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	आठविसकोट बृहत खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	हिमचौर अधुरो लिफ्ट खानेपानी योजना, बागचौर न.पा.६, सल्यान	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	गैरीकटेरी लिफ्ट खानेपानी योजना, बनगाड कुपिण्डे न.पा ७, सल्यान	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	खानेपानी पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि, बातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	बडाभिर धुमवाडा वाम गाउँ खानेपानी योजना, झ्यायानाथ रारा न पा १४, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	तोलीभिड नुवाघर संयुक्त खानेपानी योजना पचालझरना ६,७	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	निगालपाटा देखि सल्लीबजार हुँदै घोडासुन्नासम्म खानेपानी योजना, खाँडाचक्र न पा कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	सितला दलित बस्ती खानेपानी योजना नरहरीनाथ गा पा ९ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	मालकोट बृहत खानेपानी तथा सरसफाइ योजना ,नरहरीनाथ गा पा ९ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	आर.सि.पि. खानेपानी निर्माण योजना, रास्कोट न पा ५ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	चोताडी देखि पंगेलि मा.वि खानेपानी योजना, पचालझरना ७	१२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	दारेमेला पाल्तखोला हुँदै चिउरा रुख खानेपानी खाँडाचक्र १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	गैरावाडा डाँडावाडा खानेपानी योजना खाँडाचक्र न.पा.	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	चिउरीकुना देखि सरस्वति मा. वि. खा.पा. पचालझरना १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	सानवाडा खानेपानी योजना शुभकालिका २	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	झावन देखि वडा नं २ दरवार सम्म खानेपानी नरहरिनाथ	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खानेपानि परिक्षण सम्बन्धि सामाग्री खरिद	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खुल्ला दिशामुक्त घोषित क्षेत्रको अवस्था विक्षेपण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	कूलदेवल सिर्याला खानेपानी योजना, तिलागुफा न पा २ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (रास्कोट बृहत खानेपानी प्रशोधन केन्द्र रास्कोट न.पा.)	१,००,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खानेपानी पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	लिउडी खानेपानी योजना, झ्यायानाथ रारा न पा ६, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	बगाने देखि आर.सि.पी बजार सम्म खानेपानी निर्माण रास्कोट ५	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	बुन्निंसिन मुला खड्कवाडा खानेपानी योजना तिलागुफा ७	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	पडेक्षा बृहत खा.पा. योजना पचालझरना-४	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	बस्नेखोला गणेशकोट खा.पा. महावै गा.पा.६	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	तल्लो खसुमुल समालगाउँ खानेपानी, शुभकालिका ८	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	तालाकाडा कोटिला देखि सर्का लाटुरे खानेपानी योजना पचालझरना ९	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	विपत्त प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	नाइवाडा खानेपानी योजना, तिलागुफा - ७	३,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	पलाता लिफ्ट खानेपानी आयोजना	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	कुडिल्ला खानेपानी योजना ,महावै गा पा १ कालिकोट	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	वडाखोलादेखि समला गाउँ सम्म खानेपानी योजना, शुभकालिका गा पा ८ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	पचालझरना बृहत खानेपानी योजना कालीकोट	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	हाउडी देखी उदोगाउ सम्म खा पा	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	दोकान खा.पा. योजना भेरी-७	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	डोडारे खा.पा. योजना भेरी-८,९ र १०	७,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	जुनि बृहत खा पा योजना जुनिचादे ७	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	लविसा खानेपानि योजना नलगाड-५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	खुर्पा ठिमे खा.पा. योजना कुसे -५	२२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि, बातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	तलमाथे देखि पिपलडाडा हुँदैसेरा दलितटोल सम्म खानेपानी धारोनिर्माण	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	पलाता गा.पा. बृहत खानेपानी योजना कालीकोट	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	बड्डीमुल, भेरेखोला देखी रकु सम्म बृहतखानेपानीनिर्माण आयोजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	ओखरभिता खा पा	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	राम्नि खा पा	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	जुविथा किमेडी खा पा	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	कालिका खानेपानी योजना, सान्नीत्रिवेणी गा पा ४ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	सियाला खा पा	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	कुलमुल देखि खाब्दुगाउँ सम्म खानेपानी	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	नरहरीनाथ बृहत खानेपानी योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खिवला देखि सिमडाँडासम्म खानेपानी निर्माण, पचालझरना ३, कालिकोट	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	हाते गाग्राखोला थुमचौर डलसिङ डाँडा भालदुला मन्डलित्यान खानेपानी योजना	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	भिन्नखोला खानेपानी योजना आठविसकोट -११	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	पाखापानी खारखोला खानेपानी योजना चौरजहारी १३	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	खोलागाउ भलाक्चा खानेपानी योजना चौरजहारी १०	८,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	कागढले उतिसेनी बाँदरपानी खानेपानी योजना त्रिवेणी २	१३,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. बतासे पाल्त नाव काटपाते बसन्तपुर खानेपानी योजना, नरहरीनाथ गा पा ३, कालिकोट; २. दल्लैकोट खानेपानी योजना, महाथै गा.पा. ७ र ९, कालिकोट; ३. चिल्खोलेस खिरौले देखि चौकीगाउँ खानेपानी निर्माण योजना, खाँडाचक्र न पा १०, कालिकोट; ४. चिम्नेगाड देखि गुब्लेगाउँसम्म खा.पा.आ., माल्कोट, नरहरीनाथ गा पा ६, कालिकोट; ५. पलाता गा.पा. खानेपानी आयोजना, झारखिन, पलाता गा.पा.७, कालिकोट; ६. जिरो प्वाइन्ट देखि जिल्ला अस्पताल सम्म खानेपानी योजना, खाँडाचक्र न पा १, कालिकोट)	२५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	चोताडी देखि विद्यालय सम्म पाइप लाइन तथा ट्यांकी धारा निर्माण योजना, पचालझरना गा पा ४ कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	जिल्ला समन्वय समितिको खानेपानी सुधार योजना कालिकोट	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	रास्कोट बृहत खानेपानी योजना रास्कोट न.पा कालिकोट	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	दैदुगडा कुशेरीगडा भित्रवन हुँदै कुल्लेमाडु सम्म खानेपानी योजना नरहरिनाथ ६ माल्कोट	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	चौरजहारी बृहत खानेपानी योजना चौरजहारी ६देखी १४	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	तलिनाउला चलिगाउँ खानेपानी चंखेली-६	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	ढकानी कुना गोरपाली खा पा अदानचुली ३	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	पताने देखि सर्केगाड गा पा केन्द्र बृहत खा पा सर्केगाड ४ हुम्ला	३५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	बृहत खानेपानी अदानचुली गा पा १,२,३ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	लोती खा पा योजना चंखेली २	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	आशदेखि जवलधारा सम्म खानेपानी निर्माण योजना, सोरु गा पा १, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	चीसामुल देखि गुम्बा खानेपानी खार्पुनाथ ३ राया	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	काडाँगाउँ खा पा योजना तौजाकोट १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	खार्पुनाथ गा पा केन्द्र खा पा योजना खार्पुनाथ ५	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	हलेसिया देखि मैना खानेपानी योजना सर्केगाड-४ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	चौगनफया पारि खानेपानी योजना सिमिकोट-७	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	बुकेनी देखि पाल्तचौर सम्म खानेपानी खार्पुनाथ गा.पा २ थाली	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	त्रिवेणी बृहत खानेपानी योजना त्रिवेणी १ देखि १० (खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	टुनीगैरा लामपाटा गैरीखेत खा पा योजना त्रिवेणी १०	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	किचकिचे चिनुबुगेरी लिफ्ट खा पा योजना सानीभेरी ४	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	विपत्त प्रतिकार्य तथा खानेपानी सुरक्षा योजना	५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	सेवागाँउ बृहत खानेपानी, छाँयानाथरारा नगरपालिका-१२, मुगु	६०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. कुडिल्ला खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न.पा. २, तलितुम, मुगु; २. भैसीवान्ना देखि बच्छ्याँ सम्म खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न पा ७, टोप्ला; ३. कालाडुङ्गा खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न पा १, मुगु; ४. अडिन अयार देखि भिई खानेपानी योजना, सोरु गा.पा.३, मुगु; ५. तलीघुडर खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न.पा.७, मुगु; ६. अथारा देखि लाम्पाटा खा.पा.आ., मुगुम कार्मारोड गा.पा. ९, मुगु)	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	झारकोट बस्ती खानेपानी योजना, छाँयानाथरारा न.पा.-१०, मुगु	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	गमगढी बजारका खानेपानी योजनाहरूमा फायर Hydrant व्यवस्थापन	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	जिमाकाँडा देखि दोवाटो सम्म खानेपानी योजना, छाँयानाथ रारा न पा ७, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	थेमसिमिक देखि धर्मशाला सम्म खानेपानी योजना मुगुम कार्मारोड गा पा ७ मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	सालीखोला देखि गेट सम्म खानेपानी निर्माण सोरु गा पा ४ मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	क्रिवा देखि मानथाडराङ्जे डाल्सोपार्मा खानेपानी योजना, मुगुमकार्मारोड गा पा ५, मुगु	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला, प्रदेशस्तरिय पानी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना तथा संचालन	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	उदेरी खोला देखि बाडगे खा पा योजना चंखेली ५ नेप्का	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	खुल्ला दिसामुकुत घोपीत क्षेत्रको अवस्था विक्षेपण	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	निगाली पनेरा खानेपानी योजना, ताँजाकोट गा पा ३ नैकाल हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	अध्याचौर गरायला खारा बृहत खा.पा. योजना	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	नयाँगाउँ जमारु लिफ्ट खानेपानी योजना मुसिकोट १२ नया प्रविधी खानेपानी योजना निर्माण	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	तल्लोपतेरी तिलगाउ खानेपानी योजना त्रिवेणी	२,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सालाघार गैरापानी मठचौर खत्रीवारा खानेपानी योजना आठविसकोट	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सर्वाचौर गोलचौर लिफ्ट खानेपानी योजना सानीभेरी	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सानीभेरी बृहत खानेपानी योजना सानीभेरी १ देखि ११(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	जनचेतना अभिवृद्धि, बातावरणीय सरसफाइ कार्यक्रम	१०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने (१. सेराडिल खानेपानी योजना खार्पुनाथ गा पा २ हुम्ला; २. लामाचौर खानेपानी योजना खार्पुनाथ गा पा ३ हुम्ला; ३. गुरुङगार देखि लड्याखोला खानेपानी योजना सिमकोट गा पा १ हुम्ला; ४. केर्मी खानेपानी योजना नाम्खा गा पा १ हुम्ला; ५. गड्केपानी थाली खानेपानी योजना खार्पुनाथ गा पा २ थाली हुम्ला; ६. भकारे खानेपानी योजना ताँजाकोट गा पा ४ हुम्ला)	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	पिपराधारा देखि नाललेखी खानेपानी योजना, चंखेली-२, हुम्ला	३५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	काउले खोला तली अउल खानेपानी सर्केगाड १ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	अपीखोला खानेपानी योजना, ताँजाकोट गा पा २ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	ठाना खानेपानी योजना, खार्पुनाथ-५, हुम्ला	४०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	पैमा पिपलधारा खा पा निर्माण योजना ताँजाकोट २	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	लेप्चा खा पा खार्पुनाथ १ माथि लाली हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	धासी मेला देखि काराड खोला खा पा खार्पुनाथ ३ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	मुसेमुल मैपानी खा पा चंखेली २ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	गुसा मेलचौर खानेपानी सर्केगाड ४ हुम्ला	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	वैशारुख देखि दियार सम्म खा पा निर्माण चंखेली २ माइपट्टी नाएकवाडा हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	नानीडाँडा सियाँला बाइचुली खानेपानी योजना, अदानचुली गा पा ५ काँखे हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	गैरा डाडा देखि सेरा गेरुखानी हुँदै पटेउटी सम्म खा पा अदानचुली १	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	सिमाली दलित वस्ती खानेपानी योजना, सर्केगाड गा पा ७ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	भिडकुल देखि मदाना खानेपानी योजना, ताँजाकोट गा पा ५ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	चौतारीगाउँ देखि गाँडापानी सम्म खानेपानी योजना, ताँजाकोट गा पा ३ हुम्ला	१५,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	२०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	५०,००
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत सुधार	३०,००
३०८०१९०५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारहरूको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८०१९०५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११७१	खानेपानी पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खलंगा खा पा गु सु आ जुम्ला	१५,४०
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	रामघाट पम्पिङ खा.पा.आ. सुर्खेत	४,००
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	जुगोखोला खा.पा.यो. सुर्खेत	४,००
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	गाचा खा.पा.आ. सुर्खेत	२७,००
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	मैनतडा खा.पा.आ. सुर्खेत	२७,००
३०८९११२१	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लेखफर्सा खा.पा.गु.सु.आ. सुर्खेत	४,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	स्याला खदि खा पा आ , रुकुम पश्चिम	६,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	भलाक्चा खा पा आ , रुकुम पश्चिम	६,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	आठविसकोट खा पा आ , रुकुम पश्चिम	११,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	बाल्याचौर खा पा आ , रुकुम पश्चिम	६,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	खारा दो खोली जुगेपानी खा पा आ , रुकुम पश्चिम	१५,४०
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	वाँफिकोट खा.पा.आ. , रुकुम पश्चिम	६,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	चौखावाङ्ग १,२,४,६ खा.पा.आ. , रुकुम पश्चिम	१२,३२
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	जिपसिङ्ग खा.पा.आ. मग्मा ६ , रुकुम पश्चिम	१३,४८
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	राक्सी खा.पा.आ. रावास मा.वि. सुर्खेत	१०,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लिस्से खा.पा.आ. सुर्खेत	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	मैनताडा लिफ्ट खा.पा.यो. सुर्खेत	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	रतु १, २, ९ खा.पा.आ. सुर्खेत	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	मालिका पम्पिङ्ग खा.पा.आ. सुर्खेत	३९,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	विद्यापुर खा.पा.आ. सुर्खेत	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	रजेना १, ४ खा.पा.आ. सुर्खेत	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	भुल्के खा.पा.आ. सुर्खेत	१२,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	लेकगाँउ बर्पातको पानी संकलन आयोजना सुर्खेत	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	तातापानी खा.पा.यो. सुर्खेत	६,००
३०८९११२४	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	दुलि खा पा आ , रुकुम पश्चिम	१२,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	मालिका खानेपानी योजना दुल्लु न.पा. दैलेख	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	पिलाडी खानेपानी आयोजना गुंरास गा.पा. दैलेख	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	छामघट रावतकोट लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा. १ र २, दैलेख	१९,२१
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	जाकुडा खा.पा. आ. लामावगर ४ कालिकोट	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	लहँ ३, ४ बृहत खा.पा.आ. नलगाड न.पा. जाजरकोट	१९,२५
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	काशिकाँध १ देखि ९ खानेपानी योजना महावु गा.पा. दैलेख	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	भांगारी हुंगेनाउलो खानेपानी योजना नारायण ६ र ७, दैलेख	१०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	भोटेगढी खोला तालपोखरी रिद्धा खानेपानी योजना गुराँस गा.पा. ४ दैलेख	१०,३९
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	भैरवी लिउडा खानेपानी योजना भैरवी ४, ५	७,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	काशिकौध बृहत खानेपानी योजना महाबु गा.पा. दैलेख	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	फारुला खा.पा.आ. जाजरकोट	१०,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	दुल्लू बाडातडी पम्पिंग खानेपानी योजना दुल्लु न.पा. दैलेख	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	गोर्ती गुँवेथरि खानेपानी योजना महाबु गा.पा. दैलेख	७,२०
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	गुरासे लिप्टिंग खानेपानी योजना गुरास गा.पा.-४ दैलेख	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	डाँडीमाडी बजार लिफ्ट खानेपानी योजना भैरवी गा.पा.दैलेख	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	पाण्डुगुफा खानेपानी योजना कनकासुन्दरी गा.पा ८ जुम्ला	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	लासी खा.पा.आ.कार्कीगाँउ छेडागाड न.पा. १३ जाजरकोट	१७,३३
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	मुलाखोला हल्चौर खा.पा.आ. खगेनकोट नलगाड न.पा. ८ जाजरकोट	३२,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खलङ्गा खानेपानी योजना चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	१३,४८
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खर्सुमुल खा. पा. आ. कालिका मुग्राहा कालिकोट	२३,४९
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	दुनै खा.पा.आ. टुलीभेरी न.पा. डोल्पा	२३,१०
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	कुरमुल मुहान छाप्रे ४,५.६ बृहत खा.पा. आ. कालिकोट	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	मुन्डीसाया खानेपानी आयोजना हुम्ला	१७,३३
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खुइ खा.पा. आ. रामनाकोट ४ कालिकोट	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	सुकटिया ९ खा.पा.आ कालिकोट	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	नाकु खा.पा. आ. ओदानकु ४ कालिकोट	१८,४८
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	स्यूना ७ खा.पा.आ पंचमरे प्र.रा.वि. कालिकोट	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	दाहा १,२,३ खा.पा. आ. कालिकोट	८,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	सल्लीबजार लिफ्ट खा.पा.आ. ब.कु.न.पा. सल्यान	१३,४८
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	हिवल्वा खा.पा.आ. शारदा न.पा. सल्यान	६,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	कुभिण्डेदह खा.पा.आ.	२१,१८
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	कालिमाटी रामपुर खा.पा.आ. कालिमाटी गा.पा. सल्यान	३१,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	टिका खा.पा.आ. दर्मा गा.पा. सल्यान	२९,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	श्रीचौर तिमिले खा.पा.आ. त्रिवेणी गा.पा. सल्यान	१०,००
३०८९११२४	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	धाङ्गजिमो खा.पा.यो. मुगुम कार्मारोड गा.पा. मुगु (२ वटा स्कीम सहित)	३१,१९
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	बाखेखोला मैदेचौर खापाआ, भेरी नपा १, जाजरकोट	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	शिवालय बृहत खापाआ, शिवालय - ३, जाजरकोट	१५,४०
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	स्यालापानी घरेलीखेत टुनी खा.पा.आ. जगतिपुर भेरी न.पा. जाजरकोट	५,२८
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	जिन्नाला खा.पा.आ. कुशे गा.पा. ८, जाजरकोट	५,०४
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	खोलागाउँ खापाआ, चौरजहारी ६-९ रुकुम पश्चिम	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	जुतीचादे मैप वृहत खा.पा.आ. जुनीचादे ६ जाजरकोट	५,२८
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	अदानचुली खानेपानी योजना हुम्ला	१५,४०
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खाँडाचक्र नगरपालिका ११ खापाआ, कालिकोट	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	खतडा सल्लीवारी तालाखोड कालाखडी डोहल बालिका बन्दना एग्रो खापाआ, खाडाचक्र १, कालिकोट	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	पिपलगाँडा बजार खानेपानी आयोजना,तिलगुफा ३ कालिकोट	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय कालिकोट	३११५६	रासकोट गाउँखेत खापायो,कालिकोट	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५६	बारेकोट गापा ९ कासि खापाआ, जाजरकोट	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	खानेपानी टंकी निर्माण आयोजना, कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय, जुम्ला	१५,४०
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	नाम्खा खानेपानी आयोजना हुम्ला	२३,१०
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय डोल्पा	३११५६	त्रिपुरासुन्दरी न.पा. कुमारकोट बगर खा.पा.यो. डोल्पा	६,००
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	नयाँगाँउ जमारु लिफ्ट खानेपानी आयोजना छिवाङ्ग	६,४०
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	चौरजहारी टाटागाउँ खा पा आ, रुकुम पश्चिम	६,१६
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	किचकिचे चिन्तु बुगेनी लिफ्ट खापाआ, सानीभरी गापा, रुकुम पश्चिम	८,००
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	चौरजहारी खा.पा.आ. नगरपालिका वडा नं. १४,१३ र १२ रुकुमपश्चिम	६,००
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	कोटजहारी खापाआ, चौरजहारी ६-९, रुकुम पश्चिम	६,००
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	हत्यतरा थुमचौर भालदुला डलसिङ्गाँडा खानेपानी आयोजना	१९,२५
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	छिवाङ्ग खोला सतिपोले लिफ्ट खानेपानी आयोजना	२२,१८
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	सांख काउलेनी खोला खापाआ, रुकुम पश्चिम	१९,२५
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	पिपल खा.पा.आ.रुकुमपश्चिम	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय सल्यान	३११५६	संग्रही पेदीखोला लिफ्ट खापाआ, बनगाड कुपिन्डे, सल्यान	८,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	खानीखोला रिटठा खानेपानी मर्मत सम्भार योजना गुराँस-४, दैलेख	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	सर्पे नयाँबस्ति खानेपानी आयोजना तांजा कोट-३ हुम्ला	१०,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय दैलेख	३११५६	रिकुना बिजौरा खानेपानी योजना नानपा ६,७ दैलेख	६,४०
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय जुम्ला	३११५६	दाम्दासे खा पा आ गुठिचौर ३ जुम्ला	६,००
३०८९११२५	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५६	रातपया कोट हुदै माझ छिप्रा खापाआ, बांफीकोट गापा-३, रुकुम पश्चिम	१०,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	बिर्खु खा.पा. योजना खत्याड मुगु	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	रोबा ६,७,८,९ खानेपानी योजना छायानाथ रारा	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय मुगु	३११५६	राखी देखि रोल सैनी खर्क वृहत खा.पा खत्याड २	६,००
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	सिमकोट दोस्रो खानेपानी आयोजना	२१,१८
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	पातमारा खानेपानी योजना सर्केगाड ६ र जाबडांडा रोडिकोट खानेपानी योजना सर्केगाड-५ हुम्ला	१०,२८
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	घम्ख खानेपानी आयोजना हुम्ला	१३,४८
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय हुम्ला	३११५६	तांजाकोट खानेपानी आयोजना(हुम्ला जिल्ला अन्तरगत पर्ने आयोजनाहरू	१९,२५
३०८९११२५	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५६	गुर्भाकोट - १३, गुमी खानेपानी तथा सरसफाइ योजना	७,००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तर प्रदेशका कृषि सहकारी संस्था उद्योग तथा कम्पनीहरू अनुगमन तथा अनुभव सेयरिङ्	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	किसान सूचिकरण अभिलेख तयारी, व्यवस्थापन तथा प्रकाशन	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिन्सी व्यवस्थापन/ लिलाम (कार्यक्रम खर्च)	२,५०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्य प्रदेशहरूसंग ऐन कानूनहरू सम्बन्धी ज्ञान आदानप्रदान तथा कानूनी सूचना संकलन	८,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	संगठन संरचना (O&M) परिमार्जन	४,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सहकारी ऐन तथा नियमावली सम्बन्धी अभिमुखीकरण	९,९९
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानिय तहका सहकारी संस्थाहरूको विवरण संकलन तथा प्रकाशन	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालय मातहतका निकायहरूमा सुशासनको अवस्था अध्ययन(कार्यक्रम खर्च)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वित्तीय जोखिम मुल्याङ्कन मातहतका निकायहरूको (कार्यक्रम खर्च)	४,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालयको बगैचा निर्माण तथा सम्भार(कार्यक्रम खर्च)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ऐन तथा नियमावलीको अभिमुखीकरण/छलफल(जिल्लास्तर/स्थानीय तह)	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय रैथाने बालीहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४१	जग्गा भाडा खर्च	१,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	८,४०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	४,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल ४	१२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	कृषि एम्बुलेन्स (चार पाङ्गे डबल क्याप गाडी) खरिद	८१,९०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि प्रिन्टर खरिद	१,५०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप खरिद	३,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	जेनेरेटर खरिद	१४,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	मन्त्रालयका महाशाखा तथा शाखाहरूमा एयर कन्डिसन जडान तथा संचालन	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	सोलार/ब्याट्री व्याकप खरिद	३,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग (कुर्ची, दराज, टेबल खरिद तथा अन्य)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	निर्मित भवनहरूको ईन्टरियर डेकोरेशन	८,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	९,५०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	मन्त्रीज्युको आवास गृहको मर्मत सुधार	७,००
३१२०००१२	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	२,७६
३१२०००१२	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	९०
३१२०००१२	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	स्टेप्लाइजर खरिद	१,५०
३१२०००१२	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	RBPR ल्याब हर्ने/कपुरकोटको लागी विषादी परिक्षण मेसेनरी उपकरण र रिपेजन्ट किट खरिद।	२९,१०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०००१२	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,५०
३१२०००१३	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	६,००
३१२०००१३	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	३११२२	सोलार प्यानल २ (इन्भटर व्याट्री ६ तालिम संचालन व्याकअप)	४,००
३१२०००१३	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	३११२२	एयर कन्डिसन खरिद	१,००
३१२००१०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४२३	कृषि यान्त्रीकरण औजार उपकरण खरिद वितरण (पावरटिलर, थ्रेसर, कम्माईनमिल च्यापकटहर चिलिङ्भ्याट, मिलक एनालाईजर अन्य)	१,०२,५०
३१२००१०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	बैंक मार्फत व्याज अनुदान प्राप्त लाभग्राहीहरुसँग व्याज अनुदान कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	ऋण लगानीका लागि बीउ पूँजी अनुदान प्राप्त गरेका सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	२,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम	१,५०
३१२००१०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	व्याज अनुदानग्राहिको प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	३,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	व्याज अनुगमन मूल्याङ्कन समितिको गठन तथा बैठक संचालन	६०
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	प्रदेश तथा पालीका स्तरका सहकारीहरु मार्फत लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान	१,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	सहकारीहरुबाट कृषि व्यवसाय सञ्चालनको लागि लिएको ऋणमा व्याज अनुदान	१,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम	५,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	व्याज अनुदान लाभग्राहीको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	४०
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम	५,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्याज अनुदान अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समितिको बैठक	५०
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम	४,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्याज अनुदान अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समितिको स्थलगत अनुगमन भ्रमण खर्च	५०
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	सहकारी संस्था तथा बैंक मार्फत वितरण भएको ऋणको व्याज अनुदान	३,५०
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	व्याज अनुदान कार्यक्रम सहकारी छनौट, अभिमुखीकरण तथा अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	१,००
३१२००१०३	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४१३	प्रदेश तथा पालिका स्तरका सहकारी संस्थाहरु मार्फत लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान सहयोग	१,३०,३०
३१२००१०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान (जिल्लामा अपुग भएमा उपलब्ध गराउन सकिने)	६९,००
३१२००१०३	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान	१०,००
३१२००१०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	बैंक मार्फत व्याज अनुदान सहयोग कार्यक्रम	९,९१,००
३१२००१०४	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००१०४	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	१४,००
३१२००१०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००१०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००१०४	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (फरक क्षमता भएका, द्वन्द्वपिडित, एकल महिला, दलित महिला तथा विदेशबाट फर्किएका युवाहरुका लागी आयमुलक कार्यक्रम)	६,००
३१२००१०४	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००१०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०,००
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	गरिव लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम पकेट विस्तार कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित कृषि आयमुलक कार्यक्रम संचालन	२०,००
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	गरिव तथा विपन्न युवा लक्षित कृषि आयमुलक कार्यक्रम संचालन	२०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०४	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०,००
३१२००९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०,००
३१२००९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सहकारी व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम (संस्थाका संचालक, लेखा सुपरीवेक्षण समिति, व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	४,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	उद्यमशीलता तथा व्यावसायिक योजना निर्माण तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	४,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	पल्स (PEARLS) अनुगमन तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	४,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) तालिम	६,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५१२	सहकारी सचेतना तालिम (सहकारी संघसंस्थाका संचालक/व्यवस्थापक/सदस्यहरू)	६,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सहकारी संघसंस्थाका लागि सहकारी ऐन, कानून तथा कार्यविधिहरू प्रकाशन र वितरण	२,५०
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय सहकारी दिवस सञ्चालन (जिल्ला सङ्घहरूको सहभागिता समेतमा)	१,५०
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सहकारी सम्बन्धी लेख, रचना र अन्य जानकारीमूलक सामग्रीहरूको पुस्तिका प्रकाशन	३,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	copomis lab निर्माण तथा संचालन	९,००
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहहरूको सहकारी तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक	८०
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सहकारी संघ संस्थाहरूको उजुरी तथा गुनासो फर्छ्यौट	८०
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	सहकारी संघ संस्थाहरूको अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन	१,२०
३१२००९०८	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय सुर्खेत	२२५२२	कर्मचारी क्षमता विकास (कम्प्युटर, ड्राइभिङ, तथा सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम)	१,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	प्राङ्गारिक कृषि सम्बन्धि कृषिविज्ञ/आपूर्तिकर्ता/व्यापारी लगायत अन्य सरोकारवालाहरू विच अन्तरक्रिया छलफल	३,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	कार्यरत कर्मचारीको प्राङ्गारिक प्रविधि तथा अन्य कृषि प्रविधि सिकाइ	१,४०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	प्राङ्गारिक कृषि कृषक पाठशाला सञ्चालन अभिमुखीकरण तथा प्राविधिक सहजीकरण गोष्ठी	६,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	मूल्यवान लोको प्राप्तीका लागि सूचना आह्वान	१०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला निरन्तरता	१,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	रैथाने बाली प्रवर्द्धनात्मक डकुमेन्ट्री प्रकाशन	१,८०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	माटोको नमुना संकलन, परिक्षण तथा कृषि चुन वितरण	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कृषक पाठशालाको अनुगमन तथा सहजिकरण	४०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	पशुपन्छी संकलन केन्द्र ( हाट बजार ) तिलागुफा ६ को लागि व्यवस्थापन सहयोग	१,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	व्यवसायि पशुपन्छी युवा लक्षित कार्यक्रम	१५,००
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	हरेक गोठ प्राङ्गारीक मलको श्रोत (कम्पोष्ट तथा गोठमल सुधार कार्यक्रम)	६,२०
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारीक मल, भर्मिकम्पोष्ट तथा जैविक विषादी प्रदर्शन	३,५०
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	रैथाने बालीको विड वितरण कार्यक्रम	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मूल्यवान लोको सूचना आह्वान, अनुगमन तथा बैठक	१,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छीको महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छीहरुका राष्ट्रिय खोप अभियान कार्यक्रमको स्थलगत अनुगमन तथा निरीक्षण	४,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मूल्यवान लोको सूचना आह्वान, अनुगमन तथा बैठक	६०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम	१,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मूल्यवान लोको प्राप्त गर्ने व्यापारी प्रशोधनकर्ता तथा विक्रेतालाई लेवलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामग्रीहरुमा सहयोग	१,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्राकृतिक खेतिको नमुना फार्म स्थापना प्रदर्शन	५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	बाली उपचार शिविर	६०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	प्राकृतिक खेति नमुना फार्म प्रदर्शन कार्यक्रम	४,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	रैथाने बाली उत्पादन क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान	२,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	भकारो सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	३,४०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	स्थानिय जातका लोकल कुखुरा संरक्षण कार्यक्रम	१,६०
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशु स्वास्थ्य पशुपन्छी औषधी पसल हाचरी दाना उद्योग तथा मासु पसल वधशाला आदीको नियमन कार्यक्रम	४,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कुखुराको माशुमा एन्टीबायोटिक रेसिड्यु सम्बन्धी अध्ययन तथा विक्षेपण	३,४०
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	नव प्रवर्धन तथा अनुसन्धान मूलक कार्यक्रम	४,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	जिल्लामा स्थापना तथा संचालनमा रहेका फर्म समूह तथा सहकारीको सूचिकरण र प्रकाशन	२५
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	मूल्यवान लोको प्राप्त गर्ने व्यापारी प्रशोधन कर्ता तथा विक्रेतालाई लेवलिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग सामग्रीहरुमा सहयोग	१,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्राकृतिक खेतीको नमुना फार्म स्थापना प्रदर्शन	२,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	Marshy Rice Heritage प्रवर्द्धनको लागि Better Model Village Demonstration	८,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धनका लागि परामर्श सेवा	४,८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि मोडल फार्म स्थापना	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	मूल्यवान लोगो प्राप्त गर्ने व्यापारी प्रशोधनकर्ता तथा विक्रेतालाई लेबलिङ तथा प्याकेजिङ सामग्रीहरूमा सहयोग	५,०२
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला संचालन (स्याउ)	३,८०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	गड्यौले मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	३,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिगं कार्यक्रम	६०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	पाठशाला सञ्चालन स्थलको माटो परिक्षण/कृषि चुनको प्रयोग	१,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	प्रांगारिक/जैविक मल तथा विषादी परल मूल्यमा अनुदान	२,४८
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	प्रांगारिक/रैथाने वाली कृषक पाठशाला निरन्तरता	१,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	प्रङ्गारिक/रैथाने वाली कृषक पाठशाला	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	अर्गानिक प्रमाणीकरण भएका कृषकहरूलाई अदुवा बिक्रि परिमाणको आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम(त्रिवेणी गाउँपालिका)	१०,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	प्रङ्गारिक घोषणा भएको पालिकामा प्रङ्गारिक उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	४,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	कृषकस्तरीय स्थलगत तालिम	२८
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	प्राङ्गारिक पशुपालन सम्बन्धी एफ एम रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	५०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्थानिय साकिनी कुखुरा प्रवर्द्धन चन्दननाथ न पा २,३ तिला गा पा वडा नं ८,(	९,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	रेडियो एफ एम प्रसारण कार्यक्रम	१,२८
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	जैविक विषादी तथा जैविक मल अनुदानमा वितरण	६,८०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कम्पोष्ट मल कृषक पाठशाला संचालन	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	कम्पोष्ट खाडल व्यवस्थापन	३,१२
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जैविक विषादी उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्राङ्गारिक खेती गरिने वालीमा जैविक मल तथा जैविक विषादीको प्रयोग प्रदर्शन	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	मूल्यवान लोगो नियमन तथा व्यवस्थापन उपसमितिको बैठक तथा स्थलगत अनुगमन	४८
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि उपजहरूको बजारिकरणका लागि प्याकेजिङ तथा पोष्टहाभेट सहयोग	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारीक उत्पादक, संकलक तथा प्रशोधन कर्ताको सूचिकरण गरी लेबलिङ, प्याकेजिङ तथा बजारिकरण सामग्री सहयोग	५,६०
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारीक तथा जैविक मलको परल मूल्यमा पचास प्रतिशत अनुदान सहयोग	४,००
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारिक पालिका घोषणा गर्ने पालिकाको साझेदारीमा प्राङ्गारिक कृषि कार्यक्रम सञ्चालन	९,९०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	रैथाने वाली कुटानी पिसानी मिल स्थापना	३,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला निरन्तरता	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	गड्यौली मल उत्पादनमा प्लाष्टिक पिट निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मूल्यवान लोगो अनुगमन तथा नियमन उपसमितिको अनुगमन	५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	भेडा बाखा खोर निर्माण	४,००
३१२००९०९	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	भूमिकम्पोज उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	५,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	५० भन्दा बढि भेडापालक कृषकलाई मासिक १५०० का दरले बाह्र महिनाको हुन आउने रकम रु१८००० प्रोत्साहन स्वरूप औषधि उपचार खर्च	१५,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	रैथाने वाली (मह स्याउ, चिनो र सिमि) बजारीकरण र ढुवानी सहयोग	४,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन परामर्श सेवा निरन्तरता	५,५०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	आ.व.०७४/०७५ देखि ०८०/०८१ सम्मको अनुदानग्राहिको विवरण तयारी र प्रकासन	५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मूल्यवान लोगो प्राप्त गरेका विक्रेताहरूलाई (लेबलिङ्ग प्याकेजिङ) सहयोग कार्यक्रम	२,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	रैथाने वाली खेतिमा सहयोग कार्यक्रम (भट्टमास २ हेक्टर/कालो गुडे ३ हेक्टर र कोदो ५ हेक्टरमा)	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	प्रांगारिक मल तथा जीवाणुको नमुना प्रदर्शन कार्यक्रम	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	माटो व्यवस्थापनका लागि जैविक मल/कृषि चुन/जिप्सममा १०० प्रतिशत सहयोग कार्यक्रम	३,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	अर्गानिक मोडेल फार्म स्थापना कार्यक्रम भगवतीमाई ४ र टाटिकौंध ६	९,००
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	नेचुरल फार्मिड बारे अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तला वालीमा प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला निरन्तरता	१,१०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	गड्यौला मल उत्पादन प्रदर्शन	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	मूल्यवान लोगो अनुगमन समितिको बैठक र समितिका पदाधिकारीहरूबाट अनुगमन	४०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तला/ अदुवा वालीमा प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला संचालन	३,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	रैथाने वालीहरू संरक्षणको लागी बीउ वितरण	२,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तला र अदुवामा प्राङ्गारिक मल तथा जैविक मल विषादीको प्रदर्शन	६,५०
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालयको प्राङ्गणमा मूल्यवान लोगो निर्माण	५,००
३१२००९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रांगारिक कृषि क्षेत्रगत विषयमा स्नाकोत्तर/विद्यावारिधि अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि थिसिस/अनुसन्धान ग्रान्ट मा सहयोग	१५,००
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्राङ्गारिक/जैविक मल विषादी वितरणमा ७५ प्रतिशत सहयोग कार्यक्रम	२,६०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	स्थापना काल देखि हाल सम्मका अनुदानग्राहिको विवरण प्रकासन	५०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	स्थानिय कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम गुराँस ५ निरन्तरता	१,५०
३१२००९०९	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	नस्र सुधारका लागि बोका वितरण	५,५०
३१२००९०९	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्राङ्गारिक/जैविक मलको मूल्यमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	१,९७
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम (तरकारी, फलफूल, बीउ उत्पादन, अदुवा बेसार, मौरी)	२,६०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	चरन तथा पशुआहारा व्यवस्थापन तालिम ६ कार्य दिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	कृषि, पशुपन्छी तथा जडिवुटी विमा अभिकर्ता तालिम ३ कार्यदिन	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५१२	डकुमेन्ट्री तयारी	१,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम	४२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५१२	स्थानीय तहसँग कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय बैठक	२,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	स्याउ तथा ओखर व्यवसायीक खेती गरिरहेका व्यवसायीहरूलाई व्यवसायीक स्याउ तथा ओखर खेती सम्बन्धी तालिम ६ कार्य दिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	मौरीपालन गरिरहेका उधमीहरूलाई व्यवसायीक मौरीपालन तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	स्थानिय आवश्यकताका आधारमा स्थलगत तालिम संचालन	१,४०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५१२	पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५१२	घुम्तीस्थलगत तालिम	८४
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५१२	जिल्लास्तर अगुवा कृषक तालिम	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	जिल्लास्तर फलफुल नर्सरी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा सामाग्री सहयोग (उद्यमशीलता रोजगारी मुलक/सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्लास्तर योजना तर्जुमा गोष्ठी (सुर्खेत)	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	नविनतम् कृषि प्रविधिमा आधारित जिल्ला स्तर तालिम	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	नविनतम प्रविधिमा आधारित तरिका प्रदर्शन कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	२,४०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	डेरी उधमीहरूलाई गुणस्तरीय डेरीजन्य उत्पादन, प्रशोधन तथा ऐन, नियम सम्बन्धी तालिम ६ कार्य दिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्लास्तर अगुवा कृषक तालिम	३,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	कृषि भेगिनरी औजार ( मिनि टिलर, पावर टिलर, थ्रेसर, आदी) मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम १२ कार्यदिन	८,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्लास्तर वीउ वेर्ना आपुर्ती गोष्ठी	१,००
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्ला स्तर ३ दिने कुखुरा पालन तालीम	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम	१,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	रैथाने बालीको परिकार निर्माण सम्बन्धी ६ कार्य दिन तालिम ( होटल व्यवसायी र प्रशोधनकर्ता)	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको वीउ उत्पादन, भण्डारण, प्रशोधन तथा बजारीकरण तालिम ६ कार्य दिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	व्यवसायीक कुखुरापालन गरिरहेका उधमीहरूलाई कुखुरापालन सम्बन्धी तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५१२	विज्ञ सहितको अदुवा/बेसार र सुन्तला खेती विषयक तालिम ३ दिने	२,८०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	नर्सरी उधमीहरूलाई फलफुल नर्सरी स्थापना तथा संचालन सम्बन्धी ६ कार्यदिन तालिम	४,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५१२	कृषि कार्यक्रमहरूको स्थानीय तहहरू संगको समन्वय र सहकार्य अभिवृद्धीका लागि अन्तरकृया गोष्ठी (जिल्ला स्तरमा)	१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५१२	तरकारी वीऊ उत्पादक कृषकहरूसँग समन्वय तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी	१,००
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्ला स्तर ३ दिने बाखा पालन तालीम	६,००
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	जिल्ला स्तर ३ दिने गाई/भैसी पालन तालिम	६,००
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	स्थानिय तहका प्रमुख/उप प्रमुख/प्रमुख प्रसासकिय अधिकृत/पशुपन्ध्री शाखा प्रमुख संग कार्यक्रम सार्वजनिक सम्बन्धी गोष्ठी	२,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	व्यावसायीक बाख्रापालन गरिरहेका उधमीहरूलाई बाख्रापालन सम्बन्धी तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	स्थानिय तहका पशुपन्ध्री विकास शाखा प्रमुखहरूसँग समन्वय बैठक	२,००
३१२००९१०	पशुपन्ध्री विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	Lat बैठक संचालन	८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५१२	अगुवा कृषकस्तर व्यावसायिक तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम जिल्ला स्तर	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५१२	फलफुल खेती तालिम जिल्ला स्तर	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम	८४
३१२००९१०	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	२२५१२	जिल्लास्तर बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा सामाग्री वितरण (उद्यमशीलता रोजगारी मुलक/सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	१,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	प्राइभेट पाराभेटहरुलाई पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम १२ कार्यदिन	८,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	व्यवसायीक बंगुरपालन गरिरहेका उधमीहरुलाई व्यवसायीक बंगुरपालन सम्बन्धी तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	मासु व्यवसायीहरुलाई स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	व्यवसायीक भेडा/ च्याङगापालन गरिरहेका उधमीहरुलाई भेडा / च्याङगा पालन सम्बन्धी तालिम ६ कार्यदिन	४,५०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	सुन्तला जात फलफुल खेति गरिरहेका व्यवसायीहरुलाई सुन्तला जात हास रोग (सिट्रस डिक्लाइन) व्यवस्थापन तथा खेती प्रविधि सम्बन्धी तालिम ६ कार्य दिन	९,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	माछापालन व्यवसायीहरुलाई उन्नत माछा पालन प्रविधि तालिम ६ कार्य दिन	४,५०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५१२	पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधि र सरोकारवालयहरु संग समन्वयात्मक बैठक	१,५०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	जिल्ला संचालित कार्यक्रमहरुको सरोकारवाला विच अनुगमन कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५१२	कृषकस्तर १ दिने पशु पालन तालिम	५०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	पशु विकास कार्यदल गठन बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन	३,२०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	स्थानिय तह हरुका पशु विकास शाखाहरु संग समन्वय गोष्ठी	३,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५१२	नेपाली परम्परागत खाद्य वस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन (गुन्द्रुक, मस्यौरा, अचार, तितौरा, सिस्नुको पाउडर, बाइन आदी) सम्बन्धी ६ कार्यदिन तालिम	४,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृषकस्तरीय स्थलगत तालिम	७०
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एग्रोभेट, औषधी पसल, व्यवसायीक पशुपन्छी तथा मत्स्य फर्मको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक परिचालन निरन्तरता	१८,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	उत्पादन स्थल देखि विक्री स्थल सम्म कृषि बजार ढुवानी अनुदान परिमाण र गुणस्तर प्रमाणितको आधारमा (बिसार ,अलैची, आलु ,फलफूल) Market connectivity	४,८०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	बेरोजगारी युवा लक्षित कार्यक्रम (कृषि खेती गर्ने इच्छुक युवा र बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरु)	६,००
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	अन्तर प्रदेश स्तरिय व्यवसायीक कृषक तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन आवलोकन भ्रमण	५,००
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि सुचना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम/पत्रपत्रिका	२,००
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२,००
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	युवा लक्षित पशु सेवा कार्यक्रम	२४,९७
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कृ.ग. कार्यक्रम संचालन, बन्दोवस्तिका सामाग्री खरिद तथा स्थानिय तहमा निसुलक नाईट्रोजन वितरण	१६,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कर्णाली प्राङ्गारिक उत्पादनको ब्रान्डिङ तथा प्याकेजिङ तथा प्रमाणीकरण	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	रेडियो एफ एम प्रसारण कार्यक्रम	७५
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	वीउ वीतरण	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	चौमासिक समिक्षा गोष्ठी (स्थानिय कृषि विकास शाखा, उपप्रमुख र समन्वय प्रमुख उपप्रमुख सहित)	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	१,५०
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कृषि प्रदर्शनी/मेला/महोत्सव कार्यक्रममा आयोजना तथा सहयोग	९,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	९,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषी मेला महोत्सव दिवस कार्यक्रम सहयोग(कृषि विकास कार्यक्रम)	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	एफएम रेडीयो र पत्रपत्रीका मार्फत कृषि प्रविधिको प्रचार प्रसार	१,२५
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	व्यवसायी कृषकलाइ जिल्ला स्तर बाखा पालन तालिम	३,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	जिल्ला स्तर गाइ भैसी पालन तालीम	१,५०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	३,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	बेरोजगार युवा लक्षित कार्यक्रम	७,८८
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विगत आर्थिक वर्षहरूमा संचालन भएका मुख्य-मुख्य कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	५,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली कृषि तथा पशुपन्छी डायरी २०८१ तयारी तथा प्रकाशन	१८,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मल बिक्रेता इजाजत प्राप्त सहकारी तथा व्यवसायीहरूको अनुगमन	२,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	रेडियो/अनलाइन मिडिया लगायतका मिडियाबाट कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	५,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कृषि सम्बन्धि दिवसहरू आयोजना (रैथाने बाली दिवस/धान दिवस/खाद्य दिवस आदि)	४,५०
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरीय सम्मान कार्यक्रम (कृषक तथा कर्मचारी)	१०,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरिय प्राविधिक समस्या समाधान कार्य समुह बैठक	३,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	पशुपन्छी शिविर संचालन	६,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	खाद्यन्न बालीको उन्नत/मुल वीउ वितरण कार्यक्रम	५,६०
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अर्धवार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	७,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	७,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	योजना तर्जुमा गोष्ठी	७,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सेवा दूध, फुल, मासु उत्पादन, बजारिकरण र प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस, सप्ताह संचालन, सहयोग तथा सहभागिता	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	एक स्थानिय तह एक कृषि प्राविधिक	१५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	रैथाने उत्पादित बस्तु (चिनो,,कागुनो,फापर,कोदो,सिमि,जौ आदी ) सुर्खेत नेपालगंजसम्म ढुवानी अनुदान	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	यूवा लक्षित कार्यक्रम (तरकारी/च्याउ खेती)	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धीको तथ्याङ्क भ्यालिटेसन कार्याशाला गोष्ठी	१३,६२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खाडाचक्र-११, बवेडी)	३,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	बेसार खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम सोरु गाउँपालिका कुलाहँ	४,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	पशुपन्छि उपचारका लागि औषधि खरिद	६,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१५,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	Disease outbreak control programme	६,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	महामारीजन्य पशुपन्छी रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धि सरोकारवालाहरुको बैठक। गोष्ठी	२,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उन प्रसोधन यन्त्रीकरण सम्बन्धी उद्योग स्थापना तथा संचालन साझेदारी अनुदान सहयोग	१४,२०
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सरोकारवाला निकाय तथा विकास साझेदार संस्थाहरुसंग त्रैमासिक समिक्षा बैठक	१,२०
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	AMIS पुनरताजकिय तालिम	११,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	ईपिडेमियोजिकल रिपोर्टिङ्ग व्यावस्थापन कार्यक्रम	१८
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	बेरोजगारी युवा लक्षित कार्यक्रम (कृषि खेती गर्ने इच्छुक युवा र बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरु)	१,८०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्थानिय बाखा प्रर्वधन कनकासुन्दरि गा पा वडा नं १	४,५०
३१२००९१०	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक निरन्तरता	९,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	९,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकासन	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्थानिय जनप्रतिनिधि तथा पशु शाखा प्रमुखसंग समन्वय गोष्ठी	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	९,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	फलफूल नर्सरी मापदण्ड सम्बन्धि निर्देशिका तयारी तथा प्रकाशन	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ्ग	१२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,०८
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम तातोपानि गा.पा. वडा नं. ४	६,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	प्रोफायल सहितको वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२०,१६
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका तयारी तथा प्रकाशन	७,००
३१२००९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्ड तयारी तथा प्रकाशन	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन निरन्तरता	२०,१६
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मोरिङ्गा उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	बाली उपचार शिबिर संचालन	९०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	यूवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम व्यसाय सन्चालनका लागी व्यवसायीक योजना निर्माण अभ्यास व्यवसाय सन्चालनका लागी बैक सग समन्वय	२,४८
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बाली संरक्षण प्रयोगशालामा प्रयोग हुने ग्लासवयर खरिद	३,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	ट्राईकोडर्मा उत्पादन तथा कृषकस्तरमा प्रभावकारिता अध्ययन	८,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरुलाई रोग कीरा पहिचान तथा व्यवस्थापन विषयक तालिम संचालन	६,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ बाली खेत निरीक्षण कार्यक्रम	५,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ भण्डारण निरीक्षण	८०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालामा प्रयोग हुने पानीको गुणस्तर परिक्षण	१५
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ प्रमाणिकरण कार्यक्रम	१,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ बिजनको गुणस्तर नियमनका लागि बीउ बिजन ऐन नियम तथा निर्देशिकाहरु कार्यान्वयनको अवस्था बारे बजार अनुगमन मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	पशुपन्छी तथ्याङ्क अध्यावधिक	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	एक पालिका एक पशु सेवा प्राविधिका परिचालन तथा व्यवस्थापन	२०,१६
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ बजार नमूना संकलन तथा परिक्षण	१,४०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	प्राकृतिक विपतमा परेका पशुपन्छीहरुको राहत वितरण तथा उद्धार कार्यक्रम	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कन्ये च्याउको स्पन वितरण	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	बोँ फलफूल बगैँचा स्थापना	१०,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	हिउँदे फलफूल बगैँचा स्थापना (स्याउ, ओखर, किवि, हलुवावेद आदि)	१०,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	अनुदानमा बीउ आलु वितरण कार्यक्रम	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	नविनतम प्राविधिको नतिजा/उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	२०,१६
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यालय परिसरमा बगैँचा व्यवस्थापन तथा गह्रा सुधार	१,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	एग्रोभेट संचालकहरुलाई विपादीको सुरक्षित ह्यान्डलिङ सम्बन्धि ३ दिने तालिम संचालन	३,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	एग्रोभेट अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कृषि मेला/महोत्सव/प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन तथा सहयोग	१,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बाली संरक्षण नविनतम प्राविधि प्रदर्शन	५,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	गत आ. व. हरमा प्रशिक्षण केन्द्रबाट तालिम लिएका व्यवसायी/कृषकहरुको Follow up	१,९०
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	तालिम पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन समिति बैठक	१,००
३१२००९१०	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्र संग सम्बन्धित सन्देशमुलक सामाग्रीहरु प्रकाशन	२,२५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	विउ उत्पदाक समुह सहकारी तथा कम्पनिहरुलाई विउ विजनको गुणस्तर सम्बन्धि स्थलगत तालिम यातायात खर्च समेत	९०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ विजन परिक्षणको लागी ग्लासवेयर,केमिकल तथा सामग्री खरिद	५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	Soil Health Card छपाइ तथा वितरण	४,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	रेफ्री नमुना परिक्षण कार्यक्रम	४०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	क्रस चेक नमुना परिक्षण कार्यक्रम	७५
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	विषादी न्युनिकरणका लागी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	विषादी न्युनिकरणका लागी होडिङ बोर्ड/रेडियो कार्यक्रम तथा लिफलेट पोष्टर छपाइ	२,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	विषादी रहित सप्ताह संचालन	२,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	घुम्ती माटो परिक्षण सिविर संचालन	५,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	रोग र किराको म्युजियम व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	जैविक विषादी उत्पादन सामग्री वितरण कार्यक्रम	४,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	जैविक विषादिको तथा पासोको प्रभाकारिता अध्ययन	२,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	आधारभूत ल्याब स्थापना हुने स्थानिय तहका प्राविधिकहरुलाई निजि तथा सरकारी ल्याबहरुको सहकार्यमा तालिम सञ्चालन	३,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	जिल्लास्थित बिक्रेताहरुलाई बीउ विजन गुणस्तर सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	२,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ विजन प्रयोगशालाका मेशिनरी उपकरणको क्यालिब्रेसन	१५
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	RBPR Lab monitoring management system निर्माण	२,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालामा कार्यरत प्राविधिकहरुलाई RBPR र जैविक विषादी सम्बन्धि तालिम संचालन।	१,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	खाद्यान्न बालीको रोगकिरा पहिचान तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि बुकलेट प्रकाशन	५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि सम्बन्धि बुकलेट प्रकाशन।	१,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	N.P.V. उत्पादन तथा फिल्ड स्तरमा प्रभावकारिता अध्ययन	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	दिवस, सप्ताह, समारोह तथा शिविर कार्यक्रम	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	दिवस, सप्ताह, समारोह तथा शिविर कार्यक्रम	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	माटोको परिक्षण गरी नतिजाका आधारमा कृषि चुन प्रयोग प्रदर्शन	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	दिवस समारोह कार्यक्रम (विध्व खाध्य दिवस, रैथाने वालि प्रवर्द्धन दिवस, धान दिवस)	२,२५
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कृषि प्राविधि प्रचार प्रसार (ब्रसर , बुकलेट ,पर्चा, पम्प्लेट, फोल्डर, फलेक्स छपाई तथा भित्ते लेखन)	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मिनिक्रिट वितरण कार्यक्रम (खाद्यान्न, तरकारी, च्याउ)	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एक स्थानिय तह एक कृषि प्राविधिक सेवा परामर्श	२१,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	सरोकारवाला संग समन्वयात्मक बैठक (विकास साझेदार/PMAMP/ASDP/NARC तथा अन्य)	६०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रदर्शन कार्यक्रम (नतिजा, तरिका, उत्पादन, भर्मिकम्पोष्ट, भर्मिवास लगायत अन्य)	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	अन्तर प्रदेश कृषि कार्यक्रम अनुभव आदानप्रदान भ्रमण	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राविधिक शिक्षालयसंगको साझेदारीमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम विनपा ७	२,९०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आगानिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम भेरीगंगा नपा	२,५०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कृषि मेला/महोत्सव/प्रदर्शनी कार्यक्रममा सहयोग	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	माटो सुधार कार्यक्रम (कृषि चुन वितरण)	३,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	बेरोजगारी युवा लक्षित कार्यक्रम (कृषि खेती गर्ने इच्छुक युवा र बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरु)	२,७०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	बाली कटानी (धान, गहुँ, मकै, कोदो, अदुवा र आलु)	५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मकैको वीउ उत्पादनका लागि श्रोत वीउ अनुदानमा वितरण	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	रैथाने बाली प्रशोधन सम्बन्धि तालिम तथा परिकार मेला	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	समुह वा सहकारी मार्फत सामुदायिक कृषि प्रविधि सिकाइ केन्द्र (Community Agri-Technology Learning Center) स्थापना तथा सञ्चालन	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	नबिनतम कृषि प्रविधिको नमुना/नतिजा प्रदर्शन	१,२०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	जिल्लामा स्थापित तथा सञ्चालनमा रहेका फर्म समुह तथा सहकारीको सूचिकरण र प्रकाशन	४८
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रम सहयोग/आयोजना	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	उत्पादोपरान्त (Post Harvest) सामग्री सहयोग कार्यक्रम	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मौरी पालनका लागी आवश्यक सामग्री वितरण कार्यक्रम	५,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	जिल्लास्तर मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	१,५०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बीउ विजन प्रयोगशाला व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेर आध्यावाधिक	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	गत आर्थिक वर्षमा संचालित कृषक पाठशाला निरन्तरता	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	खाद्यान्न बाली विउ वितरण कार्यक्रम (धान १०, गहु १०, मकै,१० क्वीन्टल)	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषि सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	३,३६
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निरन्तरता	१५,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	३,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	माटो जाँचको लागि ग्लास बायर खरिद	४,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	घुम्ती बाली उपचार शिबीर संचालन	२,४०
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	६,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	विश्व माटो दिवस	१,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	१२,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कार्यालयमा सूचिकृत गरी चरनका लागी मौरी ढुवानी गर्दा ढुवानीमा अनुदान	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एफ एम रेडियो पत्र पत्रिका कृषि कार्यक्रम (प्रचार प्रसार, जिङ्गल आदि उत्पादन तथा प्रसारण	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	सरोकारवाला निकायको सहभागीतामा कार्यक्रमको सयुक्त अनुगमन/निरक्षण भ्रमण	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एक्सन रिसर्च	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम प्रगति तथा उपलब्धी पुस्तिका प्रकाशन	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	चैते धान उत्पादन प्रवर्द्धन तथा क्षेत्रविस्तार	२,५०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि शाखाका कर्मचारीहरूसँग घुम्ती बैठक संचालन	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कम्पोष्ट मल सुधारका लागी कृषक पाठशाला संचालन	९,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	समुह वा सहकारी मार्फत सामुदायिक कृषि प्रविधि सिकाइ केन्द्र (Community Agri-Technology Learning Center) स्थापना तथा सञ्चालन	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जिल्लामा उत्पादन भएको उन्नत वीउ/वेर्ना खरिद गरी समुह सहकारी र कृषकलाई सहूलियतमा वितरण	६,००
३१२००९१०	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	विजवृद्धि कार्यक्रम (खाद्यान्न, दलहन, तेलहन बालीको मुल तथा प्रजनन विउ वितरण)	६,००
३१२००९१०	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	बाली संरक्षण सम्बन्धि प्रदेश स्तरिय गोष्ठी	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कृषि विकास कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	माटोको नमूना विश्लेषण	१५
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	भकारो सुधार कार्यक्रम	६,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक परिचालन निरन्तरता	२३,०४
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	बीउ उत्पादनका लागी श्रोत बीउ तथा अन्य सामग्रीहरूमा आवश्यक सहयोग कार्यक्रम	६,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	निर्मित प्लाष्टिक घरहरूमा आवश्यक सहयोग	५,१०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	नमूना घरबारी बगैचा कार्यक्रम	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम छनौट समिति तथा अन्य समितिहरूको बैठक	७२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अक्रबरे खुर्सानी प्रदर्शन कार्यक्रम	६७
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र स्थापना	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	प्रागारिक मल तथा जैविक मलमा परलमूल्यको ५० प्रतिशत अनुदान र ढुवानी सहयोग	८,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	बाँझो जमिनमा तरकारी तथा अन्य खेती कार्यक्रममा अनुदान सहयोग	२,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	१,९८
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	नर्सरी श्रोत केन्द्रहरूलाई सामाग्री सहयोग (माउ बिरुवा/बीउ/उत्पादन सामाग्री)	६,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	"पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम "	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	बाली कटानि	४५
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	१,४०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशुपन्छी उपजको मुल्य संकलन	३६



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशुपन्छी पालन सम्बन्धी जानकारी मुलक प्रचार प्रसार सामग्री तयारी तथा प्रकाशन (पोस्टर,पम्पलेट, ब्रोसर आदी)	८०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	जिल्लामा संचालन भएका उपलब्धमुलक कार्यक्रमहरुको डकुमेन्टी निर्माण प्रचार प्रसार	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	घाँसको विउ तथा बेर्ना वितरण (जै, बर्सिम,भेच, नेपियर,किम्बु आदी)	४,२०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	पिसि आर (PCR) विधिबाट सिट्स ग्रिनिड रोग परिक्षण	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात बगैँचा सुदृढिकरण कार्यक्रम (काँटछाँट औजार,सूक्ष्म तत्व, जैविक मल विपादि आदि)	७,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	एक पालिका एक पशु सेवा प्राविधिक निरन्तरता कार्यक्रम	९,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नविन प्रविधिको प्रदर्शन(कालो धान,कागजी बदाम)	३,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१५,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	फार्म केन्द्रमा विभिन्न तरकारी बेर्ना उत्पादन(काउली,बन्दा,टमाटर,काक्रा,जुकुनी लगायत अन्य)	३,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	केशर खेती अध्ययन परिक्षण(बीउ,मल खरिद,ज्यमी ज्याला)	२,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बीउ नमूना परिक्षण	१५
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बीउ उत्पादनको लागि एकीकृत प्रयोगशालाको समन्वयमा खडावाली निरिक्षण	३,००
३१२००९१०	बागबानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आकस्मिक रोग /किरा नियन्त्रण तथा विपतको लागि बीउ विजन समेत (आकस्मिक कोष, कृषि आदि )	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बेरोजगार युवा लक्षित कार्यक्रम	२,८०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	एक पालिका एक कृषि सेवा प्राविधिक निरन्तरता	२१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	फापर उत्पादन विशेष क्षेत्र,जगदुल्ला ३,५	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सरोकारवाला निकायहरुलाई कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरिक्षण भ्रमण	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सिमि उत्पादन विशेष क्षेत्र काईके २,शहरतारा	१,८०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आलु टिपिएस तथा पिबिएस वितरण	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	विभिन्न वालीको मिनिक्किट वितरण	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	दिवश,सप्ताह,समारोह कार्यक्रम (विश्व खाद्य दिवश, धान दिवश,माटो तथा विपादी विरुद्धको सप्ताह, विश्व बातावरण दिवश)	६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्थलगत घुम्टी तालिम(उद्यमशीलत,रोजगारी मुलक,सशक्तिकरण,सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	१,२०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	बगर खेती प्रदर्शन	३०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	ढैँचा बीउ उत्पादन/ हरियो मल प्रदर्शन	३०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	हाईबिड तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१,९२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	पुष्प उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	१,५१
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कृषि चुना वितरण	३,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	अकवरे खुर्सानीको बीउ वितरण कार्यक्रम	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	विउ उत्पादन कार्यक्रम ( धान १० हे मकै १० हे गहुँ १० )	४,१०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी	१,६८
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	फलफूल बगैँचा सुदृढीकरणका लागि सहयोग	२,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	नागरिक वडापत्र, होडिङ् बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले लगायत सुचना संप्रेषण	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	विषादी मुक्त सप्ताह कार्यक्रम	४०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	चैते धान/घैया धान उत्पादन कार्यक्रम- चौरजहारी नगरपालिका	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मह उत्पादन तथा मौरी विकास कार्यक्रम -मुसिकोट नगरपालिका	४,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कृषि तथ्याङ्क संकलन व्यवस्थापन प्रणाली (AMiS) Software सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	जिङ्गल तथा रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	८९
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	दिवश समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम < विद्युत खाद्य दिवश धान दिवश सहकारि दिवश विषादी सप्ताह तथा मेला महोत्सव	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	एक पालिका एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निरन्तरता	१८,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	वेमौसमी तरकारी खेती ५० प्रतिशत अनुदानमा टनेल सामग्री वितरण सानिभेरी -९	४,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	अगुवा कृषक कृषि अवलोकन भ्रमण (अन्तर प्रदेशीय)	५,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	चैते धान ब्लाक कार्यक्रम - चौरजहारी नगरपालिका	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	वसन्ते मकै मिसन कार्यक्रम - सानिभेरी गाउँपालिका	१,५०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	८०
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AIMS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुर्नताजकी तालिम (१ कार्यदिन)	१,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२०,१६
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	समूह वा सहकारी मार्फत सामुदायिक कृषि प्रविधि सिकाइ केन्द्र स्थापना (Community Agri-Technology Learning Center) स्थापना तथा संचालन	५,००
३१२००९१०	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	रेविज,पशुपंक्षी दिवस लगायत अन्य दिवसहरु	१,५०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	माटो शिविर कार्यक्रम	२,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	माटो सुधार (कृषि चुन तथा जिप्सम लगायत सामग्री वितरण) कार्यक्रम	३,६०
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कन्ने च्याउको बीऊ वितरण कार्यक्रम	१,००
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम (तरकारी/सुन्तला)	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२००९१०	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	जिल्लामा कृषि हाटबजार संचालनका लागि सरोकारवालाहरु बीच अन्तर्क्रिया गोष्ठी संचालन तथा सहजीकरण	१,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला स्तरिय भू-उपयोग नीति तथा योजना सम्बन्धि छुलफल कार्यक्रम	४,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरिय भू-उपयोग नीति तथा योजना सम्बन्धि छुलफल कार्यक्रम	२,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशको भू-उपयोग नक्सा प्रकशन तथा वितरण	२,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	गुठी जग्गाको तथ्याङ्क अध्यावधिक तथा प्रकाशन	२,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश भित्रका मालपोत कार्यालयहरुलाई श्रेस्ता बाइन्डिङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२०,००
३१२००९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश भित्रका नापी कार्यालयहरुलाई प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	२०,००
३१२००९१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आयोजनाको उपभोग/प्रशासनिक तथा कार्यक्रम खर्च कार्यान्वयन	३०,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५१२	कर्मचारी सिप विकास तालिम	६०
३१२०१०११	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	९,६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	२,४०
३१२०१०११	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२१	कार्यक्रम अनुगमनका लागि मोटरसाइकल खरिद	३,५०
३१२०१०११	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	३११२२	प्रोजेक्टर खरिद	४०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	जेनेरेटर खरिद तथा जडान	७,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	कार्यालयमा सिसिक्यामेरा जडान	१,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फनिसिङ्ग (कुर्ची, दराज, टेबल खरिद तथा अन्य)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११६१	कार्यालय भवनको छाना मर्मत	२,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११६१	कार्यालय परिसर तथा भवन रङ्गरोगन	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२८१४१	सित भण्डार निर्माण स्थल भाडा नारायण नगरपालिका ६ (कृषि सामग्री कम्पनीको जग्गा भाडा)	२,१०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	३,६०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	३६
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२८१४२	गोदाम तथा अन्य प्रयोजनका लागि घर भाडा	१,८४
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	५,२०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२८१४२	स्टोर तथा ग्यारेज भाडा	५,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	४,८०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	१,८०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	३,३६
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२८१४९	कृषि उत्पादन सामग्री ढुवानी तथा कार्यक्रम संचालनका लागि सवारी साधन भाडा	१,४४
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२८१४९	कृषि उत्पादन सामग्री ढुवानी तथा कार्यक्रम संचालनका लागि सवारी साधन भाडा	२,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२८१४९	कृषि उत्पादन सामग्री ढुवानी तथा कार्यक्रम संचालनका लागि सवारी साधन भाडा	५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११११	कार्यालयको एकिकृत भवन निर्माण	१,५०,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३१११२	कार्यालय भवन निर्माण (क्वाटर सहित)	१,९०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३१११२	सौचालय निर्माण	५,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,७७
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११२२	मेशिनरी औजार उपकरण (ल्यापटप, मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर, क्यामरा)	१,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११२२	ल्यापटप/कम्प्युटर/स्क्यानर/प्रिन्टर खरिद	३,५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	१,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११२२	कार्यालयमा सोलार बत्ती जडान	३,५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	१,५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	१,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२२	प्रोजेक्टर खरिद	७०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	२,४०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२२	कार्यालयमा सिसि क्यामेरा जडान तथा ई हाजिरी जडान	१,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२२	प्रिन्टर र ठूलो फोटोकपी मेशिन खरिद	५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी औजार उपकरण (ल्यापटप, मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर, क्यामरा)	१,५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११२२	प्रिन्ट ३	९०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	३,९०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	कार्यालय संचालन यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी सामग्री(ल्यापटप,प्रिन्टर,सोलार जडान,आदी)	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११२३	नव निर्मित कार्यकक्षहरूमा फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	५,९५
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर	९०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स(टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट, पर्दा, खाट आदि)-हर्ने	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स(टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट, पर्दा, खाट आदि)-हर्ने	२,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११२३	कार्पेट	२,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११२३	फर्निचरहरू	१,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११२३	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	१,६०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५९	मोटरसाइकल तथा गाडी राख्ने ग्यारेज निर्माण	५,६२
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५९	शौचालय निर्माण	५,२०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,५०
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११६१	भवन रंग रोबन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११६१	कार्यालयको अधुरो आवास फिर्निसिङ्ग	८,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत, रङ्गरोगन तथा कोठा विभाजन	४,००
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११६१	कार्यालय परिसर घेराबार (निरन्तरता)	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	२४
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	८४
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	३१११२	बागवानी फार्मको लागि कार्यालय भवन निर्माण	३५,००
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	३११२२	ल्यापटप/कम्प्युटर/स्क्यानर/प्रिन्टर खरिद	१,००
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	३११२३	फनिचरहरु	१,५०
३१२०१०१७	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला मुगु	३११५९	बागवानी विकास केन्द्र घरवार	३०,००
३१२०१०१८	कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२२	Interactive Smart Board	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५१२	तरकारी खेती तालिम जिल्ला स्तर	१,८०
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	प्रदेश कृषि विमा प्राधिकरण र विमा कम्पनीहरु बिच समिक्षा गोष्ठी	२,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	सरोकारवालाहरु संग जिल्लागत कृषि कार्यक्रमहरुको समिक्षा तथा नयाँ आवको कार्यक्रम तयार गोष्ठी	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५१२	ओखर खेति जिल्लास्तर तालिम	१,८०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम	७०
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	आवश्यकता अनुसार संघ प्रदेश र स्थानीय तहको सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सस्थाहरु संग प्राविधिक विषयगत गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५१२	रैथाने बालीका विभिन्न परिकार बनाउने तालिम	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५१२	बालीनालीका रोगकिरा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५१२	जिल्लास्तर तरकारी, स्याउ, ओखर सम्बन्धी तालिम	४,५०
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा LMBIS तालिम	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५१२	स्थलगत घुम्ती तालिम	७५
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	युवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम (तरकारी-१४, च्याउ-५, मौरी-५)	१८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	मुल्यवान लोगो प्राप्तीको सूचना आब्हान तथा नियमन समितिको बैठक तथा अनुगमन	९०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	फलफूल वगैचा स्थापना तथा विस्तार (हिउदे-१२ हेक्टरमा)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी ( धान गहु/जौ कोदो, चिनो, कागुनो, फापर आलु सिमि )	५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ/ओखर प्रवर्द्धन कार्यक्रम अदानचुली गापा २ र खार्पुनाथ गापा ५	९,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	मागको आधारमा युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	स्ट्रवेरी प्रदर्शन कार्यक्रम भगवतीमाई गाउँपालिका	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	पुष्प खेति प्रदर्शनी कार्यक्रम हुङ्गेधर गापा र नारायण नगरपालिका	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी (धान-२५ गहु-२५ मकै-२५ आलु-२५ काउली-२५ वन्दा-२५ अदुवा-२५)	८८
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषि प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन (मस्योरा सिन्की गुन्द्रुक )	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	सुन्तलाजात फलफूल वगैचा ह्रास सुदृढीकरण कार्यक्रम	८,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम आठविष नपा १	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	युवालक्षित कृषि कार्यक्रम	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ/ओखर बाली विशेष उत्पादन पकेट क्षेत्र निरन्तरता चंखेली १,२,३ हुम्ला	९,६०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ/ओखर बाली विशेष उत्पादन पकेट क्षेत्र निरन्तरता सिमकोट -४, ७ र ८ हुम्ला	९,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	फलफूल बगैँचा स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम (बर्षे-५० हेक्टर)	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	आधुनिक मौरी घर, मौरी गोला र मौरीजन्य सामग्री वितरण (मौरी पालन प्याकेज)	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (शारदा वडा नं. १०,१४,१५,) (क्षेत्रफल विस्तार ३ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	भुकम्प प्रभावित कृषकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	तरकारी बालीको उन्नत बीउ कीट वितरण	२,०२
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (बागचौर वडा नं. ६,७) (क्षेत्रफल विस्तार ३ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	भुकम्प प्रभावित कृषकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात विशेष उत्पादन कार्यक्रम (सिद्धकुमाख वडा नं. ३,४,५) (बगैँचा नयाँ क्षेत्र विस्तार २ हे. तथा पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन ८ हे. जम्मा १० हे.)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात विशेष उत्पादन कार्यक्रम (कुमाख वडा नं. ३, ६, र ७) (बगैँचा नयाँ क्षेत्र विस्तार २ हे. तथा पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन ८ हे. जम्मा १० हे.)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात विशेष उत्पादन कार्यक्रम (त्रिवेणी ३,४,५,६) (बगैँचा नयाँ क्षेत्र विस्तार २ हे. तथा पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन ८ हे. जम्मा १० हे.)	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात विशेष उत्पादन कार्यक्रम (छत्रेधरी १,२ र ५) (बगैँचा नयाँ क्षेत्र विस्तार ४ हे. तथा पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन ८ हे. जम्मा १२ हे.)	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	सुन्तलाजात विशेष उत्पादन कार्यक्रम (बागचौर ,८ र ९) (बगैँचा नयाँ क्षेत्र विस्तार २ हे. तथा पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन १५ हे. जम्मा १७ हे.)	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (सिद्धकुमाख वडा नं. २,३,५) (क्षेत्रफल विस्तार २ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (दार्मा वडा नं. ६) (क्षेत्रफल विस्तार ३ हे.)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्यावसायिक बगैँचा सुद्विधीकरण प्रोत्साहन अनुदान (बगैँचामा मलखाद, बोडो पेट/पेन्ट, काँटछाँट गरेको कृषकहरुलाई मात्र)	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी उत्पादन विशेष कार्यक्रम (कुमाख वडा नं. ४ र ५ ) (उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ५ हे.)	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	आधुनिक मौरीघर/गोला संख्याको आधारमा नगद प्रोत्साहन अनुदान	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी उत्पादन विशेष कार्यक्रम (कपुरकोट गा.पा.) (उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ४५ हे.)	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	आलु विशेष उत्पादन कार्यक्रम (बागचौर ४ उत्पादन, ११ र १२ खायन तथा विउ उत्पादन ) (क्षेत्रफल विस्तार ५ हे.)	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी उत्पादन विशेष कार्यक्रम ( तरकारी वनगाडकुपिण्डे वडा नं. १,६, ) (उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ६ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	आलु वीउ उत्पादन विशेष कार्यक्रम (पि.वि.एस.) (छत्रेधरी-२, ५ वीउ उत्पादन) (क्षेत्रफल विस्तार २ हे.)	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	आलु विशेष उत्पादन कार्यक्रम (दार्मा-५ खायन आलु) (क्षेत्रफल विस्तार ४ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी उत्पादन विशेष कार्यक्रम (त्रिवेणी गा.पा. १,४,५ र ६) (उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारी क्षेत्रफल विस्तार १५ हे.)	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (कालिमाटीमा १, २, ३) (क्षेत्रफल विस्तार ३ हे.)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	रोड कोरिडोर तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (खलंगा-सल्लीबजार, कपुरकोट-खौला, श्रीनगर - सल्लीबजार, लुहाम- कालिमाटी, संखमुल - जयचौर) (तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ३५ हेक्टर)	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (दार्मा वडा न. ३) (उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ५ हे.)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	तरकारी उत्पादन पकेट कार्यक्रम, बागचौर-७ (तरकारी क्षेत्रफल विस्तार ३ हेक्टर)	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	कफी बगैचा स्थापना कार्यक्रम आवश्यक सहयोग (वनगाडकुपिण्डे न.पा., बागचौर न.पा. र शारदा न.पा.) (क्षेत्रफल विस्तार ५ हेक्टर)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	चैते धान(१०हे.) तथा बसन्ते मकै(२० हे.) विशेष उत्पादन कार्यक्रम ( कालिमाटी, त्रिवेणी, छत्रेधरी, शारदा)	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	अदुवा वेसार विशेष उत्पादन कार्यक्रम (वनगाडकुपिण्डे वडा नं. २,३,५,८,११) (क्षेत्रफल विस्तार ३ हे.)	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	दैनिक प्रकोप राहत कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्यसाधिक उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (तरकारी,अदुवा वेसार,मौरी)	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषि उत्पादन तथा वजारीकरणमा ढुवानीमा अनुदान कार्यक्रम	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	खाद्यतत्व प्रदर्शनी	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	उच्च घनत्वमा आधारित स्याउ बगैचा विस्तार तथा सुदृढिकरण, तिलागुफा-३	१२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	फलफुल खेती क्षेत्रफल तथा उत्पादनका आधारमा नगद प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	दैनिक प्रकोप राहत कार्यक्रम	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	च्याउ खेतिका लागि विउ /सामाग्री वितरण	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषकको मागमा आधारित विउविजन तथा कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	स्थानिय तहसंग मागमा आधारित साझेदारीमा संचालित कार्यक्रम	१२,२०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (फलफुल,तरकारी र खाद्यान्न बाली	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	बर्षे फलफुलका विरुवा वितरण (आँप, लिची, अनार, अम्बा, एभोकाडो)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषिमा प्रयोग हुने विद्युत महशुलमा छुट	६०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	वाझो जग्गामा उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	रोडकोरिडोरमा तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दैलेख-सुर्खेत-महाबु सडक, मध्य पहाडी लोकमार्ग र कर्णाली राजमार्ग सडक)	२०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	गैस/स्थानीय तहको साझेदारीमा विउ बैङ्क स्थापना गुराँस गाउँपालिका	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्रदर्शन कार्यक्रम (नतिजा मकै र गहुँ -२, तरिका गडचौला मल -१ र उत्पादन तरकारी र धान -२)	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	वसन्ते मकै उत्पादन कार्यक्रम आठविस नारायण नपा र डुङ्गेधर गापा	१,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	रहगाड कोरिडोर कागती ब्लक बिकास कार्यक्रम, नरहरिनाथ-८, तलकोट	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	स्याउ ढुवानी कार्टुन खरिद, ढुवानी तथा अनुदानमा वितरण	६,३४
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	मौरी प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	हलुवावेद क्षेत्र बिस्तार कार्यक्रम	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	फलफूल विरुवा वितरण (हिउदे र बर्पे फलफूल खेती)	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (सुन्तलाजात), कुशे ५,६,८, जुनीचादे ११ र ५	९,१२
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (विउ) भेरी न.पा १,२ र ३	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र (तरकारी) भेरी न.पा. ५, ६	१०,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र (ओखर) कुशे ३,८, बारेकोट ५, छेडागाड ४,७,८,९, र शिवालय ४	१६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	फलफूल विरुवा कलमिको आधारमा नगद प्रोत्साहन अनुदान	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	एकिकृत नमुना फलफूल बगैचा (कागती, जुनार, एभोकाडो) स्थापना, महावै-२, ओदा	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	व्यावसायिक कृषक/कृषि फर्महरुको बगैचा/बारीमा सिर्चाई सहयोग तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	११,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मागको आधारमा युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	९,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	सुन्तलाजात फलफूल उत्पादन विशेष क्षेत्र शुभकालिका ७ पालाचौर	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मागको आधारमा युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	१४,८५
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	सडक आसपासका क्षेत्रमा नमुना फलफूल बगैचा स्थापना (स्याउ, ओखर, सुन्तलाजात, एभोकाडो))	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	स्याउ बगैचा सुदृढिकरण सहयोग (काँटछाट, पोसक तत्व, रोग किरा ब्यवस्थापन तथा उपकरण वितरण))	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	डोला जिल्लामा उन तथा पस्मिनासंग सम्बन्धित उद्योग संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	मागको आधारमा युवा लक्षित कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	घुम्ती बाली शिविर संचालन	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	त्रिवेणी ईमिल्वा तरकारी रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्रविस्तार कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	खलङ्गा पाताराशी रोडकोरिडोर तरकारी क्षेत्रविस्तार कार्यक्रम	४,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नागम गुठिजिउला तरकारी रोडकोरिडोर क्षेत्रविस्तार कार्यक्रम	४,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नागम खलङ्गा तरकारी रोडकोरिडोर क्षेत्रविस्तार कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	तरकारी वीउ उत्पादन कार्यक्रम	२,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१४,९९
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नौला खोला सिमि प्रवर्द्धन कार्यक्रम गुठीचौरी ४	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	सामुदायिक विधालयमा हिउदे फलफूल बगैचा स्थापना तातोपानी ६ हियाखोला	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्याउ/ओखर प्रवर्द्धन कार्यक्रम कनकासुन्दरी गापा १ सिप्टी	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	हिउदे फलफूल तथा तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सिजा गापा २ रनुखाना	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	हिउदे फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम हिमा ३	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	हिउदे फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम (हलुवावेद, किवि तथा अन्य)	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृषि अधिकृत बिज्ञ सेवा प्राविधिक परामर्श	४,६०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	आलु बाली क्षेत्र विस्तार तिला ६ सुडि डिपु	४,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	एग्रो ईन्जिनियरिय प्राविधिक सेवा खरिद तथा परिचालन	३,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कपुरकोट र हरेमा आयात निर्यात तथ्याङ्क व्यवस्थापक परिचालन	१२,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तरप्रदेश सिकाई तथा अनुभव आदानप्रदान अन्तरक्रिया कार्यक्रम	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	हिउदे फलफूल क्षेत्र विस्तार चना नपा र ९ बार्ड	३,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	फापर बालि व्ययवसाय वर्धन क्षेत्र विस्तार तिला ९ रासा	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृषि बजार मुल्य सुचना संकलन तथा प्रेषण	१२
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	लसुन, प्याज,अदुवा, बेसार, तरकारी, तथा खाद्यान्न प्रवर्द्धन	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	तेलहनबाली पकेट क्षेत्र तातोपानी गा पा ४	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक मौरीपालन कार्यक्रम विरेन्द्रनगर न.पा.	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मागमा आधारित बों फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम (आँप, लिची, अनार, कागती, केरा, एभोकाडो)	७,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	व्यवसायिक आलु खेती हुने क्षेत्रका कृषकलाई आलुको विउ तथा बजारिकरणको लागी बोरा वितरण कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मागमा आधारित युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	२०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पुष्प खेती (सिजनल तथा कटफलावर) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जग्गा भाडामा लिइ खेती गरिरहेका कृषकलाई जग्गा भाडामा अनुदान	१६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (तरकारी, फलफूल, च्याउ, मौरी, अदुवा बेसार)	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	व्यवसायिक गोत्रे तथा सिताके च्याउ उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक कपास खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम चौकुने गा.पा.	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम पञ्जपुरी न.पा.	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा मकै तथा मकै विउ उत्पादन (बसन्ते/हिउदे/अन्य) कार्यक्रम बराहताल गा.पा.	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम भेरिगंगा न.पा.	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	दिवश समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम < विश्व खाद्य दिवश धान दिवश सहकारि दिवश विषादी सप्ताह तथा मेला महत्सव	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम लेकवेशी न.पा.	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा तरकारी विउ उत्पादन कार्यक्रम गुर्भाकोट न.पा.	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा व्यावसायिक सुन्तला बगैचा स्थापना कार्यक्रम चिङ्गाड गा.पा.	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कलष्टरमा मसलावाली तथा भटमास उत्पादन कार्यक्रम सिम्ता गा.पा.	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रमुख बालीहरूको बाली कटानी	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	राहत सम्बन्धि सहयोग कार्यक्रम	१०,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	डोल्पा जिल्लामा अंगूरको वाइन उद्योग संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	४,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	हुम्ला जिल्लामा रैथाने फलफूल खेतिको लागि अध्ययन अनुसन्धान	५,००
३१२०१९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	न्युनतम समर्थन मुल्य सहयोग कार्यक्रम	२०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	भुकम्प प्रभावित कृषकहरूका लागी आयआर्जन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	चकलावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	सिमि बाली क्षेत्र विस्तार तिला गापा ६ घोडे	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	हिउदे फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम सिजा १	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	तरकारी करेसाबारी कम्पोजिट प्याकेट मिनिमिन्ट बितरण	३,२०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	व्यवसायिक वीउ उत्पादक उद्यमी कृषक/ कृषिक समुह/ कृषि सहकारी संस्था र कम्पनीहरूको प्रोफाईल तयारी तथा प्रकाशन	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	नयाँ फलफूल उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम - (चौरजहारी नगरपालिकामा झ्यागन फुट र मुसिकोटमा स्ट्रवेरी)	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	प्रत्यक पालिकामा पुष्प तथा सजावटका विरुवा (Ornamental Horticulture) सम्बन्धी नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कृषि तथ्याङ्क संकलन (कृषक समूह, सहकारी, एग्रीभेट, दर्ता भएका कृषि फार्महरू तथा कृषि क्षेत्र सँग सम्बन्धित अन्य सरोकारवालाहरू )	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	चन्दननाथ न पा १तलिचौर गाउ प्याज पकेट क्षेत्र विस्तार निरन्तरता	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	फलफूल तथा मसलावाली उत्पादन तथा खेती विस्तार कार्यक्रम - बाँफिकोट ५	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	च्याउ प्रवर्धन कार्यक्रम (सिताके च्याउ) - त्रिवेणी गाउँपालिका	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	रोड करिडोर हिउँदे फलफूल क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम - बाँफिकोट गाउँपालिका	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	रोड करिडोर बाँफे फलफूल विस्तार कार्यक्रम - चौरजहारीनगरपालिका र सानिभेरी गाउँपालिका	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	फलफूल नर्सरी स्रोत केन्द्र प्रवर्धन कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	अदुवा / वेसार क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम (चौरजहारी ५)	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	व्यवसायिक आलु खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (मुसिकोट १०)	१०,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्याउमा परागसेचनका लागि स्याउ बगैचामा मौरी गोला प्रदर्शन	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	सुन्तलाजात फलफूल पकेट क्षेत्र (त्रिवेणी २, ४ र ६)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मसलावाली (अदुवा/ वेसार) उत्पादन पकेट क्षेत्र (चौरजहारी ६, ८, १२, १३ र १४)	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मसलावाली (अदुवा/ बेसार) उत्पादन पकेट क्षेत्र (सानिभेरी १ र २)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मौरी तथा मह उत्पादन पकेट क्षेत्र कार्यक्रम (बाँफिकोट ३ र ६)	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	मुसिकोट मसलावाली (लसुन / अलैची) उत्पादन पकेट क्षेत्र (वडा नं १०)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	गोत्रे च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन परिक्षण कार्यक्रम	१,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	रोड करिडोर तरकारी क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम (सानिभेरी चाइनाबगर देखि मुसिकोटको माछिमी सम्मको क्षेत्र)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	नमुना गोत्रे च्याउ फार्म विकास कार्यक्रम	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	व्यवसायिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम विरेन्द्रनगर नपा १५	६,७२
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	चक्लावन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	नमुना कागती फार्म स्थापना तथा संचालन वराहताल १०	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	ड्रायागन खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८,८०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	२,२५
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	ठूलीभेरी ३ दुनै बजारमा च्याउ खेती प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	व्यवसायिक कपास खेती विकास कार्यक्रम सोरु गापा मुगु	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	व्यवसायिक मौरीपालन कार्यक्रम कार्मारोङ्ग मुगु	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	राहत सम्बन्धि कार्यक्रम	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्याउ चाना सुकाउने सोलार ड्रायर वितरण	३,३०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सफल कार्यक्रमको डकुमेण्ट्री निर्माण	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	च्याउ स्पार्म वितरण	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी	२५
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कृषि सूचना प्रवाह	१,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्याउ फल ढुवानी स्ट्याण्डर कार्टुन वितरण(५०% मूल्य अनुदान)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्याउ बगैचा व्यवस्थापन ठूलीभेरी ४	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	१,२०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	व्यवसायिक बगैचा सुदृढीकरण कार्यक्रम	२,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	हिउदे फलफुल बगैचा(स्याउ ओखर) व्यवस्थापन अभियान सन्चालन	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	व्यवसायिक तरकारी खेती छायानाथरारा नपा वडा नं १,२,३,४ र ५मुगु	१०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	बर्पे फलफुल बगैचा स्थापना खल्याङ गाउँपालिका	१२,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	कम्पोष्ट मल उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी कृषक पाठशाला संचालन	२,४०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	मागको आधारमा युवा लक्षित कार्यक्रम	१४,१०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	तरकारी किट वितरण कार्यक्रम	५,३०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	ओखर बगैचा स्थापनाको लागी विरुवा वितरण कार्यक्रम	१२,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	मौरीपालन विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम टाटिकाध र भगवतीमाई गा पा १	४,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	दलहन/तेलहन वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम नारायण ५ आठविस महाबु	४,६०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	सुन्तलाजात वाली विशेष उत्पादन कार्यक्रम आठविस, ८ र ९ टाटीकाँध ३ चामुण्डा १ भगवतीमाई १ र गुरास ५	८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	आलु वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम टाटिकाध ६ चामुण्डा २ भैरवि ६ नारायण १० र ११ र महाँबु ४	१८,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	कफि वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम दुल्लु नपा र भैरवी गा पा	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	आलु वाली विउ विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम भैरवी ६,७, महाबु ४, ६ र नारायण १०, ११	६,५०
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	मसला वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम आठविस १ दुल्लु १ नारायण ३	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	फलफूल बगैचा नर्सरी सृष्टिकरण आठविस ३	३,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	तरकारी वाली विउ विशेष उत्पादन क्षेत्र दुल्लु ६, १३ आठविस न पा २	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	बाजो जग्गामा सिचाई सहितको कृषि प्रविधि कार्यक्रम डुगेधर गापा २	५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	तरकारी वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम आठविस ३,४ दुल्लु ११ र १२ नारायण २,३,४ र टाटिकाँध ३	२०,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४१३	खाद्यान्नवाली विउ विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम नारायण नपा महाँबु गापा नौमूले गापा र डुङ्गेधर गापा (मक्रे धान र गहुँ)	६,००
३१२०१९०१	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	२६४२३	किवी बगैचा सुद्रीढिकरण कार्यक्रम	१५,००
३१२०१९०१	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	निर्माणाधिक भौतिक पूर्वाधारहरु (कोल्ड स्टोर/संकलन केन्द्र /अन्य) मा आवश्यक औजार उपकरण तथा सामग्री सहयोग	६,६२
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	देउलीदेखि हुम्लेखेत सम्म सिचाई योजना जुनीचाँदे-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साइनटाकुरा पोखरे साना सिचाई योजना शिवालय ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	४८,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	४८,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	स्यालडाँडा चिसापानी सिचाई चौरझारी नपा १३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	भेटुखाना साना सिचाई योजना कुशे ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	लामातारा बयालय सिचाई निर्माण योजना आठविसकोट न.पा. ०३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	कालापत्थर चिसापानी सिचाई चौनपा २ र ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	कुनैपानी खोलादेखि बन्देरा सम्म सिचाई कुलो योजना मुसिकोट नपा	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	नयाँखोला तल्लाभलाचौर सिचाई योजना सानीभेरी वार्ड न. ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	बढगाइ खोला कौछ्ये सिचाई योजना बाफिकोट वार्ड न. ०९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	खौंचने अम्बाचौर सिचाई कुलो निर्माण चौरजहारी न.पा .०३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सुवानाउली मेडुका सिचाई योजना छेडागाड ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सल्ले टिम्मुरखोला देखि एरपोर्ट तलिगाड सम्म सिचाई निर्माण योजना मुसिकोट ०१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	बल्लेखोला सिन्तुवांग सिचाई योजना त्रिवेणी गा.पा ०१	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	चाम्जुराउने बरागैरा इजर पोखरी निर्माण चौरजहारी नपा १२	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सानी खोला लेल्दार डाडासम्म सिंचाई योजना सानीभेरी गापा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	घोडेखोला सादनचौर सिंचाई योजना मुसिकोट नपा १३ (निरन्तरता)	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	नाउलखोला सिंचाई पोखरी निर्माण चौरजहारी नपा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	राडीबजार सिंचाई नहर निर्माण आठवीस नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	खहरेखोला टाटा सिंचाई चौरझारी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	टुनिखोला बोझावारी सिंचाई नहर आठवीसकोट नपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	उदिन हुंझा खेत सिंचाई योजना मुसिकोट नपा १२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	डाराखेत छिनखेत सिंचाई योजना बाँफिकोट गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	पल्लो बाटोकार्य ओखरवोट सिंचाई योजना त्रिवेणी गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिमलवोट सिंचाई योजना मुसिकोट ४ ठाडाहुंझा	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	बाटला खालि तल्लो टाकुरा सिंचाई योजना मुसिकोट ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	घुरीखोला जैतेपाखा सिंचाईकुलो निर्माण मुसिकोट ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	जारे तल्लो जारे सिंचाई निर्माण बाँफिकोट १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	जुगेरी ढाँर सिंचाई सानीभेरी गापा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	बोझावारी करीवाङ्ग लाबूखोला सिंचाई चौनपा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	छहरेखोला बारमासे सिंचाई चौरझारी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	किमरी खानी हुँदै टाटापाखा सम्म सिंचाई योजना छेडागाड ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बडेनारा सिंचाई कुलो निर्माण महाबु गापा २ एराडी	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ओधारा खोला चौकीहुंझा पारिकरुवा सिंचाई योजना नलगाड-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	छहरा सिंचाई योजना नलगाड ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	भुइपुज्ने सिंचाई योजना भेनपा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	आट देखी सतिडाडा सिंचाई योजना भेरी नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	छायाछत्र सिंचाई योजना कुशे ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	पुनातरा सिंचाई योजना कुशे ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	मुठ सिंचाई पोखरी योजना कुशे ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	गोलामखेला छोरेखेत सिंचाई बारेकोट २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सिर्पाचौर सिंचाई योजना बारेकोट गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	लोवरे खोला सिंचाई योजना जुनेचादे ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	मनाघाट डाव सिंचाई योजना छेडाघाट १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	चिसापानी सिंचाई पोखरी निर्माण भेनपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सिन्यारी देखी डाडखेत सिंचाई योजना कुशे ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	चिने बुदबुदे सिंचाई आयोजना जुनिचाँदि गापा १०	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ट्याटेपरदेखि देउरालपानी सिंचाई योजना नलगाड नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	भितारी देखि मुगरया पोखरी निर्माण जुनिचाँदे गापा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	गरुलि खोला देखि खुद सिंचाई पोखरी निर्माण सिंचाई जुनिचाँदे गापा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	रापानी देखि तल्लोवगर खैरेपाटा सिंचाई कुलो निर्माण बारेकोट गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	लहरेखोला सचाइ योजना जुनिचाँदे ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सिमाखेत सिंचाइ योजना भेनपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	लिडिमिरी लुवारइ सिंचारइ योजना छेडागाड न.पा.-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	झिक्रा डडागाउँ सिंचाई योजना छेडागाड नपा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	राक्सीखोला देखी नोगेनखेत सम्म सिंचारइ जुनिचाँदे-९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	धुलपहरा देखी फेरा सम्म सिंचारइ कुलो मर्मत भेरी न.पा.-१०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	हेराउतडा देखी ढाडखेत सिंचारइ जुनिचाँदे-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	डाडा कटेरी सिंचारइ पोखरी निर्माण जुनिचाँदे-८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	मुर्गा देखी घटाला सम्म सिंचारइ कुलो, छेडागाड-१२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	रातिमाटि सल्याना कृषि सिंचाई जुनिचाँदे गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	घलघले सिंचाइ योजना छेडागाड नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	ओडारखेत सिंचाइ योजना जुनीचाँदे ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	लिपेचौर सिंचाई कुलो जुनीचाँदे गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	चिसाधारी गैरा सिंचाइ योजना जुनीचाँदे १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	स्वडारी खोला सिंचाई योजना छेडागाड नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	भोटेखाडा डाडाचौर सिंचाइ योजना जुनीचाँदे ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	घट्टे खोला सिंचाई कुलो निर्माण बारेकोट गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	साउनेपानी देखि लुहादरा लोगेना सिंचाई योजना बारेकोट गापा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	निमारे सिंचाइ कुलो निर्माण शिवालय गापा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	तागाचौर सिंचाइ पोखरी निर्माण जुनीचाँदे ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सल्लेरी अलैची सिंचाई पोखरी निर्माण शिवालय गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	मटेला सिंचाइ कुलो निमाण चैरझारी १३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	सादेखोला देखी तल्लो बरुन्दे सिंचाइ योजना भेनपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	ठुलाखोला सिंचाइ योजना चौरजहरी नपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खुन खोला ओखलढुङ्गा सिंचाइ योजना आठवीस नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	मसानघाट सिंचाइ योजना चौरझारी १४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	साना सिंचाई निर्माण चामुण्डा विन्द्राशैनी न पा १	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	देउल सिचाइ योजना भैरवी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	ठाटी दलितवस्ति सिचाइ पोखरी चावि नपा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	जग्गे सिचाइ कुलो निर्माण भैरवी ५	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कालिकात्ते खोला कालिकास्थान सिचाई कुलो निर्माण दुल्लु नपा १३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भिताआग्र सिचाइ योजना डुङ्गेधर गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	घटेखोला ओखलेखेत सिचाइ कुलो निर्माण भैरवी गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	काफलदुवाला डाडाखेत धाराघर लिफ्ट सिचाइ दुल्लु नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	द्वारीखोला सिचाइ कुलो निर्माण नौमुले गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पधेराखोला हुदै डाडाखेत कुलो निर्माण भैरवी गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भौरेखोला सिमखेत तोल्पा सिचाइ योजना चावि नपा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	वडाखोला देखि बाखें सिचाई कुलो भगवतीमाई गा पा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	घरखेत सिचाई कुलो सिस्नेरी मुहान नौमुले गा पा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	अदेरी खोला देखि टुडा सम्म सिचाई कुलो आठविस ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कालाकाटिया रोलेन सिचाई कुलो ठाँटिकाधँ गा पा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	विरोटाधारा सिचाई योजना दुल्लु न पा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिमलतोला सिचाइ पोखरी दुल्लु नपा १३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कोटफाडा विरोटा वासँको रुख सम्म सिचाई कुलो महावु गा पा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	इन्दुला साझाखेत सिलमतडा सिचाई कुलो भैरवी गा पा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	मन्दिर डाडाँ गुराँसे सिचाई योजना गुराँस ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	हेकुलिदेखि पान नाउला सिचाई योजना डुङ्गेधर ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तिदुगैरा खेतको सिचाई योजना ना न पा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रिखुना देखि खुर्सान्नीवारी डाडाँथर लिफ्टिङ सिचाई योजना नारायण ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	टाडु सिचाइ पोखरी निर्माण आठविस नपा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिरसैन सिचाई पोखरी निर्माण चामुण्डाबिन्द्रसैनी नपा ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लाटेखोला टाडु सिचाइ योजना आठवीस नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	घट्टेखोला गैरीघर सिस्नेरी सिचाई योजना नौमुले गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भावेखोला सिरुपानी सिचाई नारायण नगरपालिका ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	जारेखोला सिचाई कुलो निर्माण डुङ्गेधर १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	हलीदेखि काफलमेला सिचाई योजना गुराँस गा.पा. ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तल्लो लाकुरी सिचाई योजना डुङ्गेधर २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लुवापानी तल्लोटोल सि यो गुरास ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तल्लोलगनु मालिगाड सिचाइ योजना दु नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	देउमतिखोला पल्लोरुटा सिचाइ पोखरी दुल्लु ६	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रसैइ खोला राउतेआटी सिंचाइ कुलो चाबि नपा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खनाल खेतगडी दलामी खेतसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण महाबु गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लयाटा बिरिया सिंचाइ योजना निर्माण आठवीस नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	निगाली खोला धैरेनी सिंचाइ कुलो निर्माण आठवीस नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	माथिल्लो लाटेखोला जुकाने सिंचाइ कुलो निर्माण आठवीस नपा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	टुनीखोला कोटाला सिंचाइ कुलो आठवीस नपा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	डाव खोला सिंचाइ पोखरी निर्माण चामुण्डावीन्द्रसैनी नपा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	मेलिकोट गनीवाडा दसौदीटोल सिंचाइ योजना महाबु गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बलौरै खेत देखी गोठेखेत सिंचाइ योजना दुल्लु नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लम्तु सिंचाइ पोखरी योजना दुल्लु नपा ११	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खड्कादालका शंकरपानी सिंचाइ कुलो नारायण नपा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पोखराबारी सिंचाइ पोखरी नारायण नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिस्नेखोला देखी ढाडखेत सिंचाइ कुलो नापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिमलटाकुरा सिंचाइ योजना भगवतिमाइ २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खम्मगाडे थापाटोल पोखरी सिंचाइ योजना भैरवी गापा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सिमखोलादेखि गैराखेत सिंचाइ निर्माण महाबु गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बडापाखा सिंचाइ योजना गुरास गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सुकिनाउला सिंचाइ पोखरी निर्माण आठवीस नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	सल्लेरीखेत तल्लाछना सिंचाइ कुलो निर्माण टाँटीकाँध गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	तुसारी खोला ध्याप सिंचाइ कुलो निर्माण टाँटीकाँध गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बडाखेत राले सिंचाइ योजना चामुण्डावीन्द्रसैनी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	चुचेहुंगा बहाकोट सिंचाइ योजना टाँटीकाँध गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	अमासं लक्ष्मीनाउला सिंचाइ पोखरी निर्माण महाबु गापा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	चाल्ने चौतारा अतियाखोरिया सिंचाइ योजना चामुण्डावीन्द्रसैनी नपा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	कडनखेत देखी सर्दु सिंचाइ योजना आठविस नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	आहाले देखी बेडुखेत सिंचाइ कुलो निर्माण दुल्लु नपा ११	१५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बारीबारी सिंचाइ पोखरी महाबु गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	दशरथे सिंचाइ योजना नारायण नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	ताराघाट खोला बालिसेरा सिंचाइ कुलो निर्माण महाबु २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	ठाडाखोला सिंचाइ कुलो निर्माण नौमुले २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	घट्टेखोला गिताचौर सिंचाइ योजना महाबु ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बारतडी सिंचाइ पोखरी दुल्लु नपा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लेखदलित टोल सिंचाइ पोखरी भैरवी गापा ७	४,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	दाजे गाउँ संचाई कुलो निर्माण आठवीसकोट नपा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बुदबुदी सिंचाइ योजना विन पा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र २(२)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लहेराखोला चौरदेखि ढाडसम्म सिंचाई कुलो निर्माण महाबु गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	पुनीखोला हुँदै रातीमाटे सिंचाइ योजना महाबु २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बुढाखोला तल्लो पारिपातल सिंचाइ योजना आठविस नपा ९	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	फर्तला सिंचाइ पोखरी योजना आठविस नपा १	३,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	छहरेखोला खोलाघरटोल हुँदै रातामाटे बत्तासे ठुलो कुलो निर्माण महाबु-४,	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	राजिगाँउ खोला देखि कालिमाटी टुनिखेत सिंचाइ कुलो तथा पोखरी निर्माण ना.न.पा.-७	३,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	पाँचमुरी तल्लो सोलावाङ्ग सिंचाई योजना मुसिकोट-४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	पिपलनेटा धैरेनीचौर सिंचाई निर्माण मुसिकोट-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	पारापानी औल सिंचाइ नहर आठविसकोट न.पा. ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	आप्रेखोला सेरा सिंचाइ आठविसकोट न.पा. ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	नहर हुँदै सोलावाङ्ग माछिमि सडक सम्म छेरागाँउ सिंचाइ मुसिकोट ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	झुसावाङ्ग सिंचाइ योजना मुसीकोट नपा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	माथिल्लो नेवार टोल देखी बलजित बलीको खेत सम्म सिंचाइ भेरीगंगा-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	मालुका रह झारकाटे सिंचाइ कुलो भेरीगंगा-९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बुलबुलेटोल कृषि कुलो निर्माण वि.न.पा.-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	तिजुपानी सिंचाइ कुलो वि.न.पा.-१३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सालजरी काँक्रेतडा सिंचाइ कुलो सिम्ला-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पिपल चौतारा देखि सिद्धपुर रावत टवल सम्म सिंचाइ पञ्चपुरी-५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	तेलपानी ओली टोल सिंचाइ योजना बराहताल गापा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	खण्डे पटारे ताल सिंचाइ पोखरी निर्माण बराहताल गापा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	आँपखोली दोबाटो सिंचाइ पोखरी वीरेन्द्रनगर नपा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	तुसारे झोलुङ्गेपुल सिंचाइ योजना सानीभेरी ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	कोलसिम छेरा सिंचाइ योजना मुसिकोट ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	ढुंगि खानि खेखी टाटाचौर सिंचाइ कुलो चौरजहारी रुकुम	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	घट्टेखोला छिवागं जिउला सिंचाइ मुसिकोट १४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	भुरतिवांग खोला सिंचाइ त्रिवेणी गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	पिपल ज्यूला सिंचाइ योजना आठविसकोट ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	नहरखोला रोटेपानी सिंचाई आठवीसकोट नपा १४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र २(१)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	फलपानी सिंचाई पोखरी निर्माण सिम्ला गापा २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बासखेत मालझुल सिंचाई योजना चावि नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	गौराखर्क सिंचाई पोखरी निर्माण ठाटीकाध ४	३,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	खिड्कीज्यूला सिंचाई कुलो निर्माण आठविस नपा ४	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बाजागडा सिंचाई पोखरी निर्माण ठाँटीकाँध गापा १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	रामतला सिंचारइ योजना ठाँटीकाध-१	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	देवलकाडा सिंचाई योजना नानपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	झाडीखोला मुहानदेखी रानाबारी चौर सम्म पाइप सिंचारइ नौमुले-१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	लोहोरे खोला पुरानो मिलको कुलो हुँदै मेलटापा सिंचारइ कुलो निर्माण ना.न.पा.-११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	विश्यापानी सिंचाई पोखरी आठविस नपा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	बासखेत सिस्नेरी आमखेत सिंचाई योजना आठविस नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	किरीखोला टुकुरा सिंचाई योजना चामुण्डा विन्द्रनसैनी न पा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	देउथुरे सिंचाई योजना ठाटीकाध ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	भदेखोला सिंचाई पोखरी योजना भैरबी २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	अधेरीखोला देखि ईर्फिडाडा सिंचाई योजना महावु ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	वाउदि सिंचाई पोखरी निर्माण योजना नौमुले गापा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	धाराखेत पोखरी निर्माण योजना ठाटीकाध गापा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चौरखोला बुदबुदी सिंचाई कुलो पञ्चपुरी ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कोटासिमखेत सिंचारइ कुलो पञ्चपुरी-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	मुख्यघट्ट किमुका रुख सिंचाई योजना भेरीगंगा १३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कालि आँप मेलालाग्ने चौर सिंचाई योजना गुर्भाकोट-१३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	वेलानी कुलो, लयाटी कुलो र आली कुलोको बाध निर्माण सिम्ला ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	रवड सिंचाई योजना गुर्भाकोट २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	निमारे तर्नीघाट सिंचारइ योजना गुर्भाकोट-६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	राजिगौड सिंचाई कुलो निर्माण पञ्चपुरी-१०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सियाली घाट सिंचारइ कुलो निर्माण पञ्चपुरी-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चिउरीखेत सिंचाई योजना पञ्चपुरी २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सोलार लिफ्ट सिंचारइ योजना बराहताल-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	वावियाचौर खोला सिंचाई योजना पञ्चपुरी ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र २(१)	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र २(२)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	विषी कृषि ताम्मार सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	धानसेरी सिंचाई पोखरी खाडाचक्र नपा २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२७,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	३५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	भगवती कृषि सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	पिम्री घट्ट साना सिंचाई निर्माण योजना छार्का ताडसोड गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	खाल्यवार पकेट सिंचाई योजना मुडकेचुला ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	जिल्ला भुईचाले स्याउवारी सिंचाई योजना ठुलीभेरी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	३५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	लुम्प साना सिंचाई कुलो योजना छायानाथ रारा नपा १२	५,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गराली घट्टदेखि बालुसम्म सिंचाई योजना हिमा १ देवारगाउ	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	गन्दाइन खोला साना सिंचाई कुलो मुगुम कार्मरोड गापा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	घट्टदेखि भानथानसम्म साना सिंचाई कुलो निर्माण मुगुम कार्मरोड गापा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	भनेखोला ठाडाअट हुँदै सेरीज्यूला सिंचाई योजना खत्याड २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	भिन्नखोला हुँदै लाम्ते साना सिंचाई सोरु गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	रिगेना खुन्टी सिंचाई योजना खत्याड गापा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	बरातु सिंचाई योजना खत्याड गा.पा ०३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	रावलवाडा देखी चन्दगडा सिंचाई कुलो योजना सोरु गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	घट्टेखोलादेखि स्यालकुनासम्म सिंचाई कुलो निर्माण सोरु गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	तेराड घट्ट साना सिंचाई निर्माण छार्का ताडसोड गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	काफ्रेसल्ला कृषि सिंचाई योजना हिमा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	फुली गाउ सिंचाई योजना छायानाथ नपा ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	फेर सामुहिक स्याउ खेति सिंचाई कुलो कनका सुन्दरी ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	कुडिला महादेव सिंचाई योजना तिला गापा ४	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	जुनधारा सिंचाई योजना गुठीचौर गापा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	अदाने सिंचाई योजना तिला ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	रनगाउ सिंचाई योजना तातापानी ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	सुपाकुना सिंचाई पोखरी निर्माण कनाकासुन्दरी १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	स्याउ खोली सिंचाई पोखरी चन्दनाथ ११	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	छडादेखि घट्ट पोखरी सम्म सिंचाई पोखरी चन्दनाथ ६	४,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मझालदेउ सिंचाइ पोखरी निर्माण तातापानि गापा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	डाँडाकाना देखि धुइमुडा सिंचाइकुलो निर्माण सिजा १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गोरुतन्न देखी चिडेवाली सम्म सिजा ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	साब्धारा सिंचाइ योजना तिला गापा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गोरुओडार सिंचाइकुलो निर्माण तथा मर्मत गुठीचौर ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बज्जी घट्ट देखी गैरा सिंचाइ कुलो योजना हिमा गापा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मष्टमाडु धारे टाउका सिंचाइ कुलो हिमा गापा १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मुखीबाडा देखी खेली घट्ट सिंचाइ कुलो तिला ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	सुका कुना सिंचाइ योजना कनका सुन्दरी १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	तल्लो तलिचौर देखी माथिल्लो तलिचौर सिंचाइ योजना तिला ४	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	ढोलढुङ्गा सिंचाइ निर्माण योजना हिमा गापा ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	माथिलिब्रु पूर्ण खेत सिंचाइ कुलो निर्माण सोरु गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	भेहाल्ना देखी कालाढुङ्गा सम्म सिंचाइ कुलो सोरु गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पागा सिंचाइ योजना हिमा गापा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	जैर बन्चरी सिंचाइ योजना सर्केगाड गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	नैकाला सिंचाइ योजना ताजाकोट ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सिपक सिंचाइ योजना सर्केगाड ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	भिन्नडी सिंचाइ योजना खार्पुनाथ ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२७,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	कालढुङ्गा हुदै सुकिलढुङ्गा कृषि सिंचाइ सिमकोट गा.पा.५	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	जोरकोट सिंचाइ योजना खार्पुनाथ गा.पा. -४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	कनेउरीदेखी काउखेत सिंचाइ अदानचुली १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	जिमतार्का कृषि सिंचाइ सिमकोट ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	बुलबुले सिंचाइ पोखरी निर्माण सर्केगाड गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ताङ्जीतोक तिङ्गदिङ्ग हुदै साहीसम्म सिंचाइ सिमकोट गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ठिगारुख छडा सिंचाइ योजना सर्केगाड गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	चुबिढुस्का साना सिंचाइ निर्माण योजना अदानचुली गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	गैरागाउँ साना सिंचाइ योजना अदानचुली गापा १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	नागाड सिंचाइ कुलो निर्माण योजना सर्केगाड ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सिमखेत कुलो निर्माण सिंचाइ ताजाकोट गा. पा. -३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	जुठेखोला हुदै अमास्ने सिंचाइ ताजाकोट ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	नुनदिना देखी कालापारा सिंचाइ योजना खार्पुनाथ १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	भित्ता देखी हप्लो ठेहे सम्म सिमकोट गापा २	४,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ठाडाखोला देखि ठोसे आखर आटीसम्म सिंचाई सिमकोट २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घट्टेखोला साना सिंचाई आयोजना ताजाकोट गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	लिबु बासठाना सिंचाई कुलो सोरु गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	बुकाखोला देखि नाउला योजना खन्नयाड गापा २	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	नचरा देखि लोठज्यूला सम्म सिंचाई योजना सोरु गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	जैर बन्चरी सिंचाई योजना सोरु गापा १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	घट्टेदेखि भान थानसम्म साना सिंचाई कुलो निर्माण मुगुम कर्मरोड गापा ९	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	राउतीखोला ओममाझ सिंचाई कुलो छारा नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	ढिलघट्टे खाली खेत सिंचाई खत्याड गापा ११	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	आल्ला दुना देखि पाल्त सिंचाई योजना छाया नाथ ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	वर्मा सिंचाई योजना सोरु गापा ६	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय मुगु	३११५५	पिना पाल्त सिंचाई योजना छायानाथ रारा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सेलतडि सिंचाई योजना सर्केगाड गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२०,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ठोम कृषि सिंचाई योजना केर्मीगाउँ नाम्खा गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	छिउपाङ्ग देखि सिराली सम्म सिमकोट गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	छिउपाङ्ग देखि सिराली सम्म सिमकोट गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ठिगा रुख छुडा सिंचाई पोखरी सर्केगाड गापा ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	सिमसेरा तल्लो सिंचाई योजना ताजाकोट गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	माटीभिटा सिंचाई योजना अदानचुलीगापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	कोडेडी सिंचाई योजना ताजाकोट गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गाजेपलतादेखि दुनि टिग्नेसम्म सिंचाई योजना हिमा गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मेहेलपोथरी सिंचाई कुलो निर्माण हिमा गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	गोठपारी देखि पिपलल्याडी सिंचाई पोखरी सिमकोट ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	माथिल्लो गल्ली देखि भेलरुखसम्म सिंचाई त्रिपुरासुन्दरी १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	चुकेनी सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	चौडाघर सिंचाई योजना ठुलीभेरी ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	मेलचौर पोखरी निर्माण ठुलीभेरी नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	दुङ्गपौला देखि देउल सम्म सिंचाई कुलो त्रिपुरा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	पारीखोपु सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	खाउला सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	कालछरा देखि ताछका हारेखोला सम्म ठुलीभेरी ११	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	ओखर रुख देखि मेलागारासम्म सिंचाई त्रिपुरासुन्दरी १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	भागिदह देखि जमुना पुनेरी सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	चेरुङखोला सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	घट्टुखोला हुदैओरीदुन सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	भल्सीपुर सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	गल्लीगाड देखि सिम सम्म सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	गौतारा खोलादेखि चुप्ला सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	पिनारादेखि चौरसम्म सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	मसिनापाखा चुक पोखरी निर्माण त्रिपुरासुन्दरी-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	पुलीखोला देखि क्वाइया सम्म सिंचाई योजना ठुलीभेरी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	टिकाजुरबाट छेरा खोली सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	स्यालदुला सिंचाई योजना ठुलीभेरी ८ डोल्पा	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	गोपी कुरिला कृषि सिंचाई योजना ठुलीभेरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	माराङ्ग मिस्का मूलपानी सिंचाई योजना, शे-फोक्सुण्डो गा.पा.२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	डोप्का सिरान कुलो निर्माण योजना बराहताल ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	भिमपुरा कुलो निर्माण योजना गुर्भाकोट नपा १४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	इन्द्रपुर रानी सिंचाई कुलो निर्माण वीनपा-१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	दमार बच्छी सिंचाई कुलो निर्माण पञ्चपुरी-१०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	बुढाचौर सिंचाई पोखरी पलाता गा पा ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	रचनादेखि राताचौर सिंचाई योजना सिमता गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	रचा डम्मा सिंचाई कुलो निर्माण बराहताल गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	काडाखेत सिंचाई योजना पञ्चपुरी ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	थापाटोल पोखरी निर्माण चौकुने १०	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कागतेखोला सिमले सिंचाई योजना लेखवेशी नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कोलडाडा सिंचाई कुलो निर्माण विनपा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	भेरी सिंचाई कुलो निर्माण भेरिगंगा नपा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पटरा कुलो निर्माण चिङ्गाड गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चोरकुला सिंचाई निर्माण योजना सिमता ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कल्टुगाड भण्डारी धारा सिंचाई निर्माण सिमता ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सेरा सिंचाई निर्माण योजना सिमता गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पिपलमापर सिंचाई योजना चौकुने गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	साउनेडाडा सिंचाई योजना चौकुने गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कुनाखोला रचा सिंचाई सिंचाई योजना वनपा ५	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	हुम सिंचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	सिलुडबाट मूल सम्म सिंचाई योजना, काईके गाउँपालिका २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	वासी सिंचाई आयोजना चन्दननाथ नपा ६	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	अनामुल सिंचाई योजना योजना तातोपानी गापा ८	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	गौरगाउँ सिंचाइ योजना निर्माण चन्दनाथ नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	भैसाकाँध नाइक जोल सिंचाइ योजना हिमा गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	दुवे सिंचाइ योजना निर्माण तातोपानी गापा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	कुलवाधा सिंचाई योजना निर्माण तातोपानी गापा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पिपलचौर सिंचाई योजना तातोपानी गापा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बारागाउँ सिंचाई योजना तातोपानी गापा ७	६,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पथेनी जिउला सिंचाई मर्मत तातोपानी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	चुलेआरुदेखि वनतडी सिंचाइ निर्माण तातोपानी गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पातिहाल्ना सिंचाई योजना तातोपानी गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बुद्धि सिंचाइ पोखरी निर्माण हिमा गा पा ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	ढाणकुलो सिंचाई योजना तातोपानी गापा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	देउली माडु सिंचाई आयोजना चन्दननाथ नपा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	रुखेडा सिंचाइ योजना तिला गापा ९	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	खाली सिंचाइ योजना गुठीचौर गाउँपालिका ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	तलखाली सिंचाइ योजना गुठीचौर गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बालुदेखि आठभारी डावसम्म सिंचाई कुलो निर्माण चन्दननाथ नपा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	राउतासिम सिंचाई निर्माण चन्दननाथ नपा ६ र ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	खेताने ठाउँ सिंचाई कुलो निर्माण हिमा गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	लाछुनथाडी सिंचाइ पोखरी निर्माण तिलागापा ८	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पाण्डवगूफा सिंचाइ कुलो मर्मत कनकाशुन्दरी ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	तारेसेरी देउती मन्दीर देखि तल्लिगिम सिंचाई योजना, त्रिपुरासुन्दरी न.पा.१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	स्याउले शनिगाउँ सिंचाइ योजना सिंजा गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	छार्का साना सिंचाई योजना छार्काताडतोड गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	कोला साना सिंचाई योजना काईके गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	बाराछो सिंचाइ कुलो निर्माण शेफुक्सुन्दो ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	रापछरा दागिना सिंचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११५५	हुम्फाला सिंचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	संज्यालवाडा सिंचाई पोखरी निर्माण कनकासुन्दरी गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	मुसेखोलादेखि पुनेरी खोला सिंचाई कुलो निर्माण हिमा गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	डाबज्यूला देखि भेरुगोरसम्म सिंचाई कुलो मर्मत सिजा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पोरीहाकु सिंचाई कुलो निर्माण तातोपानी ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	शिदु सिंचाई योजना चन्दननाथ ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बुजडा सिंचाई कुलो कुलो निर्माण तातोपानी ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	चौराभेरपाटा सिंचाई योजना तिला गापा ६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	पुनीखोला देखि खलौटा सम्म सिंचाई योजना तातोपानी ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	बिगारी ज्यूला लामाकारा सिंचाई कुलो मर्मत गुठिचौर ४/५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	ओप्रेगाढ देखि चल्लेरीखोला सिंचाई कुलो मर्मत पातारासी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	३११५५	ढाडखेत सिंचाई कुलो मर्मत चन्दननाथ ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	गोरे सिंचाई योजना सर्केगाड गापा ७	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ल्याउ कृषि सिंचाई योजना नाम्खा गा.पा. ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घट्टुखोला देखि भदौरा सिंचाई योजना ताजाकोट ५	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सुभसेरा सिंचाई पोखरी सानीत्रिवेणी-१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ठाँट देखि फदाले डाव सम्म सिंचाई कुलो पचालझरना गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ढाडाखेत सिंचाई पोखरी राप्कोट ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	गैरीखाली सिंचाई पोखरी पलता ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ताउले सिंचाई पोखरी पोखरी महावै २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	आयोर देखी चाका मुहान सिंचाई योजना पलता गापा ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चापाकैन धामी पोखरी निर्माण शुभकालिका ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पुर्खाचौकबारी सिंचाई योजना पलता ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	बालुडाडा देखी सिमसेरा सम्म योजना राप्कोट ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	साउबाडे सिंचारइ कुलो पलाता-८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सुनारखोला देखि मालडाँडासम्म सिंचाई कुलो निर्माण सान्नित्रीवेणी गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	कटुलवाल देखी गजतु सिंचारइ योजना रास्कोट-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	घट्टेखोला चौथा सिंचारइ योजना रास्कोट-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पोर्खा चुकबारी सिंचाई पोखरी पलाता ७ कालिकोट	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	ओबरीगाडे काउलेखोली बसिरहने सिंचाई कुलो, सिद्धकुमाख-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	घोरेखेत सिंचारइ कुलो दार्मा-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	खन्ने खोला कालिमाटी सिंचाई कुलो, कुमाख-६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	देउखुरीवाङ्ग, अरिगाले सिंचाई कुलो निर्माण, कपुरकोट-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	ठुलाखेत रमालीखोली किमिरेखेत सिंचाई दार्मा ६	५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	बुराँसे खोली हुदै घटाला टाटके सिंचाई कुलो निर्माण, बागचौर-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चोथा देखि बर्पेडुंगा सिंचाइ योजना राणकोट नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	घरखेत सिंचाइ कुलो निर्माण सान्नित्रिवेणी गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कोटरखोला बेलखेत अथुरो सिंचाइ कुलो निर्माण बनगाड कुपिण्डे न पा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भुई चोहोटा देखि सिल्की सिंचाई कुलो निर्माण योजना, सान्नित्रिवेणी-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	कुरिल्ला सिंचाइ योजना चङ्खेली ५	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिमाआउत सिंचाइ प्रणाली निर्माण योजना, खाँडाचक्र-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	धोपा सिंचाई प्रणाली जडान तथा संचालन योजना, तिलागुफा-३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	माडेगाउँ सिंचाई प्रणाली निर्माण योजना, नरहरिनाथ-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	लेकगाउँ भौने सिंचाई प्रणाली निर्माण योजना, पचालझरना-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	लोडे सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत संभार योजना, पलौता-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	मुसिकोट मुलखोला सातबारे सिंचाई योजना, महावै-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	गोर्खाली गाउँ सिंचाई कुलो निर्माण योजना, रास्कोट-६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भुवानी मुहान देखि भर्ता डिम्ड सिंचाई निर्माण योजना, शुभकालिका-३,	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	स्यालदुला सिंचाइ पोखरी निर्माण तिलागुफा गापा ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	टिमुरुख लामादुगां सिंचाइ कुलो निर्माण नरहरिनाथ गापा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	रिड्के सिंचाइ बाँध निर्माण शुभकालिका गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	नाउला सिंचाइ पोखरी योजना शुभकालिका गापा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	धुरा सिंचाई पोखरी निर्माण योजना पलौता गापा ७	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	खेतुल्ली बेडुरुख सिंचाई कुलो निर्माण पालाता गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सिमखोला सिंचाई पोखरी तिलागुफा नपा ११	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भैसादह सिंचाइ पोखरी निर्माण शुभकालिका गापा ३	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	फुर्खे खोला देखि सानुहस्के सम्म सिंचाई कुलो निर्माण तिलागुफा नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	डोप्का आखोल देखि पंगुलि सम्म सिंचाई योजना महावै गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	धर्ती मुल जिरोपोइदन्ट सिंचाई पोखरी खाँडाचक्र नपा १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	आरीतरा सिंचाइ योजना छत्रेश्वरी गा पा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	काभ्रा तल्लोज्युला कृषि सिंचाई कुलो मर्मत त्रिवेणी गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	बजेडी देखी खोपी सम्म सिंचाइ कुलो तिलागुफा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	ताउलेरहदेखि जोखेटाँकुरा सिंचाइ कुलो बागचौर नपा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कजेरी खोला ढोरचौर सिंचाई आयोजना सिद्धकुमाख गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	बाहुनी बजै सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	बीच सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कराने सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख गापा १	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	जोगीरह चिसतरा सिंचाई कुलो निर्माण कालिमाटी गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	बाघमारे सिंचाई योजना कालिमाटी गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सल्यानथरी स्वामिवास सिंचाई योजना कालिमाटी गापा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	गुडगाउ सिंचाई निर्माण बागचौर नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कराने सिंचाई कुलो सिद्धकुमाख गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कत्रैखोला टाट्के बाघखोर सिंचाई कुलो निर्माण कालिमाटी गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	बाटुले सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख-२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	माथिल्लो बगरुख बराखेत सिंचाई कुलो निर्माण छत्रेश्वरी गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	नौमुले सिंचाई कुलो निर्माण शारदा नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	रैकर सिमखेत माथिल्लो चौर सिंचाई कुलो निर्माण बनगाड कुपिण्डे नपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	लामितरा सिंचाई योजना कालिमाटी-५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कालि अम्रैगार कुलो सिंचाई कुमाख-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सिलङ्खोला सिंचाई योजना बागचौर १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	चन्द्रागिरी सिंचाई पोखरी बागचौर न.पा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	स्यानिखोला बाँसठाना रिठापाखा सिंचाई दार्मा-२	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	ठुलाज्यूला बगर टाट्के सिंचाई शारदा-१५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सिस्ने विजैरी सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	खानिकाटे मुहान देखी दादर बासठान सम्म सिंचाई छत्रेश्वरी-१	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	राजिगाउँ घारी किचेनखोला सिंचाई कुलो निर्माण कालिमाटी गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	घाटबुरा सिंचाई योजना बागचौर नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सुनाराचौर डौडेडाँडा सिंचाई पोखरी निरन्तरता शारदा-६	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	धोरीखोला लामाघर सिंचाई पोखरी निर्माण बागचौर-७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	ताउलोरह ठाटी जोखेटाकुरा सिंचाई बागचौर-८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सउडोटा सिंचाई पोखरी निर्माण छत्रेश्वरी २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	मेलटाउरी घर्तिगाउ सिंचाई योजना बागचौर ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	माथिल्लो बुरेलिजिउला सिंचाई कुलो निर्माण छत्रेश्वरी गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	मजाउ जिउला सिंचाई कुलो निर्माण छत्रेश्वरी गापा २	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	डाडागाउ हितानपाखा सिंचाई कुलो दार्मा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	स्वरा सिंचाई कुलो निर्माण दार्मा गापा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सेतेखोला सिंचाई योजना कपुरकोट ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	हात्तीजुर सिंचाई कुलो निर्माण सिद्धकुमाख गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	कनैगाउँ डाँडाघर सिंचाई पोखरी छत्रेश्वरी-१	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	पतरेखोला सिंचाई कुलो योजना त्रिवेणी गापा २	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सुनारघट्ट सिचाइ कुलो योजना दार्मा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	घट्टेखोला सिम बजार सिचाइ निर्माण छत्रेश्वरी ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	रोकाखोला सिचाइ कुलो निर्माण कुमाख ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	खैरीखोला सिचाइ कुलो निर्माण शारदा नपा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	तिल्या खोला रिठावाटे माझ कुलो निर्माण बागचौर ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	सिंगौर्या वरला सिचाई कुलो निर्माण बनगाड ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	पातिहाल्ल सिचाइ कुलो निर्माण कालिमाटी गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	वाउनी खोला रानी सल्ला सिचारइ योजना बागचौर-८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	पानिनाउला सिचाइ योजना तिलागुफा ६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय जाजरकोट	३११५५	पादा सिर्की देखि घुरे सम्म सिचाई नलगाड नपा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सुन्दरनगर सिचारइ योजना वि.न.पा.-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	क्रियौर सिचारइ योजना चौकुने-८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	नयाँमार्ग टोल सिचाइ योजना वि.न.पा.-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चौखेत सिचारइ पोखरी निर्माण पञ्चपुरी-४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	करेखोला जोगिटार सिचारइ कुलो निर्माण वि.न.पा.-१३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	विरुवा बारि सिचारइ योजना वि.न.पा.-१२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चनौटे मुख्य सिचाई कुलो विस्तार मर्मत वि.न.पा.-१२	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	राम्चे पोखरी तथा पारइप सिचारइ योजना वि.न.पा.-१४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	दिपनगर सिचाइ योजना विनपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	नमुनाटोल कृषि सिचारइ योजना विनपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	छिउताली कुलो निर्माण योजना लेकवेशी-७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पञ्चदेवल सिचारइ योजना वि.न.पा.-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	मौला सिचारइ योजना पञ्चपुरी-११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पहिराखोला देखी लामाखोला सिचाइ कुलो निर्माण बराहताल गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	लिस्ने सिचाइ कुलो निर्माण बराहताल गापा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सुसाउने मुहान सिचाइ कुलो पञ्चपुरी नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चिउराडी साता सिचाइ कुलो चौकुने गापा १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	भट्टेसेरा सिचाइ कुलो निर्माण चौकुने गापा ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	तिलपुर सिचाइ कुलो मर्मत तथा निर्माण विनपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	भुटेटरा सिचाइ कुलो निर्माण पञ्चपुरी नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	खैरघारी सिचारइ योजना बराहताल-४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	डवाडवारे खोला कालिका कान्तीपुर टोल सिचारइ योजना भेरीगंगा-६	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	चमेलीबाद सिचाइ कुलो निर्माण भेरिगंगा ७	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ताचा सिचाइ योजना सर्केगाड ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	विक्रमेघट्टेखोला कुडिया सिचाइ योजना सर्केगाड ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	मालाखोला देखी घुम्यागैरी ज्यूला सिचाइ सर्केगाड ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	मेलचौर सिचाइ योजना अदानचुली ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ढाइढुङगा मुल देखी राताढुङगा सम्म सिचाइ खार्पुनाथ १	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घट्टेखोला देखि खाडा सिचाई योजना ताजाकोट ५	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	तिर्थाचौर साउदमाइ जिउला सिचाइ योजना अदानचुली गापा ३	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	दुज्याली सिचाइ पोखरी निर्माण ताजाकोट ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	भदाली सिचाइ योजना चडखेली गापा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	ठोडारी लामा खोल्सी सिचाइ योजना नाम्खा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	सल्यानगैरा सिचारइ योजना चिङ्गाड-३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	हिगेरीखोला रिसिङघट्ट सम्म सिचाइ नाम्खा गापा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	बोगटे सिचाइ योजना ताजाकोट ४	४,५०
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	घट्टेजिउला सिचाइ योजना अदानचुली ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	३११५५	खोकिल्ला देखी दाने जिउला सम्म िसचाइ अदानचुली १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	दमारे कृषि सिचाई पोखरी निर्माण बराहताल गापा ८	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	तल्लो घुम्ने खरेल टोल सिचारइ लेकवेशी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बजेडाआली चौर कुलो सिचारइ योजना सिमता गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पक्की सिचारइ कुलो निर्माण योजना गुर्भाकोट-५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	छित्तमारे गोचेखोला सिचारइ योजना गुर्भाकोट-५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	कालापानी सिचाइ कुलो निर्माण पञ्चपुरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बादरपानी सिचाइ कुलो निर्माण बराहताल गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	मंगलगडी सिचाई पोखरी योजना सान्नीत्रिवेणी गापा ४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	चुल्धारा सिचाई पोखरी पलाँता गापा २	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	स्यारखोला देखि उखाडि सिचाइ योजना पचालझरना ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	भडेरावाडा सिचाइ पोखरी निर्माण सान्नीत्रिवेणी ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	रुत्का सिचाइ पोखरी निर्माण योजना पचालझरना १	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	प्रसम खोला मुल तल्लो बत्तिस सिचाइ पोखरी शुभकालिका ५	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	बरातु सिचाइ योजना निर्माण खाडाचक्र नपा ११	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(१)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सुधार, प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १(२)	२५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	मौवा रुखदेखी टाटा सिचारइ योजना कुमाख-४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	घट्टेखोला सिम बजार सिचाइ निर्माण छत्रेश्वरी ४	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	३११५५	जैसीमूल सेरा सिंचाइ योजना वनगाड कुविन्डे ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	मटेला पोखरी सिंचाइ पोखरी चिड़ाड गा.पा.-४	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	मुलखोला सिंचाइ कुलो निर्माण तिलागुफा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	समकोट खोला देखी लोसे सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण लेखवेशी ८	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	पानीखोला देखी बुडाकाफल खनेटा सिंचाइ सिम्ता १	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	सुयाती सिंचाइ पोखरी तिलागुफा ११	४,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	रोगा सिंचाइ कुलो आरसीसी लेकवेशी नपा ९	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बरेचे कालापानी विस्थापित टोल सिंचाइ योजना पञ्चपुरी नपा ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	जुम्ली सिंचाइ कुलो निर्माण बराहताल गापा ५	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	राजिगाउ सिंचाइ कुलो निर्माण पञ्चपुरी नपा १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	भाइरल रोड टोल सिंचाइ निर्माण वीरेन्द्रनगर १०	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	बुलबुले सिंचाइ कुलो निर्माण बराहताल गा पा ७	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	लडेखोला गौतुकोट सिंचाइ कुलो निर्माण रास्कोट ४	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५५	जाताखानी सिंचाइ कुलो निर्माण गुर्भाकोट नपा ३	५,००
३१२०१९०२	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	३११५५	ओखपोडन सिंचाइ पोखरी तिलागुफा नपा ७	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५१२	स्याउ ओखर बगैचा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्थलगत घुम्टि तालिम	१,४०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	स्याउ बगैचा सुदृढिकरण सहयोग (काँटछाट, पोसक तत्व, रोग किरा व्यवस्थापन तथा उपकरण वितरण)	६,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२२५२२	ओखर खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम महावु गापा ठाटिकाँध गापा र नौमूले गापा (खेति विस्तार)	५,००
३१२०१९०३	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	ओखर बगैचा स्थापनाका लागी विरुवा वितरण कार्यक्रम	४,००
३१२०१९०३	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	केन्द्रभिन्न फलफूल बगैचा सुदृढीकरण कार्यक्रम	४,५०
३१२०१९०३	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	फार्मभिन्न फलफूल विरुवा हुर्काउनको लागि स्क्रीनहाउस निर्माण	२०,००
३१२०१९०३	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	उच्च घनत्व स्याउ प्लटमा रि-प्लांटिङ तथा स्यार सम्भार मलखाद्य ज्यामी विरुवा खरिद ढुवानी समेत कार्यक्रम	२,००
३१२०१९०३	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	माटो सुधार कार्यक्रम(कृषि चुना,जिप्सम,PH Meter,soil test kit box खरिद)	१,५०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ तथा ओखर विरुवा वितरण	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्याउ/ओखर व्लक त्रिपुरासुन्दरी नपा	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सूचना प्रसारण तथा नयाँ प्रविधि बारे ब्ररसर काशन	१०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	फलफूल बगैचा सुदृढिकरणका लागि सहयोग कार्यक्रम(विरुवा, प्राङ्गारिक मल,औजार तथा विषादि वितरण)	४,६०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जिल्ला स्तरीय स्याउ महोत्सव	१,३०
३१२०१९०३	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा डोल्पा	२२५२२	केन्द्रको आसपासमा स्याउ बगैचामा कत्ले किरा नियन्त्रण अभियान	२,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	ओखर विकास कार्यक्रम (ओखर बेर्न खाडल तथा अन्य )	९,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ तथा ओखर बगैचा व्यवस्थापन	३,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृषकस्तरीय स्थलगत तालिम	८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	स्याउ बगैँचा स्थापनाको लागी विरुवा वितरण कार्यक्रम	४,५०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	करेसावारी खेतीका लागी ओखरको कलमी विरुवा वितरण	७,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	ओखरको नमुना बगैँचा स्थापना (छायानाथ रारा ४ वटा खत्याड ,३वटा र सोरु ३ वटा)	१०,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण कार्यक्रम	४,६०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२२५२२	ओखर विकास कार्यक्रम (ओखर बेर्ना, बेर्ना लगाउने खाडाल खन्ने,जैविक तथा प्राङ्गारिक मल, सिचाइ पाइप आदिमा आवश्यक सहयोग )(वागचौर-९)	३,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय हुम्ला	२२५२२	स्याउ बगैँचामा थोपा सिचाई प्रविधि प्रदर्शन	३,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्याउ तथा ओखर खेती क्षेत्र बिस्तार	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	निजि नरशरीहरुलाई अनुदान सहयोग कार्यक्रम	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नदैं स्याउ उत्पादन तथा प्रशोधन स्थापना तथा संचालन	५,८०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	बगैँचा व्यवस्थापन तथा सुधार कार्यक्रम तातोपानी ७/८	४,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम गुठीचौर गापा ५ देपालगाउ	५,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्याउ बगैँचा भित्र बर्षा तथा हिउ पानी सँकलन पोखरी निर्माण प्रदर्शन	३,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्याउ बगैँचा भित्र मौरी घर प्रदर्शन	९०
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	;स्याउ क्षेत्रफल बिस्तार	१०,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्याउ प्याकेजिड स्टेन्डर कार्टन ५० प्रतिशत मंल्य अनुदान	१६,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२२५२२	स्याउ तथा ओखर उत्पादन क्लस्टरमा विरुवा सहयोग	९,००
३१२०१९०३	कृषि विकास कार्यालय मुगु	२२५२२	निजि नर्सरीहरुलाई सामाग्री सहयोग	२,५०
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	दुलालथाई हटियाघर निर्माण पञ्चपुरी	१५,००
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	पञ्चपुरी नगरपालिकको साझेदारीमा हाटबजार पूर्वाधार व्यवस्थापनमा सहयोग	१०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	पञ्चपुरी नगर पालिकको साझेदारीमा कोल्ड च्याम्बर निर्माण	१०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण, चिङ्गाड गा.पा.	६,००
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	अधुरो कृषि उपज संकलकेन्द्र निर्माण (गुर्भाकोट-१३)	१०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	विद्यापुर हटियाघर भवन निर्माण पञ्चपुरी-९	२०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२६४२३	सामुहिक स्याउ, ओखर तथा अन्य फलफूल खेती प्रवर्द्धन संरक्षण कार्यक्रम काईके गापा ३	८०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४२३	कार्यालय भवनको छतमा ट्रेस निर्माण	१५,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४२३	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण सहयोग कार्यक्रम गुरासगापा ४ र ५	५०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४२३	२०७९/०८० मा निर्माण सम्पन्न भएको कृषि संकलन केन्द्र दुल्लुको भुक्तानी	१८,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय दैलेख	२६४२३	अधुरो रष्ट्रिक स्टोर निर्माण तथा मर्मत सम्भार महावु गापा ४ गैडावाज	७,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय कालिकोट	२६४२३	स्याउ उत्पादन पकेट क्षेत्रमा सेलार स्टोर निर्माण	१२,००
३१२०१९०४	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२६४२३	च्याग्रा फार्म व्यवस्थापन तथा खोर सुधार कार्यक्रम शे- फोक्सुण्डो ३	५०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२६४२३	रैथाने वाली, फलफूल तथा तरकारी खेती प्रवर्द्धन संरक्षण कार्यक्रम ठुलीभेरी ७	५०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२६४२३	फलफूल तथा अन्य खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम त्रिपुरासुन्दरी नपा ८	५०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२६४२३	फलफूल तथा अन्य खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम त्रिपुरासुन्दरी नपा ९	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय सल्यान	२६४२३	कृषिउपज पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१०,००
३१२०१९०४	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२६४२३	कामी बुढा टोल डेलडाडा तरकारी संकलन केन्द्र मुसिकोट १०	१५,००
३१२०१९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	माननीय मन्त्री ज्यूको निवासमा under Ground मा पानी टंकि निर्माण	१०,००
३१२०१९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लि. सुर्खेतमा रैथाने वाली प्रशोधन मिल स्थापना	१,१५,००
३१२०१९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	प्रदेशिक रिफरल भेटेरिनरी अस्पताल अस्पताल निर्माण	३,२५,००
३१२०१९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	तरल नाईट्रोजन उत्पादन प्लान्ट स्थापना तथा संचालन	४,८५,००
३१२०१९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	मन्त्रालय तथा मातहतका निकायहरुका लागि डिप डिप बोर्डिङ	१५,००
३१२०२०११	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११६१	तालिमहल मा एयर कन्डीसन तथा फर्निचर फर्निसिङ	५,००
३१२०२०११	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११६१	कार्यालय प्रमुख तथा अन्य शाखामा एयरकन्डीसन जडान	२,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२९	दिवस तथा समारोह खर्च	७५
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	१,०८
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	७,९२
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	२,४०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१,५०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	३१११२	कार्यालय भवन,कर्मचारी आवास भवन, कम्पाउण्ड बाल, नाली मर्मत सम्भार तथा कार्यालय रंगरोगन	५,७०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	७,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	३११२२	ल्यापटप खरिद	१,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	३११२२	कार्यालयको सुरक्षाको लागि सि सि क्यामारा जडान समेत	८१
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	३११२२	पशु चिकित्सा सम्बन्धि उपकरण तथा मेशिन औजार	४,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	३११२२	ल्यापटप खरिद	१,३०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	३११२२	ल्यापटप कम्प्युटर	१,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	३११२२	डेक्सटप कम्प्युटर खरिद	७५
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	३११२२	फर्निचर फिक्चरस(रिबलविन चियर अफिसर टेबल दराज पलङ्ग आदी )	१,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	३११२२	ल्यापटप २ पिन्टर १	२,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर (रिभल्विङ कुर्चि / टेबल / दराज )	१,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,५०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	३११२३	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ	२,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	३११५९	कार्यालय परिसर भित्र माछा पोखरी निर्माण (परिक्षण प्रदर्शनी / डेमो )	४,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	३११५९	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	७,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	३११६१	भवन रंग रोवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	३११६१	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन	१,७०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,५०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	३११६१	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	१,५०
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	३११६१	निर्मित भवनको छाना मर्मत (जस्ता आदि फेरबदल)	३,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	३११६१	कार्यालय परिषरमा अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण	२,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	३११६१	कार्यालय परिसर घेराबार (निरन्तरता)	३,००
३१२०२०१३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	३११६१	अतिथि गृह मर्मत संभार	३,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५१२	पशुपन्छी व्यवसायिहरुलाई स्थलगत तालिम	५०
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५१२	पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधि र सरोकारवालयहरु संग समन्वयात्मक बैठक	३,५०
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५१२	पशुपन्छीका बर्ड फ्लू जस्ता महामारी तथा आकस्मिक रोग पूर्व तयारी रोकथाम नियन्त्रण एवं क्षतिपूर्ति विवरण (DATCC बैठक अन्तरक्रिया समेत)	१,००
३१२०२१०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	पशुपन्छी विमा सम्बन्धी सरोकारवालाहरु बीच कार्यशाला	२,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	पि पि आर , खोरेत, रानीखेत, क्यासिकल स्वाइनफिबर,लम्पिस्क्रिन ,रेबिज रोग विरुद्ध खोप लगाउने खोप कर्ताहरुलाई खोप अभिमुखीकरण गोष्ठी	२,७०
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५१२	जिल्ला स्तर कुखुरा पालन तालिम (३ दिने)	६,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५१२	चरन तथा पशु आहारा व्यावस्थापन तालिम	१,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५१२	स्थानिय निकायाका पशु शाखा सग योजना तर्जुमा गोष्ठी	१,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५१२	स्वच्छ मासु उत्पादन सम्बन्धि सरोकारवालन हरू संग अन्तरक्रिया	१,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५१२	जिल्ला स्तर भेडा बाख्रा तालिम (३ दिने)	३,४०
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्यवसायि पशुपन्छी युवा लक्षित कार्यक्रम	२०,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम (पशुपंक्षी संख्या क्षेत्रफलको आधारमा))	१५,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	राहत सम्बन्धी कार्यक्रम (बाढी पहिरो,चट्यांग, हावाहुरी, भूकम्प, संक्रामक रोग, आगलागी))	५,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	भूकम्प प्रभावित कृषकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२५,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रमको बारे सूचना प्रकाशन, सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसार (एफ एम रेडियो,पत्रपत्रिका )	८०
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	भेडा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (शारदा न.पा,कालिमाटी गा.पा.,कुमाख गा.पा,दार्मा गा.पा.,त्रिवेणी गा.पा., कपुरकोट गा.पा)	३४,८१
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	जिल्ला स्तर भेडा बाख्रा पालन तालिम	३,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	६,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	विशिष्ट जातको पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कालिज,अष्ट्रिच, बट्टाई)	५,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन (पि.पि.आर., रानिखेत, गम्बारो, खोरेत, रेबिज आदी)	१,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	विधुत महसुलमा सहूलियत कार्यक्रम (ह्याचरी,मत्स्य उद्योग, चिस्यान केन्द्र आदी))	३,००
३१२०२१०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	तथ्यांक संकलन विस्लेषण तथा अध्यावधिक (१० बटै स्थानिय तहहरुमा भएक पशुपंक्षी संख्या,पशु पालन फार्म,पशु पालन समुह, मासु पसल, आदी))	४,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	स्थानिय तहका पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुखहरुसंग समन्वयात्मक गोष्ठि (प्रगति समिक्षा)	३,२०
३१२०२९०१	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	बर्डफ्लु तथा जुनोटिक रोग सम्बन्धी सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	जिल्ला स्तर ३ दिने कुखुरा पालन सम्बन्धि तालिम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशुपन्छी व्यवसायिहरुलाई स्थलगत तालिम (गाईभैसी, भेडा बाखा, घाँस, दुध)	५६
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	जिल्ला स्तर ३ दिने गाई भैसी पालन तालिम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	भ्याक्सनेटरहरुको लागी छनौट तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	व्यवसायिक फार्महरुलाई जैविक सुरक्षाका सामग्री तथा किट वितरण र गोठ खोर प्रवर्द्धन	५,२०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	बजार अनुगमन ( एग्रोभेट दुध डेरी र मासु पसल)	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशुपन्छि उपचारका लागी औषधि खरिद	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	लम्पि स्किन खोपको पारिश्रमिक	४०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	प्रयोगशाला निदान सेवा कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	स्रोत केन्द्रको रजिष्ट्रेसन कार्य सहजिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	उन्नत जातको घाँस विड वितरण तथा नर्सरी सुद्धिडीकरण कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	दैवि प्रकोप राहत कार्यक्रम	२,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	पालिकाहरुको साझेदारी तथा समन्वयमा पशुपन्छी उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	४०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	नया प्रविधिको परिक्षण प्रदर्शनी मल लाई प्याकेजिङ्ग गरी प्राङ्गारीक मल तयार गर्ने	११,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	स्थानियतहका पशुपन्छि विकास शाखा प्रमुख र सरोकारवालाहरु संग समन्वय गोष्ठि	३,२०
३१२०२९०१	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	डिस्पेन्सरीका लागी औषधि खरिद	१३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	पि पि आर खोपको लागी लजेस्टिक सामग्री	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	डिस्पेन्सरीका लागी औषधि खरिद	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	रेविज खोप भ्याक्सिन खरिद तथा वितरण लजिस्टिक समेत	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशु रोग निदानका लागी सामग्री खरिद	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	पि पि आर खोप संचालनका लागी भ्याक्सनेटरको पारिश्रमिक	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	युवा लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०,१३
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	चौरी स्रोतकेन्द्र स्थापना	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम जगादुल्ला १	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	रेविज तथा अन्य दिवश	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	आकस्मिक पशुपन्छी संक्रामक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम पुर्वतयारी कार्यक्रम	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशुपन्छिमा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	रोडकोरिडोर कार्यक्रम रानिमत्ता, महावु र सयडा, आठविस सम्म	११,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशु विमा सम्बन्धि सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	बाखा श्रोतकेन्द्र निरन्तरता भगवतिमाइ १	४,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृषि मेला महोत्सव दिवस कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशुपन्छी दिवसहरू (बिधु रेविज दिवस, बिधु भेटेरीनरी दिवस, दुध दिवस, अण्डा दिवस, पशुपन्छी दिवस)	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	बाखा उत्पादन मिशन तथा व्यावसायिक कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	ईपिडेमियोजिकल रिपोर्टिङ्ग व्यावस्थापन कार्यक्रम	२४
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पि पि आर खोप संचालनका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	१०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बर्ड फ्लू तथा रानिखेत रोग सर्भिलेन्स नमुना संकलन र प्रयोगशाला परिक्षण	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन	२,४०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	प्राकृतिक प्रकोपमा परेका कृषकलाई राहात	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम गाइ भैसी,बाखा र कुखुरा ११ पालिकामा	५५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	व्यवसाय बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम आठविष नपा १	१३,५३
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	डेरी प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम नारायण नपा ८	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम ठाटीकाद २	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	युवालाक्षित पशुपन्छी पालन व्यवसाय संचालन सहयोग	२५,१०
३१२०२९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशु सेवा सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	प्रयोगशाला निदान सेवा ( ल्याव रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद )	१,००
३१२०२९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा व्यावसायी परिषद् ऐन निर्माण तथा परिषद स्थापना	५,००
३१२०२९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्म समुह सहकारीहरूको अभिलेख अध्यावधि तथा प्रकाशन	२,००
३१२०२९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आकस्मिक पशु औषधि खरीद तथा वितरण	१२,००
३१२०२९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारीमूलक प्रचार सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	४,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	राहत सम्बन्धि सहयोग कार्यक्रम	५,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	गत विगत वर्षहरूमा संचालित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता	१०,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	८,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	HS/BQ खोप खरिद, पारिश्रमिक, लजिस्टिक र अनुगमन	३,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	रेविज खोप भ्याक्सिन खरिद तथा वितरण लजिस्टिक समेत	३,००
३१२०२९०१	पशुपन्छी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	LSD खोप भ्याक्सिन खरिद तथा वितरण लजिस्टिक समेत	४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	प्राकृतिक विपत्तमा परेका कृषकलाई सहयोग कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	उन्नत जातका घाँस वीड/वेर्ना वितरण	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	सुचना तथा प्रचार प्रसार	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	पशुपन्ड्डी माहामारी रोग नियन्त्रण जिल्ला प्राविधिक समिति गठन तथा परिचालन	५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	भेडा पालन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम तातोपानि गा.पा/हिमा गा.पा जुम्ला	१०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	लम्पि स्किनका लागि लजेस्टिक सामाग्री खरिद	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	खोरेत खोपका लागि पारीश्रमिक	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	भ्याकुते चरचरे र खोरेतका लागि लजेस्टिक सामाग्री खरिद	६१
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	रानखेत खोपका लागि पारीश्रमिक र लजेस्टिक सामाग्री	१,००
३१२०२९०१	पशुपन्ड्डी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	गौशाला सञ्चालन व्यवस्थापन विरेन्द्रनगर र पञ्चपुरी	१०,००
३१२०२९०१	पशुपन्ड्डी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	बाखापालन विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम सिम्ता,गुर्भाकोट,चिङ्गाड र लेखवेसी	४०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	डालेघास नर्सरी स्थापना	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	आकस्मिक रोग तथा खोप कार्यक्रम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बाखा उत्पादन मिशन कार्यक्रम (त्रि. गा.पा. १ देखि ५ / सा.गा.पा. १ देखि ४ / मु.न.पा.४ देखि १०)पशुपन्ड्डी बाखा मिशन कार्यक्रम निरन्तरता	१५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	Disease outbreak control programme	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	पि.पि.आर. खोप संचालनको लागी भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमीक	७,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	भुकम्प प्रभावित कृषकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बाखा उत्पादन मिशन कार्यक्रम मुसिकोट १२	७,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम आठविष नपा	४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम मुसिकोट नपा १	७,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	डिस्पेन्सरी प्रयोगशाला संचालन र शव परिक्षणमा आवश्यक औजार तथा औषधि खरिद कार्यक्रम	१५,६०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	पि.पि.आर एफ एम डी तथा रनिखेतका लागि लजेष्टिक सामाग्री खरिद	४,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	बाखा उत्पादन मिशन कार्यक्रम नयाँ	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	अन्तर प्रदेश उत्कृष्ट कृषक भ्रमण कार्यक्रम	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	बाखा पालन विशेष कार्यक्रम च.ना.न.पा.८ जुम्ला	५,००
३१२०२९०१	पशुपन्ड्डी विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	अन्य खोप लजेष्टिक र पारिश्रमीक	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायि कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले अनुदान प्रोत्साहन	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	भेडा बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,४०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम ( गोबर परिक्षण, पिसाव परिक्षण,रगत परिक्षण, छाला परिक्षण र थुनेलो परिक्षण )	६०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मेला महोत्सव तथा दिवश संचालन	५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मासिक बजार मुल्य बजार सुचना संकलन	१२
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	त्रैमासिक समिक्षा गोष्ठी ( स्थानिय पशु सेवा शाखा )	२,८०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	पशु स्वास्थ्यय शिविर कार्यक्रम	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	एफ एम डी खोप भ्याकसीनेटर पारिश्रमिक	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	५० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई औषधि उपचार बापत नगद प्रोत्साहन कार्यक्रम	११,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	रेविज खोप	८०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	मासिक चौमासिक वार्षिक प्रगति कम्पाईलेसन तथा प्रेषण	३२
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	पि पि आर खोप संचालनका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधानका लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	५,५६
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	भेडा/वाखा पालन उत्पादन क्षेत्र विकास नरहरीनाथ ७ र महावै गा पा	२०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	डिस्पेन्सरी प्रयोगशाला र शव परिक्षणमा आवश्यक औजार तथा समाग्री खरिद संचालनका	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	गत आ व मा संचालित भेडा/वाखा पालन विशेष क्षेत्र कार्यक्रमको लागि उन प्रशोधन मेसिन उपकरण तथा गोठखोर व्यवस्थापनमा सहयोग	१०,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	दैवि प्रकोप राहत कार्यक्रम	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	आकस्मिक पशुपन्ड्री संक्रामक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम पुर्वतयारी कार्यक्रम	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन	३२
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधानका लागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	५० भन्दा माथि भेडा पालक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	४५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	५० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई औषधि उपचार बापत नगद प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	माइनर तथा मेजर सर्जिकल उपचार	४,९२
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरिद	९,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरिद	८,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	इपीडिमियोलोजिकल रिपोर्टिंग	१२
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	जिल्लामा संचालन भएका पशुपन्ड्री व्यवसायी र सेवा प्रदायकहरूको सुचिकरण एवं रेकर्ड अध्यावधि प्रतिवेदन प्रकाशन	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रममा भ्याकसीनेटरलाई पारिश्रमीक	७०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	जिल्लामा रहेका सामुदायीक तथा घर पालुका कुकुर विरालोहरूलाई रेपिड विरुद्ध खोप अभियान कार्यक्रम खोप तथा लजेस्टीक सामान खरिद समेत	४,४४
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मध्यपहाडी रोड करीडोर कृषि प्रर्यटन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	व्यावसायीक फार्महरूमा डोर टु डोर पाविधिक सेवा कृषि ज्यामी कार्यक्रम समेत लागत सहभागीतामा	४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	पशुपन्ड्री स्वास्थ्य सेवा तथा नियमन कार्यक्रम इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ समेत	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	१०० भन्दा बढि बाखा पालक र १० भन्दा बढि गाई भैसी पालकहरूको प्रोफाइल तयारी तथा सुचिकृत गर्ने कार्यक्रम	५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	आकस्मिक रोग तथा खोप कार्यक्रम	४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	मेडिकल उपचार	४,८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	रानीखेत , क्लासिकल स्वाइफिवर, HS@ Bqखोप कार्यक्रम सन्चालनमा लजिष्टिक सामान खरिद	१,६०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	रानीखेत , क्लासिकल स्वाइफिवर, HS@ Bqखोप कार्यक्रम सन्चालन	१,७९
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	LSD रोगको लागी खोप कार्यक्रममा भ्याक्सीनेटरलाई पारिश्रमीक	१,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	LSD रोगको लागी खोप कार्यक्रम	१,७५
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	सन २०३० सम्म खोरेत रोग नियन्त्रणका लागी खोप कार्यक्रममा भ्याक्सीनेटरलाई पारिश्रमीक	२,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	जुनोटीक रोग जनचेतना अभिवृद्धी गोष्ठी	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	सन २०३० सम्म पि.पि.आर. रोग नियन्त्रणका लागी १५०००० पि.पि.आर खोप कार्यक्रममा भ्याक्सीनेटरलाई पारिश्रमीक	७,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन रगत परिक्षण थुनेलो परिक्षण गोबर परिक्षण	२,७०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	प्रयोगशाला निदान सेवा ( ल्याव रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद )	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	बर्ड फ्लू तथा रानिखेत रोग सर्भिलेन्स नमुना संकलन र प्रयोगशाला परिक्षण	१,२०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	पशुपन्डिका बर्ड फ्लू जस्ता महामारी तथा आकस्मिक रोग पूर्व तयारी रोकथाम नियन्त्रण एवं क्षतिपूर्ति विवरण (DATCC बैठक अन्तर्क्रिया समेत)	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	चरणक्षेत्र विकास तथा सुधार कार्यक्रम ( कुशे जुनीचादे र वारेकोटका पाटनमा )	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	सन २०३० सम्म पि.पि.आर. रोग नियन्त्रणका लागी १५०००० डोज पि.पि.आर खोप कार्यक्रममा आवश्यक सामग्री खरिद	७,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	खोरेत खोप लजिस्टिक	२,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	भुकम्प प्रभावित कृषकहरुका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	पशुपन्डि तथ्याङ्क अध्यावधिक	१,२०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन मूल्याङ्कन	४१
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	गाइनोक्लोजिकल उपचार	३,६०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ कार्यक्रम	२०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	१०००००पिपिआर खोप को पारिश्रामीक तथा लजिष्टिक	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	डिस्पेन्सरी प्रयोगशाला र शव परिक्षणमा आवश्यक औजार तथा सामग्री खरिद संचालनका	५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	५० भन्दा बढि भेडा बाखापालक कृषकलाई प्रोत्साहन सोरुप ओषधि उपचार खर्च कार्यक्रम	५४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	महामारीजन्य पशुपन्डि रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धि सरोकारवालाहरुको बैठक। गोष्ठी	६०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	प्रोत्सहान कार्यक्रममा व्यवस्थापन खर्च	९९
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	चौरीपालन प्रवर्धन कार्यक्रम	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	उत्पादनमा आधारित प्रोत्सहान कार्यक्रम(उन खसि बोका पैठारी गरे वापत ढुवानी अनुदान)	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	वेरोजगार प्राविधिकहरुलाई प्रथिमक उपचारका लागि आवश्यक सामग्री(किट बक्स)	५,६५
३१२०२९०१	पशुपन्डि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	FMD र PPR खोपको पारिश्रमिक खर्च	२४,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	HS/BQ खोप खरिद, पारिश्रमीक, लजिस्टिक र अनुगमन	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	बार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धि पुस्तिका प्रकाशन)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	माहामारी तथा आक्रस्मीक रोग नियन्त्रण का लागी औषधि र व्यावस्थापन खर्च समेत	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृतिम गर्भधानका लागि सामग्री खरिद	५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधी खरिद	७,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नमुना पशुपन्छी (बंगुर, माछा, कुखुरा तथा मौरी) प्रवर्द्धन कार्यक्रम हिमा पाथरखोला जुकेनी	५,७६
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	बाखा पालन वाशेष कार्यक्रम पातारासि गा.पा.७ पटमारा	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	नमुना पन्छी विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम च.न.७	७,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	पशु खोप	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	झुमा पालन प्रबन्धन निरन्तर कार्यक्रम	६,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	जुनोटिक रोग बारे जनचेतनामुलक स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	१,२०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	मुख्यमन्त्रि उत्कृष्ट पुरस्कार	१,५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	पीपीआर खोपको लागि भ्याक्सिनेटर पारश्रमिक	७,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	सिमिकोट गा पा ५ र ६ का कुखुरापालक कृषकलाई थप अनुदान व्यवस्थापन	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	मिनिरल ब्लक बनाउने तथा वितरण प्रदर्शनी	३,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१५
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	आ व ०७४।७५ देखि ०८०।८१ सम्मको अनुदानग्राहिको नामबालि पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	हे संरक्षणका लागि सामग्री वितरण (त्रिपाल,डोरी,आदि)	२,००
३१२०२९०१	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२६४२३	ह्याचरीहरुलाई प्यारेण्ट स्केट प्रोत्साहन अनुदान	१७,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२७२१३	आक्रस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (पि.पि.आर, रानिखेत,खोरेत, गम्बारो, आदी)	२,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२७२१३	विभिन्न खोप कार्यक्रम (पि.पि.आर., रेविज, खोरेत, चरचरे, रानिखेत. लम्फिस्किक आदी)लगायत लजिस्टिक सपोर्ट	१५,००
३१२०२९०१	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२७२१३	डिस्पेन्सरी संचालनका लागी औषधि खरिद	१२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायि कृषकलाई प्रति लिटर रु ५ अनुदान प्रोत्साहन	१०,०८
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	बहुवर्षिय तथा हिउदे घाँस विकास कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहन	६,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम च.ना.न.पा./गुठीचौर गा.पा.	८,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	दुध चिस्यानकेन्द्र स्थापना आठविस , टाँटिकाध र चावि	१०,००
३१२०२९०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक स्तरमा दुग्ध व्यवसायी र सरोकारवालाहरु बीच संवाद	३,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	व्यवसायिक दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	उन्नत जातका घाँस वीड/वेर्ना वितरण	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२२५२२	स्थानिय तहहरुमा डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	छेडागाड नगरपालीका वडा न ४ मा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम उत्पादन र बजारीकरण समेत पकेट विस्तार	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	कृ ग सेवा संचालन सामागी खरिद दुवानि	२,००
३१२०२९०२	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पशु आहार व्यवस्थापन हिउदे (५ हे), वर्षे(३ हे.) तथा डाले (२ हे) घास	५,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	जर्सि साँढे वितरण	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२२५२२	संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायी कृषकलाई प्रति लि रु ५। प्रोत्साहन कार्यक्रम	८,००
३१२०२९०२	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	दुग्ध उत्पादक कृषकहरुका लागि प्रति ली रु ५ प्रोत्साहन कार्यक्रम	४६,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	दुध उत्पादनमा गुणस्तर बृद्धिका लागि पशु आहारा विकास भुई घास र डाले घासका विरुवा वितरण र कार्यक्रम नर्सरी स्थापना समेत	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायी कृषकलाई प्रति लि रु ५। प्रोत्साहन कार्यक्रम	३०,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	ब्लकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (चौ.न.पा. १० देखि १४ /सानिभेरी गा.पा. ९ देखि ११ / त्रेवेणी गा.पा. ३ देखि ८ / मुसिकोट न.पा. ११ देखि १४ बडाहरुमा ) पकेट विस्तार निरन्तरता	२१,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	दुध उत्पादन गरि संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई विक्री परिमाणको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान	२,००,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	रेडियो एफ एम प्रसारण कार्यक्रम	१,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	नस्र सुधार कार्यक्रम(प्राकृति तथा कृत्रिम गर्भाधानका लागि पशु तथा सामाग्री खरिद वितरण)	३,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	नस्र सुधारका लागि थुम्मा तथा वोका वितरण	४,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायि कृषकलाई प्रति लिटर रु ५ अनुदान प्रोत्साहन	१०,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	दुग्ध व्यवसायमा संलग्न कृषक व्यवसायिहरुलाई दुग्ध व्यवसाय सम्बन्धी ३ दिने तालिम	१,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	दुध उत्पादन गर्ने कृषकहरुलाई प्रति ली रु ५ अनुदान प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालनको लागि स्थलगत अनुगमन तथा अन्य लजिष्टिक सपोर्ट	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	७,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	ब्लकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता नलगाड नगरपालीका वडा न १२ वस्नेत गाउ	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	भकारो सुधार	४,५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	दुध उत्पादनमा गुणस्तर बृद्धिका लागि पशु आहारा विकास भुई घास र डाले घासका विरुवा वितरण र कार्यक्रम नर्सरी स्थापना समेत	३,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	भैसी पकेट कार्यक्रम नरहरीनाथ गा पा ४ र ५ को लागि आहारा व्यवस्थापन चरनक्षेत्रमा पानी व्यवस्थापन र सामाग्रीमा अनुदान	९,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याकन कार्यक्रम	५०
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	हे साइलेज र मिनिरल ब्लक सम्बन्धि प्रदर्शनी तथा सामाग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम	२,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	दुध संकलन केन्द्र स्थापना खाडाचक्र १	१,००
३१२०२९०२	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	विद्युतमा महशुलमा सहूलियत कार्यक्रम (डेरि उद्योग तथा फर्म)	५०
३१२०२९०३	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	साझेदारीमा मत्स्य सम्बन्धी यन्त्रहरु वितरण	३,००
३१२०२९०३	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्राकृतिक जलासयमा सतप्रतिशत अनुदानमा माछाको भुरा वितरण	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२०२९०३	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	माछापालनको लागि नया पोखरी निर्माण १० रोपनी	३,००
३१२०२९०३	पशुपन्छ विकास निर्देशनालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मत्स्य नर्सरी स्थापना विरेन्द्रनगर	५,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय दैलेख	२२५२२	मत्स्य विकास कार्यक्रम नौमुले ५	३,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय रुकुम	२२५२२	जिल्लामा माछापालन गर्ने कृषक लाइ तथा जिल्लालामा रहेका ताल तलैयामा माछाका भुरा वितरण	३,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	व्यावसायिक माछा फर्महरूमा उत्पादन सामग्री सहयोग	२,५०
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय सल्यान	२२५२२	मत्स्य प्रवर्धन कार्यक्रम (शारदा, कालिमाटी, त्रिवेणी,)(भुरा खरिद,पोखरी निर्माण सुधार,अन्य आवश्यक औजार उपकरण वितरण आदी))	५,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जुम्ला	२२५२२	माछा भुरा ढुवानी सहयोग तथा हाचरी स्थपना	५,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२२५२२	माच्छा पोखरी निर्माण मुरा खरीद तथा ढुवानी	१०,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	पोखरी ताल नदी हरुमा माछाका भुरा छाडने तथा नया माछा पोखरी निर्माण	५,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	श्रोत केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन	४,००
३१२०२९०३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय कालिकोट	२२५२२	स्थानिय माछा व्यवसायीहरूलाई मागको आधारमा माछाको भुरा वितरण	२,५०
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खोरेत रोग नियन्त्रणको लागि जोनिड तथा कम्पाटिमेन्टलाईजेसन कार्यक्रम	५,००
३१२९११२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	३५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरूलाई DESES तथा गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	DSM update को लागी माटो नमुना संकलन/ परिक्षण तथा GPS प्रयोग सम्बन्धी प्राविधिक तालिम	२,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा जिल्ला स्थित कृषि हेर्ने कार्यालय तथा प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालाहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला )	४,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संघिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला )	५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	माटो नमुना संकलन र परिक्षण कार्यक्रम	२,५०
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,१०
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	२०,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद	३,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४२३	स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	१५,००
३१२९११२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४२३	उन्नत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	२०,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	सुन्तला/कागती बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (डुंगेधर गाँउपालिका २)	१५,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	डुंगान फलको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (गुर्भाकोट नगरपालिका ८ र १२)	१२,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	कागती बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (महावै गाँउपालिका १ र २ सम्म निरन्तरता)	८,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	आँप बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (भेरी नगरपालिका १०,११,१२,१३ निरन्तरता)	१५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	मासी धान बाली व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (पातारासी गाँउपालिका निरन्तरता)	६,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१३	तरकारी बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (बागचौर नगरपालिका १ र ३ निरन्तरता )	१०,००
३१२९११२३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय हुम्ला	२६४१३	चौरीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम ( सिमिकोट गाँउपालिका ३ र ४)	१५,००
३१२९११२३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय मुगु	२६४१३	भेडा/च्याङ्ग्राको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (मुगुमकार्मारोग गाँउपालिका)	१५,००
३१२९११२३	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय डोल्पा	२६४१३	चौरीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (त्रिपुरासुन्दरी नगपालिका)	१५,००
३१२९११२३	कृषि विकास कार्यालय रुकुम	२६४१३	मसला बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (मुसीकोट नगरपालिका १० निरन्तरता )	१०,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	स्थानीय तहमा क्षमता विकासको लागि मागमा आधारित कृषक तालिम	१०,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजनाका सम्भावित लाभग्राहीहरूको लागि आयोजनाका स्किमहरू सम्बन्धी अभिमुखीकरण	८,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरूको बगैँचा व्यवस्थापन, काँटछाट सम्बन्धी तालिम	३,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी तालिम	७,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजना, स्थानीय तह, फार्म केन्द्र/कृषि ज्ञान केन्द्रका कृषि प्राविधिकहरूलाई आयोजना लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (TOT)	१४,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजना लागू हुने Batch ३ का स्थानीय तहहरूका सरोकारवालाहरूलाई आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	८,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजना लागू भएका स्थानीय तहहरूका LLCC लगायत सरोकारवालाहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	८,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजना लागू हुने स्थानीय तह तथा आयोजनाका प्राविधिकहरूलाई आयोजनाको कार्यविधि सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	६,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	सरोकारवालाहरूसँग आयोजनाका कार्यान्वयन सम्बन्धी विविध अन्तरकृया गोष्ठी	२,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५१२	आयोजनाका लाभग्राहीहरूलाई लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी स्थलगत तालिम	१०,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	Lead Farmers लाई बगैँचा व्यवस्थापन सामग्री सहयोग	१२,५०
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	Training on Safeguard Compliance and Reporting	६,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि अनुदान (Scheme २) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	७,२०,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	Lead Farmers परिचालनका लागि यातायात तथा संचार खर्च	३०,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तथा प्रादेशिक गुनासो समाधान समिति बैठक सञ्चालन	३,४५
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	आयोजना सम्बन्धी सूचना प्रवाह	१,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	PIU का कार्यकक्ष सुधार	५,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	२२५२२	Lead farmers मार्फत थोपा सिंचाई प्रदर्शन	१,००
३१२९११२४	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश सुर्खेत	३११२२	कार्यालयको कार्यकक्षको लागि AC खरिद तथा जडान	३,००

आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	कर्णाली प्रदेशका पत्रकारहरूको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	प्राथमिक उपचार तथा खोज उद्धार तालिम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	प्रदेशसुरक्षा गोष्ठी कार्यक्रम	८,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सिमा क्षेत्रमा हुने आवागमनलाई व्यवस्थित गर्न डिजिटल प्रविधि जडान	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश मन्त्रालय र स्थानिय तहका प्रवक्ता, सूचनाअधिकारी बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्रका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद् संग सम्बन्धीत पूर्व सूचना प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशको विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अघावधिक कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ऐन कानून कार्यविधि मापदण्डको मस्यौदा तयारी, परिमार्जन तथा राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	घरेलु हिंसा न्यूनिकरण र लागु औषद मदिरा एवं सुर्तिजन्य पदार्थको सेवन सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद् शाहसिक पुरस्कार र वितरण कार्यक्रम	१,५०
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कानूनी सचेतना कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	साइबर अपराध न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	रेडियो नेपाल प्रादेशिक प्रसारण केन्द्र मार्फत प्रदेश विशेष कार्यक्रम संचालन	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश सरकारका विभिन्न क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने व्यक्तिहरूलाई पदक वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	गणतन्त्र दिवस, संविधान दिवस, कानून दिवस, शहिद दिवस , प्रदेश स्थापना दिवस लगायतका दिवस मनाउने कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सडक सुशासनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद( सन्देशमूलक चिन्ह, सुचना, पम्पलेट, स्टिकर, ब्रेथलाइजर लगायत अन्य))	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशभित्रका प्रत्येक घरघरमा प्रहरीको सम्पर्क नम्बर सहितको स्टिकर टाँसको लागि स्टिकर छुपाइ	३,४५
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	लोककल्याणकारी विज्ञापन प्रसारण तथा प्रकाशन कार्यक्रम	६०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र व्यवस्थापन	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सौकन	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जनप्रतिनिधीसंग कानूनी सचेतना/अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जेलमा रहेका बन्दीलाई मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	६,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मर्यादित यातायात सेवाका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक पत्रकारिता पुरस्कार	१,५०
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	एकिकृत सुचना प्रणाली निर्माण	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आपतकालिन सञ्चार केन्द्र (स्याटलाईट ब्रोडव्याण्ड समेत ) निर्माण	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशका सबै घरहरूको विपद् जोखिम बीमा	४,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सुरक्षा निकायसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत सम्बन्धी सेमुलेसन अभ्यास	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	संचारसंग सम्बन्धित संघ / संस्थाहरुको संस्थागत सुधार कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल कर्णाली कन्क्लेभ कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मिडिया अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद् जोखिम विरुद्ध सामिहक दुर्घटना बीमा कार्यक्रम	१,७५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	संचार उपकरणको विमा कार्यक्रम	१०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पत्रकार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सुरक्षित कर्णाली प्रदेश अभियान कार्यक्रम	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कारगार कार्यालयका लागी पुस्तक तथा अन्य सामग्री खरिद	२,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२६४१२	पत्रकार कल्याण कोष अनुदान	७,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२११	पत्रकारीता अध्ययन छात्रवृत्ति कार्यक्रम	८,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	द्वन्द्व पीडित घाईते उपचार कार्यक्रम	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	विपद् बायर हाउस निर्माण	५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	जनयुद्ध, जनआन्दोलन र प्रदेश स्थापनाका लागी भएका सहिद वा वेपत्ता परिवारलाई सहित स्मृति भत्ता	४,५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन कोषमा थप	५,६१
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	आपतकालिन राहत सामग्री खरिद तथा वितरण	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	जन युद्द जनआन्दोलन तथा प्रदेश प्रासिको आन्दोलनका कार्यक्रममा घाइते अपाँगता भएका व्यक्तिलाई जीवन निर्वाह विशेष भत्ता	४,००,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२७२१२	राहत सामग्री खरिद तथा वितरण	१,५०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	२६१४२	गोदाम र कार्यालय प्रयोजनार्थ कार्यालयले लिने घर भाडा	५,४०
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३१११२	बाल सुधार गृह निर्माण	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३१११२	कर्णाली प्रदेशभित्रका प्रहरी कार्यालयहरुको पूर्वाधार संरचना निर्माण	२,१२,४०
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	कर्णाली प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालयहरुका लागि मोटरसाइकल खरिद	१५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	सुरक्षित मुद्रण ईकाइ स्थापना	३०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	सि सि टि भी खरिद तथा जडान कार्य	८०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	मन्त्रालयको लागी इन्भर्टर खरिद तथा जडान	२,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालयलाई आवश्यक विभिन्न कम्प्युटर, ल्यापटप लगायत विद्युतिय उपकरण उपकरण तथा मेसीनरी औजार	७,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स सामग्री खरिद	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११३४	डिजिटल तथ्याङ्क संकलन सूचना प्रणाली निर्माण	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११३४	विपद् सम्बन्धी पोर्टल तथा एप्लिकेसन निर्माण	५,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	२०,००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय सुर्खेत	३११७२	डिजिटल कर्णालीको गुर्योजना (Masterplan) निर्माण	१५,००

## भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३०१६१९०१	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	प्रदेश सुशासन केन्द्रको भवन निर्माण क्रमागत	४,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	सडकपुल तथा झोलुङ्गे पुल निर्माण सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम।	१२,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१३,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालयसँग सम्बन्धित कानून सम्बन्धी अन्तरक्रिया	६,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न समयमा हुने नीतिगत छलफल कार्यक्रम	१०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वित्तीय जोखिम मूल्यांकन सम्बन्धी कार्यक्रम	२,५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पुस्तकालयका लागि पुस्तक लगायत अन्य सामान खरिद	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अपाङ्ग मैत्रि पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	३,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विधेयक, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड आदि तर्जुमा	२८,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	बेरुजु फछोट गोष्ठी कार्यालय प्रमुख र लेखा प्रमुख सहित को सहभागिता मा	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	चौमासिक समिक्षा गोष्ठी	७,५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा योजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण तयारी	७,५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	यातायात तथा सडक सुरक्षा तालिम तथा गोष्ठी	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	भौतिक पूर्वाधार विकासमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीता सम्बन्धी तालिम	२,५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	अन्तर प्रदेश अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	८,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	७,२०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा भेशीन औजार	१२,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	१५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३५	प्रादेशिक सडक गुरुयोजना (PRMP) तर्जुमा कार्य	३०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३५	व्यक्ति\फर्म परामर्श सेवा खरिद- सडक तथा पुल, खरिद तथा ठेक्का व्यवस्थापन, बातावरण, भवन आदि ।	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरि विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३५	पुर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने (सडक, सहरि विकास समेत, पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधार)	२,००,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	३,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	अर्ध वार्षिक, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र अन्य गोष्ठी	४,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२९	चौमासिक समिक्षा गोष्ठी	२,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	७,२०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसीनरी भाडा	९,६०
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२१	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधन	१०,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	५,२५
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	५,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११३५	समाज शास्त्री सेवा परामर्श	१८,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११३५	व्यक्ति परामर्श - सडक तथा पुल विशेषज्ञ	१८,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११३५	व्यक्ति परामर्श - खरिद तथा ठेक्का व्यवस्थापन विशेषज्ञ।	१८,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	चौरहजारी-नार्जी-खोलागाउँ-चौफा-वैरागीटाँटी-मुसीकोट-सल्ले सडक रुकुमपश्चिम	५,००,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	मोर्का-चंखिला-बडावन-सानाखोला सडक जाजरकोट	४,००,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	दशरथपुर-डाँडागाउँ-जितेजुवा-ढाँडखेत-मटेला-धरमपोखरा सडक सुर्खेत	३,००,००
३३७००९०२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३१४११	बाटोमा पर्ने घर तथा अचल सम्पतिको क्षतिपूर्ति	५०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	२२५२२	अर्ध वार्षिक, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र अन्य गोष्ठी	१०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	९,६०
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसीनरी भाडा	१४,४१
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११२१	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधन	७,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	५,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११३५	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने र बातावरण अध्ययन अनुसन्धान गर्ने (सडक तथा पुल कार्यक्रम)	१,३०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११५१	प्रादेशिक सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई म्याचिङ्ग फण्ड (डुङ्गेधर-डाडापराजुल सडक स्तरोन्नति डुङ्गेधर गा.पा दैलेख,गल्फगाँड-थाडीकटे सडक स्तरोन्नति अदानचुली गा.पा हुम्ला)	१०,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११५१	PLRIP अन्तर्गत गा.पा केन्द्र जोड्ने सडक निर्माणका लागि म्याचिङ्ग फण्ड(महावै गाउँपालिका कालिकोटको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण , छार्का ताड्सेड गाउँपालिका डोल्पाको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण)	२,००,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११७१	नियमित सडक मर्मत सम्भार कार्य (२०० कि.मि)	३०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११७१	प्रादेशिक सडक आवधिक मर्मत सुधार कार्य	१,२०,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३१४११	जग्गाको क्षेतिपूर्ति	२५,००
३३७००९०३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३१४११	बाटोमा पर्ने घर तथा अचल सम्पतिको क्षतिपूर्ति	३०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	१३,५५
३३७०१०११	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	५,०४
३३७०१०११	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	मेशीनरी आःजार यन्त्र उपकरण खरिद	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	सवारी साधान ट्रायल सेन्टर निर्माण सुर्खेत	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,२०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,५२
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,२९
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,७२
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,५२
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,५२
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,३०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४,५२
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	२८१४२	गोदाम भाडा(फिर्ता )	६,३०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	४,०८
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	७,२०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	६,६०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	२,८०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	४,२०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४२	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	४,८०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	गोदाम भाडा(फिर्ता )	२,१६
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	५,४०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	६,५०



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	ह्यान्चाखोला झो.पु.सोरु ७	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	रास्केकोट झो.पुल सान्नी त्रिवेणी १ र खाडाचक्र १	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	खाडाचक्र ८ मा दलित टोलको छायादुङ्गी खोलामा झो.पु.निर्माण योजना	२५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	बड्ढाखोला झो पु निर्माण नरहरीनाथ ६	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	भैसेगौडा झो पु तिलागुफा ६,९	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	मूलखोला झोपु पचालझरना गापा ५	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	घुरावगर देखी लाफा पालिका केन्द्र जोड्ने झो पु	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (दुर्सी झोलुङ्गे पुल, त्रिवेणी पद्मघाट झोपु समेत)	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	गिडीदह झो.पु. तातोपानी ४	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	छान्नेखोला झोपु कुशे गापा ०९	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	मालुगडा झो.पु निर्माण छायानाथ रारा न.पा ६	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (सायाखोला झोपु ,मुलसाँघु झोपु , भट्टेचौर झोपु छायानाथरारा समेत)	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (सिस्ने पाल्ट झोपु नलगाड समेत)	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	गोठीखोला जंसेली झोपु खत्याड ७ र ४	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	माउरेछेपारे जोड्ने भेरी नदी झो पु नलगाड न.पा. १	५०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	खार सिन्चौर झो पु छेडागाड न.पा. ११ र १२	७०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	लिब्रु खोला झोपु सोरु २	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	खनायखोला कालैजाने ट्रस ब्रिज सोरु ९	२,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	झाल्थला झोलुङ्गे पुल छाँयानाथा रारा १४	२,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	भगभके पानी जुकानेपानी झो.पु. निर्माण योजना आठविस - ९ दैलेख	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	स्याउले गडाज्युला झोपु भैरवी ४	२५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	छेपाडी बाट पूर्छा जोड्ने झोपु आठविस नपा ९	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	लर्याँटा विरिया झुझ झोपु आठविस नपा १	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	चाटेटवगर झो.पु.रारा छायाँनाथ न.पा.	२७,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (पैमाखोला झोपु ताजाकोट समेत)	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	पुल पालिका केन्द्र देखि पुल वगर जोड्ने झो.पु.मुगुमकरेमारांग ५	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (कंडलाखेत झोपु महावु गा.पा. ओखलढुङ्गा झोपु दुल्लु १३ सियाकोट समेत)	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	मसानघाट जिमि जिउला झो पु	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	लाम्नाचौर गाडापारी झुलङ्गेपुल	६५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	रनुखाना झोपु सिंजा २	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	नाइका टाकुरा झो.पु. डुङ्गेधर - ३, दैलेख	३०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	धतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलहरुको मर्मत सम्भार (गोडाभ्यान चौर झोपु, तातोपानी, राताडाँडा झोपु सिजा, चिउँडी झोपु हिमा ७, मसानतारा झोपु तिला४, फुटासिला झोपु कनकासुन्दरी समेत)	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	तिपेडी खोला झो.पु. महाबु गा.पा. २,३	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	चामुण्डा २ लहरे देखि टाँटीकाँध ३ सुइया जोड्ने झो.पु., दैलेख	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	बुढाखोला झो.पु ठाटीकाँध ५	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	छोदाफा झोलुङ्गेपुल निर्माण,मुगुमकारमारोग, २ मुगुगाउँ	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	नाखे झो. पु योजना छार्थानाथ रारा १० मुगु	२,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	माग्री मह झो.पु. माग्री ७ र ८	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	चाया उनकोट झो.पु. सोरु १० र ११	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	अडिन झो.पु.सोरु ३ र १०	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	तलघट्ट झो.पु. मुगुमकारमारोड ९	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	तातोपानी सुइना ट्रेस वृज सकेगाड २ उनापानी	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	घट्टेखोला गगीगाउँखोला झो.पु.खत्याड	२,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	कराड देखी कराया झो पु	५०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	घट्टेखोला झो.पु. खत्याड ५	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	शेरादह झो.पु. हिमा १	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	लिंगे झो.पु. खार्पुनाथ १ र ३	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	हुन्गार खोला झोलुंगे पुल	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	दुल्लीमुन्दी था झोपु	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	लिभरगाड झो.पु अदानचुली ०६	३५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	कुडिल्ला झो पु नाम्खा	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	तल्लो साघु पुल झो पु	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	पारी घट्ट झो.पु. अदानचुली ३	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	भ्युपान झो. पु. रोडीकोट ७	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	छोसान झो.पु. नाम्खा	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	नल्ला खारगाउ दे ॥ ि राया गाउ झो.पु. यान्चु	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	घट्टेखोला ट्रेस ब्रिज चंखेलि गा.पा.४	३०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	गुम्बा जुम्ली साँघु झो.पु. सकेगाड -२	४५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	त्रिवेणी दोवान झो.पु. निर्माण नारायण - ९ भवानी, दैलेख	२५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	महादेव मा.वि. रुखेटा खोला झो.पु.	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कालपानी खोला (जरायपानी र रातापानी जोड्ने )झोलुङ्गे पुल निर्माण भेरीगंगा २ सुर्खेत	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गोपीतरा खोलामा झोलुंगे पुल, वि.न.पा. १६	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	खारखोला ठाकुरसम्म (सारदा नदी) झो.पु. कालिमाटी ०४	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	राउचे सेरा शंखापिपल जोड्ने बन्गाड झो.पु. ब.कु.न.पा. ५	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	थाराचौर झो.पु. बागचौर न.पा. ३ सल्यान	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	छत्रेश्वरी त्रिवेणी जोड्ने कारेवास रांसी झो.पु सल्यान	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	घुईयाबारी गंगटे जोड्ने झो.पू कालिमाटी ०७ सल्यान	४०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (रिम्नाघाट सानीभेरी, तल्लुवगर झोपु समेत)	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बबई हात्तीखाल वाटुल्ले झोपु भेरीगंगा ०५	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (रामाघाट समेत)	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	झोलुङ्गे पुलको फलामे सामग्री परिक्षण	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	भेरी लाग्ने ट्रेस पुल चौकुने ७, सुर्खेत	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	शिवशक्ति धाम चिउरीखेत झोलुङ्गे पुल निर्माण पंचपुरी २ सुर्खेत	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	तितिमिते चौतारा झोपु आठविस नपा ०१	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	८०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (मोतीपुर र जैरीगाड झोपु टुलीभेरी समेत)	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	गहरा स्कुल -गैरीकटेरी जोड्ने झो.पु. (बालुवा संग्रहि खोला ) ब.कु.न.पा.	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	फोकसुन्धो तालापरी झो. पु.	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	बादर खर्क खोला खो.पु. निर्माण,काइके गा.पा.र छार्कतोंसोंग गा.पा.जोड्ने ,काइके-०१	१५,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	छेवार खोला झो.पु.,काइके गा.पा. र डोल्पोबुद् जोड्ने झो.पु.निर्माण काइके -०५	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	थालबगर झो.पु. ,टुलिभेरी -६	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	गोताचौर झो.पु.,मुड्केचुला-०४	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	थाजम खोला झो.पु.निर्माण,काइके -०५	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	सिम ओडार खोला ट्रेस ब्रिज ,काइके -०५	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	लोचाखोला ट्रेस ब्रिज ,टुलिभेरी-०२	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	लाता खोला झो पु आठविसकोट न.पा.-८	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	क्षतिग्रस्त झोलुङ्गे पुलको मर्मत सम्भार (घोडेरी टिगनी झोपु बकुनपा समेत)	१०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	वसनडाँडा टाटके खोला झो पु सानीभेरी २	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	लिखावाड जिपसिड्डु झो पु बाँफिकोट गा पा	५०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	धापाघार टाटके खोला झो. पु सानिभेरी गा.पा ५,	२०,००
३३७०१९०२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	चुकेपाखा मानडाँडा भलाखर्क ब कु न पा ६	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११७१	सडक,पुल तथा झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११७१	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११७१	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	२५,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११७१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११७१	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०,००
३३७०१९०३	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११७१	सडक,पुल तथा झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	१,००,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११७१	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११७१	सडक,पुल तथा झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११७१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	५०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११७१	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०,००
३३७०१९०३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११७१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३१११२	सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण टाँटीकाध-६	५०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त सामुदायिक विद्यालय तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पुनर्निर्माण	२५,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	कृष्ण प्रसाद भट्टराई स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण लेकवेशी-१ सुर्खेत	५,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	आई एन फाउन्डेसन पूर्वाधार निर्माण	८०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय रुकुम पश्चिम चौरजहारीको लागि कार्यालय भवन निर्माण।	१,२०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त सामुदायिक विद्यालय तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पुनर्निर्माण	३,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त सामुदायिक विद्यालय तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पुनर्निर्माण	२२,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	चिन्ने बगर बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण चौरजहारी -१०	५०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम (भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त सरकारी भवन समेत)	१,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	४०,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११६१	प्रदेश लोक आयोगको कार्यालय प्राङ्गणभित्र सेवामात्री प्रतिशालय, सार्वजनिक शौचालय (अपाङ्गमैत्री), स्तनपान कक्ष, परीक्षा तथा बैठक हल निर्माण (फर्निचरसहित) र सवारी पार्किङ्ग व्यवस्थापनको लागि ग्यारेज निर्माण (दुई पाङ्ग्रे तथा चार पाङ्ग्रेसमेत)	१,००,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम (भुकम्पबाट क्षतीग्रस्त सरकारी भवन समेत)	१,०५,००
३३७०१९०४	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१,५०,००
३३७०१९०४	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२,०३,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	कालीमाटी रामपुर रामबजार लुहाम सल्यान खलङ्गा जोड्ने सडक	६,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चिसापानी राडी नदुवा मुसीकोट सडक	३०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	कालिकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपसा हुँदै सुदूरपश्चिम प्रदेश रामारोशन सडक (चेनेज १९+५०० देखि २६+००० सम्म)	१२,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	हुड्के ब्युरेनी माझघाट चेपाङ जामु सडक	४०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	घाटगाउँ गुट्टु साल्म कोरालाबास कुल्लीमोर सडक	२०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सल्यान खलंगा कालीमाटी, घुईयावारी,काप्रेचौर, खर्कवार,कोहलपुर,सडक योजना	१६,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सर्केगाड-मारघारे-खार्पुनाथ-सिमकोट सडक	१०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	हुम्ला कर्णाली र मुगु कर्णाली नदि दोमुख बाट गमगढी नाक्चेलागन सडक	४०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	थारमारे, वडागाँउ, चौरजहारी सडक योजना	२०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५९	खार्पु-सिमकोट (मानसरोवर प्रवेशद्वार) नमूना एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सिमकोट, हुम्ला	३०,००,००
३३७०१९०६	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५९	रिङ्ग (रिङ्गबो) बस्ती विकास कार्यक्रम शे-फोकसुण्डो गा.पा. वडा नं.८, डोल्पा	१६,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	डोसा बेली बृज	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	बाईगाउँ खोला पक्की पुल ताजाकोट ३, ४	१,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	लालिबगर औलाथली मोटरेवल पुल	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	याँचु बजार(पालिका केन्द्र) देखि तुमलिक मोटरेवल पुल,खार्पुनाथ गा.पा. हुम्ला सडक पुल	२,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	भैसेडी पक्की पुल,बारेकोट	२,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	साखखोला विजुली पावर हाउस रुकुम मोटरेवल पुल, मुसिकोट ११	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	पदिखेतखोला मोटरेवल सडक पुल निर्माण त्रिवेणी गा पा	७०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	चिलाखेरा बेलीब्रिज पुल निर्माण भेरी न.पा ३	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	चिन्धाथापा सडकपुल निर्माण आठविस नपा ०१	१,०९,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	नेहरघाट बेलिब्रिज सोरु ५	२,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	माझचौर बेलिब्रिज खत्याड ४ र ७	३०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	दोमुख पक्की पुल	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	झुगला बेली ब्रिज वा मोटरेवल पुल	३,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	हुंगेधारा बेलिब्रिज	९०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	लोती खोला बेलिब्रिज चंखेली २, ४	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	तिल्वा खोला मोटरेवल पुल , वाफिकोट ३	२,२०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	छेराबगर पक्कीपुल निर्माण	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	नलगाड खारा बेलिब्रिज नलगाड ५ र बारेकोट ८ जाजरकोट	२७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	बारेकोट ८ सागुतरा र नलगाड ५ सिक्के जोड्ने मोटरेवल पुल बहुवर्षिय	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	खुर्पाखोला पक्की पुल	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कल्यान पक्की पुल	६५,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सेपुखोला बेली ब्रिज बारेकोट ८	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	साल्मा खोला पुल	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	काउली बेलिब्रिज बारेकोट ५	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	सेरीघाट मोटरेवल बेलीब्रिजलाई खाडाचक्र न.पा ८ सेरीवाडाँ देखी महावै जोड्ने सडकमा स्थानान्तरण गरी बेलीब्रिज निर्माण गर्ने	४०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	भर्तागाड रिगि पक्की पुल	८०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	फुगाड पक्की पुल	८०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	मोर्क खोला सडक पुल ( रिभर बैंक प्रोटेक्शन बार्क)	१५,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	जारकोट पक्की पुल	५,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सेतिगाड खोला पक्की पुल निर्माण	३०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	दाम्रीगाड पक्की पुल पलाता ९	१,७०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लामातडा बेलिब्रिज पुल निर्माण छेडागाड-६ र जुँनिचादे ५	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	देउता खोला आर.सि.सि पूल	६०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	किमाना खोला मोटरेवल पुल ( चिसापानी राडी नदुवा मुसिकोट सडक खण्ड अन्तर्गत )	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	खातुमखोला मोटरेवल पुल ( चिसापानी राडी नदुवा मुसिकोट सडक खण्ड अन्तर्गत )	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मर्मखोला सानिपिप्ली मोटरेवल पुल, कुमाख गा.पा.	३०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	छिनखेत खोला मोटरेवल पुल बाफिकोट गा पा ३ र ९ (झोपु नजिक)	७०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	कालाखोला सडक पूल निर्माण आठविसकोट १० र १२	४०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कैन साँट सडक पुल, निर्वाचन क्षेत्र १	१०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	पुमाखोला मोटरेवल पुल, बाफिकोट ३	१,८०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	छेडागाड मनाघाट बेलिब्रिज छेडागाड नगरपालिका १ र १२ जाजरकोट	३०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	ताराकोट बगर सडकपुल निर्माण काईके ३	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जोगिवाडा पक्की पुल निर्माण हिमा गा पा ३	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	डिमुरेखोला पक्की पुल	१,८०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	मोफला लारदह पुल निर्माण हिमा ३	९०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	न्याउरिगाड पक्की पुल( हिमा नदी)	१,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	झारज्युला निधार पक्की पूल	१०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	लुम पुल	१,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	लोर्प पक्की पुल निर्माण पातारासी-५,	१,५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	सिँजा गापा १ र २ जोड्ने रनुखाना विउनखोला कलभर्ट निर्माण	४०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	अमगाडा बेली ब्रिज	८०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मिलनचोक देखि पर्सेनी सडक अन्तर्गत पर्सेनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण वि.न.पा ०९	९०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	शान्तीनगर बुलबुले टोल जोड्ने सडक पुल वी न पा	६५,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	रवट छामघाट खोला पक्कीपुल विस्तृत सर्वेक्षण पुरा गरी निर्माण गर्ने	१,७१,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	ताराघाट खोला पक्की पुल	२,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	चुप्रा कालभैरव कयलकुना पक्की पुल दुल्लु न पा ११	१,२०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	तल्लो करेली पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा १३	१,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	बागचौर - पातीहालन सडक जगारखोला पूल	१,३०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कैलाशटोल करेखोला बडा कार्यालय जोड्ने देवस्थान टोल सुकौरा खोला पक्की पुल वीनपा १३ सुर्खेत	६५,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	क्रामा रामबजार संखपिपल जोड्ने सारदा नदि जोड्ने मोटेरपुल जोड्ने पुल	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	पाल्चखोला सडकपुल निर्माण काईके ०६ डोल्पा	५०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	दुनै कालिकामन्दिर देखी जिल्ला अस्पताल जोड्ने वेलीत्रिज निर्माण भेरी न पा ३	२,००,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	मौलाहालने सडक खण्ड अन्तर्गत दार्माखोला फारुलाबजार पक्की पुल दार्मा गा पा	१,४०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	तिखाकुना खोला पक्कीपुल निर्माण पंचपुरी न.पा	२,१०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गणेशचोक खारखोली पुल निर्माण वीनपा ६ सुर्खेत	६०,००
३३७०१९०७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	सालिखोला जागत कल्भर्ट ठुलिभेरी न.पा.	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	दतिवर तपेना सडक निर्माण कुशे-३, जाजरकोट	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	तांत्रगाड वाडाकार्यालय घारंगा साम सडक , नालगाड	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	साधविसाउना देखि जरगाउँ,समाइला,वारेकोट सडक निर्माण कुशे गा.पा.५ जाजरकोट	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	बडाकार्यालय देखि शिर्पा खोला हुँदै ताम्तासिगार जोड्ने सडक, जुनिचाँदे-०६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कल्याण चिदुवा सडक, शिवालय ०५,जाजरकोट	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	रेडक्रस भवन देखि ठाटिसम्म सडक स्तरउनती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	ओखोलथापला हुँदै नेटीलेख सडक स्तरोन्नती नलगाड न.पा.४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सुयाडा पतेल्ना मजकोट सडक स्तारुनती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	विजय प्रावी देखी होलुज्युला हुँदै भाडगारा सम्म सडक स्तरोन्नती भेनपा ०३	३२,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	जाजरकोट डोल्पा सडकदेखि दारिमवाटा धारखोला सडक निर्माण भेरी ०१	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	तल्लो ढाड हुँदै सैरेनी हिलेतरा डाडखर्क काला पहर सम्म सडक निर्माण कुशे गाउपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	पोखरीपाटा चौरीखनाल टोल औल सम्म सडक स्तरोन्नती डुङ्गेधर गापा ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	धियातिदु गडाज्युला आयरपाटा सडक स्तरोन्नती भैरवी ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	जाल्मा, कालसैना खाले थापा भुवा सडक निर्माण छेडागाड-१	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	रावतगाउँदेखि टाटा, लाइपोखरा, सिम्लीखोला सडक निर्माण भेरी न.पा.१०	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कोल्लेबगरदेखि सुरखोला, बोल्जारा, पुराना गाउँ , साउनेपानी हुँदै नेरा प्रावि सम्म सडक निर्माण नलगाड न.पा.५	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	पिपे मैदे वडालेख सडक भेरी नगरपालिका १ जाजरकोट	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लुहाग धुमा गर्तिगाउ तोलखाम दह सडक , वरेकोट	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सानाखोला साक्रिया कल्ली हुँदै पंचाला सडक निर्माण जुनिचादे ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	टिकाचौर पैराम सडक छेडागाड न.पा. ७	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	जाजरकोट डोल्पा सडक देखि श्री शिव व्यवसायी मावी सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती भेरी न.पा १ कालेगाँउ	४३,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	बोहरा, बागखोर, काफलचौर, गंगटिया, पुन्मा, मेलचौरी, सडक स्तर उन्नती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	पांचकटिया-किटेनी-नेटिलेख-सिर्पाचौर-लिम्सा सडक	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सिम्तरा देखि सैनिताफु सडक निर्माण बारेकोट	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लुहाग देखि धुमा, तोलखाना जुम्ला सडक निर्माण बारेकोट गा.पा.	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	भम्पे जारगाउँ पातिकाल्ना सडक स्तरोन्नती चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा.२	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	मैठापेरा देखि बण्डला सडक निर्माण बारेकोट-८	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लामदुवाला मैते बगर सडक निर्माण बारेकोट-८	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लुहादरा रानीचौर सडक स्तरोन्नति बारेकोट ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	बुकाखोला देखि माथिनाइवाडा,बडदुङ्गाहुँदै गोटगाउँ जोड्ने सडक निर्माण बारेकोट गा.पा ५	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	नेटा बजारदेखि आरीडाव हुँदै गाडेवाज सडक निर्माण भेरी न.पा.६,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	शहिदगोट डाडिमाडी खम्वागाडे सडक स्तरोन्नती भैरवी गापा	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	चाल्ने चोतारा शिखल सडक स्तरोन्नति चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	विद्युत सब स्टेशन मुनि वुदुदेटोल भित्री सडक स्तरोन्नति विनपा १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	चगतदिखि चाकपाँडा हुँदै वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण ठाँटीकाँध गा पा ५	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	दैलेख सदरमुकाम देखी नौमुले गा.पा १ देखी ४ हुँदै जुनी जाजरकोट जिल्ला जोड्ने सडक	२,८०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बड्डीचौर बिम्पेनी बावियाचौर विद्यापुर सडक निर्माण	६,७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	माथिल्लो डुङ्गेधर - दुल्लु बेउली - कालिकोट सडक खण्डको दह वडाडाँडा देखि बैक बजार सम्मको सडक ५ कि.मी.	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सांगेतडा - चामुण्डा विन्द्रासैनी सडक खण्डको डाँसुर देखि चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा. ८ भोटेचौतारा मध्यपहाडी जोड्ने सडक सम्म सडक स्तरोन्नति (३.४ कि.मी. पेट्रोलियम उत्खनन् गर्ने कार्य)	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	नारायण नगरपालिका चक्रपथ निर्माण गर्ने	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सांगेतडा— विन्द्रासैनी— चामुण्डा बाटो निर्माण	३,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	कोप्ची कट्टी बेशतडा रुम चौगाठा देउली दैलेख सडक	३,७५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सान्तडा मेहलतोली, पातिहाल्ना जाजरकोट (शहिद माथाराम मार्ग)	३,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मूलपानी-फर्लाङ-रानिघाट सडक स्तरोन्नती वीरेन्द्रनगर २ र ३ सुर्खेत	८,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	माथिल्लो डुङ्गेधर दुल्लु बेउली कालीकोट सडक	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	लडे खोला देखि बुढाखला भान्डेपुरी हुँदै गजतुको सामुदायिक अस्पताल जाने सडक	५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	पान्तडी देखि पागमघाट सडक योजना	१०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	जारकोट, थिर्पु, धौलागोह— खिन हुँदै जुम्लाको ओदी सम्म सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	सानीघाट देखी सिपखाना सडक योजना	१०,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	कोटवाडा एपेंट देखि कुमालगाँउ, रुप्सा हुँदै अछामको रामारोसन सडक	५५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	रानीटार ज्यामिरे सडक स्तरोन्नती बराहाताल १ सुर्खेत	१५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	कोटवाडा मान्म केवलकार निर्माण	१०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	माथिल्लो कल्चे डुङ्गा अधुरो सडक निर्माण डुङ्गेधर गाउँपालिका	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	साधिविसाउन जहरगाँउ हानीसल्ला सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	कुइक्राना देखि धुलपुरहुँदै पंचकोशी सडक स्तरउन्नती नारायण नगरपालिका-१,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	भावरसैनी कागते निरीगा हुँदै चम्लाय जोड्ने सडक निर्माण नौमुले गाँउपालिका-२	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	मिलनचोक देखि अवलतोली हुँदै लेखतोली सडक निर्माण नौमुले गाउँपालिका-१,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	रामघाट— ठांटीकांध— सिंहासैन— पिपलकोट हुँदै कालीकोट मोटरवाटो ग्राभेल	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	श्रीस्थान- डार्डीमाडी- चामुण्डा राकम सडक(ग्राभेल / खण्ड स्मिथ सडक)	४,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	साडुको जिरो पोइन्ट-कोटिला-श्रीस्थान-नाविस्थान-रावतकोटको जहार माडी सडक स्तारुन्नती	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	ऐरीचोक-दौलतपुर सडक निर्माण विनपा ३	३,२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	रंगशाला पूर्व धमाला चोकदेखि क्याम्पस रोडसम्मको सडक र रंगशाला दक्षिण बसपार्कदेखि दैलेख रोडसम्मको सडक विनपा ६ र ८ सुर्खेत	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	छेडा- गढी लेखगाउँ-श्रीचौर कल्याण काँध सडक निर्माण	३,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गणेशचोक देखि चिसापानी फुटबल मैदान सम्मको सडक चौडा तथा स्तरोन्नती विनपा ५ सुर्खेत	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	औल गुर्ता खाति गुर्ता सिउना सडक निर्माण नलगाड नगरपालिका ।	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सेपुखेला कोल्यानी वण्डाला सुवाकोट लुहाग धुम तोलखान दह हुँदै जुम्ला सडक बारेकोट जाजरकोट	२,७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	भेलाले-बाईसेगाडे- धल्ला सडक भे.न.पा. ४ जाजरकोट	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	रानागाउँ रेडक्रस भवन देखि त्रिपि पार्क-टाउके बजार-मछाडना-थलह सडक स्तरोन्नती	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	अम्रचौर आल सालमा पोखरा सडक स्तरउन्नती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	लैखम देखी सालीगौरा डाडागाउ सम्म सडक निर्माण बारेकोट गाउपालिका ८	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	शान्तिचौतारा थाप्लेचौर कालेगाउँ सडक स्तरउन्नती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	रास्कोटी चोक देखि पूर्व खत्रीलाउरे घर सम्म स्तरोन्नती विनपा १० बुदबुदी	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	मष्टामाण्डू देखी बाँकी सम्म सडक स्तर उन्नती चा. वी. न. पा. ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	वाकी मोड देखी जालेचौर फलाटे बागजाला हुँदै पैरीखाल सडक स्तर उन्नती आठविस नगरपालिका१	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	मटेला वागवन माजा गैरागाउ बुकी सडक योजना ठाटीकाध गाउपालिका	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	शान्तीबजार देखी पशुपती प्रा वि गोर्खि सडक स्तरउन्नती आठविस नगरपालिका५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	साउधारा देखि साउटोल सडक निर्माण नारायणी नगरपालिका ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	तितेपाल्त - कालोखोला- तोरया- भुकाहौं- छुवाला- गमौडि दुल्लु सडक स्तरोन्नती दुल्लु नगरलीका १२,११,१०	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	महावै स्थान पत्थरखानी सडक स्तर उन्नती नारायण नगरपालिका ११	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	वागखोर सहकारी चोक देखी पुरानो घाट भेरी पुल जोडने सडक स्तरउन्नती लेकवेसि नगरपालिका ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बाँगेसिमल प्रहरी चौकीको चोकदेखि उत्तर ईक्षाफौजाको घरटोलसम्म सडक स्तरोन्नती विनपा १	३०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	बैक बजार सुनार टोल हुँदै तोरयाँ हेल्थ पोस्ट जोड्ने सडक स्तरोन्नति दुल्लु ११	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	ठुलो थारुगाँउ देखि नर्सरी व्याउरा हुँदै पिपलडाँडा राममन्दीरसम्म सडक स्तरोन्नति विनपा ०२	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	सागुरो पुल नजिकबाट रातो पुल सम्म जाने नयाँ बजारको सडक स्तरोन्नति विनपा ०४	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	जगदेन रिंगरोड तथा स्तरोन्नति चौकुने गापा ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	भालुओडार, काल्चे, बेतखोला,फलाटे, सिमसार सडक निर्माण गुर्भाकोट न.पा.१	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	खलटाकुरा, रजेना, पुडे, गोगने सडक निर्माण चिङ्गाड गा.पा.	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	दुइखोली, रोकाय टोल, टुले गलेमारे, कालेकुम्द, चनारडेरा डिम्र सडक निर्माण चिङ्गाड गा.पा.	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गुटुखोला भट्टेसेरा सडक निर्माण चौकुने गा.पा. ८	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	पाँचपोखरी वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण पञ्चपुरी न.पा.७	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	राउटे गल्छिना देखि डाँडापराजुल हुँदै भगवतीमाईको खोर जोड्ने सडक, गुराँस गा.पा., दैलेख	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	तारागाड खरिगैरा गैडाबाज रानीवन टाकुरी काशिकाँध सडक महाबु १,२,३,४,५ दैलेख	३,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बाँसघारी सडक स्तरोन्नति भेरीगंगा न.पा. २	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	लखरपाटा खम्बागाडे मुरमुरी जामु सुनगाडा सडक निर्माण पञ्चपुरी	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बामेखोला स्कुलजाने बाटोदेखि रिङ्गरोड सम्म सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे,वीरेन्द्रनगर न पा १० बामेखोला	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	सरस्वती टोल सडक कालोपत्रे वीरेन्द्रनगर न.पा.१२	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	चादन चौकीदेखि धर्मपुर, विचटोलहुँदै पिपलडाँडासम्म सडक नाला सहित कालोपत्रे,वीरेन्द्रनगर न पा ९	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मंगलगढी मिलन टोल ३ नं. गेट राधाकृष्ण मार्ग सडक स्तरोन्नति (कालोपत्रे),वीरेन्द्रनगर न पा ९, लाटीकोइली	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	जहरे लेकझिङ्गीनी सडक निर्माण, भेरीगंगा नपा ९,६,५	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	ठुलो थारुगाँउ देखि प्रभात माध्यमिक विद्यालय हुँदै सशस्त्र डाँडा सम्मको सडक कालोपत्रे	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	प्रदेश अस्पताल देखि कोपिला भ्याली स्कुल सम्मको सडक निर्माण	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	पृतनागेट देखि करेखोला वडा कार्यालयसम्म सडक	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	बाबियाचौर बजार आसपासका भित्री सडक स्तरोन्नति पञ्चपुरी न.पा.	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	वि.न.पा वडा नम्बर ७ को सयपत्री टोल,सगरमाथा टोल र शिलतटोलको भित्री सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे (४५० मि.)	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	इटौँरा सौगातचोक देखि पूर्वको भित्री सडक स्तरोन्नति	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	तिलपुर -मनिकापुर सडक निर्माण विनपा ०९	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गैरि बजार देखी भालु ओडार ताउले धारपानि हुँदै निगाल चुलो कुपिन्डे दह जोड्ने सडक गुर्भाकोट नगरपालिका १,२,३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	साधिखोला चोक देखी कासिपुर हुँदै चिप्ले जोड्ने सडक स्तरउन्नति भेरीगंगा नगरपालिका ११	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	लाटिकोइली सिव मन्दिर देखी तिलपुर घोप्रेनी वडिगाई हुँदै मिलन चोक सम्म नाला सडक कालोपत्रे विरेन्द्रनगर ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	भानुमावी देखी वरको रुख हुँदै तल्लो निदाउ जोड्ने सडक निर्माण सिम्ला ४	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मंगलगढी देखी सिव मावी लाटीकोइली सम्म सडक स्तरउन्नति विरेन्द्र नगर नगरपालिका ९	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	भाइरल रोड हुँदै नयाँ गाउँ पूर्व जोड्ने सडक स्तरोन्नति विरेन्द्रनगर १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	थापाडेरा सिस्नेरी सडक स्तरोन्नती बराहाताल गापा ०५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	गिभिने रक्सेनी सडक स्तरोन्नती बराहाताल गा.पा.५	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	सत्तरी, मोहटी, टाकुरी भरयाङ्ग, पतेनीवारी, धनुवास, मनिरामकाँडा सडक निर्माण भेरीगंगा न.पा.१	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कर्णाली कपी उद्योग देखि एकताचोक सम्म नाला तथा सडक कालोपत्रे वीरेन्द्रनगर न.पा.१	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	हर्माधारा लोत्से हुँदै घट्टेखोला सडक स्तर उन्नती महाबु १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	धरमपोखरा पातिकाल्ना ठाँटीवजार मौलोहाले चिप्लाकाँध खनेटा सडक स्तरोन्नती तथा निर्माण सुर्खेत	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	भेडावारी— आंपगौरा— खेल्नेचौर खडक योजना	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	सुर्खेत, धरमपोखरा, अबलचिड, ढांडखेत, रानीवास, रहकूल, बादासाल, छिञ्जु जाजरकोट जोड्ने सडक	७,४५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मंगलगढी काँक्रेविहार सडक योजना	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कुइने जामु बावियाचौर भक्तरी जगलघाट सडक	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	गुरासे पाथिकाल्ना हुँदै स्याउलीवजार तल्लो डुङ्गेधर सडक स्तरोन्नती ४,३,२,३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सात्तला डोकाने तोलिपाटा स्याउलेकाँध हुँदै पिपलकोट सडक स्तरउन्नती आठविस नगरपालीका१	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	राकम रोल हुँदै सिंहासन सडक स्तरोन्नती आठविस नपा ४ र ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सिद्धदुला विताडाँ कोलखेत सडक स्तरोन्नती चामुण्डाविन्द्रासैनी नपा ०६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कर्णाली राजमार्गको सहकारी चोकबाट ठोरी जाने बाटोको काठकुवा देखी माझगाउ हुँदै ठोरी सडक स्तरउन्नती	८०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	कोलटाकुरा औलाकाटिया ताराघाटा हुँदै गैडावाज सडक स्तरोन्नती नारायण नपा २,३,६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	गावुगौडा देखि भिरकुना सडक स्तरोन्नती भैरवी ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	सात्तला देखि झुझसम्म सडक स्तरोन्नती आठविस नपा ०१	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	शहिदगेट देखि वडा कार्यालयसम्मको सडक स्तरोन्नती नारायण नपा १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	मेहलगौउ लोकाने सडक निर्माण तथा स्तरोन्ती आठविस नपा ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	बैक वयलकोट भिमलाखोला गल्लेधारा-खातिगौडा दुल्लु १३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	रावतगाँउ -कोल्चौर - मैदे - डौरीकाँडा - बडालोक सडक निर्माण, भेरी न.पा. १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	भूरचौर -स्याउली - पुन्मा सडक, भे.न.पा. १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कालेगाँउ पिपलवोट - कल्याणपुर - झ्यालीखेत सडक निर्माण, भेरी न.पा. ३, २	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	रानीघाट तेलपानी भुरीगाउँ सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	काठकुवा देखि मेडिकल चोकसम्म लिङ्ग रोडमा नाली निर्माण तथा स्तरोन्नति वी.न.पा.-९	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	कालिमाटी-खाल्चौर-नेटिलेक सडक खण्डको सक्ला खारी बयाले लिम्सा सडक	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	बाहुनथाना -साइट - डिङ्गा सडक निर्माण, भे.न.पा. २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सदरमुकाम खलंगा बाहुनवाडा टाटि हुँदै थापले सडक, भेरी ३,४	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	छेडा थालह सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक,जुनिचादे (सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक खण्डको ३० कि.मि )	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	साइलेक साँगु रावतगाउँ ध्यारगाउँ सडक	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	जिल्ला समन्वय सभाहल मुनि देखि पिपलडाँडा हुँदै ठाँटी जोड्ने सडक भेनपा ३	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	खैनटा लयकाँडा देउली सडक शिवालय २ र ३ जाजरकोट	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	मध्य पहाडी देखि स्यौली बगर सडक गैरा गैरा चौर सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	खनेटा लैकाडा देउली सडक निर्माण शिवालय २ र ३ जाजरकोट	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	करुवा ठुलोगाउ देखि फुलचाउली हुँदै कुशे जोड्ने सडक योजना नलग्नाड ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मेहेली लिसाघारी रतु पाँचघरे सडक निर्माण वीरेन्द्रनगर न.पा.१५ र १६	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	जामु-बच्छी-चाम्री सडक पञ्चपुरी-१०	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	तुसारे, पाखापानी, गोगने, लापन ढाडखेत सडक स्तरोन्नती, चिङ्गाड गा पा १	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	रातोपुल देखि हटलाइन सडक स्तरोन्नती वीरेन्द्रनगर न.पा.४	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	कालिदमार, तोलिखोला, लेक हात्तिखाल सडक स्तरोन्नती, भेरीगंगा न पा १	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	ठार, तल्लो ठार, जुकुइ खोला, ढँडिखेतसम्म सडक स्तरोन्नती सिम्ता गा.पा.३ सुर्खेत	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	चिउरीबगर, बैचपानी, डोब, सालघारी सडक निर्माण सिम्ता गा.पा.४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	नेबारे करेखोला मेहेली भिउन्चिला सडक स्तरोन्नति विनपा १६	७५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	मेलपानी, खेल्नेचौर मा.वि., ओरालचौर , लयपोखरादेखि भिउटावर सम्म सडक निर्माण सिम्ता गा.पा.८	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	पुदाल खोला, दुनी, दह सडक स्तरोन्नती सिम्ता गा.पा.९	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	विद्युत सब स्टेशन देखि चौर खोला सडक निर्माण, पञ्चपुरी - ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	बेउली पान्तडी सडक योजना	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	माजागाउँ देखि नल्ला खार्पुनाथ ग्रामिण डक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	महाबु लेक सेरावाडा पादमघाट सडक ट्रयाक खोल्ने, कालिकोट	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	ठेली कारेखोला हुँदै गुम्वा सडक स्तरोन्नति काइके ३	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	थालागाउँ देखि परेवा पानी सम्म सडक स्तरोन्नती ठूलिभेरी नगरपालिका १	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	चा गाउ सडक स्तर उन्नती शे फोकसुण्डो गाउपालिका ४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	भेत्ती देखि बागचौर विन्द्रधारा डाडा हुँदै पिनार स्कुल सम्म मोटर बाटो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका ३	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	कोमास देखि निजाल सम्म सडक निर्माण शे फोकसुण्डो गाउपालिका १	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	तिप्लाल बस्ने दुस्कादेखी रुम गाउँ सम्म सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	कौरैचौर देखि सालिलागना सम्म सडक निर्माण ठूलिभेरी नगरपालिका ४	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	रातीभिरवाट दलितटोल हुँदै खाली सम्म अधुरो सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	बनठाडाँ देखि रोडक खोला हुँदै व्यासी रेखी सम्म सडक काइके ६	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	त्रिपुरासुन्दरी नपा २ महु बहिल्दा हुँदै तारेसरीसम्म सडक निर्माण	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	सालदाङ्ग देखि नाम्दो सम्म सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती शे-फोकसुण्डो गा पा ३	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	लागन घुरेली सडक निर्माण मुड्केचुला गापा ७	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	पानीखाला पतिहाल्न सडक निर्माण मुड्केचुला गापा ६	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	तलिकुला, कफानी,जुफाल गाउँ हुँदै विडि स्कुलसम्म सडक आर.सि.सि.ढलान निर्माण ठुलीभेरी नगरपालिका ७ र ८	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	चिल्लीखेरदेखि महादेउ सडक स्तरोन्नती जगदुल्ला गा.पा.४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	कुम्ली दी लोचा सम्म मोटर बाटो स्तरउन्नती ठूलिभेरी नगरपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	जुफाल देखी खोरखोला सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती ठूलिभेरी नगरपालिका ८	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	आमखोली मैदु पोखरी सडक स्तरउन्नती वनगाड कुपिण्डे न पा ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	शहिदगेट लैसे मुलखोला मोटरबाटो स्तरउन्नती छत्रेश्वरी ३	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	नाथेखोला राताचौर बाझकोट सरादे सतपलि काफलानी देउली स्वीकोट नेटा सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	साहुटोल देखि पशु कार्यालय सम्म सडक स्तरउन्नती सल्यान	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	मौलहाले दार्मा फारुला सडक स्तरोन्नती	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सुन्तला पकेट क्षेत्र कोटमौला किमेरे पोखरी खोरवारे परीलेख सडक स्तरोन्नती	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सिउरे मोटरबाटो निर्माण शा न पा ९, सल्यान	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	ठोरचौर, छापडाडा, गैरीकटेरी, मैदुपोखरी सल्लीवजार सडक	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	ओक्ट गाउ हुदै खोला सम्म सडक निर्माण मुडकेचुला गाउँपालिका ८	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	बालुवा संग्रही कुपिण्डे खलङ्गा सडक	६,७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	चुँ गाड लिकु घोराखोर सडक स्तर उन्नति कार्य ,त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ९	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	सिमेन बाट इम्जोलेख सम्म सडक निर्माण कार्य बुद्ध डोल्पा गापा,डोल्पा	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	बासुदेउ फोई माथिफोई सर्पीभिर हुदै नल्लुसम्म सडक निर्माण,त्रिपुरासुन्दरी न.पा. ४	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	त्रिपुराकोट बगर वडा न. ७ कार्यालय -छल हुदै मौरैलेख सम्म सडक स्तरोन्नती	६,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	माम्मु देखि उरु टोल हुदै स्यारी बैजीवाडा सम्म सडक निर्माण काइके -०७	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	काईगाउँ कुच्चे भिर देखी तुल धारा सम्म सडक निर्माण जगदुल्ला गाउँपालिका २	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	डागिवाडा घुम्ति देखी तल्लोघारा हुदै स्वास्थ्यचौकी कार्यालय सम्म जाने स्तरउन्नती ठूलिभेरी नगरपालिका ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	थारमारे सोतागोर खाली नुवागाउ सडक स्तरोन्नती	१०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	एअरपोर्ट देखि मइ पानी सम्म सडक निर्माण, सान्नीत्रिवेणी १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जुम्ला एरपोर्ट ,उरु, खालि न्याउरीघाट, बुलबुले मुगु सडक , बहुवर्सीया	५,७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	पातीहाल्ना परिलारह आखेखोला हुदै शे-फोक्सुण्डो सडक शे-फोक्सुण्डो गा.पा.डोल्पा	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	जिउ खोर खोला देखि सुं हुदै रंग गाउ सडक ,त्रिपुरासुन्दरी न.पा.डोल्पा	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	दुनै सरस्वती मन्दिर देखी तिप्ला गांउ हुदै थरगांउ — कांडाताली सम्म	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	त्रिवेणी,नर्कु सर्मी,भालुलेक,जुम्ला सडक	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	तालिखोली बाट रुपपाटन सडक निर्माण ठुलीभेरी-६-कडाताली	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	साल्दांग शे गुम्बा हुदै भिजेर सडक निर्माण ,शे-फोक्सुण्डो वडा नं. ३ र ५	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	झी डाँडा देखि लसुन पानि हुदै नमरनासा सम्म सडक निर्माण ,जगदुल्ला-०१, हरिकोट काइगाउ	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	थलापू देखि रुपताड सम्म सडक निर्माण ,शे-फोक्सुण्डो -०८	४५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	ताराकोट बगर देखि चुन्मा गुम्बा सम्म सडक निर्माण ,काईके ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	लाग्ना लाहरा माझफाल दुर्गाउ हुदै तालि सडक स्तर उन्नति कार्य ,ठुलिभेरी -०५ र ०६	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	पिप्री देखि तेरंग सम्म सडक निर्माण छार्काताम्सोग गा.पा. ५	३५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	फिलिंग देखि जर्केपास सडक निर्माण ,छार्काताडसोड १	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	लिरिखोला देखि ताचिन गाउ सम्म सडक निर्माण ,काईक १	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	रुम पतिहल्ना बयलडाडा हुँदै गुम्बा गाउ सम्म सडक त्रिपुरासुन्दरी २	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	मेल्लोलि देखि दापु साइला वाडा सम्म सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	घिरोड - क्यामनाक घो- तराप-छार्का जाने सडक निर्माण डोल्पो बुद गाउपालिका १,२,३	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	रुपपाटन देखि उपेत्ता सम्म सडक निर्माण ठूलिभेरी नगरपालिका ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	शहरतारा देखि शान्ती लिड हुँदै तातोपानी सम्म सडक स्तरउन्नती काईके गाउपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	उपल्लो दुनै हुँदै साली खोला देखि माचलिका मन्दिर तिप्ला जाने सडक निर्माण ठूलिभेरी नगरपालिका ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	दुनै काठेपुल देखि जिल्ला अस्पताल हुँदै सुलिगाड सम्म सडक निर्माण ठूलिभेरी नगरपालिका ३,१०, ११	७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	खलढुङगा- छलगाई- चुचेईला, भैरवमन्दिर बाहुन टोल हुँदै गल्ली सम्म सडक निर्माण डोल्पा त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका १, २	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	हरिया रुख- कुलमोरा हुँदैआर्यगैरा तल्लो खर्क सम्म सडक निर्माण डोल्पा मुडकेचुला गाउँपालिका ४,६	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	फुरिल्ला - वाटूले चौर -लाहारा गाउदेखि मौराना खोला सम्म सडक निर्माण ठूलिभेरी नगरपालिका ५	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	खालधारा देखि तल्लो परेवर सम्म सडक ठुलीभेरी न.पा १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	छोर्तेन सिवा देखि नामगुम खोला सम्मको सडक निर्माण शे फोक्सुण्डो गाउपालिका ३,१	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	छिर्कुसुड देखि शेला सम्म सडक स्तरोन्नती शे फोक्सुण्डो गाउपालिका ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	लावन वगर हुँदै बन्ठाडा,बैजीवाडा,खानी,घो सडक निर्माण डोल्पा काईके गाउपालिका ५,६,७	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	ओरेला देखि धारासम्म सडक निर्माण ठुलीभेरी ०६ काँडाताली	३०,३२
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	मुला देखि मुकोट हुँदै तेराडसम्म सडक निर्माण, छार्काताङसोङ गा पा ६	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	कालिका मा वि रिरिङ हुँदै नर्खु सम्म सडक निर्माण मुट्केचुला १,३	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	स्वीकोट नेटा मर्म परिकाडा जिमाली चौरपानी सडक स्तरोन्नती	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	मोखला दमाचौर झ्याम सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	कोटिला खोला देखि कोटीला गाउ सम्म सडक निर्माण चन्दननाथ नगरपालिका ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	कालिमाटी मनकोट स्कुल मेलैनाउली सडक स्तरोन्नती चौरजहारी न.पा.४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	रिम्ना पेदी गाराघाट पीपल सडक रुकुम पश्चिम	१,२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	फल्लेघर बागखोर काफलवोट सिम्ली रिम्ना सडक	३५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	नदुवा घारीखोला दाजे सडक आठवीसकोट रुकुम पश्चिम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	भेडाखेत पुरानागाँउ स्याँला पानीगैरा डारुगाँउ रिडरोड सडक स्तरोन्ती	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मग्मा बडागाँउ हुँदै स्यापुर्दह सम्म रिडरोड सडक स्तरोन्ती	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	साँक माथिगाँउ ग्याम्म, क्वाम्म, मुसिकोट -७ र ८, रुकुम पश्चिम	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	भेडाखेत पुरानागाँउ गोबाई सडक स्तरउन्नती पिच समेत, बाँफिकोट, -९, रुकुम पश्चिम	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	ठुलढुङ्गा डाडुगाँउ तथा रातापानी, बाँफिकोट, -७, रुकुम पश्चिम	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	साझेबगर पहाडा काँडेदह सडक, आठवीसकोट, -२, रुकुम पश्चिम	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	ठाँटीबोट माथिल्लो गलमपाटी सडक, मुसिकोट - १०, रुकुम पश्चिम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	झुलखेत हिल माथिल्लो अदुवावारी खर्चिवाड सडक, मुसिकोट -०९, रुकुम पश्चिम	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मुरीगार बल्लेवास मेलचौर घापागार सडक स्तरोन्नती सानीभेरी रुकुमपश्चिम	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मुरीगार कोटगाउँ सडक स्तरोन्नती सानीभेरी रुकुमपश्चिम	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	कामीबुढा पार्क चौर सडक निर्माण मुसिकोट-१०,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	नुवाकोटडाँडा साक्खाखोला छेर्नी सडक स्तरोन्नती चौरजहारी न.पा.१३	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	स्याला रोगाजा खेत सडक आठवीसकोट रुकुम पश्चिम	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सोलावांग धाउने रुकुमकोट सडक निर्माण	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सुर्खेत सल्लीबजार, चौरजहारी, नुवाकोट, मुसीकोट रुकुम सडक योजना	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा सडक योजना (प्रदेश सडक कार्यालयबाट हस्तान्तरित)	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सुभाघाट पिपलटार लामिडाँडा टुनिखेल सडक, सुर्खेत	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मनमैरा डिकुवा मा.वि. हलचौर सडक जाजरकोट	२२,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	कालिमाटी लहा नेटीलेक सडक जाजरकोट	५७,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	राता पोखरा माजटाकुरा सडक निर्माण चौरजहारी नगरपालिका६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	विजयधरी देखि माथी गाँउ, लामाचिरी हुँदै खालिको खोला भिँगे टाटा जाने बाटो	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	पातिहाल देखि असोनि सम्म सडक स्तरोन्नती बाफिकोट गाउँपालिका३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चामजुरेनी झुम्लावाड काजपोखरी सडक स्तरउन्नती मुसिकोट नगरपालिका १२	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	बहुले खोला पुरानो गाउ काक्रिवाड वसेनी गैरा सडक निर्माण बाफिकोट २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	ओलीडडेरा खामुहाले चौर सडक सडक स्तरोन्नती सानिभेरी गाउँपालिका९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सल्ले एयरपोर्ट जाने तल्लो बाटो देखि खाघ अफिस हुँदै झोलुङ्गे पुल सम्म सडक स्तरोन्नती मुसिकोट १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	छिप्रा स्याला कालेगाँउ बाफिकोट ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	छेरा पिपलनेटा जोडने सडक स्तरोन्नती	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चिन्नेबगर भुरुङ्गोला नेटा सडक स्तरोन्नती चौनपा रुकुम पश्चिम र सल्यान	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	खापुकाँडा तारुपरे काउले लेख पोखरा सडक छत्रेधरी ३ र ५, सल्यान	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	राम बजार तिरिसे हुँदै खैरावाड जोडने मोटर बाटो निर्माण त्रिवेणी गाउपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	रिम्ना गराइला गाराघाट पिपल सडक	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	झुलनेटा लाइता दहमाग्ने सिमतरा करल बारधार्नि पेदिखेत दोपाइ सडक	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	झुलनेटा नुवाकोट अर्मा पेदि गराईला सल्लीचौर घापागार सडक	७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चिप्लेटी खागल जोगीनेटा नुवाकोट झुलनेटा सडक	८०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	मगराखोला चैतिगारे र केराठाने पाल्ता पोखरा डाँडा सडक स्तरोन्नती वागचौर ८ सल्यान	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	धारमारे सोतागार खालि नुवागाउ सम्म सडक स्तरउन्नती वा न पा ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	पोख बडा पोख हुँदै खानि गाउ खेत गारा जोडने मोटर बाटो निर्माण व कु न पा ३	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	पुरानागाँउ माग्राम स्याला दुली सडक स्तरोन्नती बाँफिकोट ८ र ९	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	नेटा बोहोरा गाउँ सडक स्तरोन्नती कुमाख गाउँपालिका ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	कालाखेत पिपलनेटा सडक निर्माण, वा.न.पा. १०	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	जयतपानी चाखलीपातल तिमिलेहुँदै गिठाचौर जोड्ने मोटबाटो निर्माण बनगाड न.पा ९	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	भंगाचौर बलेखर्क जलुके हुँदै जर्खु जोड्ने मोटरबाटो निर्माण शारदा न.पा १०	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	शान्ती नगरदेखि अटोभिलेज हुँदै अम्रैटाकुरा सडक नाला सहित स्तरोन्नती शारदा न.पा १२	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सोलावाड रिम सडक स्तरोन्नति	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सिमतु खुम्चैरी लाईता सडक	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	ठुली बाखु लामोपुजा सडक आठविसकोट १२	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	सिमतु रुधा बाँदरपानी विमैचा सडक स्तरोन्नती त्रिवेणी रुकुम पश्चिम	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चौरजहारी, लहरेसिमल, मानाकोट, खोलागाउँ, सल्यान नेटा सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मममा दुली मेलचौर सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा पा रुकुम पश्चिम	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चौर बाधानी पुरानापानी सडक स्तरोन्नती त्रिवेणी ७ रुकुम पश्चिम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चिसापानी -राडी- नदुवा -मुसीकोट सडक (बहुवर्षिय)	५,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	नदुवा बाखुगोइरी उनीकोट घेत्मा ज्यामिरकोट मध्यपहाडी जोड्ने सडक आठवीसकोट ११,१२,१३ र १४	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	राडीज्युला, दाजे, खदी, बारंगे सडक निर्माण	८,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	घेत्मा देखि गाउँवारी आदर्श मा.वि ज्यामिरकोट टाकुरा पोखरी सडक आठविसकोट १३ र १४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	नुवाकोट डाँडा, साक्चाखोला भुरुङखोला खोलागाउँ खहरे सडक स्तरोन्नती चौ नपा	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	झिम्-थारकाट्टे सडक निर्माण बाँफिकोट गा.पा ३ र २	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मममा दुली मेलचौर सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा पा रुकुम पश्चिम	७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	खदी पटागाउँ जलिगार ररदा सडक निर्माण आ न पा ३	७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	लक्ष्मी मा वि कैलदेउ देखी माथी छिड सम्म जोड्ने सडक मु न पा १	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मौलाहा कालागाउँ नेटा बल्लेडाँडा बस्नेटज्युला चौरजहारी सडक, रुकुम पश्चिम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	मल्यासिम नेटा साल्यान सडक, रुकुम पश्चिम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	चौतारा आधारभुत स्वास्थ्यकेन्द्र गैरीखेत डाँडाखोला सडक स्तरोन्नती त्रिवेणी गा.पा रुकुम	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	ढाडगाउँ धौवलचौर ग्रामिण सडक तिला गा.पा.	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	गैरावारी देखि हुकुम्बा सम्म माझफाल सडक निर्माण ठुलीभेरी नपा ५	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	प्यालचौरबाट गौरी हुँदै ओखरपाटा सम्म सडक निर्माण कनका सुन्दरी नगरपालिका ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	कालापानी देखि स्यालावाडा हुँदै जाकोट सम्म ग्रामीण सडक खार्पुनाथ-५ हुम्ला	१,४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	भ्युपार्न देखी आवासिय विधायल सम्म सडक निर्माण सकेगाड गाउपालिका ८	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	पिप्लाड देखी सल्लिसल्ला सम्मको सडक स्तरोन्नती चंखेली गाउँपालिका ४	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	खामडाँडा देखि सल्लेरी नासिक सडक स्तरोन्नती सकेगाड ०१	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	साँगुडादेखि स्याडा सडक निर्माण, सकेगाड गा पा १	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	कालागाड देखि पाल्स गाउँसम्म ग्रामिण सडक निर्माण, अदानचुली गा पा ६ पाल्स	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सर्केगाड सायादेखि लेख बराई सडक योजना सर्केगाड गा.पा. ४ र ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सिमिकोट ठेहे गयागु	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	कवाडि देखि रानी सैन सम्म सडक निर्माण ताजाकोट गाउपालिका	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सल्ली देखि चालासम्म सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	मुचुगाउँ देखि लिमि भ्याली जोड्ने सडक	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	मालझुल घट्टेडाडादेखि गुराँसकाँध सम्म सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	याडचु-लालि- गोप्का-भुङ्या-रादेऊ सडक	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	खार्पुनाथ— चुवाखोला देखि टापु लेख सडक योजना	६,४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	बाजुरा कवाडी ताजाकोट अदानचुलि सर्केगाड	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	बाजागाड बजार देखि गाउँसम्म आरसिसि बाटो निर्माण हिमा गाउँपालिका ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	भैसा बाज देखि रानी सैन हुँदै मुचु सम्म सडक निर्माण ताजाकोट गाउपालिका २	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	यारी ठाडा हुङ्गा नेम ह्यासी सडक योजना	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	खार्पु दोबाटो देखि चुचेजुरसम्म सडक स्तरोन्नती खार्पुनाथा गा.पा.५ खर्पेलगाउँ	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	रुगा देखि छाइला सम्म जडिवुटी लोक मार्ग सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	दोमुख तारापानी गमगढी नाक्चे लाग्ने सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	याँचुबजार देखि डाँडावाडा हुँदै भकुण्डा सम्म सडक, खार्पुनाथ ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	स्यलबडी उनापानी देखि लिपिया सडक सर्केगाड ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	ताचवा पुल मुनिदेखि सडक स्तरोन्नति सर्केगाड ८	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	तुम्लिक मेहलखोला हुँदै माजा गाउँसम्म सडक विस्तार एंव स्तरोन्नती खार्पुनाथ गा.पा.४ छिप्रा	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	तिरतिरे पानीदेखि औल सडक निर्माण ताजाकोट गा पा ३ बुढाताँजा	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	पाल्स लिब्रागाड ठान्देउ हुँदै मनोकाध सम्म सडक निर्माण अदानचुली गाउपालिका ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	फुचा,रादेव,सिमाली सडक निर्माण योजना सर्केगाड गा पा ७र८	७०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	मानेपेमे—लिमी जाड तिब्वत सीमा सडक	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	याँगर-गोरिङ्गपानी-तुम्कोट-मुचु सडक खण्ड हुम्ला	१,२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	लिमी लापचा सडक स्तरोन्नती	१०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	घट्टाचौर छाला नेप्का टाके तिब्वत पास सडक निर्माण	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	हेप्का देखि ताडग्रिन सडक नाम्खा गाउपालिका क्रेमी २	६०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सर्केगाड— जैर हुँदै तुम्च सम्म सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	राम्रीडाँडा देखि डंखिले हुँदै सतबारे सडक निर्माण कालिकोट	४,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	रिखिया धैन अन्तरपालिका जोड्ने सडक निर्माण	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	भातडी देखि सिकु सम्म सडक निर्माण पचालझरना १, कालिकोट	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	दाहाँ तलसेरा हुँदै तीसेली मुग्रह सडक खाडाचक्र ६	७,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	विली प्रहरी चौकि छाप्रे वडा कार्यालय सडक निर्माण	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	वारातु सियाला रेगिल रोड	७५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	तलकोट भेडा साघु हुदै गा.पा जोड्ने सडक नरहरीनाथ गा.पा कालिकोट	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	जुम्तीवाडा देखि गोठी सम्म सडक निर्माण पचालझरना ८	५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	सेरावडा वजारदेखि स्कुलहुदै पिलाडी सम्म सडक निर्माण खाडाचक्र ०८	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	कयारदेवा रारा पर्यटकिय सडक निर्माण	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	ओखडेदेखि गढीगाउसम्म सडक निर्माण नरहरिनाथ ९ र लाम्निगाड देखि रातीमाटासम्म सडक निर्माण नरहरिनाथ ६	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	प्याकेज न १ का सडकहरु छेकादेखि लासी सडक निर्माण र तेश्रो वजारदेखि तिप हुदै शुभकालिका सम्म सडक निर्माण	६,५०
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	पुदेलादेखि कोटिलासम्म सडक खाडाचक्र १	९,५०
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	सुन्धराली एयरपोर्ट पानिमुल हुदै वडीमालिका सम्म सडक निर्माण नरहरीनाथ गाउपालिका १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	पण्चकालिका मावि देखि रिखुने हुदै पलाता गाउपालिका जोडने सडक निर्माण पचाल झरना गाउपालिका ५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	मुस्कान मुउ देखि तिन्गा मलाम डाँडा हुदै खालिगडासम्म सडक निर्माण त्रिवेणी १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	चुच्चे हुँडा गौडा ढोकना सडक निर्माण सान्नीत्रिवेणी ०५	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	भार्पानी टोल देखि भित्रवन जाने सडक स्तरोन्नती तिलागुफा ३ र सीमखाना देखि कालिका स्कुलसम्म सडक निर्माण तिलागुफा ४	१५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	प्याकेज नं.७ का सडकहरु क. चोटेलादेखि माथिल्लो टिउवाडासम्म सडक निर्माण तिलागुफा ६ ख. जुविथा हरुचौर सडक तिलागुफा ६ ग. कामखेत देखि भासडी सडक तिलागुफा ९	३,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	रास्कोट नपा पचालझरना लालु लैफु सडक निर्माण कालिकोट	२५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	पचाल झरना केन्द्र जोड्ने सडक (जारकोट-पछेना सडक)	२५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	रानविसाउना घोचावाडा पनेरा धौलागाउ हुदै डोरी सम्म सडक निर्माण पलाता गाउपालिका ३	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	छाप्रेखोला मुसेखोला नारुपानी हुदै जुविथा सम्म सडक निर्माण तिलागुफा नगरपालिका ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	चरिपानी देखि श्रीकोट हुदै भाटगाउँ चौथासम्म सडक स्तरोन्नती नरहरीनाथ गा.पा.८,९	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	धुपिरुखदेखि मालसेरा सम्म सडक स्तरोन्नती पचालझरना गा पा ५,बाँझकोट	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	नागमवजार देखि मेलसेरा हुदै वजेडी सडक स्तरोन्नति तिलागुफा १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	नरहरि गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडक (कोटावाडा-कुमालगाउ सडक)	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	शुभ कालिका केन्द्र (जोड्ने सडक( भर्तागाड-राराकटिया-सुकाटिया सडक)	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	सिउले वी.कको खर्क देखि आहाचौर वडाचौर सडक निर्माण	२,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	कालीकोट सेरी पान्तडी पाद्मघाट जुम्ला सडक (बहुवर्षिय योजना समेत)	४,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	प्याकेज नं.२ का सडकहरु क. खाडाचक्र वजार देखि सियाल सडक खाडाचक्र १ ख. तालाखोर देखि सल्लीवारी सम्म सडक खाडाचक्र १ ग.मान्मा वजारदेखि सल्लेरीसम् सडक निर्माण खाडाचक्र १ घ. सरुवाकाँडादेखि छेपारे माजपानी सडक निर्माण खाडाचक्र १	१८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	प्याकेज नं.४ का सडकहरु क.सेरीघाट देखि हाम्डीसम्म सडक निर्माण चाडाचक्र २ ख. केल्लाना कीलाहाल्ना गाल्जिना हुँदै भर्ताघाट सडक निर्माण शुभकालिका ३	१५,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	साउद देखि जिउलीसम्म सडक खाडाचक्र ६	३,८०
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	प्याकेज नं.५ का सडकहरु दाडिमदेखि सिराने सडक निर्माण र लाफा देखि खार्दुसम्म सडक निर्माण पचालझरना	२९,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	फटगाँ देखि बुडावाडासम्म सडक निर्माण कालिकोट	४,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	चौथा राम्नाकोट सडक निर्माण कालिकोट	७,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	कुशा टाउका देखि र्याडचाकाटि सम्म सडक निर्माण छाँयानाथ रारा ११	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३११५१	सियाला देखि मैलागाउँ सम्म सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	मानेचौरदेखि सुडीबाट रिपि घोडेहुँदै रारासेरीसम्म सडक निर्माण तिला गा पा ६	१,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	टोप्ला ईभिल्ला जाजारकोट सडक	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	पुत्ता खोला भनेखोला रोलसैना सडक निर्माण खत्याड गा पा १ , २ र ३	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	पातिहाल्ना देखि भुम्बेखोला सडक निर्माण, छाँयानाथ रारा गापा ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	पाँचे गम्था रास्कोटीवाडा नेता नखर्जी ढोगर्ना ह्याचुडी सुकाठीक झुगला, खत्याड गापा	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	परेप मानचौर तातोपानी सडक स्तरोन्नति, छाँयानान नपा १	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	गम्था राउटडी देखि नखरजी सम्म सडक स्तरोन्नति खत्याड ५ र ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	लिउडि देखि घट्ट लेख सडक निर्माणछा. रा. न. पा. ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	कर्णाली राजमार्ग देखि तिला नदिसम्म सडक निर्माण तातोपानी-५,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	ताल्चा रारा सडक कालोपत्रे छाँयानाथ रारा न.पा	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	चौतारा हुँदै नापानी सम्म सडक स्तरोन्नति गुठीचौर-१,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	सुन्दर खोला मुट्टीचिहान सम्म सडक निर्माण चन्दननाथ-१०,	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	धितालिही, गोरा भाडगाउ छकले पानी सडक योजना	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जुम्ला दानसाधु(चुन्ना(काइगाउ(डोल्पा सडक	४,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	ढुङ्गेधारा पुलु सडक	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	तुई गोडेसेन, पोख्री, घोडे, सुडी तिला गा.पा. वाड नं. ५ र ६ सम्म	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जलजला(गोठिज्यूला(जलजला(थालाचौर(गाठेलवाडा(गुडु(कालाकाडा(मुगु खत्याड जोड्ने सडक	१,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	यातायात कार्यालय देखि महतगाँउ निस्कने छिनडाँडा सडक, च.ना. नपा ७	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	डिआ वतवाडादेखी पेट्रोपम्प सम्म हुँदै जाँच स्कुल धारारुख जिप्रका सम्म सडक निर्माण सिजा गाउँपालिका	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	भारतीवाडा मालाभीड नाउओडार गच्छेसाँगु सडक	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	कुडारी डुडग्री हुँदै सिजा मोफला ग्रामिण सडक सिजा ६	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	झारज्वाला लामादुला हुँदै कुम्डी गाँउ कच्चि बाटो	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जुम्ला गच्छेसाँगु जलजला गोठीज्यूला जुम्ला	२,००,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	पालिका केन्द्र डिल्लीचौर लिटेलेख मनि साँघु केन्द्रिय लोकमार्ग जोड्ने सडक पातारासी र गोठीचौर गा पा	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	उथुपिरे बाट चोत्र सडक निर्माण पातारासी गा पा	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	कठिना घोडे सडक स्तरउन्नती तिला ६	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	राम्नीकौध हिगोटी रिखिया ग्रामिण सडक खत्याड गा पा ४	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	अल्कासाँगु चरापू सडक निर्माण	४०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	सेरी नारगे गिलाहा सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	रोल रँके अन्तरपालिका जोड्ने सडक निर्माण खत्याड ०८ मुगु	३०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	रिगा ह्यागलु डुमाना सडक	१०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	धरमघर बडा केन्द्र कोट लोली धैन सडक	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	रारा सेरी सुकाढिक धुराचौर बाजुरा सडक	२,५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	गमगढी तारापानी सोरुकोट भिइ दामुख सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	गमगढी रुगा सिलीवगर तारापानी सोरुकोट सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	नेहरघाट नेर सडक	८०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	कालालकाडा पाँचे खत्याड पालिका जोड्ने सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	लुम्स शोभा सडक	५०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	गोठीखोला ज्यूका सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	२०,००
३३७०१९०८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	कालै रोल अन्तरपालिका जोड्ने सडक निर्माण	३०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	३०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	१,३०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	१,६०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	४०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७०१९०९	भौतिक पूर्वाधार तथा सहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३१११२	एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	५,००,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	१,६०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३१११२	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०,००
३३७०१९०९	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम	८०,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	११,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	२२५२२	सडक सुरक्षा तथा सवारी दुर्घटना न्युनीकरण सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	२८१४९	लाइसेन्सको प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनको लागी ट्रायल सेन्टर भाडा	६,७९
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२१	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधान	६,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	पावर ब्याकअपको लागी सोलार जडान	५,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	सवारी चालक अनुमतीपत्र (स्मार्ट कार्ड लाईसेन्स) छपाईको लागी प्रिन्टिङ मेशिन खरिद	१,००,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२२	मेशीनरी आँजार यन्त्र उपकरण खरिद	३,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत	४,००
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५९	कार्यालय हाता भित्र बगैचा निर्माण तथा फिल्डमा ब्लक बिच्छाउने	४,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	२२५१२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	३,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	२२५२२	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	५,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	सडक सुरक्षा तथा सवारी दुर्घटना न्युनीकरण सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,५०
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	५,५०
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	२२५२२	न्यु EDLVRs अनलाइन सिस्टम डाटा इन्ट्रि	२,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	२८१४१	ट्रायल सेन्टर जग्गा भाडा	२,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता )	५,०२
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा	३,६०
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	३११२२	सोलार ब्याक अप ब्याट्री तथा इन्भटर खरिद	१०,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	३११२२	EDLS/VRS System संचालनका लागि मेशीनरी सामान तथा ल्यापटप कम्प्युटर खरिद	५,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी रुकुम	३११२२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	७,५०
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	७,५०
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत )	५,००
३३७०२०१२	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला । जुम्ला	३११५९	ट्रायल सेन्टर मर्मत	१०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मान्मा कालिकोट	३११५१	तिलानदी, भैसैगौडा ' चिल्खाया सडक पुल, कालिकोट(सडक पुल)	८३,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	लोटी कर्णालीको दामा पिपलाङ्ग सडक पुल, जुम्ला	५०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	भेरी नदी, दामाचौर—औल—जुर्ता, जाजरकोट(सडक पुल)	१,००,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	खारखोली, पुल वि.न.पा ७-५, प्रहरी तालिम केन्द्र पछाडी, सुर्खेत(सडक पुल)	५०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	मध्ययायीना सडक पुल निर्माण, चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा-६, दैलेख	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, गमगढी मुगु	३११५१	भट्टेचौर आर.सि.सि.पुल, श्रीनगर र रुगा जोड्ने, मुगु(सडक पुल)	१०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जदा नदी, पातारासी गा.पा. जुम्ला	५०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११५१	जवा नदी पुल, उर्धु चौतारा, जुम्ला(सडक पुल)	५,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सालचौर सडकपुल-शारदा न.पा-९, सल्यान	४०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दुनै डोल्पा	३११५१	रुपगाड पुल, दुनै — त्रिवेणी सडक, डोल्पा(सडक पुल)	३०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	ताराघाट खोला, महाबु गा.पा दैलेख	१,१०,००
३३७९११२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३११५१	अँधेरी खोला सडक पुल, चामुण्डा विन्दबाशिनी, दैलेख(सडक पुल)	१,००,००
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२२५२२	चौमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२,००
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घरभाडा	१४,००
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	२८१४३	कार्यालयको लागि मेसिनरी तथा सवारी साधन भाडा	९,६०
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२२	उपकरण तथा मेसिनरी औजार	२०,००
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	जाजरकोट जिल्लाको मोर्खे-बेखिला-बडावन-सानाखोला-जुनी सडकको कालोपत्रे समेत।	३३,१३,८६
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	सुर्खेत जिल्लाको दशरथपुर-डाडागाउ-जितेजुवा-ढाडखेत- मटेला- धरमपोखरा सडकको कालोपत्रे समेत।	२४,२८,७४
३३७९११२८	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF), आयोजना कार्यान्वयन इकाई सुर्खेत	३११५१	रुकुम पश्चिमको चौरझारी -नार्जी खोलागाउँ-चौफा -बैरागी ठाटी -मुसीकोट -सल्ले सडकको कालोपत्रे समेत।	३३,६५,२७
३३७९११२९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- कर्णाली प्रदेश को सल्यान जिल्ला अन्तर्गत सम्झौता भएका आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ ।	१,३६,००
३३७९११२९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- कर्णाली प्रदेश को जाजरकोट जिल्ला अन्तर्गत सम्झौता भएका आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ ।	६५,००
३३७९११२९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- कर्णाली प्रदेश को हुम्ला जिल्ला अन्तर्गत सम्झौता भएका आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ ।	६८,००
३३७९११२९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार दैलेख	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- कर्णाली प्रदेश को दैलेख जिल्ला अन्तर्गत सम्झौता भएका आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ ।	१,३६,००
३३७९११२९	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३१११२	जनता आवास कार्यक्रम:- कर्णाली प्रदेश को सुर्खेत जिल्ला अन्तर्गत सम्झौता भएका आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ ।	३,४०,००
३३७९११३०	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम रुकुम	३११५१	हाइरु खोला झो.पु., त्रिवेणी गा.पा-३, कुनाखोली र पिरोहाल्ने टाकुरा जोड्ने, रुकुम पश्चिम	२०,००
३३७९११३०	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत । सुर्खेत	३११५१	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	६०,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११२१	स्थलगत अनुगमन प्रयोजनार्थ सवारी साधन खरिद कार्य	१,२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११२२	निर्माण सामग्री प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण तथा मेशनरी औजार खरिद	२०,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११३५	पुँजीगत परामर्श	१,७०,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११५१	प्रादेशिक सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य (डुङ्गेधर डाँडापराजुल सडक स्तरोन्नति, गल्फागाड थाडाकाँटे सडक स्तरोन्नति अदानचुली गा.पा.)	५०,००,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११५१	महाबै गाउँपालिका कालिकोटको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण	५,००,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११५१	छार्का ताडसेड गाउँपालिका डोल्पाको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण	५,००,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११७१	प्रादेशिक सडक आवधिक मर्मत सुधार कार्य	६,४०,००
३३७९११३३	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP), प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई सुर्खेत	३११७१	प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	६०,००

सामाजिक विकास मन्त्रालय

(रु. हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	आगामि आ.ब. को लागि बजेट तयारि, छलफल तथा PLMBIS अभिमुखीकरण कार्यशाला/गोस्टी	८,७०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	महिला तथा बालबालिका क्षेत्र हेने कर्मचारीका लागि क्षमता विकास तालिम (Capacity focused GBV services/ child sexual abuse) building training to service providers on chi	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरमा संगीत तथा लोकगीत तथा नृत्य वाद्यवादन क्षेत्रका उपकरण सामग्री सहयोग	९,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद् व्यवस्थापनको लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	खस भाषा शब्दकोष प्रकासन एवं शोधकर्तालाई प्रोत्साहन	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशका प्राविधिक शिक्षा प्रदायक शिक्षालय र विद्यार्थीहरूको स्थितिको अध्ययन तथा प्रतिवेदन	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरमा प्राविधिक शिक्षालय सुधार कार्यक्रम-शिक्षालय सुधार योजना कार्यान्वयन सहयोग	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पूर्व सिकाइ सिप परिक्षण कार्यक्रम	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला तथा पालिकास्तरीय शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि स्थलगत प्राविधिक सहायता	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालयस्तरीय शैक्षिक तथ्याङ्क भेरिफिकेसन	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धीका लागि सार्वजनिक विद्यालय गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	४०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बाल संरक्षण घटना व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको कार्यान्वयनका सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी । (Treaining/refresher training on Child Protection Information Management System (CPIMS)	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरिय बाल संजालका सदस्यहरूको क्षमता विकास तालिम । (Capacity building training for Provincial level Child club networ -members)	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बाल विवाह सम्बन्धी रणनीति समिति बैठक तथा प्रकाशन। (Finalization and endorsement and printing of ending child marriage st Karnali Province)	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई व्यवस्थापन तथा सहयोग । (Support and menagement for vulnerable children)	२,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्राविधिक तथा व्यवस्थापन, समन्वय बैठक र अनुगमन । (Technical support and management and monitoring)	१,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रममा साझेदारी	२०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश लैसस सम्बन्धी बैठक तथा समिक्षा गोष्ठी (Regaular meeithing of GESI)	१,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश बाल अधिकार समितिको बैठक तथा समिक्षा (Regular meeting of provincial Child Rights Committee)	१,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	माध्यमिक शिक्षा उत्तिर्ण परीक्षा व्यवस्थापन	६,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तराष्ट्रियस्तरको शैक्षिक सम्मेलन सञ्चालन ( निजि क्षेत्रको लागत साझेदारीमा)	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको लागि वृत्ति मार्गदर्शन कार्यक्रम	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सार्वजनिक बाल पुस्तकालय व्यवस्थापन सहयोग	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विकासमा युवाको दृष्टिकोण तथा विचार संकलन, प्रस्तुतकरण प्रोत्साहन तथा अभिलेखन	२०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्काउटको सहयोगमा युवा लाइ नेतृत्व सिप अनुशासन सम्बन्धि तालिम	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश लोक दोहोरी प्रतिष्ठान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि RRT कार्यक्रम	३०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आँखा स्वास्थ्यमा पेशागत जोखिम भएका - बेलिडङ्ग, कृषि, रसायनयुक्त पेशामा आवद्ध पेशाकर्मीहरुको जोखिम न्यूनीकरणका लागि बहस पैरवी/सचेतनामूलक कार्यक्रम	२,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न विध्वविद्यालयमा विद्यावारिधी तहका कर्णाली प्रदेशका शोधकर्ताहरुलाई अनुसन्धानमा प्रोत्साहन तथा सहयोग	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्य सेवा, औषधीजन्य तथा स्वास्थ्य प्रविधि सम्बन्धी सामग्रीको गुणस्तर, Anti Microbial Resistance तथा मापदण्ड निर्धारण र अनुगमन नियमन	२,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवसको अवसरमा एक जिल्ला एक उद्यमी महिलाहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	११,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सामाजिक विकास कार्यालय/निर्देशनालय साथै अल्पकालिन आश्रय सहितको जिल्ला सेवाकेन्द्र, मानव सेवा आश्रम, वृद्धाश्रम लगायत सामाजिक क्षेत्रको समीक्षा	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी रणनीति कार्ययोजना कार्यान्वयन	५०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	५०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रममा एकीकृत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, धास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरिवेक्षण अनुगमन र मुल्याङ्कन	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सेवा तथा सूचना सम्बन्धी मापदण्ड तयारी तथा गुणस्तर नियमन	७,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राउटे समुदायको मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालयसँग सम्बन्धी विभिन्न नीति/ कानून मापदण्ड निर्देशिका कार्यविधि निर्माण/ तयारी/ प्रकाशन छपाइ वितरण तथा व्यवस्थापन खर्च	८,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका तयारी, छपाइ, प्रकाशन तथा वितरण कार्यक्रम	६,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालय अन्तर्गत क्षेत्रभिन्नका दिवसिय कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन(स्वास्थ्य, शिक्षा, महिला बालबालिका, युवा तथा खेलकुद लगायत अन्य)	८,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवसमा विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रमको सञ्चालन तथा सन्दर्भ सामग्री निर्माण, छपाई तथा वितरण	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	उद्यमी महिलाहरुसँग समिक्षा, अन्तरक्रिया तथा अनुगमन कार्यक्रम	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकालाई विद्यालयमा आधारित संरक्षण व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यक्रम तथा प्रगतिका बारेमा सरोकारवालाहरुसँग बहस/पैरवी, अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	हिंसा प्रभावित महिला तथा जोखिममा रहेका बालबालिकाको लागि सहयोग कार्यक्रम	१०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बालगृहको अनुगमन तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्तनपान कक्ष स्थापना र व्यवस्थापन	३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	एकीकृत विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	३०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक संगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिकस्तरमा तयार भइ कार्यान्वयनमा रहेका पहुँच बाहिर रहेका नागरिकलाई समेटेने रणनीति, आँखा स्वास्थ्य, पुनर्स्थापना तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी रणनीतिक कार्ययोजनाको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा कार्यान्वयनका लागि सहकार्य	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	बेरुजु न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	७,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका तयारी तथा छुपाई	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय/प्रादेशिक नीति, रणनीति लक्ष्यहरुको कार्यान्वयनको अनुगमन, समिक्षा/मूल्याङ्कन तथा सहकार्य	२,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका छुपाई तथा वितरण	६,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च (पुजापाठ, धार्मिक लगायत अन्य खर्च)	२,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	७,६८
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	५,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल स्कुटर	१३,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कम्प्यूटर, ल्यापटप, प्रिन्टर लगायतका अन्य मेशिनरी औजार खरिद	८,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	AC, इन्भटर, पंखा, पानी मोटर तथा अन्य औजार खरिद	७,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	७,५०
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	मन्त्रीज्यूको निजी तथा स्वकीय सचिवालय व्यवस्थापनका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,९४
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	मन्त्रालयमा ट्रेस तथा स्टोर निर्माण	५०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	विपदमा क्षती भएका विद्यालयहरुलाई सहयोग	५०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११७१	मोटरसाइकल तथा गाडीहरुको पार्किङको लागि ग्यारेज निर्माण तथा मर्मत सुधार	१०,००
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११७१	क्यान्टिन निर्माण सुधार तथा मर्मत	१०,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	टेष्टकिट खरीद(HIV,HBSAG,SCV,HEV,HAV,etc	३,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको लागी वार्षिक कार्यशाला गोष्ठ	५,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशाला उपकरण सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	३,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालाको लागि रियजेन्ट तथा केमिकल खरिद	५,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	आधारभूत प्रयोगशाला तालिम	५,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	सिकलसेल यनिमिया रोग कन्फरमेशन तथा जाच व्यवस्थापन	५,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	५५,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालामा कार्यरत कासहरुलाई IP ओरन्टेशन ३ दिने	३,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	निजी प्रयोगशालामाहरुको अनुगमन तथा निरिक्षण	३,००
३५००००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	महामारिकाे बेला चाहिने किट तथा केमिकल वफर स्टक राख्ने	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालामा दैनिक जाचका लागि केमिकल तथा क्रिट खरिद	३,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	जिन एक्सपर्ट पिसीआर ओरेन्टेसन/समिक्षा	२,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशालाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन	२,५०
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२१	मोटरसाईकल/स्कुटर खरीद	३,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	तालिमका लागि Electric Board ICD Monitor	५,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	सिकल सेल एनेमिया परीक्षणका लागि मेशिन खरिद	१०,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२२	जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा प्रयोगशालाजन्य मेशिनरी उपकरण खरिद	१०,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५,००
३५०००१३	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	३११७१	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	३,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	मेसीनरी उपकरणहरूको प्रदेश स्तरिय प्रोफाईल तयारी	२,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आखा उपकरण मर्मत सम्बन्धि तालिम (बायोमेडिकल ईन्जिनियर/BMET)	१,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	फार्मोसी सहायक व्यवस्थापन	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	५,४०
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा रहेका बायोमेडिकल उपकरणहरूको नक्शांकन	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	औषधी तथा औषधी जन्य सामग्रीको प्याकिग तथा रिप्याकिग समेत	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	६,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी विभिन्न बैठक सञ्चालन	२,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	औषधि गुणस्तर परिक्षण	२,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	१६,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सञ्चालनमा नरहेका बायोमेडिकल उपकरणहरूको मर्मत सम्भार (स्प्यर पार्टस खरिद एवं जडान)	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	२.७.२५.४४७ खरिद तथा आपूर्ति श्रृंखला व्यवस्थापन सुदृढिकरणका लागि अन्तर प्रदेश सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	३,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	बायोमेडिकल उपकरणहरूको स्तरोन्नतीको लागि आधारभूत मेन्टिनेन्स एण्ड युसर तालिम	८,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरको आपूर्ति व्यवस्थापन र खोप कार्यक्रम समन्वय समिति को त्रैमासिक बैठक संचालनको लागि बैठक खर्च सहयोग	१,५०
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यालयको वार्षिक प्रगति समीक्षा	८,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा खोपजन्य सामग्री र औषधी तथा अन्य स्वास्थ्य सामग्री आकस्मिक रुपमा ढुवानी गर्ने	१०,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सबस्टोरमा तापक्रम रेकर्ड लकबुक छपाई तथा वितरण	२,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	३,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	केन्द्रको भवन परिसर गाडेनिङ्ग	१,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला स्तरमा हुने स्टोर तथा औषधीहरूको भण्डार अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री ढुवानी	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सार्वजनिक खरिद प्रकृया तथा आधारभूत आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (जिल्ला तथा पालिकाका फोकल पर्सन सहभागी)	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	वेवसाईट अध्यावधिक तथा संचालन	१,५०
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यालय सुरक्षा तथा भौतिक सम्पत्तिको रखदेख र सुरक्षाको लागी जनशक्ति करारमा राखे	३,५०
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने अपरझट टेस्ट किट खरिद	१०,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२९	जयन्ति दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	२,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	हेमोफेलियाको लागि औषधि खरिद(औषधीहरु खरिद)	२०,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३,००,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	८,४०
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११२१	मोटरसाइकल स्कुटर	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११२२	चौरजहारी अस्पताल र स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यानको लागि डायलाईसिस मेसिन खरिद	२,००,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११२२	कार्यालयका लागी मेशिनरी औजार खरिद प्रन्टर ल्यापटप तथा अन्य	५,००
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	७,७७
३५०००९०१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	२२५२२	दशौं राष्ट्रिय खेलकूद पूर्व तयारी, व्यवस्थापन र सञ्चालन समेत	२,५६,९५
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला खेलकुद विकास समिति बैठक व्यवस्थापन तथा अनुगमन	९,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,२०
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११२२	-इन्भर्टर तथा विद्भुत व्यवस्थापन	२,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११२२	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१,७५
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११५९	सुर्खेतको वीरेन्द्रनगरमा प्रदेश रंगशाला निर्माण	१०,००,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११५९	धो-ताक्शी कभर्डहल निर्माण, डोल्पो बुद्ध गा.पा.-१, डोल्पा	४,००,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११५९	दशौं राष्ट्रिय खेलकूदका लागि लक्षित फुटबल रंगशाला/ मैदान निर्माण, वीरेन्द्रनगर-५, चिसापानी, सुर्खेत	५,००,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११५९	चौरजहारी रंगशाला निर्माण, चौरजहारी न.पा., रुकुम पश्चिम	२०,००,००
३५०००९०२	प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत	३११७१	दशौं राष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि विभिन्न खेलमैदानहरूको मर्मत सुधार	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	४,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	सरोकारवालाहरु संग कार्यक्रम अभिमुखिकरण	३,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	स्थानीय तहसंग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	सामाजिक विकास कार्यालयहरुको लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यशाला (३ दिने)	५,२५
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	बाल अधिकार तथा विविध विषयमा विद्यालयस्तरिय सचेतिकरण कार्यक्रम	३,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५१२	उ.पु.परीक्षण, समपरीक्षणको लागि परीक्षक, समपरीक्षकहरु लाई परीक्षण केन्द्रमा अभिमुखिकरण तालिम	१,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालयमा जीवनोपयोगी सीप प्रवर्धन कार्यक्रम	३५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	बृद्ध सेवा केन्द्र वीरेन्द्रनगर-८, सुर्खेत को लागि सञ्चालन सहयोग	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मानवसेवा आश्रम सुर्खेत संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	१४,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	IEMIS को अद्यावधिक, विकास र तालिम	१६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यार्थीहरूको शैक्षिक उपलब्धी अभिवृद्धि गर्न विभिन्न शिक्षालयहरूमा स्थानीय, प्रदेश र संघको संयुक्त अनुगमन निरिक्षण गरी प्रतिवेदन तयारी कार्यक्रम	६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	१,५०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	अभिभावक शिक्षा सम्बन्धी २ दिने तालिम सञ्चालन	६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	श्री जनता मा.वि., विद्यापुरको लागि गणीत प्रयोगशाला सामग्री सहयोग	४,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सामाजिक विभेद र हिंसा विरुद्ध अभियान	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	महिला र किशोरी सुरक्षाका लागि अभियान	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालयहरूको लागि एस ई ई परीक्षा व्यवस्थापन (जन मा.वि., कृष्ण संस्कृत मा.वि. र अमरज्योती मा.वि. वीरेन्द्रनगर सुर्खेत)	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम (प्रदेश स्तर)	१२,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यार्थी शिक्षक अनुपात उच्च भएका प्रदेश राजधानीका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई शिक्षक सहयोग अनुदान (जन मा. वि., अमरज्योती मा. वि. र भैरव मा.वि.)	५१,१३
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	६,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	श्री सिद्ध बहिरा बालक विद्यालय, वीरेन्द्रनगर ८ मा सुस्त श्रवण विशेष शिक्षक सहयोग	४,२८
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	३,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्तरमा विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन सहयोग	४,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय आम संचार माध्यमहरूबाट सन्देश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	९,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशान्ती वृद्धश्रम सुर्खेत संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	८,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२९	SEE परीक्षणकेन्द्र व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	२,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२९	स्थानीय मौलिक कला तथा धर्म सस्कृति तथा पहिचान जगेर्ना कार्यक्रम	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२९	स्रोत कक्षाहरूको आवाश व्यवस्थापन	२,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२९	परीक्षा, उच्च तथा प्राविधिक शाखाको अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२७२११	उच्चशिक्षा प्राविधिक छात्रवृत्ति (आ.व. २०७८/०७९ मा छनौट भएका छात्रछात्राहरू लाई निरन्तर)	९५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२७२११	उच्चशिक्षा दलित छात्रवृत्ति	४,८०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२७२११	उच्च शिक्षा सिमान्तकृत तथा लोपुन्मुख वर्ग छात्रवृत्ति	२,४०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२७२११	प्राविधिक छोरी बहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर न पा ९, चाँदनचौकी	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री लालीगुराँस माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,भेरीगंगा न.पा. १३	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	जीवनज्योति माध्यमिक विद्यालय चौकुनेको २ कोठे भवनमा तला थप र पर्खाल निर्माण	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री प्रभात माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर न पा २, कोलडाँडा	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	कर्णाली नागरिक अतिथि सेवा गृह निर्माण	३५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	सुर्खेत शिक्षा क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण वी.न.पा.-८	१,५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	मध्यपश्चिम विध्वविद्यालय कृषि क्याम्पस भवन निर्माण भेरीगंगा न.पा.-११	१,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	अनाथ बालबालिका आवासीय भवन निर्माण चौकुने गापा ७	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	प्रशान्ति बृद्धाश्रमक भवन निर्माण तथा तला थप	४०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण,चौकुने गा.पा. ३	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री मानेश्वर आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,बराहताल गा.पा.८ खरियापानी	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर-१	४०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	प्राविधिक शिक्षालय अधुरो भवन निर्माण,गुर्भाकोट न.पा.१३, सुर्खेत	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री शिव माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण, वीरेन्द्रनगर ११ धुलियाविट	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री भेरी माध्यमिक विद्यालय अधुरो भवन निर्माण,बराहताल-४ तरङ्गा	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय अधुरो भवन निर्माण,लेकबेसी-१०	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय, भवन निर्माण, सिम्ता ९	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण, गुर्भाकोट १२, शुभाघाट	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री जगन्नाथ देवी प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर-३	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण,सिम्ता-२	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री शान्ती प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण,पञ्चपुरी-५	४०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण,बराहताल-४	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय तला थप,वीरेन्द्रनगर-२	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय चन्द्र गंगा माध्यमिक विद्यालय अधुरो भवन निर्माण, वीरेन्द्रनगर-११	३५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	मगर सङ्गालय वीरेन्द्रनगर भवन निर्माण	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	विद्यापुर जनता बहुमुखी क्याम्पस छात्रवास तला थप पञ्चपुरी ९ सुर्खेत	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	भेरी बहुमुखी क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण तथा भौतिक संरचना निर्माण,गुर्भाकोट न.पा.१३, सुर्खेत	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री गंगामाला आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर-१०	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,सिम्ता-९	३५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण	१,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	श्री अमरज्योति मावि विद्यालय, वीरेन्द्रनगर, गुमिपुर को डिपिआर अनुसार विद्यालय भवन निर्माण	५,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	श्री शिव माध्यमिक विद्यालय कृषि प्रयोगशाला /कम्प्युटर ल्याब सुदृढिकरण,वीरेन्द्रनगर-९	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	निर्देशनालयको तालिम हलको लागि Smart Board, CC TV लगाएतका सामग्री खरिद	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशनरी सामग्रीहरु	२,५०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय ICT ल्याब स्तरोन्नती एवं फर्निचर खरिद ,वीरेन्द्रनगर-४	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री शिव विहार पुस्तकालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,वीरेन्द्रनगर-९	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री शहिद स्मारक प्राथमिक विद्यालय घेरावार,पञ्चपुरी-४	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री बराहा आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण,बराहताल-३ नरसिंहकाँडा	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, पञ्चपुरी ७ पैसेरा	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री मालिका आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,गुर्भाकोट-४	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री मंगलगढी प्राथमिक विद्यालय घेरावार एव अघुरो भवन निर्माण,वीरेन्द्रनगर-९	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री सिद्धेश्वरि माध्यमिक विद्यालय फिल्ड निर्माण,पञ्चपुरी-८	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री सुर्यज्योती प्राथमिक विद्यालय, घेरावार तथा फिल्ड निर्माण,सिम्ता-३	२०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,भेरीगङ्गा-५	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	शिवशक्तिधाम पूर्वाधार निर्माण पञ्चपुरी-२	२०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री कृष्ण संस्कृत माध्यमिक विद्यालय डिप वोरिङ्ग निर्माण एवं स्टोन पार्केटिङ,वीरेन्द्रनगर-७	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय, घेरावार तथा शौचालय निर्माण, भेरीगङ्गा ६, ठुलाखाली	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री बागेश्वरी प्राथमिक विद्यालय फिल्ड निर्माण एवं घेरावार निर्माण सिम्ता-४	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय तारवार घेरावार,वीरेन्द्रनगर-१३	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय फिल्ड तथा पर्खाल निर्माण,चौकुने -२ लगाम	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री जनकल्यान माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार विकास,सिम्ता-७	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री सुर्यज्योती माध्यमिक विद्यालय निर्माण सुधार, घेरावार तथा फिल्ड निर्माण ,सिम्ता-१	२०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री कालिका प्राथमिक विद्यालय, खेलकुद मैदान घेरावार तथा शौचालय निर्माण, वीरेन्द्रनगर ११	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	चतुरे रंगशाला निर्माण,पञ्चपुरी न.पा.६	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	शहिद गणेश मेमोरियल प्रतिष्ठान वोरिङ्ग एवं प्रभात पार्क निर्माण,वीरेन्द्रनगर-८	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	श्री बागेश्वरी माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, सिम्ता ६	२५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	कवर्डहल निर्माण,बराहताल गा.पा.५	५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	बामेखोला खेलकुद मैदान निर्माण,वीरेन्द्रनगर-१०	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुनौलो युवा समाज फिल्ड तथा पूर्वाधार निर्माण ,वीरेन्द्रनगर-१ लालिगुराँस टोल	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय, भवन तथा खेल मैदान सुधार, सिम्ता १, गान्द्रा	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार, वीरेन्द्रनगर-१२	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेरावार, शौचालय समेत)	२,४०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री ईन्द्रेणी माध्यमिक विद्यालय, मर्मत सुधार, चिङ्गाड १	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत,गुर्भाकोट-९	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय भौतिक संरचना सुधार, बराहताल-१ सिरिचौर	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	स्तनपान कक्ष निर्माण	२,५०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	निर्देशनालय भवनको छाना मर्मत तथा गेट निर्माण	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री कोपिला माध्यमिक विद्यालय भवन मर्मत, वीरेन्द्रनगर-९	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालय मर्मत सुधार फर्निचर सहित, वीरेन्द्रनगर-१४	२०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री सुयोदय आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार, चिन्नाड-२	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री हरिडिल भूमी माध्यमिक विद्यालय, मर्मत सुधार, वीरेन्द्रनगर ३	२५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- अमरदिप क्याम्पस, वीनपा, सुर्खेत	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- हिमशिखर बहुमुखि क्याम्पस, सुर्खेत	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय भवन मर्मत, चिन्नाड-५	१५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- सिम्ला बहुमुखी क्याम्पस, सुर्खेत	५,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- गुर्भाकोट बहुमुखी क्याम्पस, गुर्भाकोट न.पा.९ सुर्खेत	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५१२	भुकम्पबाट प्रभावित बालबालिकाहरूलाई मनोपरामर्श	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५१२	रैथाने तथा परम्परागत सीप प्रवर्धन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण कार्यक्रम)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाइल अध्यावधिक	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा समीक्षा	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	जाजरकोट साहित्य सम्मेलन	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाइल अध्यावधिक	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	दलित समुदायसग रेडियो कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा समीक्षा	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह/जिल्ला घोषणा समन्वय र सहजिकरण सहयोग कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाइल अध्यावधिक	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह/जिल्ला घोषणा समन्वय र सहजिकरण सहयोग कार्यक्रम	१,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह/जिल्ला घोषणा समन्वय र सहजिकरण सहयोग कार्यक्रम	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाईल अध्यावधिक	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह/जिल्ला घोषणा समन्वय र सहजिकरण सहयोग कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	सामाजिक विकृति विरुद्ध सडक नाटक (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाईल अध्यावधिक	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमामुवा विहिन बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाईल अध्यावधिक	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरुलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	१,८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमामुवा विहिन बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वादी समुदायका लागि सशक्तीकरण / सहयोग कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	साक्षर स्थानीय तह/जिल्ला घोषणा समन्वय र सहजिकरण सहयोग कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	सामाजिक विकृति विरुद्ध सडक नाटक (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	बादी समुदायका लागि सशक्तीकरण / सहयोग कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७५
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	राउटे समुदायको लागि शिक्षा,स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	छाउपडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	९०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाईल अध्यावधिक	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	शैक्षिक प्रोफाइल अध्यावधिक	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	लागु औपध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	छ्त्रापडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	८५
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	लागु औपध दुर्व्यसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	७५
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२२५२२	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	सामाजिक विकृति विरुद्ध सडक नाटक (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	छ्त्रापडी न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सुधारका लागि अभिभावक सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	लागु औषध दुर्व्यसनी विरूद्ध विद्यालय तथा समुदाय स्तर शिक्षा कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	बादी समुदायका लागि सशक्तीकरण / सहयोग कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालय कर्मचारीको प्रशासनिक/प्राविधिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरूद्धको अभियान संचालन	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम (प्रदेश प्रमुख सामाजिक रूपान्तरण)	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	स्थानीयतहका कर्मचारीहरूलाई शिक्षा प्रशासन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	शैक्षिक प्रोफार्डल अध्यावधिक	६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२२५२२	वार्षिक कार्यक्रमको अभिमूखीकरण तथा समीक्षा	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२७२११	प्राविधिक छोरीबुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा)	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२७२११	छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (डिप्लोमा/प्रमाणपत्र)	१०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२७२११	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	१,४४
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	१,४४
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	४८
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	३,६०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२७२११	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्ग विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२७२११	छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (डिप्लोमा/प्रमाणपत्र)	७,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२७२११	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२७२११	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२,४०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२७२११	प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	६,९६
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	५,०४
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	७,९२
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२८१४२	अफिस क्वार्टर	१,८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२८१४२	अफिस क्वार्टर	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	५,७६
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	६,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,८०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२,०३
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,८५
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	२८१४३	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१,२०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	नाम्खा ख्युडजुड यालवाड गुम्बा पुस्तकालय भवन निर्माण नाम्खा-४	१,००,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री सुर्यतारन आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, सर्केगाड-७	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री देवल आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,सर्केगाड-१ तुम्व	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री ज्ञानज्योती आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार,चंखेली -२	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री जनकल्यान आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,अदानचुली-१	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री धर्मोदय माध्यिक विद्यालय छात्रावास निर्माण,ताजाकोट गा पा ३	९०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय, भवन निर्माण सुधार,मुसीकोट-१०	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री चन्द्र प्रकाश माध्यमिक विद्यालय वाजुण्डिड बाल निर्माण,ताजाकोट गा पा ४	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३१११२	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय होस्टेल निर्माण खार्पुनाथ गा पा १	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री जनविकास आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार,शारदा-७	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री डोफे जनता आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,महाबै गा.पा.३ नकु	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री जनता आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार,बागचौर-४	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण, बागचौर-२	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री बुद्ध जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,कुमाख गा.पा. ६	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,कपुरकोट गा.पा.२	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,कुमाख गा.पा. ५	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री सुयोदय माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,दार्मा गा.पा.६	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री सिर्जनशील माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण कालिमाटि-२ सल्यान	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री खड्गदेवी आधारभूत विद्यालय शारदा न.पा.-३ को भवन निर्माण तथा घेरवार पौवावारी	४०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	ब्रम्हकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय पूर्वाधार निर्माण शारदा-३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्रको भवन निर्माण	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय पक्की पर्खाल निर्माण,सिजा गा पा १	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	श्री कनका सुन्दरी माध्यमिक विद्यालय छात्रावास भवन निर्माण,कनकासुन्दरी गा.पा.५	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	श्री देवि महादेव माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, तिला	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	श्री भैरव आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, कनकासुन्दरी-८	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३१११२	श्री खड्गदेवि माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार विकास,गुठीचौर-१	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री कपुरकोट माध्यमिक विद्यालय, भवन निर्माण सुधार, कपुरकोट ३	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री सालडाँडा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, खाँडाचक्र न.पा.२ पोरीपाली	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३१११२	श्री भगवती आधारभूत विद्यालय, भवन निर्माण सुधार, छत्रेश्वरी २	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,पचाल झरना-२	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री सत्यनारायण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार, तिलागुफा-९	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,पलाता-१	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री चुलाकोट बालविकास केन्द्र भवन निर्माण सुधार,पलाता-९	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री चौथीको आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार, नरहरीनाथ -२	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण शौचालय र खेलमैदान सहित तिलागुफा ७	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,सानीत्रिवेणी गा.पा.५,कालिकोट	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री जनज्योती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,शुभाकालिका गा पा ३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री जनप्रभात माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माणखाँडाचक्र न.पा.८	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री दाहाल माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,शुभाकालिका गा.पा.५	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री बडिमालिका माध्यमिक विद्यालय छात्रावास निर्माण,राफ्कोट न.पा.५ कालिकोट	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री राम माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण खेलकुद मैदान सहितमहावै गा.पा.७	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,तिलागुफा ११ तारेचाखा डिम्ने	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३१११२	श्री धलपुरा महादेव विद्यालय भवन निर्माण सुधार,खौंडाचक्र -६	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, खत्याड-५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,गुरास गा पा ५ दैलेख	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री त्रिवेणी संगम माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,डुङ्गेधर-१	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३१११२	श्री कालीका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,सानीभेरी-५	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३१११२	श्री कालीका आधारभूत विद्यालय अधुरोभवन निर्माण सुधार,सानीभेरी-८	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री महादेव माध्यमिक विद्यालय पक्की बाल निर्माण,भगवतीमाई गा पा ३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३१११२	श्री आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,त्रिवेणी-२	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३१११२	श्री जनज्योती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,चौरजहारी-६	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय आवासीय विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,मुगुमकारारोङ्ग-३,मुगु	७०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री युवा आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,सोरु गा.पा.६	५२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३१११२	मुसीगाउँ ई सि डी कक्षाकोठा निर्माण, शेफोकशुण्डो-१	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३१११२	फुल्चिङ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सुधार,त्रिपुरासुन्दरी-६	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री जन सहयोग प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार नारायण न.पा.-७	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री आवासीय विद्यालय भवन निर्माण, सोरु गा.पा.७	७०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	महादेव आधारभूत विद्यालय, भवन निर्माण सुधार, दुल्लु ८	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय ट्रेस निर्माण तथा मर्मत,नौमुले-४ कालिका	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,डुङ्गेधर-४	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,भैरवी-५ थापावाडा	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३१११२	श्री कोटजहारी माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार,चौरजहारी-७	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री जउदेव माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,चामुण्डाविन्द्राशैनी न.पा.६	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय सिमा पर्खाल निर्माण,आठविस न.पा ३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण साझेदारीमा कृतिखम्ब,दुल्लु न पा ७	२,००,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री नेपाल आधारभूत प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण घेराबार सहित,महावु गाँउपालिका-४, दैलेख	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री नारायण माध्यमिक विद्यालय रिटेनिड बाल तथा पर्खाल निर्माण,आठविस न.पा ७	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री दशरथ माध्यमिक विद्यालय फिल्ड निर्माण,ठाँटीकाँध गा पा २	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री तामाखानी प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण,नारायण नगरपालिका-३, दैलेख	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री कोटदेवल जनआदर्श क्याम्पस तला थप,डुङ्गेधर गाँउपालिका	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री शिदार्थ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,आठविस-१	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,महावु गाँउपालिका-६, दैलेख	४०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री कालिका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,डाँटीकाँध गा पा ४	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	गुराँस बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण,गुरास गा पा ३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री सहिद आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,भैरवी-६	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,भगवतीमाई-२	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३१११२	श्री शिवसक्ति माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,नौमुले-६ कालिका	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार,खत्याड-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री काँसपोखरी माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार,मुसिकोट-१२	४५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,सानीभेरी-१०	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री भानुभक्त हिमालयन माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण जुनीचाँदे-५	४०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, सोरू-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	जनज्ञानकुञ्ज क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण,छेडागाड-३, जाजरकोट	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	विरेन्द्र मा वि भवन तथा घेरवार, बाँफिकोट- ४ रुकुम पश्चिम	८०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	महिला परामर्श भवन निर्माण चौरजहारी-९	१,००,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री शिवपुरी माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,जुनीचाँदे-५,जाजरकोट	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री जनआस्था आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, शिवालय ५	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री जनचेतना प्राथमिक विद्यालय बादी बस्तीको विद्यालय भवन निर्माण सुधार, छेडागाड ११	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,जुनीचाँदे-५	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री कालिका आधारभूत विद्यालय तला थप शिवालय-२	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	कला संगीत प्रशिक्षण केन्द्र भवन निर्माण चौरजहारी न.पा.	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	सरस्वती आ वि अधुरो भवन निर्माणजुनीचाँदे गाउँपालिका २	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री जन एकता माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,बाँफिकोट-१, रुकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण सुधार,बारेकोट-५	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री महादेव आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार,जुनीचाँदे-६	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री सुर्योदय माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण,आठविसकोट-६,रुकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,आठविसकोट-५,रुकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री जनकल्यान आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,चौरजहारी-१३	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री गोरखनाथ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,आठविसकोट-३,रुकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री किमुटाकुरा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण,बाँफिकोट-५, रुकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	श्री सुर्यज्योती प्राथमिक विद्यालय भवन निर्माण, शिवालय १	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	श्री हिमालय माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार,त्रिवेणी-९	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३१११२	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, छाँयानाथ रारा -१०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११२१	मोटरसाईकल/स्कुटर खरीद	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्वर्टर सोलार	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११२२	-इन्भर्टर तथा विद्वुत व्यवस्थापन	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११२२	कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर लगायतका अन्य मेशिनरी औजार खरिद	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११२२	कार्यालय प्रयोजनको लागि ल्यापटप, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर लगायतका मेसीनरी औजार खरिद	६,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११२२	शुद्ध पानी पिउनका लागि विद्युतीय फिल्टर जडान	५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११२२	श्री पञ्चकोशी ज्वाला माध्यमिक विद्यालय ICT सामग्री, दुल्लु-१०	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११२२	कार्यालयका लागी मेशिनरी औजार खरिद प्रन्टर ल्यापटप तथा अन्य	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११२२	कार्यालयका लागी मेशिनरी औजार खरिद प्रन्टर ल्यापटप तथा अन्य	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	कम्प्युटर, प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि ल्यापटप/प्रिन्टर/प्रोजेक्टर/ खरिद	१,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११२३	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	२,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	७,९६
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११२३	श्री मिन नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन, छाँयानाथ रारा -१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२,५०
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री जनपृथ आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, अदानचुली-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री ज्ञान ज्योती प्राथमिक विद्यालय घेराबार, खाँयानाथ ३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री जानोदय माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण तथा घेराबार निर्माण, अदानचुली -४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री दुल्ली आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, सकेगाड-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	खेलमैदान तथा खुल्ला मञ्च पूर्वाधार निर्माण, छाँयानाथरारा नगरपालिका-१, मुगु	१,००,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण, खत्याड-११	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, घेराबार तथा फिल्ड निर्माण, मुगुमकार्मारोड ९	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, सोरू-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री शिव आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, खत्याड-९	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री सर्किदेव प्राथमिक विद्यालय, घेराबार निर्माण	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११५९	श्री सकेदेव आधारभूत विद्यालय घेराबार एवं पूर्वाधार निर्माण, सोरू-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री जनजागरण आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, सकेगाड-६ म्युसि	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री गौरीशंकर आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, चंखेली -४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री ईधरी आधारभूत विद्यालय खेलकुद मैदान निर्माण, सकेगाड-६	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री अखण्ड चमत्कार माझपानी खेलमैदान निर्माण, चंखेली २	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	जैर महादेव खेल मैदान निर्माण, सर्केगाड १	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री तारा आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, सर्केगाड-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री वनकाली आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, आठविस-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री बुद्धि निवास आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण, ताजाकोट -४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, आठविस-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री रमाला प्राथमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, कुशे-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री सरस्वति माध्यमिक विद्यालय शौचालय तथा घेरावार, शिवालय-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री रामजानकी प्राथमिक विद्यालय, फिल्ड तथा घेरावार, जुनिचाँदे ११, पानीमूल	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय छाना मर्मत, शिवालय-५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	पन्चाला मावि फिल्ड तथा घेरावार निर्माण जुनिचाँदे गाउपालिका ९	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	कुमारी ट्रष्टद्वारा निर्मित अस्पताल घेरवार तथा पूर्वाधार निर्माण छेडागाड-५	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	भूतेश्वर महादेव पूर्वाधार निर्माण नारायण न.पा-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री दुर्गादेवी माध्यमिक विद्यालय खेलकुद मैदान तथा घेरवार, गुरास ३ पुलिया	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय पर्खाल निर्माण, दुल्लु-४ कृष्णकोट	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री शान्ति आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, चामुण्डाविन्द्रासैनी-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री रत्न प्राथमिक विद्यालय, घेरावार तथा मर्मत, भैरवी २, कैन	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री भैरव माध्यमिक विद्यालय पर्खाल निर्माण तथा मर्मत, चामुण्डाविन्द्रासैनी-९	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री नन्दादेवि आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण तथा मर्मत, ठाँटीकाँध-६ भम्क	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री भानुभक्त आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, छेडागाड-६ पैरम	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री जनहित आधारभूत विद्यालय घेरावार तथा फिल्ड निर्माण, डुङ्गेधर-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय घेरावार निर्माण, भगवतीमाई २	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री गुराँस आधारभूत विद्यालय, घेरावार तथा खेलकुद मैदान, आठविस २, सिंगौडी	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री कालिका माध्यमिक विद्यालय घेरावार तथा पर्खाल निर्माण तथा मर्मत, आठविस-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	नौमुले गाउपालिका सदरमुकाममा खेलकुद मैदान निर्माण र मर्मत, नौमुले-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	खेलमैदान निर्माण, ठाँटीकाँध-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	आठविस शिक्षा क्याम्पस पर्खाल निर्माण, आठविस-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री डॉफि आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, नारायण-१०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री भैरव देवि आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, डुङ्गेधर-२	३५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री महेंद्र जयदेवी माध्यमिक विद्यालय घेरावार निर्माण, दुल्लु-६	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री जगनाथ आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, नौमुले-८ बाउँदे	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री मष्टा आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, आठविस-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री नदाइ आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, जुनिचाँदे	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री जन ज्योती आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,भेरी-११ कट्टिगाउँ	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री मण्डानी आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत सुधार, अदानचुली १	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री पंचकालिका माध्यमिक विद्यालय घेरावार निर्माण, शुभकालिका-७	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,खापुनाथ -१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री शिर्जनसिल आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,सर्केगाड-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११५९	श्री मनसरा माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,सिमकोट-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री जगन्नाथ आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,महावै-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री तिला कर्णाली बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण,खाँडाचक्र -३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री कलिशिला माध्यमिक विद्यालय घेरावार तथा खेल मैदान निर्माण,राप्कोट-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री बडरुख आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण, सास्त्रीत्रिवेणि-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री महादेव माध्यमिक विद्यालय घेरावार निर्माण,शुभकालिका-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री पिङ्गलादेवी आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,राप्कोट-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री जनप्रकाश आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,राप्कोट-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री जनता आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण,तिलारुफा-११	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	कोटीला खेलमैदान निर्माण,पचाल झरना-९	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री विद्यामन्दिर आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,पचाल झरना-८	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री गणेश प्राथमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण,नलगाड-५ लविस	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११५९	श्री ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,आठविस-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री कुलदेव आधारभूत विद्यालय घेरावार निर्माण,शुभकालिका-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री गगन जागरण बाल विकास केन्द्र निर्माण सुधार, तिलारुफा १०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री जनज्योति मा माध्यमिक विद्यालय फिल्ड र घेरावार,खाडौँचक्र न पा ९	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री नैनलदेव आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण,शुभकालिका-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री पुतली माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,जुनिचाँदे-७ निपाने	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,नलगाड-१३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,शिवालय-७	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री भगवती बालवाटिका प्राथमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण,जुनिचाँदे-२ मैगन	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री सिता माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,बारेकोट ६ कार्की ज्युला	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री गाडेशान आधारभूत विद्यालय खेलकुद मैदान निर्माण, छेडागाड-१३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय घेरावार निर्माण,नलगाड-१२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११५९	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय फिल्ड निर्माण तथा घेरावार, पचाल झरना १	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	श्री मालटुकरा माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, कुशे-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री काँड्सेन आधारभूत विद्यालय घेरावार तथा प्रतिकालय निर्माण,जगदुल्ला-१ हुरिकोट	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री शितला आधारभूत विद्यालय खेलमैदान तथा घेरावार निर्माण, काईके- ३ रूख	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	खेलमैदान निर्माण एवं घेराबार, जगदुल्ला ६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	चिलपारा खेलमैदान निर्माण, काईके-६ चिलपारा	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	जगदुल्ला गाउँपालिका रेल्या चौर खेलकुद मैदान निर्माण, जगदुल्ला-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	मष्टा र कालिका मन्दिर निर्माण, मुड्केचुला -७ सर्मी	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	मष्टो खरिक मन्दिर निर्माण, टुलीभेरी-४ तीप्ला	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	शेगुम्बा शौचालय निर्माण, शेफोकशुण्डो-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	ट्याखोला क्रिकेट/खेल मैदान पूर्वाधार निर्माण, मुसिकोट-४, रूकुमपश्चिम	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	रिखेबजार खेलकुद मैदान निर्माण, त्रिवेणी गा.पा.-३	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जनकल्यान माध्यमिक घेराबार पूर्वाधार निर्माण, आठविसकोट-११	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री अनु आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, बाँफिकोट -६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, आठविस-१४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जन कल्याण माध्यमिक विद्यालय खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण तथा घेराबार, मुसिकोट ११	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जन जागरण माध्यमिक विद्यालय तला थप आठविसकोट-१३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	खेलमैदान निर्माण एवं घेराबार निर्माण, टुलीभेरी ३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जनकल्यान माध्यमिक विद्यालय घेराबार निर्माण, बाँफिकोट -२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री शुभकामना आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, टुलीभेरी-११	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री जनजागृत आधारभूत विद्यालय घेराबार तथा खेल मैदान निर्माण, कुमाख-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, आठविसकोट-१०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री हिम ज्योती आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण त्रिपुरा-०१	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री शेर्ली डुङ्गा आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, शेफोकशुण्डो-३	२५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री मुनामदन आधारभूत विद्यालय शौचालय निर्माण तथा घेराबार, जगदुल्ला-४ कोटछाँचु	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	खेलमैदान निर्माण मुड्केचुला ४	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	खेलमैदान निर्माण , त्रिपुरासुन्दरी-२	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	गराल मष्टा मन्दिर सिडि निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय खेलकुद मैदान निर्माण, टुलीभेरी-६ थरगाउँ	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	टसि रुड्वा गुम्बा निर्माण , त्रिपुरासुन्दरी-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री जनप्रभा माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी-१०	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री महेन्द्र जनता विद्यालय शौचालय निर्माण, बागचौर-५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री महादेव आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, टुलीभेरी-५ काँडाताली	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री विजय आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण, बागचौर-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय पक्की कम्पाउण्ड र फिल्ड निर्माण वनगाडकपिण्डे न पा ४	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	त्रिभुवन जनता माध्यमिक विद्यालय कम्पाउण्ड बाल निर्माण, शारदा न.पा २	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय घेराबार, कुमाख-०७	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री शारदा आधारभूत विद्यालय, घेराबार तथा खेलकुद मैदान निर्माण, कालिमाटी ७	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११५९	श्री लोकतान्त्रिक आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, दार्मा-३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जनज्योती आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, आठविसकोट-१४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री जनकल्यान आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, सानीभेरी-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री त्रिभुवन जनता माध्यमिक विद्यालय शौचालय निर्माण, मुसिकोट-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री रुपाकोट आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, हिमा-५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री शगरमाथा आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, काईके	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री महादेव आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, ठुलीभेरी-२ लोचा	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री ध्रुवतारा आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, ठुलीभेरी-३ उपल्लो दनै	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री देवि आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, ठुलीभेरी-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	श्री ईन्द्र धनुस आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, डोलपोबुद्ध-६	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री दियो आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण तथा घेराबार, मुसिकोट-१४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री सिर्जना आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण, आठविसकोट-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन तथा मैदान निर्माण, बाँफिकोट -७	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री शान्ति आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण, बाँफिकोट -६	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री विजकटीय आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, चौरजहारी-१३	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री बालकल्यान आधारभूत विद्यालय खेदमैदान निर्माण, मुसिकोट-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री मालिका माध्यमिक विद्यालय घेराबार निर्माण, मुसिकोट-१०	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री भानुभक्त माध्यमिक विद्यालय घेराबार तथा खेलमैदान निर्माण, बाँफिकोट -१०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री महारुद्र आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण, पातारासी	२५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	मुसिकोट खलंगा बहुमुखी क्याम्पस फिल्ड निर्माण, मुसिकोट न पा १	५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री देउराली माध्यमिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, तिला-८	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	बाविरो मष्टो मन्दिर निर्माण, तातोपानी-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	हिमाली रम्बा आवासीय छात्रावास निर्माण, गुठीचौर-१	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री बालकल्यान माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, आठविसकोट-१३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम रूकुम	३११५९	श्री बालहित आधारभूत विद्यालय घेराबार आठविसकोट-१४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री कालिका आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, तातोपानी ६	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११५९	खेल मैदान घेराबार, त्रिपुरासुन्दरी-७	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री झारज्वाला माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, गुठीचौर-५	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री अनामनगर माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, चन्दनाथ-२	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला जुम्ला	३११५९	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, तिला-३, कुडारी	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११६१	श्री दिपेन्द्र माध्यमिक विद्यालय, भवन मर्मत तथा खानेपानी योजना नरहरीनाथ ४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख दैलेख	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- द्रोणाचल क्याम्पस, दैलेख	५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- लिकु संयुक्त क्याम्पस, डोल्पा	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट कालिकोट	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेराबार, शौचालय समेत)	१,२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेराबार, शौचालय समेत)	६०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री महादेव आधारभूत विद्यालय तलाथप निर्माण सुधार,जगदुल्ला-४ थापागाउँ	२०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री सूर्योदय आधाभूत विद्यालय भवन मर्मत ,मुङ्केचुला -१ भोडगाउँ	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री हिमालय आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत, ठुलीभेरी-६ दुरगाउँ	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण सुधार, ठुलीभेरी-१ थाला	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	सिटिजन्स बालविकास केन्द्र भवन मर्मत,मुङ्केचुला -७ सर्मी	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री गौरी आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार, ठुलीभेरी-९	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री पृथ्वीनारायण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार, त्रिपुरासुन्दरी-६	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- कपुरकोट बहुमुखी क्याम्पस, सल्यान	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११६१	श्री धर्मोदय प्राथमिक विद्यालय मर्मत सुधार, छाँयानाथ रारा-१०	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- चतुरदेव हिरा सुरेन्द्र पुर्ण क्याम्पस, मुगु	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११६१	श्री हिमोदय नि मा वि, भवन निर्माण सुधार, छाँयानाथ रारा १५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय मुगु मुगु	३११६१	श्री प्रभात माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुधार, छाँयानाथ रारा	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री मोती आधारभूत विद्यालय पर्खाल निर्माण तथा खेल मैदान मर्मत,शेफोकशुण्डो-४	३०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री भानु आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सुधार,मुङ्केचुला -४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- जनज्ञानकुञ्ज क्याम्पस, छेडागाड न.पा. दसेरा जाजरकोट	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- नलगाड बहुमुखी क्याम्पस , नलगाड न.पा. जाजरकोट	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेराबार, शौचालय समेत)	९०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेराबार, शौचालय समेत)	६०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- जनकल्याण क्याम्पस , बागचौर न.पा.सल्यान	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- शिवजन क्याम्पस , सल्यान	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री भैरवी आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत एवं घेराबार, मुङ्केचुला ३	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	राप शिक्षण गुम्बा मर्मत, शेफोकशुण्डो-४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला हुम्ला	३११६१	विद्यालय पूर्वाधार विस्तार सुधार कार्यक्रम (निर्माण सुधार,घेराबार, शौचालय समेत)	१,५०,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री बालकल्यान आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत, काईके	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	माझफाल सामुदायिक पुस्तकालय भवन मर्मत, ठुलीभेरी-५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री कराङ् ग्याङ्जो आधारभूत विद्यालय छात्रवास भवन मर्मत, शेफोकशुण्डो-२	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री ज्ञानोदय दलित आवासिय विद्यालय पुस्तकालय व्यवस्थापन, जगदुल्ला ५	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा डोल्पा	३११६१	श्री डीफि आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत,मुङ्केचुला -५ सुर	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- फारुला बहुमुखी क्याम्पस, दार्मा गा.पा. सल्यान	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- सल्यान बहुमुखी क्याम्पस , सारदा न.पा. सल्यान	५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	श्री बुद्धि आधारभूत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार, भेरी ४	१५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- शारदा क्याम्पस, छत्रेश्वरी गा.पा. सल्यान	५,००
३५००१०१२	सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान सल्यान	३११६१	सामुदायिक क्याम्पसहरूको निर्माण सुधार सहयोग- वनगाड बहुमुखि क्याम्पस, सल्यान	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सामुदायिक फार्मसी सञ्चालकहरूलाई पेशागत एवमं औषधीको समुचित प्रयोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	SAS LISTING सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	संक्रामक रोगहरूको सर्भिलेन्स तथा EWARS अभिमुखीकरण	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मेजर अपरेसन (मुटु, मृगौला प्रत्यारोपण, क्यान्सर, स्पाइनल इन्जुरी (प्यारालाइसिस))का विरामीहरूलाई उपचार सहयोग	१,००,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	रेविज तथा सर्पदंशको उपचार व्यवस्थापन	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एच आई भि संक्रमित तथा प्रभावितहरूका लागि पोषणयुक्त खानेकुरा वितरण तथा व्यवस्थापन	८,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एच आई भि टेष्ट किट व्यवस्थापन	१,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यालय सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	HMIS,eLMIS, DHIS कार्यक्रम व्यवस्थापनका लागि फार्मसी अधिकृत	५,९७
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पोषण पुनर्स्थापना केन्द्रमा भर्ना भएका बच्चाहरूको यातायात खर्च	७,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्यालय नर्स कार्यक्रम	३,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	RH/MNH/ OCMC/ SAFE ABORTION/MPDSR कार्यक्रमको समिक्षा	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	MNH REFIRAL & ICU MANAGEMENT को अन्डर प्रिभिलेज पपुलेसन	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	ANTI SHOCK गार्मेन्ट कार्यक्रम	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य तथ्याङ्क व्यवस्थापन र सुदृढीकरण	३,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (अनुशिक्षण, तालिम तथा डेटा भेरिफिकेशन समेत)	८,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	डेङ्गु रोग परिक्षणका लागि किट व्यवस्थापन तथा रोगीहरूको समुदायमा खोजी कार्यक्रम	७,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	नियमित खोप कार्यक्रम, आपूर्ति व्यवस्थापन, कोल्डचेन व्यवस्थापन र पूर्ण खोप दिगोपना सुदृढीकरणको र क्याट ४ र क्याट ३ मा रहेका जिल्ला तथा पालिकामा एकिकृत सुपरभिजन तथा स्थलगत मेन्टरिङ तथा कोचिङ (स्वास्थ्य निर्देशनालय, प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, युनिसेफ)	३,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल फार्मसीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई GPP तथा GMP सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	टि वि नेपालको सहयोगमा औषधि प्रतिरोधि क्षयरोग विरामीहरूको उपचार व्यवस्थापन	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	२,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको वेबसाईट निर्माण/मर्मत	५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५,६०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सक्रिय विधिबाट क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपट्टाल(माईक्रोसकोपि क्याम्प संचालन)	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खोप समन्वय समितिको बैठक तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विधालय नर्सका लागि ५ दिने बालवालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	२० पालिकाका (सूखेत र दैलेख) स्वास्थ्य प्रमुखलाई २ दिने बालवालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य तथा रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH)सम्बन्धि तालिम पुस्तिका तथा IEC/BCC materials छपाई	२,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH) सम्बन्धि समिक्षा कार्यक्रम	१०,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	९,८६
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय आम संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य संदेश प्रसारण (प्राईभेट टेलिभिजन, एफ.एम. अनलाईन, पत्रपत्रिका, होर्डिड बोर्ड, डिजिटल बोर्ड आदि)	३,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश आकस्मिक स्वास्थ्य केन्द्र (PHEOC) सञ्चालन खर्च	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	५,७५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्याकिङ्ग/रिप्याकिङ्ग /औषधि ढुवानी तथा अन्य भाडा	२,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरूको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सक्रिय बिधिबाट कुष्ठरोग खोजपडताल कार्यक्रम	३,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढीकरण, औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद	९,३०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विद्युतीय स्वास्थ्य सूचना अभिलेख प्रतिवेदन प्रणाली (EHIRRS)सुदृढीकरण	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मानिसक स्वास्थ्य दिवस	१,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मुगु जिल्लामा खोप कार्यक्रम, भून्त्य डोज र छुटेका बालबालिका सम्बन्धी पैरवी (Advocacy) बैठक	३,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश खोप सम्बन्ध समितिको बैठक	१,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	Zero dose बालबालिका र खोप लगाउन छुटेका बालबालिकाको पहिचान र व्यवस्थापनका लागी समाजिक व्यवहार परिवर्तनका कार्यक्रम (SBC)	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल मेन्टरहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (clinical mentor development training)	५,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	SNCU क्लिनिकल कोचिङ्ग मेन्टरिङ्ग	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मातृ तथा पेरिनेटल मृत्यु निगरानी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रमको मेडिकल अधिकृत/नर्सिङ स्टाफलाई ३ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरीय मातृ तथा पेरिनेटल मृत्यु निगरानी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम समितिको बैठक	१,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	निर्देशनालयको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	१,५०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एम्बुलेन्स चालकका लागी क्षमता अभिवृद्धि तालिम(पुर्व अस्पताल सेवा)	४,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खोप मार्फत सररफाई प्रवर्धन कार्यक्रम	२,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	३११२१	मोटरसाईकल/स्कुटर खरीद	२,६०
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेसिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	७,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	३११२३	निर्देशनालयको लागी फर्निचर लगायत सामग्री खरिद	६,००
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	८,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	नवजात शिशुको अति जटिलताको व्यवस्थापन तथा उपचार	५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	बगैचा व्यवस्थापन	२०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रसुती सम्बन्धी अति जटिलताको व्यवस्थापन तथा उपचार	५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	पोषण पुनरस्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण	५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	५०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	६,४०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१,००,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	जेष्ठ नागरिक तथा गरिव असाहायलाई निशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान	२५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	२५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	महामारी तथा दैवि प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	२,००,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	फिस्टुला केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	३५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	२५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,३४
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी मुलक सुचना प्रसारण प्रकृान	३०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रम	१,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१०,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	६०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२७१११	विरामिका लागि रासन सिदा	५०,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७१११	विरामिका लागि रासन सिदा	७,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	अत्यावश्यक औषधी खरिद	६,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	ए आर भि ए एस भि	१,५०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	डेन्टल सामाग्री खरिद	१,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	एक्सरे सेवा संचालनको लागि एक्सरे फिलिम लगाएताका सामाग्री खरिद	२,५०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२७२१३	ल्याव सेवा संचालनको लागि आवश्यक रियजेन्ट किट लगाएतका सामाग्री खरिद	५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३१११२	P & O Workshop भवन निर्माण	१,४०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३१११२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेतको भवनको तला थपा कार्यक्रम	४०,००,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३१११२	विरामी कुरुवा घर	३,००,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	३११२२	प्रयोगशाला आवश्यक पर्ने मेशीनरी तथा सामग्री खरिद	५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	३११२२	अस्पतालमा टोकन प्रणाली जडान	३,५०
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	३११२२	स्टेबलाइजर खरिद	१०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	Ortho, Surgery Equipment & Instrument खरिद	२०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	Liquid Waste Treatment Plant खरिद	३,५०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	ईन्डोसक्रोपी मेशिन खरिद	५०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	NICU Equipment & Instrument खरिद	५०,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	ABR & OAE मेशिन खरिद	१५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	३११२३	अस्पताल फर्निचर खरिद	१,५०
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११२३	अस्पताल फर्निचर खरिद	५,००
३५००२०१२	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	३११६१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	५,००
३५००२०१२	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	३११६१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	समुदाय स्तरीय मातृ तथा पेरिनेटल मृत्यु निगरानी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम (MPDSR) विस्तार	२५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	फिजियोथेरापी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप सेवा व्यवस्थापनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	४,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	६०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	६०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	४,१०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	१,७०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	६,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	३,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	८०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छुपाइ(अन्य)	६०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,६०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	४,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	फिजियोथेरापी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफरस्टक खरिद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफर स्टक सामग्री खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	७०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	फिजियोथेरापी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१५,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	३,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	QC का लागी TB र मलेरिया सलाईडको ढुवानि	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	नर्सों रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	CME Programme	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	समुदाय स्तरीय मातृ तथा पेरिनेटल मृत्यु निगरानी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम (MPDSR) विस्तार	२५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	१,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	नर्सने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	२५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	नर्सने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१६,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	२४
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	फिजियोथेरापी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्थानिय तहका भ्याक्सिन सब सेन्टरहरूका सम्बद्ध कर्मचारीलाइ कोल्डचेन व्यवस्थापन तालिम	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कैदि बन्दीहरूका लागि मासिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह	१,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	३,१५
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	८०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	४,२०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	३,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	२,४०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाइ(अन्य)	१,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	QC का लागी TB र मलेरिया सलाईडको ढुवानि	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४,१०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	११,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	४,१०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	४,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	८,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	२,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	CME Programme	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२,१६
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	HMIS/LMIS/eLMIS/DHIS२ रिफेसर तथा अभिमुखिकरण	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	Nutrition rehabilitation home	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छुपाइ(अन्य)	५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	प्रदेश तथा प्रदेश अन्तर्गत गठन भएका तथ्यांक व्यवस्थापन समितिको नियमित बैठक बसी तथ्याङ्कको विश्लेषण र पृष्ठपोषण गर्ने	४०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	३,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	६,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	१,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	१,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छुपाइ(अन्य)	६०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	२,५०



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३१११२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, सिम्ता-७	५०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	३१११२	माङ्ग्री स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण मुगुकामारोड -८ मुगु	६०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३१११२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण गुठीचौर-३ जुम्ला	५०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३१११२	आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत आमा कुरुवा घर निर्माणका लागि Matching Fund	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३१११२	क्यान्टिन निर्माण तथा ग्राउण्ड (Stone) पार्केटिङ्ग	२०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	३१११२	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	७,५०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३१११२	भवन तथा स्टाफ क्वार्टर मर्मत	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३१११२	जिल्ला अस्पताल दैलेखको भवन एवं कम्पाउण्ड निर्माण	१०,००,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३१११२	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	५,००,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३१११२	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	३,००,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३१११२	काँडा डाँडा बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण,शिवालय-९,जाजरकोट	५०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३१११२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ भवन निर्माण, सिम्ता १	२५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३१११२	फुल्चिङ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सुधार,त्रिपुरासुन्दरी-६	३०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२१	मोटरसाइकल/स्कुटर खरिद	५,४०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२१	चारपाङ्गे सवारी साधन खरिद	४०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२१	चारपाङ्गे सवारी साधन खरिद	३५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११२१	चारपाङ्गे सवारी साधन खरिद	४०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२१	मोटरसाइकल स्कुटर	६,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२१	गाडि खरिद	४०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११२१	मोटरसाइकल खरिद	३,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११२१	गाडि खरिद	४०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२१	चार पाङ्गे ( पिकअप ) सवारी साधन	३५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	ई सि जि मेशिन	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	डेलिभरी वेड	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	८,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	लकजरी वेड	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	ईलेक्ट्रिक सकशन मेशिन	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२२	कार्यालयको ल्यापटप, फोटोकपि, प्रिन्टर, जेनेरेटर, क्यामेरा, मोबाईल, स्क्यानर, इन्भर्टर, सोलार लयायतका सामग्री	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	इक्जामिनेशन वेड	२,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	Patient Monitor	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२२	एक्सरे मेशिन	४०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप डेस्कटप कम्प्युटर प्रिन्टर कलर प्रिन्टर लगायत अन्य कार्यालय सम्बन्धी मेशीनरी औजार	३,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२२	ईन्डोसकोपी र कोलस्कोपी मेशिन खरिद	७०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२२	मुटुको भिडियो एक्सरे	३०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२२	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	७,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२२	कार्यालयमा फोटोकपि मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	खोप केन्द्र मर्मत	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	३११२२	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११२२	शुद्ध पानी पिउनका लागि विद्युतीय फिल्टर जडान	१,२०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	३११२२	अस्पतालहरूको लागि भेन्टीलेटर र आई सि.यु खरिद	३०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११२२	कार्यालय प्रयोजनको लागि ल्यापटप, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर लगायतका मेशीनरी औजार खरिद	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	-इन्भर्टर तथा विद्भुत व्यवस्थापन	५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	वर्थिङ सेन्टरका लागि अत्यावश्यक उपकरण तथा औजार खरिद	४,१२
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२२	सर्भर ल्याटप	२,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११२२	स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि Interactive Display monitor खरिद	५,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२३	अस्पताल फर्निचर खरिद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२३	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११२३	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	२०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११२३	स्वास्थ्य तालिममा हलमा फर्निचर व्यवस्थापन	५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१,५०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	३११२३	अस्पताल फर्निचर खरिद	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	३११५६	अस्पतालको खानेपानी व्यवस्थापनको लागि आवश्यक संरचना निर्माण तथा अन्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११५९	विकलाङ्ग मित्र समूह अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र (HRDC)	२०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	दह स्वास्थ्य चौकि घेरावार निर्माण , जुनिचाँदे ९	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११६१	कार्यालय भवन रंग रोवन तथा मर्मत	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११६१	डुङ्गेधर गाउँपालिका स्वास्थ्य भवन निर्माण सुधार,डुङ्गेधर-६	३०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११६१	भैसीकाटे डाँडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण सुधार, भैरवी ४	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११६१	नाउले कटुवाल स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सुधार,दुल्लु-२ नाउले कटुवाल	३०,००
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	३११६१	करेखोला स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत,वीरेन्द्रनगर-१३	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	३११६१	कार्यालय भवन रंग रोवन तथा मर्मत	३०
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११६१	गोगन खोला स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत,मुसीकोट-१३	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	३११६१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	१०,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	टालेगाउँ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सुधार,कुशे-२	१५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	३११७१	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विधुत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूजिगत सुधार)	५,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	३११७१	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	६,५०
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११७१	मर्मत तथा भौतिक सुधार	२,४९
३५००२०१३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	३११७१	अन्य पूंजीगत सुधार	२,००
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	३११७१	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विधुत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूजिगत सुधार)	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य अौषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	४,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरूको वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध वर्द्ध औषधी वितरण	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	७,३०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	क्षारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरूबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध वर्द्ध औषधी वितरण	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	६०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	४,५७
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	६०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	महिला स्वयंसेविकहरूलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरू सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,२०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१,२०



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	६०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	विशेषज्ञ आयुर्वेद तथा योग शिविर सञ्चालन	३,३८
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वस्थ्य जीवन कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	नागरीक आरोग्य केन्द्र अभिमुखिकरण संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरुको वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	१,३०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२,६३
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद सस्थाहरुमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	४,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	९,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	२,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	१,४७
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	प्रयोगशालाको लागि रियजेन्ट तथा केमिकल खरिद	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	७,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१,८०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	८,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	अध्ययन अनुसन्धान र तालिम	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	पुर्वकर्म / पञ्चकर्म संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	नागरिक आरोग्य केन्द्र, सल्लेरीको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	१०,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	स्थानिय एकल जडिबुटी बाट चुर्ण औषधि निर्माण	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	प्राथमिक उपचारका सामानहरु खरिद	१,९६
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरुमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	२,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	५०
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्द्धक तथा अन्य अाैषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद स्वास्थ्य संस्थाहरुको वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	क्षारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	रुरल फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद संस्थालाइ अाैषधी तथा अन्य सामग्री ढुवानी	१,२०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल सुदृढीकरण, सेवा विस्तार र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण	२०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्कर्ता	३,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा	१३,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	पुर्वकर्म / पञ्चकर्म संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	क्षारसुत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	४,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	CME Programme	१,२०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वस्थ्य जीवन कार्यक्रम	१,५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सशुल्क फार्मसी स्थापना तथा संचालन व्यवस्थापन	९,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशमा उपलब्ध जडिबुटीबाट आयुर्वेदिक औषधि उत्पादन	१०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आयुर्वेद औषधी निर्माण तथा आयुर्वेद संस्थाहरुमा वितरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	फिजियोथेरापी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	६,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	चब्यनप्रास उत्पादन	७,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशमा रहेका जडिबुटीको खती संरक्षण प्रवर्धन महत्व तथा प्रयोग सम्बन्धी अखिमुखिकरण कार्यक्रम	४,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	जडिबुटीको संकलन भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	योग सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	७,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट वातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	६,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	१,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रचार प्रचार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन वितरण	३,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३,५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	६,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	ल्याव सेवा व्यवस्थापन	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आयुर्वेद सस्थाहरुमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	१,५९
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नागरीक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्ध वर्द्ध औषधी वितरण	७८
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्राथमिक उपचारका औषधीहरु खरिद	७,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	ई- हेल्थ (टेलिमेडिसिन, EHR/EMR, eHMIS)	५,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सिलजित प्रशोधन	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि संग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्ध वर्द्ध औषधी वितरण	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	जडिबुटी परिचयात्मक तथा जनचेतना कार्यक्रम	५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	४,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रका लागी औषधी खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामाग्री खरिद	१,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	३०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नर्सनै रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	४०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	धारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१,५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२७२१३	अत्यावश्यक औषधि खरिद	८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२७२१३	अत्यावश्यक औषधि खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२७२१३	अत्यावश्यक औषधि खरिद	८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२७२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	५,६४
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	अफिस क्वार्टर	३,६०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,८०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	६,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२८१४२	अफिस क्वार्टर	२,४०
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	४,८०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	७,६८
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२८१४२	अफिस क्वार्टर	४,८०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	३११२२	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	३११२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेसिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	७,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेसिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	३११२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी मेसिनरी औजार खरिद	५,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११२२	USG मेसिन खरिद	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	३११२२	दुई पाइप्रे सवारी साधन खरिद (वाईक/ईस्कुटर)	३,५०
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१,५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११२२	औषधी उत्पादन शाखामा औषधी निर्माण गर्ने मेशीन खरिद	१०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	३११२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	३,५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी मेशिनरी औजार खरिद	७,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	३११२२	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेसिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	३११२२	कार्यालय प्रयोजनको लागि ल्यापटप, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर लगायतका मेसिनरी औजार खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	३११२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	४,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	८,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	३११२३	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	१,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	३११२३	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	३११५९	स्वास्थ्य सस्था मर्मत सम्भार	२,००
३५००२०१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	३११५९	अन्य पुजिगत सुधार	१०,००
३५००२०१४	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	३११६१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	४,८०
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११७१	अन्य पुँजीगत सुधार	१०,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११७१	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विधुत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पुँजिगत सुधार)	२,००
३५००२०१४	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	३११७१	IPD संचालनका लागी प्रिफेव भवन निर्माण	७०,००
३५००२९०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानको लागि मेशिनरी औजार खरिद	१,००,००
३५००२९०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	रणनैतिक अस्पतालहरूको लागि मेशिनरी तथा औजार खरिद	१,००,००
३५००२९०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय, जुम्लाको भवन मर्मत सुधार	५०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	केन्द्र (HRDC) तथा जिल्ला अन्तरगत रोष्टर प्रशिक्षकहरूका लागि पुनर्ताजगी तालिम	५,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	ई लाईब्रेरी (e-Book, e-learning, e-reference) तथा अन्य स्रोत सामग्री व्यवस्थापन	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	शिक्षकको लागि पुनर्ताजगी तालिम	१०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	शैक्षणिक विधि सम्बन्धी शिक्षक तालिम	१०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरमा वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण संचालन	६,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	माग र आवश्यकतामा आधारित स्वास्थ्य सम्बन्धी क्लिनिकल तालिम सञ्चालन	१५,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सुरक्षित गर्भपतन सेवा(First Trimester MVA and MA) तालिम	५,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	ICT मा आधारित शिक्षण सिकाई सम्बन्धी शिक्षक तालिम	१०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्र.अ. व्यवस्थापन सम्बन्धी कस्टमाईज्ड तालिम	१०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११२१	स्कूटर खरिद	२,५०
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११२२	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेसिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेसिनरी औजार खरिद	३,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११२२	मुख्यमन्त्री डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत प्रदेशस्तरको डिजिटल सिकाई केन्द्र पूर्वाधार व्यवस्थापन	४०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११५९	कार्यालय परिसरमा बगैचा निर्माण एवं व्यवस्थापन	३,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११६१	कार्यालय भवन रंग रोवन तथा मर्मत	१०,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३११७१	होस्टेल मर्मत तथा सुधार	५,००
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	३१५११	मुख्यमन्त्री डिजिटल शिक्षाको लागि नमूना विद्यालय विकास सहयोग कार्यक्रम	१०,००,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	२२५२२	शिक्षण संस्था ( विश्वविद्यालय / विद्यालय ) र पालिका स्तरमा संग्रहालय शिक्षा कार्यक्रम	२,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	२२५२२	अखिलेख खोज अनुसन्धान तथा सङ्कलन	३,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	२२५२२	पुस्तकालय विस्तारका लागि आवश्यक पुस्तक खरिद	१,५०
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	२२५२९	प्रचार प्रसार सामग्रीहरू (ब्रुसर छपाई/ होडिङ बोर्ड / प्रिन्टेड सामग्री)	३,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	२८१४२	अफिस क्वार्टर	३,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३१११२	प्रदेश संग्रहालयको अपुरो पुस्तकालय , सभाकक्ष तथा प्रशासनिक भवन निर्माण	३०,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११२२	ल्यापटप डेस्कटप कम्प्युटर प्रिन्टर कलर प्रिन्टर लगायत अन्य कार्यालय सम्बन्धी मेशीनरी औजार	२,५०
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११२२	अभिलेख डिजिटाइजेसनका लागि प्रोफेसनल क्यामरा ( लेन्स फल्यास तथा क्यामराका लागि अन्य उपकरणहरू) खरिद कार्य	१०,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११२३	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	संग्रहालयमा संकलित सामग्री निर्माणका लागि सोकेस निर्माण	५,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	डकुमेन्ट्री हल र पुरानो भवनको बरण्डामा टायल /मार्बल विछ्याउने कार्य	६,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	कार्यालय भवनको रंगरोगन (बाउनड्री बाल पुरानो भवन बगैचाको संरचना आदी)	४,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	पुरानो भवनको प्रदर्शनी कक्ष मर्मत तथा विस्तार	५,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	बाल उद्यान तथा बगैचा विस्तार	८,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	सामग्री सङ्कलन ( पुरातात्विक/ ऐतिहासिक/ धार्मिक तथा सांस्कृतिक	६,००
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत	३११६१	आगन्तुकहरूको ब्यागेज राखका लागि लकर निर्माण	२,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	५,२४
३५०९११२०	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	२,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरिय एच आई भी, यौन रोग, हेपाटाइटिस तथा ओ एस टि/एन एस पि सम्बन्धि वार्षिक समिक्षा	५,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	५,२४
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	५,२४
३५०९११२०	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	ल्याब कर्मचारीहरुका लागि एचआई भी र एसटिआइ निदान तालिम	४,००
३५०९११२०	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	५,२४
३५०९११२०	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	सेन्टर अफ एक्सेलेन्स साईटको लागि मेडिकल अधिकृतको तलब, पोशाक भत्ता र PLHIV को Advance Disease management (STI/OI/ CO-infections)का लागि निदान उपचार तथा व्यवस्थापन खर्च	११,४४
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एचआईभी सम्बन्धि जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने)	४,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि अभिमुखीकरण जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने (जनप्रतिनिधि, पत्रकार, प्रहरी, वकिल, महिला, दलित, जनजाती आदि)	३,००
३५०९११२०	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचआईभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	८,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	५०० भन्दा कम कैदीबन्दी भएका कारागारमा एचआईभी तथा यौन रोग सम्बन्धि प्रिभेन्सन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (screening, Testing, Condom distribution and counseling services)	४,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पी एम टि सी टि सम्बन्धि वार्षिक समिक्षा गोष्ठी (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने)	५,००
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एचआईभी सम्बन्धि बेदभाव घटाउन प्रदेशभरि का विधालयहरुमा अभिमुखीकरण गर्ने (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने)	१०,००
३५०९११२०	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सेवा प्रदायकहरुलाई एच टि सी तालिम गर्ने	५,००
३५०९११२०	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सेवा प्रदायकहरुलाई लजिस्टिक (HMIS/elmis) क्षमता अबृदि तालिम गर्ने	२,५०
३५०९११२०	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सेवा प्रदायकहरुलाई सी एम टि तालिम गर्ने	५,००
३५०९११२०	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	सेवा प्रदायकहरुको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७)	५,००
३५०९११२०	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	५,२४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२०	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्वय बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमका दुवानी खर्च	५,२४
३५०९११२०	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	३,००
३५०९११२०	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	यौन रोग औषधि खरिद	४,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	SAS (First trimester) training for Doctors	५,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	Medico-Legal Training on Post Mortem Examination and Clinical Forensic Medicine	१०,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नर्सिंग स्टाफहरूलाई ROUSG तालीम	१०,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	Advanced Skilled Birth Attendant (ASBA) training	१०,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	SAS (First trimester) training for Nurses	६,००
३५०९११२२	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	Comprehensive Newborn Care (CNBC)- Level II training for nurses	१०,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धनको लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय	५,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वस्थ गाउँ शहरका लागि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम	५,००
३५०९११२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	जोखिम संचार तथा सामुदायिक सहभागिता कार्यक्रम	५,००
३५०९११२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न नर्सो रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोतिक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	५,००
३५०९११२३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरूका लागि पैरवी कार्यक्रम	४,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रमको प्रदेशस्तरीय समीक्षा	५,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान तथा दिवसहरू मनाउने	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१०,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००
३५०९११२४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	अटोमेटिक पि सी आर (जिन एक्सपर्ट) सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा आकस्मिक जिन एक्सपर्ट संचालन खर्च	६,७६
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	क्षयरोगका विरामीको उपचार व्यवस्थापनका लागी होस्टेल सञ्चालन खर्च/अनुदान	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,०५
३५०९११२४	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	३,००
३५०९११२४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद र कार्टेज सहित ढुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता	१६,८२
३५०९११२४	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद (नयाँ विस्तार हुने केन्द्रहरू को लागि समेत)	७,०५
३५०९११२४	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,५०
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	५,००
३५०९११२४	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२,९५
३५०९११२४	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२,७३
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	संधीय, प्रादेशिक तथा निजी मेडिकल कलेज र अन्य अस्पतालमा क्षयरोग (डि.आर./ डी.एस.) सम्बन्धी सि.एम.इ	२,००
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद (नयाँ विस्तार हुने केन्द्रहरू को लागि समेत)	४,५०
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	ई-टि.बि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत	२०,०६
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,३५
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	टिबी एच यम आई यस टुल्स छुपाई, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने तथा कार्यक्रम सम्बन्धि स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत)	५,५०
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,३०
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,१५
३५०९११२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजनर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२,७०





बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक बार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	४०,००
३५०९११२५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२७,००
३५०९११२५	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्वास्थ्य व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखिकरण	५,००
३५०९११२५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम ( स-सम्मान विदाई, आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत)	१४,००
३५०९११२५	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३०,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	National Standard on Assistive Technology (AT) and Standard Operating Procedures (SOP) on Rehabilitation सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३,००
३५०९११२६	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	कुष्ठरोगको कारणले असमर्थता भएका तथा अन्य अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि पुनर्स्थापनाका लागि चाहिने सामग्री खरिद तथा वितरण	६,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कुष्ठरोग जटिलता व्यवस्थापनका लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२,७५
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कुष्ठरोगको विरामीको पालिकागत तथ्यांक प्रमाणिकरण, नक्शांकन तथा केश प्रमाणीकरण	३,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एकिक्रित कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल तथा LPEP कार्यक्रम अभिमुखिकरण, योजना तर्जुमा तथा संचालन	२,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मेडिकल अफिसरको लागि अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम	६,००
३५०९११२६	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कुष्ठरोग तथा अपांगता सम्बन्धि औषधी तथा सहायक सामग्री ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	२,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम	५,००
३५०९११२६	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपांगता व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा	६,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	औलो रोगको केश बेश सर्भिलेन्स, फोकाई अनुसन्धान तथा स्थानीय तथा आयातित औलो समयमै नियन्त्रण गर्न सिजनल migrant सँग सम्बन्धित औलोको क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न रकम विनियोजित नभएका जिल्लाहरूका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट सहजीकरण तथा अनुगमन प्रयोजन	५,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	२१,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरीय औलो निवारण निर्देशक समितिको अर्धवार्षिक बैठक सञ्चालन खर्च, औलोको अघावधिक सुक्ष्म स्तरीकरण, केश व्यवस्थापन तथा सर्भिलेन्स सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग छलफल, प्रदेश अस्पतालहरूसँगको औलो राष्ट्रिय प्रोटोकलको छलफल	३,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोगहरूको निगरानी कार्यक्रम	५,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	५,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरूको प्रतिकार्य एकिकृत सर्भिलेन्स- IVS	६,५०
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	Province अन्तरगतका सेन्टिनल तथा रिपोर्टिङ साइटहरूको समिक्षा कार्यक्रम	१०,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD Day) दिवस मनाउने, कीटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसारइट कोचिङ, कीटजन्य रोगहरू सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय बैठक	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	६,८५
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	Water Safety Plan and Water Quality Surveillance program	८,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	EWARS Orientation, EWARS and SORMAS Review, Water Quality Testing and Drinking Water Safety Plan	५,००
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)- ACD, Patient Incentive and Hospital Reimbursement	४,८०
३५०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी रिफ्रेसर तालिम	६,५०
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	औलो रोगको केश बेश सर्भिलेन्स ,फोकाई अनुसन्धान तथा स्थानीय तथा आयातित औलो समयमै नियन्त्रण गर्न सिजनल migrant सँग सम्बन्धित औलोको क्रियाकलापहरू सञ्चालन	३,००
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	४,००
३५०९११२७	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालहरूमा (नयाँ) MMMP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना गर्नका लागि तथा सञ्चालन खर्च (नयाँ)	३,००
३५०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	सातै प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालाका लागी महामारी जन्य रोगहरूको नमुना सङ्कलन, ढुवानी तथा द्रुत परीक्षणको लागि किट।	७,००
३५०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मीहरूको माइक्रोस्कोपी को आधारभूत तालिम	७,५०
३५०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching,स्लाइड ढुवानी र अनुगमन तथा सुपरभिजन	५,००
३५०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	कीटजन्य रोग सम्बन्धी प्रयोगशालाकर्मीहरू सँगको प्रदेश स्तरीय समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण- Lab VBD Review	६,५०
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	हेमोग्लोविनोप्याथी सम्बन्धि कार्यक्रम	१०,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७,३८
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुटेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	६,८५
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुटेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धी पेन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी mHGAP तालिम	१७,९०
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुटेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	संक्रामक रोगहरुको महामारी तथा जनस्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थाको व्यवस्थापनको लागि पुर्वतयारी एवं आकस्मिक प्रतिकार्य गर्न प्रभावित स्थानहरुमा विज्ञ सहितको प्रादेशिक द्रुत प्रतिकार्य टोली (Provincial Rapid Response Team) परिचालन]	२०,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरुसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरुसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरुमा आउने विरामीहरुको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)- ACD, Patient Incentive and Hospital Reimbursement	१२,८०
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरुमा आउने विरामीहरुको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)- ACD, Patient Incentive and Hospital Reimbursement	३,८४
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरुमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७,३८
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरुका साथै महामारी हुने स्थानहरुमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरुसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरुका साथै महामारी हुने स्थानहरुमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरुसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरुमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७,३८
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरुका साथै महामारी हुने स्थानहरुमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरुमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७,३८
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरुसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरुमा आउने विरामीहरुको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रू.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रू. ५०००)- ACD, Patient Incentive and Hospital Reimbursement	२,२४
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरुमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	७,३८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२७	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुटेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	डेङ्गु सार्ने लामखुटेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी (Larvae Search and Destroy- Dengue)	२,००
३५०९११२७	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्वाडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	६,८५
३५०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	नर्सि तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	५०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	तोकिएका स्थानीय तहहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन कार्यको अन्तक्रिया, समिक्षा तथा योजना तयारी (स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत)	३,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कोचिड मेन्टरिड विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई डिजिटारइजेसन कार्य	१६,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२५,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	९०,००
३५०९११२८	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	Skill Lab स्थापना र तालिम केन्द्र सुदृढीकरण (G२G)	५,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आई एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,७०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कोचिङ मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,७०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,२०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	तोकिएका स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यको नमुना विकास (स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	कोचिङ मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आई एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,६०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट्ट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आई एस, इएचआईएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट्ट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आई एस, इएचआईएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,००
३५०९११२८	आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई डिजिटारइजेसन कार्य	१२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	कोविड मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	५,००
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	५,००
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	पानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी समन्धि कृयाकलाप (G२G)	८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	३,००
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशाला कर्मचारीहरूको क्षमता विकास र यसको नेटवर्क स्थापना (G२G)	२०,००
३५०९११२८	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	५,००
३५०९११२८	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	३,००
३५०९११२८	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	तोकिएका स्थानीय तहहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन कार्यको अन्तर्क्रिया, समिक्षा तथा योजना तयारी (स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,६०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	कोचिङ मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	कोचिड मेन्टरिड विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कोचिड मेन्टरिड विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट eLMIS सञ्चालनको प्रभावकारीता सुपरीवेक्षण तथा यससँग सम्बन्धित तथ्याङ्क प्रयोग कार्यशाला गोष्ठी	९,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	औषधी, परिवार योजनाका साधन, पोषण सामग्री, HMIS टुल्स लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमार्फत ढुवानी	५७,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह सुदृढीकरणका लागि स्थानीय सरकारसँगको सहकार्य (G२G)	४५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी अनुसन्धान (G२G)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन प्रणालीको लागि डाटा ईन्ट्रि सुपरभाजर	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	३०,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	नीति, रणनीति, निर्देशिका, मापदण्ड विकास, प्रकाशन, सार्वजनिकरण, अभिमुखीकरण तथा समीक्षा समेत (G२G)	२०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वातावरणिय स्वास्थ्य जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी गतिविधि/ एक स्वास्थ्य गतिविधि/ IHR लगाएत (G२G)	५,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशासन, आन्तरिक नियन्त्रण तथा वित्तिय सुशासन सम्बन्धी कृयाकलापहरू (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमणका लागि सवारी साधन भाँडा इन्धन समेत) (G२G)	३०,००
३५०९११२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशमा स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक (विभिन्न समिति बैठक, DMC तथा अन्य विविध) (G२G)	१२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,८०
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	DHIS२ मा अध्यावधिक गर्नका लागि प्रदेश अन्तरगत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको Geo Location सङ्कलन सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य निर्देशनालयमार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवम् अस्पतालहरूको एकीकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	२४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	eLMIS लार्इ प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनका लागि (प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको समन्वयमा) रिफ्रेसर तालिम सञ्चालन	१८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	सातै प्रदेशका अस्पतालहरूको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी समीक्षा तथा योजना तयारी	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	डि एच आई एस २ प्लेटफर्ममा प्रत्यक्ष रूपमा प्रतिवेदन हुन नसकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशअन्तर्गत डिजिटलाइजेसन सम्बन्धी एमटिओटी, टिओटी कार्यक्रम	१५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एचएमआइएस, एलएमआइएस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्थाको लागि छुपारइ एवम् वितरणका लागि बफर स्टक	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	तथ्याङ्क व्यवस्थापन समितिमार्फत स्वास्थ्य तथ्याङ्कको विश्लेषण तथा गुणस्तरका लागि सरोवारकावालाहरूसँग नियमित बैठक तथा छलफल	३,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	Skill Lab स्थापना र तालिम केन्द्र सुदृढीकरण (G२G)	५०,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	१,००,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	संचालनमा नरहेका तथा थन्किएर रहेका औजार उपकरणहरूको अन्तर पालिका अन्तर जिल्ला पुनर्वितरण कार्य	४,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	५,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	५,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	३,००
३५०९११२८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि	५,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमार्फत संचालित बायोमेडिकल तथा कोल्डचेन औजार उपकरण मर्मत संभार बर्कशपका लागि सहयोग	१५,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	PHLMC मा स्टोर व्यवस्थापनका लागि जनशक्ति (G२G)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरु (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	तोकिएका स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन कार्यको नमुना विकास (स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	२५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई डिजिटारइजेसन कार्य	१४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पतालहरूमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन सुधार तथा प्रतिवेदन कार्य	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	६,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	कोचिङ मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरु (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,८०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	६,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	कोचिड मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	६,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट्ट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान सल्यान	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशमा स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक (विभिन्न समिति बैठक, DMC तथा अन्य विविध) (G२G)	८,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	बायोमेडिकल तथा कोल्डचेन औजार उपकरण मर्मत सुधारका लागि स्पेयर पार्टस साथै रियजेण्टहरू खरिद	२१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,६०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	MSS फलोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढिकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	कोचिङ मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम रुकुम	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी समन्धि कृयाकलाप (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (ToT eLMIS तालिम,) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रेषण केन्द्र (एम्बुलेन्स प्रशिक्षण) र रेफरल प्रणाली सुदृढिकरण (G२G)	३०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढिकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,६०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कोचिड मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिड	४,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट प्रादेशिक अस्पतालहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आइ एस र डि एच आरइ एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	८,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	१५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	BMET सुदृढीकरण कार्यक्रम (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	२०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	MNH Road Map को अभिमुखीकरण (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	मिडिया परिचालन सहित IEC सामग्री विकास र वितरण (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	५,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	बाल आँखा स्वास्थ्य परीक्षण सहित विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	जनसंख्या कार्यक्रम/व्यवसायिक स्वास्थ्य गतिविधि (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आइ एस र डि एच आइ एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	२,७०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	६,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	MSS फ्लोअप र प्राविधिक सहयोग र MSS नतिजाको को आधार मा सुदृढीकरण (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	डिजिटल स्वास्थ्य ( EHR/EMR, वेबसाइट तथा सूचना प्रणाली, eHMIS, टेलिमेडिसिन) सुदृढीकरण, क्षमता अभिवृद्धि, व्यवस्थापन र सञ्चालन (G२G)	१२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य गतिविधिहरूको एकीकृत सुपरिवेक्षण र अनुगमन (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कृयाकलापहरू (G२G)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	कोविड मेन्टरिङ विकास र परिचालन (MNH, IMNCI, RDQA, RUSG, Immunization, DHIS, Surveillance र FP) (G२G)	१,००
३५०९११२८	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	आयुर्वेद र वैकल्पिक चिकित्सा र खुला व्यायाम साला स्थापना (G२G)	२,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	MSNP रोल आउट (पोषण कृयाकलाम र प्रशिक्षण तालिम, ) (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य आपतकालीन प्रतिकार्य कार्यक्रम (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	५,००
३५०९११२८	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य फोहोर व्यवस्थापन र म्याद समाप्त औषधि व्यवस्थापन (G२G)	३,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता समन्धि गतिविधि (G२G)	१,५०
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	क्लिनिकल र नन क्लिनिकल तालिमहरू (Medicolegal, ASBA, SBA, OTTM, ECCT, CTS, इम्प्लान्ट/IUCD/CoFP, SBC, PMTCT, PoP, IMNCI, RUSG, HMIS, MLP, ASRH, PTC/BLS, Data Analysis, PHA, GIS, procurement forecasting, Leadership and management training) (G२G)	४,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (स्थानीय स्तर सहित) (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्थानीय सरकारसँग समन्वय, समीक्षा र योजना कार्यशाला (G२G)	२,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	SRHR सुदृढीकरण कार्यक्रम (प्रशिक्षण, IEC/BCC, किशोर मैत्री स्वास्थ्य सस्था) (G२G)	१,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पुनःस्थापना गतिविधिहरू (स्वास्थ्यकर्मिलाई ज्ञान स्थानान्तरण / सिप हस्तान्तरण), प्रदेशमा P&O इकाई स्थापना (G२G)	१०,००
३५०९११२८	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	औषधिको उचित प्रयोग र एन्टी माइक्रोबियल प्रतिरोधी गतिविधिहरू (G२G)	२,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१३,६१
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	४३,७३
३५०९११२९	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला सुर्खेत	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	२०,००
३५०९११२९	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५५,००
३५०९११२९	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	२९,३७
३५०९११२९	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनःस्थापन केन्द्र संचालन	४५,००
३५०९११२९	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	४,५२
३५०९११२९	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४,७४,२६
३५०९११२९	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	७४,८१
३५०९११२९	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्वताजगी तालिम	१६,३७
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	३०,७६
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१९,९२
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	४,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.इ.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	६,५०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९२,०८
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	तरारइ तथा भित्रि मधेशका जिल्लाहरूमा खोप सेवाको पहुँचबाट टाढा रहेका वस्ती, समुदाय, वर्ग (धार्मिक स्कुल/विशेष स्कुल/अनाथलय/विशेष समूह तथा वर्ग/कलकारखाना तथा इट्टा भट्टा/सिमान्तकृत समुदाय/छुट समुदाय) हरूमा प्रत्येक वडामा मासिक थप खोप सेसन सञ्चालन	१३,०७
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वार्ड प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्मान	६,१०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	२७,६१
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,४७
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.इ.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१७,७५
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	७,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१७,५६
३५०९११२९	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	५,००
३५०९११२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	७,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	KMC तथा SNCU सम्बन्धि अभिमुखिकरण	४,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ्ग	३,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	३५,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१६,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, डूप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	४,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१८,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	SRHR/PRHCC/ TWC कार्यक्रम सन्चालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	१०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	६८,७०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	८,१४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशतहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	११,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खोप, कोल्डचेन, खोपजन्य रोगको महामारी व्यवस्थापन र सर्भिलेन्स सम्बन्धि अन्तर प्रदेश समन्वय तथा सिकारड आदान प्रदान	६,५०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	परिवार कल्याण कार्यक्रमकोलागि नर्सिङ्ग अधिकृत नियुक्ती	५,२५
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन, विद्युत महशुल भुक्तानि तथा जिप लक, फम प्याड खरिद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	C- section monitoring गर्न CS rate उच्च रहेका अस्पतालहरूमा Robson classification system समिक्षा /अभिमुखिकरण	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२५,०४
३५०९११२९	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development )	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	FBIMNCI तालिम संचालन ३ दिन Two batch	८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	बाल स्वास्थ्य तथा नवजात शिशु सम्बन्धि कार्यक्रम को समिक्षा	४,२०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	MNH programme अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण (आमा तथा नवजात शिशु शुरुक्षा, SAS, PNC, SNCU, मातृ सुरक्षा चक्री कार्यक्रम clinical mentoring and QI)	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	नयाँ भर्ना तथा खोप तालिम नलिएका खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई गुणस्तरीय खोप सेवा तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा सेसन सञ्चालनको लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट आधारभुत ४ दिने तालिम	४६,५०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न स्थानियतहहरूसँग अभिमुखीकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन	२५,०२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	MNH सम्बन्धि क्लिनिकल मेन्टर पुनरताजगी कार्यक्रम	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	७,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.डि.एफ.आर.डि. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रजनन स्वास्थ्य रूपगता सेवा	१८,००
३५०९११२९	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	४,५०
३५०९११२९	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	MVA बाट गरिने सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि तालीम	७,००
३५०९११२९	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकष्मिक मर्मत व्यवस्थापन, स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत	६,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	४५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्दात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	९,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.डि.एफ.आर.डि. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१६,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	३१,१७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्दात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१०,०७

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१६,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	२३,०१
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	३,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	५२,५६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.ड.एफ.आर.डि. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२,२८
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१६,२५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरघुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलारड सम्मान	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०,७२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरूले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन	५,३८
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	२७,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१९,१६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१५,७०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	२३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१८,३६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	३०,९४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१४,१६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वार्ड प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलारङ्ग सम्मान	४,४६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१,१५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरूम व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१८,४०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, डूप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.इ.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१४,९०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	१६,१५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अघ्यावधिक गोष्ठी	११,१९
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून खोपि भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१७,०१
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघ्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्णताजगी तालिम	९,३९
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	२४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१७,९२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	३३,२८
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	३,२४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरूले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन	६,०५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्मान	५,४६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	१२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघ्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्णताजगी तालिम	९,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघ्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्णताजगी तालिम	१०,४४



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्वताजगी तालिम	९,३९
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा संचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.ड.एफ.आर.ड. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	५०,५७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक गोष्ठी	९,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	२४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४५,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	१८,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१७,१६
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	२५,६०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप बाट बचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	३,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरूले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन	५,३८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१२,२४
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वार्ड प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलारइ सम्मान	४,३२
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१६,२४
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२,१०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	३,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.ड.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१२,५०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१०,०७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१६,९३
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वार्ड प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलारइ सम्मान	२,३२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	२३,९७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	१८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१६,३६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	१९,९०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरूले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१०,४०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वार्ड प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलारइ सम्मान	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१७,६०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.इ.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९,५६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१६,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा डोल्पा	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्णताजगी तालिम	८,१७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्णताजगी तालिम	८,१९
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	१४,३७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१४,१२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	१८,९०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	२२५२२	हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरुले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला हुम्ला	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१५,६४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	३१,४१
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरुमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,१५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकाका उल्लेख भए बमोजिम (ए.रू.एफ.आर.डू. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१७,७५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	३७,४०
३५०९११२९	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला जुम्ला	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरुमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	३,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१९,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरुमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	४,४०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१७,०१
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	१५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन, विधुत महशुल भुक्तानि तथा जिप लक, फम प्याड खरिद	२,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	४३,९०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, डूप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	२५,४५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थापन र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४,२०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१,४०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरघुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलार्इ सम्मान	६,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१२,८८
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	३,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरघुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलार्इ सम्मान	७,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१३,३२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१८,६४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.रू.एफ.आर.डू. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१४,२५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	२०,५३
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	२८,९६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	३,२४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	१३,४०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरघुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलार्इ सम्मान	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	८०,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च	१४,६२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, डूप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१४,५०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप बाट बचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	४७,०४
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गोष्ठी	९,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, ड्रप आउट र छुट बालबालिका पहिचानको लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२,४०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पूर्वताजगी तालिम	१७,३९
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	२८,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	पोषण कार्यक्रम	१९,३६
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	३८,९०
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्स्थापन केन्द्र संचालन	३५,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आकस्मिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि	३५,९२
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.र.ड.एफ.आर.ड. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि)	१६,२५
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि)	२४,००
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training(६ Days)१ batch	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम रुकुम	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पुर्नताजगी तालिम	८,१७
३५०९११२९	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पुर्नताजगी तालिम	१४,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	४०,००
३५०९११२९	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	SNCU कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११,४०
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी रुकुम	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११,४०
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११,४०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५१२	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११,४०
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी, समिक्षा बैठक, फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण, प्रतिवेदन तथा विविध कार्यका लागि आवश्यक खर्च	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	४०,६८
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	१,३०,६४
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	४४,६४
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रारूप (NVQF) सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	२,४८
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली परियोजना संचालनार्थ मन्त्रालयलाई आवश्यक उपकरण तथा भैपरी खर्च	१,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	परियोजना सम्बन्धी विभिन्न समितिहरूको बैठक, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	४,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	पालिका स्तरका रोजगार शाखासंग समन्वय गरी skill mapping मा सहयोग	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित सूचना तथा प्रचार प्रसारका लागि औद्योगिक मेला, रोजगार मेलाहरूमा स्टल राख्ने	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२१,४०
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समिक्षा र उत्कृष्ट प्रशिक्षार्थी, शिक्षालय/विद्यालय तथा उद्योगलाई सम्मान कार्यक्रम	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	परियोजना प्रगति समीक्षा र योजना तर्जुमा सम्बन्धि बैठक र कार्यशाला गोष्ठी	४,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	१०,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	परीक्षा प्रणाली सबलीकरणका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनीक सहयोग	१४,४०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	स्थानिय स्तरमा आयोजनाका क्रियाकलाप कार्यान्वयन भ्रमण	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	१२,८४
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	प्राविधिक शिक्षा संचालित सामुदायिक विद्यालयमा प्रशिक्षण सामग्री अनुदान	१,५३,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरूको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ्ग कार्यक्रम संचालन	१,००,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहका अन्तिम परीक्षाको उत्तरपुस्तिका परीक्षण र सम्परीक्षण	१४,४०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहमा परीक्षा सञ्चालन एवम् नतिजा प्रकाशनसम्बन्धी समग्र व्यवस्थापन	१,१२,४७
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अप्रेन्टिसीप कार्यक्रम संचालित शिक्षालय, सामाजिक विकास मन्त्रालयका प्रतिनिधि, स्थानीय तहका प्रतिनिधिहरूलाई तथा निजीक्षेत्र अन्तरप्रदेश सिकाई आदान प्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	७,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	डिप्लोमा र प्रिडिप्लो तहको सैद्धान्तिक परीक्षाको लागि उत्तरपुस्तिका छपाइ र टुबानी(प्रति लाख)	२०,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२२५२२	परीक्षासम्बन्धी कार्यमा अतिरिक्त समय कामकाज गरे बापत खाना खाजा व्यवस्थापन	९,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	२०७९/८० मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	८०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२,६४
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	८,२४
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	TVET सम्बन्धी नीति/रणनीति वा आवधिक/वार्षिक योजना तर्जुमामा सहजीकरण	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीयस्तरमा TVET समन्वय समिति गठन गर्न स्थानीय तहका पदाधिकारी र सरोकारवालासंग अभिमुखीकरण	२,०१
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	परियोजनाका विभिन्न समितिहरूको बैठक सञ्चालन	३,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक टीएसएसपी कार्ययोजना सम्बन्धी सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखीकरण	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	निजी क्षेत्रका रोजगारदातालाई रोजगारीसम्बन्धी DATA BASED SYSTEM सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	टिभेट महाशाखा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सहयोग	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	टिभेट शिक्षण संस्थाको संयुक्त अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	नमुना टिभेट शिक्षण संस्था विकासका लागि सहयोग	२०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	छनोट भएका टिभेट शिक्षण संस्थाहरूका लागि आईसीटी सामग्री व्यवस्थापन	२४,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मन्त्रालय तथा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०,००
३५०९११३१	शहिद यज्ञध्वर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी रुकुम	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७,१२
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	७,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	६,१८
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	३६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक टिभेट प्रोफाइल निर्माण, अभिमुखीकरण र प्रबोधिकरण	१२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक टीएसएसपी कार्यान्वयन कार्ययोजना तयारी	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सीप परीक्षण केन्द्रहरूको सवलीकरण (मानव संसाधन विकाश, औजार उपकरण आदि साझेदारी सहयोग )	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	भौचर कार्यक्रममार्फत पूर्वसिकाइ मान्यता विधि (RPL) बाट सीप परीक्षण	१६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विभिन्न क्षेत्रका सीप मूल्याङ्कनकर्ता तालिम सञ्चालन	९,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसम्बन्धी प्रचार सामग्री निर्माण, प्रकाशन, प्रसारण एवम् वितरण	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रशिक्षक प्रशिक्षणका लागि सहयोग तथा सहजीकरण	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	परियोजनाका सरोकारवाला निकायका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	१,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधिहरूसँग TVET क्षेत्रका सवालका बारेमा अन्तरक्रिया र छलफल	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) सञ्चालन	८८,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	शिक्षालय सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि सहयोग	६०,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	टिभेट शिक्षण संस्थाहरूमा तथा अन्य प्रदेशमा अध्ययन र अवलोकन भ्रमण	१३,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	Green TVET सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति मार्गनिर्देशन सम्बन्धि शिक्षकहरूलाई पुनर्ताजगी तथा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम संचालन	४,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र मार्फत वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	७,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति-मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी digitalization प्रणाली निर्माण तथा अध्यावधिक	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहसंगको समन्वय/सहकार्यमा युवालाई शिक्षा तथा कामको संसार सम्बन्धमा परामर्श कार्य संचालन	१,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	छनौट गरिएका शिक्षण संस्थाहरूलाई GESI, Green TVET र संचार रणनीति तयार गर्न सहजीकरण	६,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम पाठ्यक्रम निर्माणका लागि विषय पहिचान छलफल/गोष्ठी	५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र मार्फत वृत्ति मार्ग निर्देशन सम्बन्धी सिकाइ सामग्री तयारी, परिमार्जन, प्रकाशन तथा वितरण	१५,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र मार्फत प्रचार प्रसार सम्बन्धि क्रियाकलाप (रेडियो, दृश्य सामग्री, leaflet आदि) संचालन	२,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	शिक्षालय र औद्योगिक प्रतिष्ठानमा औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिमको अभिमुखीकरण र समीक्षा	२,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३६,१६
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५१,१२
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	३,२५
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५१,१२
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१९,५०
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	३,३२
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२,४४
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१८,००
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१२,००
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	२,१६
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	४,३४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	२०७८/७९ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६०,००
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	२०८०/८१ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	४०,५०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	१,०७,९२
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	२६,०४
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	३,२६
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२७,००
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	कार्यालयको घर भाडा	३,००
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१८,०८
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२,४०
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	२०८०/८१ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६०,००
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१०,५०
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	२२५२२	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२५,२०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	२८१४२	कार्यालयको घर भाडा	१९,८०
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	३११३२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३,३६
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११३२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	७,६८
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	३११३२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३,६०
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	३११३२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	३,८४
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११३२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	१४,१६
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	२,१६
३५०९११३१	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	३११५९	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३,९०
३५०९११३१	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	३११५९	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३,००
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	२,४०
३५०९११३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११५९	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	१४,१०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	८,४०
३५०९११३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	३११५९	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	२,४०
३५०९११३२	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	५,२०
३५०९११३२	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४,१७



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३२	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम पश्चिम रुकुम	२७२१३	आयुर्वेद खरिद	५,००
३५०९११३२	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	आयुर्वेद खरिद	१४,००
३५०९११३२	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख दैलेख	२७२१३	आयुर्वेद खरिद	५,००
३५०९११३२	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा डोल्पा	२७२१३	आयुर्वेद खरिद	४,००
३५०९११३२	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु मुगु	२७२१३	आयुर्वेद खरिद	६,००
३५०९११३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	४,५०,००
३५०९११३५	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	३,००
३५०९११३५	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत ( Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति ( ५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि )	७,८०
३५०९११३५	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत सुर्खेत	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	१६,००
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (EHS STP ) को अभिमुखीकरण	८,००
३५०९११३५	मेहेलकुना अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत ( Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति ( ५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि )	७,८०
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र ( स्वास्थ्य चौकी ) , आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप	१२,५०
३५०९११३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	१२,५०
३५०९११३५	मानव संसाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	६,००
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक अस्पतालहरूमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	३,००
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	१४,००
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	१५,००



बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख दैलेख	२२५२२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत ( Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति ( ५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि )	७,८०
३५०९११३५	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट कालिकोट	२२५२२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुद्विधिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	१५,००
३५०९११३५	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र सुर्खेत	२७२१३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	१,८०,५०
३५०९११३६	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	३,०९,००
३५०९११३८	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२,००,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	STEAM विषय क्षेत्रमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१५,००
३५०९११३८	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५,००
३५०९११३८	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी रुकुम	२२५२२	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०,००
३५०९११३८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	२५,००
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	२२५२२	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	२०,००
३५०९११३८	मानव संशाधन विकास केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	शिक्षक तालिम संचालन	३,१०,७६
३५०९११३८	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	२२५२२	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०,००
३५०९११३८	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	६,००
३५०९११३८	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छुनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	३,००,००
३५०९११३८	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी रुकुम	३१११२	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	८०,००
३५०९११३८	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१,५०,००
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् सुर्खेत	३११२२	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	३,००
३५०९११३८	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	६,००
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	५,००
३५०९११३८	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी रुकुम	३११२२	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२,२०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११२३	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३,००
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११५९	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप बोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	५,००
३५०९११३८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बहुप्राविधिक शिक्षालय, काफलचौर जाजरकोट जाजरकोट	३११६१	शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	५,००
३५०९११३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११६१	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	२०,००
३५०९११३८	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, चौरजहारी रुकुम	३११६१	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५,००
३५०९११३८	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान सल्यान	३११६१	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५,००
३५०९११४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उद्यमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	१०,००
३५०९११४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी (संघ, प्रदेश स्थानीय तह) कार्यक्रम (सामाजिक विकास मन्त्रालय कर्णाली प्रदेश)	५०,००
३५०९११४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	१०,००
३५०९११४०	प्रदेश अस्पताल सुर्खेत	२२५२२	सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	१२,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	३,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्थित श्रम तथा रोजगार कार्यक्षेत्र मन्त्रालयका पदाधिकारी/कर्मचारीबाट कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	३,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि यातायात तथा दैनिक भ्रमण भत्ता आदि	३,२०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सूचना तथा शैक्षिक सामग्री निर्माण, छुपाई र वितरण	५,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवसको सन्दर्भमा अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेश स्तरमा सामी कार्यक्रमको आवधिक प्रगति समीक्षा र कार्ययोजना तर्जुमा कार्यक्रम (कार्यक्रम सहयोग एकाइ, रोजगार सेवा केन्द्र, कार्यक्रम कर्मचारी आदि)	९,२०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	प्रदेशस्थित श्रम तथा रोजगार कार्यक्षेत्र भएको मन्त्रालय अन्तर्गत सम्बन्धित महाशाखा/शाखा/एकाइ तथा प्रदेश रोजगार सूचना केन्द्रको सवलीकरण कार्यक्रम	५,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवा प्रवाह सम्बन्धमा अन्तरप्रदेश सिकाई तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	३,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मनोसामाजिक परामर्श सेवाको समीक्षा कार्यक्रम (प्रदेशको स्वास्थ्य कार्यक्षेत्र भएको मन्त्रालय मार्फत)	३,३०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि मसलंद, सञ्चार, प्रिन्टिङ, स्टेशनरी र नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	२,४६
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धमा प्रदेश सभाको सम्बन्धित विषयगत समितिका पदाधिकारी र सम्बन्धित मन्त्रालयका पदाधिकारी/कर्मचारीसँग अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवा प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित कार्यालय, विभाग र मन्त्रालय बीच समन्वय बैठक सञ्चालन खर्च	१,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	स्थानीय तहमा कार्यरत मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको लागि ६ महिने मोड्युलर तालिम सञ्चालन (प्रदेशको स्वास्थ्य कार्यक्षेत्र भएको मन्त्रालय मार्फत)	२३,२२
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मनोविद् (अधिकृत तह) को लागि कार्यालय सञ्चालन तथा नियुक्ति प्रक्रिया खर्च	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	२२५२२	मनोविद् (अधिकृत तह) को लागि अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण खर्च	८,२०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२१	मनोविद् (अधिकृत तह) को लागि दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	९,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	मनोविद् (अधिकृत तह) को लागि Laptop, Printer आदि खरिद	२,४०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२२	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि ल्यापटप, प्रिन्टर आदि खरिद	२,१०
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	१,००
३५०९११४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत	३११२३	मनोविद् (अधिकृत तह) को लागि फर्निचर खरिद	१,००



कर्णाली प्रदेश योजना आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	SDG acceleration visioning workshop संचालन गर्ने	२,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोजना विकास , छनौट तथा प्राथमिकिकरण सम्बन्धी एकिकृत मापदण्ड निर्माण	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली लगानी सम्मेलन आयोजना तथा व्यवस्थापन	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	आवधिक योजना, आयोजना बैंक, मध्यमकालीन खर्च संरचना र बजेट सूचना प्रणाली विच अन्तर आवद्धता सम्बन्धी कार्यशाला तथा तालिम कार्यक्रम	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	मध्यमकालीन खर्च संरचना व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (MTEF MIS) निर्माण गर्ने ।	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	दोश्रो पञ्चवर्षीय योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/गोष्ठी सञ्चालन	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोजना अनुगमन ट्र्याकिङ्ग सम्बन्धी अवधारणा निर्माण तथा सूचना प्रणाली विकास गर्ने	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोजना बैंक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश विकास परिषद्को बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	७,५०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कार्यालय डिजिटलाईज्ड सम्बन्धी कार्य गर्ने	३,९९
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	दोश्रो पञ्चवर्षीय योजना कार्यान्वयन कार्ययोजना कार्यशाला	३,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली रूपान्तरित रणनीतिक कार्ययोजना निर्माण	३,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	प्रादेशिक नीतिहरूको अध्ययन, अनुसन्धान तथा परिक्षण गर्ने	१०,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	अन्तरप्रदेश सिकाई आदान प्रदान तथा अवलोकन भ्रमण	३,६४
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	आयोजना बैंक संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि/मापदण्ड तथा मार्गदर्शन निर्माण	३,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	वेबसाईट अध्यावधिक तथा निर्माण	३,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	बहुवर्षीय एवं क्रमागत योजनाहरूको अनुगमन तथा मुल्यांकन सम्बन्धी कार्य	१०,५०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	स्तनपान कक्ष निर्माण	१,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	विकासका लागि विधायक कार्यक्रम अन्तर्गत प्रदेश सभा सदस्यका लागि योजना तथा बजेट सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	५,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेशको प्रोफाइल अध्यावधिक गर्ने	२,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	योजना आयोगमा डिजिटल नागरिक वडापत्र राख्ने कार्य	४,२५
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२८१४२	कार्यालय भवनको घरभाडा	१२,७२
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२८१४२	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको घर भाडा	२,४०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२८१४२	योजना आयोगका सदस्यज्यूको घर भाडा	३,६०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२१	स्कुटर खरिद	३,१५
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२२	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	९५
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२२	सोलार व्याट्री सोलापाता सहित	३,००
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२२	प्रिन्टर खरिद	४०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२२	प्रोजेक्टर खरिद	८०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२३	फिक्चर्स र फर्निचर	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	रकम
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२३	दराज	४०
३९१०००११	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	३११२३	टेबुल, कुर्सि	३०
३९१००९०१	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग सुर्खेत	२२५२२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१५,७५